
1

Vážení chovatelé,
rok 2013 je minulostí a tato ročenka tradičně vydávaná Svazem chovatelů českého
teplokrevníka je pro čtenáře rekapitulací akcí v našem svazu, které mají chovatelé ještě
v živé paměti. Zároveň se stává historickým dokumentem tohoto období.

Byl to rok, ve kterém koně našich chovatelů bylo vidět opět zase o trochu více nejen
na chovatelských přehlídkách, ale i na sportovních kolbištích.

Při předvýběrech hřebců do plemenitby byli v minulosti čeští koně popelkou. V roce
2013 již mladí hřebci s výžehem ČT byli v nadpoloviční většině jak početně, tak i výrokem
„předvybrán“. Rovněž výrok „ vybrán do plemenitby“ slyšela většina chovatelů a majitelů
starších hřebců. Úspěšnost českých koní potvrdilo i finále KMK 2013 ve všech
disciplínách, kde čeští koně dokázali zvítězit v polovině soutěží. V anketě odborníků byl v
kategorii mladých koní zvolen koněm roku 2013 vítěz skokového KMK v kategorii šesti-
letých český teplokrevník Quimero-M .Tento hřebec reprezentoval naši plemennou knihu
na Mistrovství světa mladých koni v Lanakenu. Za tyto výsledky je třeba pochválit nejen
naše chovatele, majitele a trenéry, ale i jezdce, kteří dokázali s produkty českého chovu
rovnocenně konkurovat koním ostatních plemenných knih.

Svaz chovatelů českého teplokrevníka je otevřeným spolkem pro chovatele všech
zájmových skupin. Provádí evidenční, uznávací, vyhodnocovací a selekční práci v chovu
koní. Snaží se poradenskou činností ovlivňovat chovatele a udávat směr. Stejnosměrná
plemenitba musí být hlavní myšlenkou v připařování plemenných koní. Chovatelé by měli
vycházet z ověřeného. Dobrý kůň není obyčejně dílem náhodného chovatelského výběru,
ale výsledkem cílené, promyšlené a zkušenostmi prověřené práce. Propagací a využitím
osvědčených mateřských linií a zařazením perspektivních i prověřených plemeníků se
určitě posuneme o nemalý krok dál.

Přeji nejenom chovatelům, ale všem, kteří mají s koňmi cokoliv společného, aby rok
2014 byl lepší než ten minulý. Pevně věřím, že k tomu přispěje váš Svaz chovatelů
českého teplokrevníka.

Miloslav Perníček
předseda SCHČT

ÚVOD



KONTAKTNÍ ADRESY

 PŘEDSEDNICTVO SCHČT:

• Předseda: Miloslav Perníček
Heroutice 11, 257 56 Neveklov
tel.: 605 858 162
e-mail: Heroutice@Heroutice.cz

• Místopředseda: Karel Růžička
69163 Velké Němčice 346
tel.: 775 077 641
e-mail: ruzicka.kone@seznam.cz

• Chovatelská komise: Kincl Josef st.
Skály 8, 793 44 Horní Město
tel.: 602 544 348
e-mail: josefkincl@seznam.cz

Rédl Jaroslav
Bernartice 84, 348 02 Bor u Tachova
tel.: 603 146 045
e-mail: Redl.Jaroslav@seznam.cz

• Propagační a marketingová komise:
Ing.Ondřej Mamica
Dolní 580, 763 62 Tlumačov
tel.: 775 224 728
e-mail:  Ondrej.Mamica@seznam.cz

Václava Boušková
Šlechtín 1, 285 22 Zruč nad Sázavou
tel.: 732 983 148
e-mail: bvendy@seznam.cz

• Komise pro odchov a výcvik koní a pro spolupráci s ČJF:
MVDr.Josef Lysák
Osvoboditelů 790, 683 23 Ivanovice na Hané
tel.: 606 482 795
e-mail: j.lysak@ivanovicenahane.cz

Ing.Hana Civišová
Zd.Fibicha 34, 370 08 České Budějovice
tel.: 777 112 595
e-mail: FALEA@seznam.cz

2



3

• Dotační politika, legislativa, vzdělávání:
Michaela Kubištová
503 64 Hřebčín Měník
tel.: 603 228 475
e-mail: Misa.Kubistova@seznam.cz

ČLENOVÉ RADY PK ČT:

ČLENOVÉ DOZORČÍ KOMISE:

• Doc.Ing.Iva Jiskrová, Ph.D.
Mendelova zemědělská a lesnická univerzita
Zemědělská 1
613 00 Brno
tel.: 737 022 200
e-mail: jiskrova@mendelu.cz

• Ing.Karel Regner
533 14 Kladruby nad Labem 98
tel.: 608 002 046
e-mail: k.reg@seznam.cz

• Ing.Leopold Mamica
Dolní 580
763 62 Tlumačov
tel.: 723 724 728

• Roman Klos
Slovanská 35
741 01 Nový Jičín
tel.: 604 693 662
e-mail: rklos@visteon.com

• Václav Štěrba
Branná 52
379 01 Třeboň
tel.: 775 993 150
e-mail: sterbavI@seznam.cz

• Ing.Leopold Jelínek
Jiráskova 438
665 01 Rosice u Brna
tel.: 603 859 176

• Jan Kobza
Troubelice 65
783 83 Troubelice
tel.: 602 788 426

• Václav Bohdaský
Městec 8, 551 01 Jaroměř
tel.: 604 879 940

TAJEMNÍK:

• Ing. Markéta Nováková
Přátelství 2378
397 01 Písek
tel.: 777 319 632



do Svazu chovatelů českého teplokrevníka

Jméno: Příjmení:

IČO (rodné číslo): Kraj:

Firma:

Adresa:            Pošta (vč.PSČ):

Telefon:         fax:        E-mail:

Majitelem těchto chovných koní:

V  dne      podpis

Pokud jste se rozhodli zaplatit členský příspěvek pro rok 2014, zaplaťte jej:
a) poštovní poukázkou typu C na adresu: Svaz chovatelů českého teplokrevníka,

U Hřebčince 479, 397 01 Písek
b) bankovním převodem na č. účtu 12747013/0300, přidělené variabilní číslo je

individuální, bude sděleno na SCHČT

Členský příspěvek SCHČT pro rok 2014 ve výši:
a) 600,- Kč, pokud neodvádíte členský příspěvek ASCHK ČR prostřednictvím jiného

reginálního chovatelského svazu
b) 500,- Kč, pokud členský příspěvek Asociaci svazů chovatelů koní ČR platíte

prostřednictvím regionálních chovatelských svazů (úhrada nejpozději
do 31.3.2014, aby byly poskytovány členské slevy):

Pokud jste dosud nebyli členy SCHČT, je nutno uhradit zápisné ve výši 200,- Kč.

POHLAVÍ        ČÍSLO           JMÉNO      POHLAVÍ         ČÍSLO  JMÉNO

4

PŘIHLÁŠKA



AKTUÁLNÍ ŘÁD PK ČT

5

4)

Svaz chovatelů českého teplokrevníka
ČESKÝ  TEPLOKREVNÍK

Chovný cíl

Šlechtitelský program
a Zkušební řád

Řád plemenné knihy
a

Finanční řád
Řád výžehů

Sazebník poplatků

CHOVNÝ CÍL

Cílem šlechtění českého teplokrevníka je ušlechtilý, korektní a lehce jezditelný kůň,
který je na základě svého temperamentu, charakteru, prostorné a elastické mechaniky
pohybu a pevného zdraví vhodný pro všechny druhy výkonnostního jezdeckého sportu
v rámci disciplin FEI a pro volnočasové aktivity.

Dospělý kůň je středního tělesného rámce s dobrými liniemi, pevného fundamentu a
bez zjevných a geneticky podmíněných vad a chorob.

Tělesné míry Klisny Hřebci
KVH (cm) 161  - 167 162 - 170
obvod holeně (cm) 19,5 - 22 21 - 22,5

ŠLECHTITELSKÝ PROGRAM
PLEMENE ČESKÝ TEPLOKREVNÍK

Úvod
Šlechtění českého teplokrevníka vychází ze zákona 154/2000 Sb., o šlechtění,

plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat. Řídí se dlouhodobým programem navrženým
Radou plemenné knihy (dále jen RPK), a schváleným předsednictvem Svazu chovatelů
českého teplokrevníka (dále jen SCHČT). Svaz vede plemennou knihu pro českého
teplokrevníka (dále jen ČT), chovaného na území České republiky. Realizaci
šlechtitelského programu zajišťuje uznané chovatelské sdružení - SCHČT.

Šlechtitelský program SCHČT je souborem šlechtitelsko - organizačních opatření,
na základě kterých stanovuje, prosazuje a uvádí chovatelské postupy k  dosažení
chovného cíle. K  tomu patří chovatelské metody, jako je hodnocení plemenného typu,
stavby těla, výkonnostní zkoušky, odhad plemenné hodnoty a selekční postupy.
Šlechtitelský program je v  souladu s  mezinárodními standardy a závazky a je zárukou
objektivního hodnocení pro potřeby chovatelů. Zabezpečuje, aby tato činnost byla, za
podpory ze státních prostředků nástrojem ke zvyšování genetické hodnoty a výkonnosti
ČT, jejich cílevědomého rozmnožování a zachování genetické rozmanitosti, a napomáhá
konkurenceschopnosti na zahraničních trzích.

Šlechtitelský program (dále jen ŠP) stanovuje chovný cíl, selekční program,
akcelerační program, zjišťování a evidenci výkonnostních vlastností, kontrolu užitkovosti
a dědičnosti, posuzování vlastností znaků, odhad plemenné hodnoty, evidenci o výkonnosti
plemenných koní, zveřejňování dosažených výsledků šlechtění a plemenářské činnosti.



 1. Současný stav

* tato čísla v  době schvalování ŠP ještě nejsou k  dispozici

Počet plemenných hřebců kolísá mezi 200 - 250. Průměrný počet klisen připuštěných
jedním hřebcem je velmi nízký, což způsobuje výrazné snížení účinnosti šlechtitelské
práce, pro malý počet narozených hříbat po jednom hřebci. Tento stav hodlá SCHČT
neprodleně napravit a to zvláště zvýšenými nároky na hřebce do cílené plemenitby a
akceleračního programu.

2. Plemenné knihy
Do šlechtitelského programu českého teplokrevníka jsou zahrnuti všichni plemenní

koně, kteří jsou zapsáni do některé z těchto plemenných knih:
plemenná kniha hřebců (PKH)
hlavní plemenná kniha klisen (HPK)
plemenná kniha klisen (PK)
pomocná plemenná kniha klisen (PPK)
Pro plemenné knihy použito dále jen PK.

3. Metody chovu
Chovný cíl je zabezpečován metodou čistokrevné plemenitby. To znamená, že jsou

mezi sebou připouštěni hřebci z  PK hřebců a klisny z  hlavní PK (HPK, HPK PRO), PK
a pomocné PK (PPK).

4. Ohraničení využitelnosti hřebců
K podpoře čistokrevné plemenitby je použití hřebců jiných plemen vymezeno a

ohraničeno.

5. Použití jiných plemen
Vyjmenovaná plemena, za podmínky splnění stejných kriterií platných pro českého

teplokrevníka, jsou: anglický plnokrevník, angloarab a jedinci arabského původu,
trakénský kůň, holandský jezdecký kůň, belgický jezdecký kůň, dánský teplokrevník,
francouzský jezdecký kůň, všechny varianty německého jezdeckého teplokrevníka,
Zangersheide, švédský teplokrevník, moravský teplokrevník, furioso, slovenský
teplokrevník, kůň Kinský, kůň velkopolský a polská plemena odpovídající kritériím ČT.

Je požadován stejnosměrný teplokrevný rodokmen (viz.ŘPK, odstavec 6.a, b, c).
Ostatní plemena, doporučená RPK, schválená předsednictvem, musí splňovat chovný
cíl ČT.

6. Hodnocení a testování užitkových vlastností
U plemenných koní je hodnocen plemenný typ a pohlavní výraz, stavba těla, výkonnost

6



a zdravotní stav. Zásady hodnocení jsou uvedeny ve Zkušebním řádu (dále jen ZŘ).

7. Metody selekce
Selekce se provádí na základě informací a výsledků  hodnocení.

Hřebečci a hřebci jsou selektováni:
- při registraci hříbat
- při přehlídkách hříbat pod matkou
- při výběru do testační odchovny
- při bonitacích v  testačních odchovnách
- při základních zkouškách výkonnosti
- při 70-ti denním testu
- při hodnocení KMK a vlastní sportovní výkonnosti
- při předvýběrech a výběrech hřebců do plemenitby
- na základě informací o potomstvu
- na základě zdravotního stavu hřebce a jeho potomstva

Klisny jsou selektovány:
- při registraci hříbat
- při přehlídkách hříbat pod matkou
- při zápisu do PK
- při výkonnostních zkouškách
- při přehlídkách tříletých klisen
- při skoku ve volnosti čtyřletých klisen
- při hodnocení KMK a vlastní sportovní výkonnosti
- při přeřazování do vyšších oddílů PK
- na základě informací o potomstvu

8. Posuzování sledovaných znaků
U hřebců a klisen se hodnotí dále uvedené znaky tak, aby se vyloučením nedostatků

ve stavbě těla, mechanice pohybu, v projevech výkonnosti a vyloučením dědičně
podmíněných genetických vad a chorob zlepšovala kvalita a zdraví chovaných koní.

Popis stavby těla a lineární popis se provádí při zápisu do PK. Hodnocení se provádí
na svodech, chovatelských výstavách, při zkouškách výkonnosti, případně na základě
individuální žádosti u chovatele.

Hodnocení se provádí dle následujícího schématu:
a) Plemenný typ, pohlavní výraz b1) Hlava
b) Stavba těla b2) Krk
c) Pravidelnost pohybu b3) Hřbet a plec
d) Kmih a elasticita (klus) b4) Rámec
e) Cval b5) Přední končetiny
f) Krok b6) Zadní končetiny
g) Skok ve volnosti
h) Výcvik
i) Jezditelnost
j) Skoková zkouška pod sedlem nebo drezurní úloha

a) Plemenný typ, pohlavní výraz

žádoucí: moderní typ, ušlechtilý a výkonný sportovní kůň středního kalibru,
s  homogenním původem, korektní a výrazné linie, suché klouby, dobře vyvinuté svalové
partie, pohlavní výraz.

7



nežádoucí: malý nebo přerostlý kůň, hrubá nebo lymfatická konstituce, dlouhé nebo
krátké linie, bez pohlavního výrazu, nesourodý původ.

b) Stavba těla
Cílem je korektní a harmonická stavba bez vad.

b1)Hlava
žádoucí: ušlechtilá suchá, výrazné oko vyjadřující klid a dobře utvářené nozdry, dobře
utvářená elastická huba.

nežádoucí: nepřiměřená, k  tělu velká, neharmonická, bez pohlavního výrazu, s  klenbou
čela nebo nosních partií, se zapadlým nebo vypouleným okem, okem s  viditelným
bělmem, s rybím okem, rozkleslé nebo převislé ucho, krátký koutek.

b2) Krk
žádoucí: dostatečně dlouhý, dobře osvalený, zužující se k  hlavě, středně až výše
nasazený (téměř pravoúhle na plec) v  mírném oblouku plynule vystupující z kohoutku, se
správně utvářeným a volným zátylkem, lehce a pravidelně ohebný mezi hlavou a
kohoutkem.

nežádoucí: nízko nebo vysoko nasazený, příliš dlouhý nebo krátký, chybně vázaný k
hlavě (velký nebo malý spodní úhel), široký nebo úzký, jelení nebo labutí, silný nebo málo
osvalený.

b3) Plec a hřbet
žádoucí: dlouhá a šikmá lopatka s  dobrým osvalením plece, výrazný, přiměřeně dlouhý
kohoutek plynule přecházející v  pevný, středně dlouhý, ale pružný hřbet, který plynule
pokračuje na   pevná, dobře vázaná bedra.

nežádoucí: slabá, strmá, krátká lopatka, ostrý nebo nevýrazný kohoutek, rovný, měkký
nebo kapří hřbet a dlouhá, odsazená bedra.

b4) Rámec
žádoucí: přiměřeně velký kratší obdélníkový, harmonický.

nežádoucí: malý nebo přerostlý, příliš krátký nebo dlouhý, neharmonický.

b5) Přední končetiny
žádoucí: pravidelný postoj, suché výrazné klouby a při pohledu ze strany končetiny
kolmo směřující k  zemi a do středu plece, předrámí má být dlouhé, široké a svalnaté,
přední holeň nemá být dlouhá, délka nemá přesahovat 2/3 předrámí, spěnka má být
zaúhlena v úhlu 45 – 50°, kopyto zaúhlené stejně jako spěnka, pravidelné, prostorné s 
kvalitní rohovinou.

nežádoucí: málo osvalené, dlouhé nebo krátké, špatně zaúhlená spěnka (strmá nebo
měkká), kopyto tupoúhlé nebo ostroúhlé, lymfatické klouby, zaříznutá, zaškrcená nebo
prohnutá holeň, všechny druhy nepravidelných postojů.

b6) Zadní končetiny
žádoucí: pravidelný postoj, záď mírně šikmá, dlouhá, stehno silné svalnaté, koleno
silné, hlezno suché, dobře zaúhlené, široké, spěnka a kopyto tvoří dvě stejné poloviny z 

8



celkové délky a spěnka tvoří úhel 50-55° se zemí, kopyto zaúhlené stejně jako spěnka.

nežádoucí: všechny druhy nepravidelných postojů, úzké a krátké hlezno, sražená záď,
vystouplá křížová kost.

c) Korektnost pohybu
žádoucí: zepředu a zezadu pozorovaný pohyb končetin přímý v  jedné rovné linii.

nežádoucí: krouživý nebo nepřímý pohyb končetin, strouhání.

d) Kmih a elasticita pohybu (v klusu)
žádoucí: dvoutaktní chod, s vyšší akcí a velkou prostorností, elastický a energický
pohyb končetin, výrazný posun od zádě se zapojením hřbetního svalstva a zádě, pohyb
předních končetin vychází z  dobře uvolněné plece.

nežádoucí: s  poruchami taktu, málo prostorný, bez kmihu nebo příliš plochý pohyb.

e) Cval
žádoucí: třítaktní, elastický, energický, s  dobrým posunem zádě, s  pružným hleznem

nežádoucí: nekorektní s  poruchami nohosledu, s  malým posunem, nepružným hleznem,
plochým a krátkým posunem končetin, málo prostorný

f) Krok
žádoucí: čtyřtaktní, pravidelně se pohybující končetiny, lehké, energické vyšlápnutí s 
přešlapem zadních stop před přední.

nežádoucí: nekorektní, mimochod nebo jeho náznak, kohoutí krok, nákrok, málo
prostorný krok, krok bez kmihu a energie.

g) Skok ve volnosti
žádoucí: s  chutí skákající kůň, pozorný, soustředěný, s energickým rychlým odrazem,
rychlým pohybem předních končetin při odrazu a dobrým zaúhlením, s  ohnutím pohybující
se krk a snížená hlava, s  otevřením úhlu v  hleznu, s  výrazným pohybem kohoutku
nahoru, pružným hřbetem a otevřením úhlu v  hleznech při odskoku s  následnou dobrou
a rychlou technikou při skrčení nohou po odskoku, skokový luk (bascule), let a pohyb
vyplývající z  rytmického cvalu.

nežádoucí: nekontrolovaný pohyb bez chuti, spuštěné přední končetiny, nepravidelné
ohýbání, vysoký nos během skoku, plochý oblouk skoku, tuhý nebo prohnutý hřbet,
nepozornost, bázlivost.

h) Výcvik
žádoucí: charakterní kůň dobře se chovající ve stáji i pod sedlem, nedělající vážné
problémy při ošetřování, korekturách, kování a veterinárních zákrocích, je přiměřeného
temperamentu, tvrdé konstituce, učenlivý a dobře krmitelný.

nežádoucí: nervózní, líný nebo vzpurný kůň špatně komunikující při výše vyjmenovaných
činnostech, bez temperamentu nebo se vznětlivým temperamentem, měkké konstituce
nebo špatně krmitelný.

9



i) Jezditelnost
žádoucí: uvolněný, prostupný a ohebný kůň pohybující se v  dobré rovnováze, soustředěný
na jezdcovy pomůcky a ochotně je přijímající, je nadán pružností, schopností udržovat
takt, se skokovými vlohami.

nežádoucí: málo prostupný, neuvolněný, neohebný kůň, který má problémy s 
udržováním rovnováhy, nesoustředěný, na pomůcky jezdce reaguje slabě, vznětlivě
nebo vzpurně, projevuje špatnou mechaniku pohybu, nemůže nebo není ochoten ji
předvádět, jde nepravidelně nebo v  nesprávném nohosledu v  některém z  chodů,
neprojevuje ochotu nebo nemá dostatečnou schopnost překonávat překážky.

j) Skoková zkouška pod sedlem, drezurní úloha
žádoucí: ochotný kůň překonávající překážky dobrým stylem a s  přiměřeným respektem,
pravidelně a uvolněně se pohybuje mezi překážkami, při nájezdech i po doskoku, je
dobře ovladatelný. V  drezurní úloze kůň uvolněný, prostupný s  vynikající mechanikou
pohybu.

Nežádoucí: neochotný kůň překonávající překážky strnule nebo ploše, má přílišný
respekt před překážkami nebo je málo respektuje, mezi překážkami nebo při nájezdu
spěchá nebo se musí nepřiměřeně pobízet, po doskoku prchá nebo ztrácí pravidelnost
cvalu, špatně se ovládá. V  drezurní úloze kůň s  vadami mechaniky pohybu, neuvolněný,
bránící se pomůckám.

9. Zdravotní stav
U plemenných koní požadujeme výborný zdravotní stav prostý geneticky podmíněných

vad a chorob, dobrou plodnost podmíněnou zdravými reprodukčními orgány. Plemenní
koně musí mít veterinární doklady dle platných předpisů pro přesun koní.

9.1.Výkonnostní zkoušky hřebců:
a) 70-ti denní test (ZŘ bod 5)

Majitelé hřebců předloží s  přihláškou k předvýběru protokol vypracovaný veterinární
komisí jmenovanou předsednictvem SCHČT.

b) sportovní testace v  KMK
Hřebec musí splňovat nároky na zdravotní stav uvedený v aktuálních pravidlech KMK.

10. Akcelerační program
Akcelerační program je výběrovým programem. Cílem programu je urychlit selekční

práci v  chovu sportovních koní. Je snahou vytvořit tzv. plemenné jádro – s prokázanou
sportovní výkonností a kvalitním rodokmenem. Svaz ČT usiluje o vytvoření takových
podmínek pro své členy, aby mohly být prověřené klisny zapouštěny prověřenými hřebci.

Podmínky pro výběr plemenných koní do Akceleračního programu (dále AP):
A) Plemenní hřebci:

Vlastní výkonnost nebo výkonnost potomstva – absolvování v jednom roce minimálně 3
parkurů st.“T“ (150 cm) buď s umístěním do 5.místa nebo s celkovým součtem max.
8 tr.bodů nejméně ze tří základních kol
- absolvování 3 drezurních soutěží výkonnostního stupně “T“(IM I) se ziskem min.

70% bodů
- vítěz finále KMK 6-ti letých v  ČR (skoky)
- v  soutěžích všestrannosti dosažení výkonnosti stupně CIC** (dokončení v první

polovině startovního pole)

10



Potomstvo – dle ASH nebo dle BLUP první 4 hřebci (spolehlivost u BLUP větší než 0,6)

Selekce hřebci: po 7 letech v  plemenitbě, kteří budou mít po tomto období méně než 30
hříbat nebo 7 klisen zapsaných v  PK, budou z  AP vyřazeni.

B) Plemenné klisny HPK a PK s oboustranně prokazatelným minimálně
čtyřgeneračním původem:

- s  vlastní výkonností stupně „S“ a vyšší, které dokončily minimálně 3 parkury stupně
„S“ s celkovým součtem max. 12 tr.bodů ze tří základních kol skákání nebo v 
drezuře dokončily úlohu stupně “S“ minimálně s  65 % bodů nebo dokončily soutěž
ve všestrannosti CIC* v  první polovině pořadí účastníků, kteří soutěž dokončili
nebo dokončily minimálně 2 kompletní soutěže v  zápřeži stupně „T“

- s  výkonností potomstva minimálně na úrovni matek ve skoku, drezuře, všestrannosti,
zápřeži

- vítězka celostátní přehlídky tříletých klisen pořádané SCHČT
- tříleté klisny, které ve zkouškách výkonnosti dosáhly známky 8,1 a vyšší
- klisny, které mají min.2 potomky (hřebce, klisny) po základních výkonnostních
zkouškách s  hodnocením 8,1 a vyšším

- klisny, které se umístily do 3.místa ve finále ČR Soutěže skoku ve volnosti čtyřletých
klisen ČT

- klisny, které se umístily do 3. místa ve finále KMK 4, 5, 6-letých
- dříve zapsané do SPK
- klisny, které mají syna zapsaného v PKH
- klisny, které obdobných výsledků dosáhly v  zahraničí po posouzení souměřitelnosti
těchto výsledků RPK

C) Selekce:
Hřebci: po 7 letech v  plemenitbě, kteří budou mít po tomto období méně než 30 hříbat
nebo 7 klisen zapsaných v  PK, budou z  AP vyřazeni

11. Odhad plemenné hodnoty
Odhad plemenné hodnoty probíhá na základě výsledků sportovní testace koní ve

skokových soutěžích. Sportovní testace je zkouškou výkonnosti sportovních koní (§ 8
zákona č.154/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů).

Odhad plemenné hodnoty je vypočítáván metodou BLUP Animal model každoročně
ve spolupráci s VÚŽV Praha Uhříněves a s Mendlovou univerzitou v Brně. Podstatou
metody BLUP je současný odhad jak plemenných hodnot (náhodných efektů), tak i
efektů fixních v  jednom kroku pomocí lineárních modelů se smíšenými efekty. Princip
BLUP Animal modelu je zveřejněn na webových stránkách SCHČT. Metodika i výsledné
hodnoty Relativní plemenné hodnoty jsou každoročně zveřejňovány na internetových
stránkách SCHČT a v ročence SCHČT a jsou tak zpřístupněny chovatelské veřejnosti.

12. Testační odchovny
Provoz v  testačních odchovnách se řídí provozním řádem schváleným SCHČT.

Tento řád upřesňuje předepsanou evidenci, zoohygienické požadavky a zásady odchovu.
Testační odchovny jsou zřizovány pro kvalitní odchov hřebečků a zajištění možnosti
časného získávání informací o kvalitě rodičů využívaných v  chovu, zvláště pak využívaných
v  cílené plemenitbě a akceleračním programu. Účelem testace je vyhodnocování kontroly
dědičnosti plemenných hřebců a matek a vlastní užitkovosti testovaných hřebečků ve
srovnatelných podmínkách.

11



Za testační odchovnu lze považovat zařízení, kde je možnost odchovávat, připravovat
a základní zkoušku vykonávat s minimálně 10 hřebečky plemene ČT jednoho ročníku.

Testační odchovna musí být vybavena minimálně:
- řádně oplocenými pastvinami s  možností napájení a rozlohou pastviny na jednoho
 hřebečka: 0,3 ha / do 1 roku stáří, 0,4 ha/ od 1 roku do 3 let
- vyhovující stájí pro volné ustájení s  možností individuálního přikrmování
- pevnou plochou pro posuzování a předvádění koní
- pohybovou dráhou pro posouzení mechaniky pohybu a skokového projevu
- možností odděleného odchovu jednotlivých ročníků
- kvalitním personálem se základními znalostmi zoohygieny a zákroků první pomoci
 při ošetření drobných zranění před přivoláním veterinárního lékaře.

Pro vykonávání základních zkoušek výkonnosti - možnost boxového ustájení s 
kapacitou minimálně 10 boxů, možnost přípravy a předvádění koní za jakýchkoli
povětrnostních podmínek a kvalitní jezdecký personál. Testační zařízení musí
garantovat celou testaci včetně závěrečné zkoušky.

Dočasné opuštění testační odchovny na dobu nezbytně nutnou je možné za účelem
veterinárního ošetření, předvýběru hřebců do plemenitby, výstavy. Podmínkou je souhlas
chovatelské komise SCHČT. Toto opuštění odchovny se nepovažuje za přerušení testování
v  testační odchovně.

ZKUŠEBNÍ ŘÁD ČESKÉHO TEPLOKREVNÍKA

Ve zkušebním řádu jsou uvedeny zásady a pravidla pro jednotlivé druhy posuzování
výkonnostních zkoušek a zásady určování hodnotitelů a složení hodnotitelských komisí.
Hodnotitelem může být člen SCHČT s  profesní kvalifikací 41_002_M Hodnotitel koní
dle zákona č.179/2006 Sb. o ověřování a uznávání dalšího vzdělávání a o změně
některých zákonů (zákon o uznání výsledků dalšího vzdělávání) nebo jiná odborná osoba
(člen RPK) schválená předsednictvem SCHČT. Hodnotitel provádí činnost pro něj
vyplývající ze  ŠP a ŘPK zejména v  určené oblasti. Ten, kdo provádí výběr a určování
hodnotitelů nebo členů hodnotitelské komise, je garantem jejich odbornosti a nestrannosti.
Hodnocení je prováděno známkami v  rozsahu 1 -10 bodů.

STUPNICE: 10 – vynikající, 9 – velmi dobrý, 8 – dobrý, 7 – téměř dobrý, 6 – uspokojivý,
5 – dostatečný, 4 – nedostatečný, 3 – téměř špatný, 2 – špatný, 1 – velmi špatný

1. Hodnocení hříbat pod klisnou
Hodnocení provádí hodnotitel při registraci hříběte, na svodech a přehlídkách a při

výběru hřebečků do testační odchovny.
Hodnocení na svodech a přehlídkách, jejichž význam přesahuje rámec oblasti,

provádí minimálně tříčlenná komise určená chovatelskou komisí předsednictva SCHČT.
Hodnocení je provedeno dvěma známkami 1- 10 bodů.
- První známka zahrnuje vyjádření žádoucího typu, korektnost postoje, harmonický

a tělesný vývin. Posuzování se provede u klisny při jejím postavení, zpravidla na tvrdém
podkladu. Posuzuje se současně zdravotní stav hříběte.

- Druhá známka je pak ohodnocení mechaniky pohybu v  kroku a v klusu. Posuzování
mechaniky pohybu se provádí při předvádění klisny a pohybu hříběte vedle ní.

2. Hodnocení plemenných zvířat a mladých koní na svodech a přehlídkách
Hodnocení provádí minimálně dvoučlenná komise složená z  členů RPK nebo

předsednictva SCHČT nebo členů SCHČT splňujících podmínky odbornosti hodnotitele.

12



Při svodech a přehlídkách určuje další hodnotitele chovatelská komise.
Při akcích přesahujících svým významem rámec chovatelské oblasti nebo při

celostátních akcích, určuje členy hodnotitelské komise předsednictvo SCHČT na základě
návrhu chovatelské komise SCHČT.

Hodnocení na přehlídkách je určováno směrnicemi SCHČT a pořadatele. Hodnocení
směřuje zpravidla k  určení vítěze (šampiona, šampionky) a dvou dalších umístěných
(vicešampiona, vicešampionky).

Výše uvedené tituly při celostátním hodnocení v  rámci plemene ČT může udělit
pouze SCHČT.

Hodnocení:
1. plemenný typ a pohlavní výraz - součástí je i hodnocení rámce a rodokmenu,

vývinu a zdravotního stavu.
2. tělesná stavba - posuzování těchto znaků se provádí na tvrdém podkladu.
3. posouzení mechaniky pohybu v  kroku a klusu - posouzení se provádí při předvedení

na ruce na vhodném terénu.
Slovní hodnocení je veřejné.

3. Hodnocení klisen při zápisu do PK
Hodnocení provádí hodnotitel.
Hodnotí se samostatnými známkami znaky vyjmenované v  bodu 8. ŠP Posuzování

sledovaných znaků pod body a), b1-6), d), f).
Posuzování znaků pod body a) plemenný typ a pohlavní výraz a b1-b6) stavba těla se

provádí na rovném a pevném terénu. Dále se udělují známky d) kmih a elasticita pohybu
v klusu a f) krok při předvedení na ruce na rovném a pevném terénu.

Jednotlivé známky jsou součástí dokumentu o zápisu klisny do PK.
Při výsledném hodnocení se zohledňuje celkový vývin a soulad. Současně s  tím se

provádí lineární popis.

4. Předvýběry hřebců do chovu
Hřebce k  předvýběru přihlásí jeho majitel do termínu vyhlášeného předsednictvem

SCHČT.
a) První předvýběr je pro dvouleté hřebce. V zemském chovu vybírají hřebce

hodnotitelé chovu koní, či pracovníci pověření předsednictvem SCHČT. V testačních
odchovnách navrhuje hřebce pověřená komise, vždy na žádost majitele hřebce.
Předvybraní hřebci musí být odpovídajícího typu, bez hrubých vad zevnějšku, zdraví, mít
sestouplá obě varlata a pravidelný skus.

b) Druhý předvýběr proběhne na předsednictvem SCHČT určeném místě zpravidla
v  zimním termínu. Součástí přihlášky musí být chovatelem předložen protokol o zdravotním
stavu hřebce.

Hodnotí nejméně tříčlenná komise jmenovaná předsedou SCHČT.
Při předvýběru se hodnotí plemenný typ, stavba těla a mechanika pohybu (ŠP bod

8.a,b,c,d,f) na tvrdém podkladu, skok ve volnosti (ŠP bod 8.g) podle metodiky uvedené
v  hodnocení 70-ti denního testu na dráze podle přílohy č.1.(70-ti denní test) na překážkách
základní výšky 110 cm postupně zvyšovaných dvakrát o 10 cm. Po oboustranné dohodě
komise a majitele lze absolvovat výšku do 150 cm. Hřebci drezurního směru budou
skákat ve volnosti maximálně do výšky 110 cm a předvedou mechaniku pohybu při
lonžování na kruhu o průměru 12m. Kruh bude ohraničen oplůtkem.

Prémiovaní hřebci budou zapsáni do PKH ČT a bude mít předvýběr akceptovaný PK
ČT a doporučení RPK ČT. Předvýběr i prémie se může týkat i importovaných hřebců
plemenných knih (viz.odstavec 5 ŠP). Prémií se rozumí udělení výběru na následující

13



připouštěcí sezonu. Pro udělení výběru v  dalších letech musí hřebec absolvovat v  roce
zápisu do PKH úspěšně 70-ti denní test a ZV na jeho závěr, nebo v  dalších letech splnit
podmínky pro udělení výběru (KMK nebo sportovní testace). Do té doby je výběr až do
splnění podmínek pozastaven. Výsledné vyjádření bude:

- slovní: předvybrán – nepředvybrán
- písemné: protokol
c) Třetí předvýběr se provádí před zahájením 70-ti denního testu v místě jeho

konání. Je určen pouze pro hřebce, kteří byli předvybráni. Tito hřebci pak mohou
nastoupit do 70-ti denního testu.

5. Zkouška výkonnosti hřebců 70-ti denním testem
Před nástupem hřebce do 70-ti denního testu je majitel vedoucímu výcviku povinen

prokázat ochotu koně nechat se nauzdit a osedlat, zvednout všechny čtyři končetiny a
nechat na sebe nasednout, přijmout pobídky a předvést ve všech chodech pohyb na
levou a pravou ruku, včetně korektního zastavení pod jezdcem majitele. Sporné případy
rozhoduje předsednictvo SCHČT. Hodnocení při kontrolním dnu a při ZV na závěr testu
provádí komise, která hřebce předvybrala.

70-ti denní test a zkouška na jeho závěr se konají ve vybraném testačním zařízení,
které určí SCHČT. Do testu mohou být přijati vybraní hřebci, kteří splňují zásady ŠP a
podmínky pro zapsání do PK hřebců. Test vykonávají hřebci, kteří v  roce jeho konání
dosáhnou tří let. Hřebci musí být zdraví, prostí zjevných konstitučních a dědičně
podmíněných vad a chorob. Po 30-ti dnech výcviku je v  testačním zařízení kontrolní
den. V rámci tohoto dne se posuzuje stupeň výcviku u hřebců navržených vedoucím
výcviku a hřebců vybraných hodnotitelskou komisí.

Majitelé mohou na základě svého rozhodnutí, doporučení vedoucího výcviku nebo
hodnotitelské komise pobyt hřebce v  testačním zařízení ukončit.

Majitelé hřebců jsou seznámeni s  termínem kontrolního dne a závěrečné zkoušky
výkonnosti.
Znaky a vlastnostmi posuzovanými v závěru  testu jsou:

- plemenný typ, pohlavní výraz
- stavba těla
- výkonnost ve skokové nebo drezurní zkoušce
- celkový dojem a vývin
Známky za ohodnocení jednotlivých znaků a projevů jsou udělovány při závěrečné

zkoušce. Známky uděluje hodnotitelská komise s  výjimkou známek h) za výcvik a i)
jezditelnost a používá desetibodovou stupnici.

Plemenný typ, pohlavní výraz (a)
Plemenný typ se posuzuje s  ohledem na parametry uvedené ve ŠP.

Stavba těla (b)
Zásady pro hodnocení stavby těla jsou uvedeny ve ŠP.
Hodnotí se samostatně znaky b1)-b6)
Hodnocení těchto znaků se provádí za klidu na tvrdém podkladu.

Výkonnost (c,d,e,f,g,h,i,j)
Zásady pro hodnocení výkonnostních znaků jsou uvedeny ve ŠP.
Pravidelnost pohybu (c)
Hodnotí se po provedení hodnocení znaků a) a b) při předvedení na ruce na tvrdém

podkladu.
Kmih a elasticita pohybu (v klusu) (d)

14



Hodnotí se po provedení hodnocení znaků a) a b) při předvedení na ruce na tvrdém
podkladu v  průběhu zkoušek g) skoku ve volnosti, i) jezditelnosti a j) skokové zkoušce
pod sedlem, u hřebců drezurního směru také v drezurní úloze.

Cval (e)
Hodnotí se v  průběhu zkoušek g), i), j).

Krok (f)
Hodnotí se po provedení hodnocení znaků a) a b) při předvedení na tvrdém podkladu

a v  průběhu zkoušek i) a j).

Skok ve volnosti (g)
Zkouška se provádí v  kryté hale při volném pohybu na překážkách uvedených

v příloze 1 ZŘ vypouštěním z  ruky před překážkami.
Výška stanovená pro tuto zkoušku je 120 cm a postupně se zvyšuje po 10 cm do

140 cm a má povinná 3 kola. Pro hřebce drezurního směru je výška skoků 100 cm,
zvýšená po 10 cm na 120 cm.

Hřebec nemůže absolvovat další výšku aniž by bezchybně absolvoval výšku nižší.
Třetí chyba (zastavení nebo shození překážky) na stejné výšce zkoušku končí

s  hodnocením 0 bodů.

Výcvik (h)
Známka za výcvik je ohodnocením jednotlivých níže uvedených projevů:
- charakter koně ve stáji
- charakter koně pod sedlem
- chování při korekturách a kování
- temperament
- konstituce
- krmitelnost
- učenlivost
Známky udílí vedoucí výcviku a všechny jsou součástí zkušebního protokolu. Tyto

známky mohou být kontrolovány zkušební komisí s  možností opravy.

Jezditelnost (i)
Známka za jezditelnost je aritmetickým průměrem známek vedoucího výcviku a

dvou zkušebních jezdců.
Známka hodnotí:

- uvolněnost, prostupnost, ohebnost a rovnováhu koně
- soustředěnost, reakce na pomůcky a ochotu koně je přijímat
- pohybové nadání (pružnost, takt a skokový projev)
Vedoucí výcviku udílí známku na základě sledování výše uvedených projevů v  průběhu

celého výcviku, zkušební jezdci po vykonání zkoušky podle následující metodiky.
Koně mohou být bez jezdce uvolněni v  délce do 15 minut.
Každý zkušební jezdec podrobí zkoušce koně na úrovni požadavků daných

závěrečnou zkouškou, a to ne déle jak 30 minut.
Zkušební jízdárna je vybavena překážkami dle přílohy 1 ZŘ.

Skoková zkouška pod sedlem, drezurní úloha (j)
Zkouška se provádí v  kryté hale nebo na ohraničeném kolbišti na postupové řadě a

parkuru, pro drezurní hřebce na ohraničeném drezurním obdélníku o rozměrech 60 x
20 m. Drezurní úloha je uvedena v  příloze jako „Úloha pro drezurní zkoušku hřebců

15



drezurního směru v  70-ti denním testu“.
Postupová řada dle přílohy 1 ZŘ je pro hřebce skokového směru na začátku zkoušky,

pro hřebce drezurního směru je zařazena ihned po skončení drezurní úlohy. Výška
stanovená pro tuto zkoušku je 100 cm a postupně se zvyšuje po 10 cm do 120 cm a má
povinná 3 kola. Výška stanovená pro hřebce drezurního směru je 90 cm a zvyšuje se po
10 cm na 110 cm.

Hřebec nemůže absolvovat další výšku, aniž by bezchybně absolvoval výšku nižší.
Třetí chyba (zastavení nebo shození překážky) na stejné výšce zkoušku končí

s  hodnocením 0 bodů.
Po absolvování této části hřebec skokového směru pokračuje v parkuru o výšce

100 cm na trase a překážkách uvedených v  příloze 1 ZŘ. Třetí zastavení znamená
ukončení zkoušky s  hodnocením 0 bodů. Zkouška je hodnocena jednou známkou,
která zhodnotí ochotu koně ke skákání, jeho skokový projev, respektování překážek,
pravidelnost a uvolněnost cvalových skoků a jeho ovladatelnost. Při zkoušce je nařízeno
uzdění uzdečkou s jednoduchým stihlem, nejsou povoleny žádné pomocné otěže,
martingal, ostruhy a bičík delší 75 cm. Chrániče jsou povoleny pouze pro skokovou
zkoušku.

Hřebci drezurního směru parkur neabsolvují.

Celkový dojem a vývin (IV)
Zásady pro hodnocení jsou uvedeny ve ŠP.
Známka vychází z  hodnocení za:
- plemenný typ a pohlavní výraz
- stavbu těla
- mechaniku pohybu
- projev hřebce v  průběhu celých ZV
Jednotlivé známky a výsledek zkoušky jsou uvedeny ve zkušebním protokolu. Zkouška

je úspěšně dokončena, pokud hřebec ukončí zkoušky s  celkovým hodnocením min.7,1b.
- za a) a b)  a známka ze zkoušek je min.6,1b. – za c) až j) – viz. ŘPK, bod 6.a).
Struktura a významnost posuzovaných znaků, vlastností a zkušebních disciplin
při zkouškách výkonnosti :

6. Základní zkouška výkonnosti
Zkouška je určena pro tříleté klisny, které byly zapsány do PK ČT (splňují podmínky

zápisu do HPK a PK ČT, chovatel se může rozhodnout pro zkoušku pod sedlem či v 

16



zápřeži) a pro tříleté hřebce odchované v  testačních odchovnách.
A) Základní zkoušky výkonnosti (ZZV) klisen organizují hodnotitelé a hodnotitelskou

komisi schvaluje předseda SCHČT či jím pověřený člen předsednictva. Hodnotitelská
komise je nejméně 3-členná. Termíny a místa konání ZZV schvaluje chovatelská komise.
Klisna může absolvovat 1 ZZV a v  případě jejího nedokončení je povolena 1 opravná
zkouška výkonnosti.

Pro konání zkoušek výkonnosti je stanoven minimální počet 7 klisen.
Zkoušky úspěšně absolvuje klisna s celkovým hodnocením 6,1 bodů a

vyšším, přičemž nesmí být jednotlivé známky nižší než 5 bodů.

Zkouška pod sedlem:
Požadavky: 1) Skok ve volnosti 100-110-120 cm, šířka 110 cm – viz.příloha 1 ZŘ

2) Zkouška mechaniky pohybu a ovladatelnosti – úloha viz. příloha 2 ZŘ
3) Kavaletová řada – viz. příloha 1 ZŘ
4) Postupová řada – viz. příloha 1 ZŘ

Zkouška skoku ve volnosti se provádí v  bezpečně ohraničeném koridoru vypouštěním
z ruky.

Klisna nemůže absolvovat další výšku aniž by bezchybně absolvovala výšku nižší.
Třetí chyba (zastavení nebo shození překážky) na stejné výšce zkoušku končí

s  hodnocením 0 bodů.
Zkouška mechaniky pohybu a ovladatelnosti se provádí na ohraničeném obdélníku

20 x 60 m. Při zkoušce je nařízeno uzdění uzdečkou s jednoduchým stihlem, nejsou
povoleny žádné pomocné otěže, martingal, ostruhy a bičík delší 75 cm. Chrániče jsou
povoleny jen pro skokovou zkoušku. Jezdce ustrojeného dle pravidel ČJF a čtenáře
úlohy zajistí majitel klisny
Hodnotí se:    - mechanika pohybu při drezurní úloze
             - vrozené schopnosti
             - pracovní ochota a charakter v  průběhu celé zkoušky
             - skokové vlohy
             - připravenost

17



Průměr všech známek hodnotitelů je výsledkem zkoušky.
Jednotlivé známky a výsledek zkoušky jsou součástí zkušebního protokolu.

Zkouška v zápřeži:
Zkouší se v jednospřeží ve dvou ojích v lehké zápřeži (kočár nebo bryčka, chomoutové

nebo poprsní postroje).
Jízdárna: 40 x 100 m.
Mechanika pohybu a ovladatelnost: drezurní úloha čtená – viz. příloha 2 ZŘ.
Ihned po skončení drezurní úlohy zkouška ovladatelnosti na parkuru dle plánku –

viz.příloha 1 ZŘ - předepsaný chod : klus
Bandáže ani pomocné otěže nejsou povoleny.
Zkouška v tahu: 3x zastavit a znovu zabrat v lehké zápřeži na 100m dlouhé dráze

Lehká zápřež: jednospřeží 2 osoby
Hodnotí se: 1. mechanika pohybu a ovladatelnost koef. 0,4

2. schopnosti, ochota koef. 0,4
3. připravenost koef. 0,2

Hodnotitel známky vynásobí koeficientem a sečte. Průměr výsledné známky všech
hodnotitelů je výsledkem zkoušky. Do hodnocení se zahrne i chování koní při zapřahání
a vypřahání.

Jednotlivé známky jsou uvedeny ve zkušebním protokolu.
B) Základní zkoušky výkonnosti hřebců v  testačních odchovnách organizuje

oprávněná osoba provozující testační odchovnu.
Hodnotitelská komise je nejméně 3-členná, její složení na návrh chovatelské komise

schvaluje předseda SCHČT či jím pověřený člen předsednictva. Členy mohou být členové:
RPK, ČJF, členové SCHČT a hodnotitelé.

Hodnocení je stejné jako při zkoušce pod sedlem u klisen a je doplněno o známky:
- za plemenný typ a pohlavní výraz 1 známkou
- za stavbu těla - hodnocení se provádí na tvrdém podkladu 1 známkou
- za výcvik dle metodiky uvedené v  ŠP
Jednotlivé známky jsou uvedeny ve zkušebním protokolu.

7.  Hodnocení hřebečků v  testačních odchovnách
Testaci a hodnocení organizuje oprávněná organizace provozující testační odchovnu.

Vlastní hodnocení provádí hodnotitelé určení chovatelskou komisí. Komisi určuje na
návrh chovatelské sekce předsednictvo SCHČT.

Vybráni mohou být jen hřebečci ČT s oboustranně prokazatelným původem do
4.generace předků splňující růstový standard, bez zásadních exteriérových vad. Hřebečci
se naskladňují do 31.října ve stáří 5-9 měsíců. Do testační odchovny musí být vybráno
minimálně 10 hřebečků plemene ČT jednoho ročníku, aby mohl být test zahájen.
Hodnocení v testační odchovně se provádí:

-u odstávčat po ukončení naskladnění
Posuzuje se: 1) vzrůst, tělesný rámec, korektnost a zdravotní stav na tvrdém

podkladu
 2) mechanika pohybu v  kroku a v  klusu na tvrdém podkladu
Hodnotí se dvěma známkami 1- 10.
-u hřebečků jednoletého a dvouletého ročníku před zahájením a po ukončení

pastevního období
Posuzuje se:   1) vzrůst podle růstových standardů, tělesný rámec, korektnost a
pravidelnost pohybu na tvrdém podkladu

2) mechanika pohybu v  klusu a překonávání překážek – dle plánku v  příloze 1 ZŘ
překážka je vysoká: jednoletý ročník – 60-80 cm

dvouletý ročník - 100 cm

18



Hodnotí se dvěma známkami 1- 10.
-u hřebečků tříletého ročníku před zahájením pastevního období

    Hodnocení: viz.Základní zkouška výkonnosti hřebců.
Známky jsou zaneseny do dokumentace předepsané Provozním řádem.
Trvání testu je 900 až 960 dní. Test je ukončen základní zkouškou výkonnosti dle

ZŘ, kterou provádí tříletý ročník.
Vyřadit hřebečka z  testu je možno jen komisionelně nebo je vyřazen po úhynu.

8. Hodnocení hřebců před zápisem do plemenné knihy
Toto hodnocení se provádí u hřebců, jejichž majitelé žádají o zápis do plemenné

knihy hřebců, po splnění výkonnostních kritérií v  KMK nebo po sportovní testaci a u
dalších hřebců splňujících všechny podmínky zápisu do plemenné knihy hřebců a nebyl
u nich posuzován plemenný typ a pohlavní výraz, stejně tak jako stavba těla.

Majitelé hřebců musí doložit protokol o zdravotním stavu hřebce, ne starší 6-ti měsíců.
Hřebec musí být zdráv a prost zjevných a geneticky podmíněných vad, zlozvyků a
chorob.

Hodnocení provádí tříčlenná komise složená ze členů RPK, předsednictva,
hodnotitele. Komisi určuje předsednictvo.
Hodnotí se - plemenný typ, pohlavní výraz (a), rodokmenová hodnota

- stavba těla (b) b1 až b 6 - hodnocení se provádí na pevném podkladu podle zásad
uvedených ve ŠP

- kmih a elasticita (v klusu) d) s  přihlédnutím k  metodice posouzení bodu c)
- krok f)
Známky jsou zaneseny do protokolu o tomto hodnocení.
Zápis hřebců, kteří se nezúčastnili druhého předvýběru hřebců do PKH, musí být

uskutečněn nejpozději do 31.3. daného roku.
Hřebcům zapsaným do PKH je na žádost majitele každoročně udělen výběr pro

klisny ČT.

19



2024



21

Příloha 2 zkušebního řádu

25



Úlohy pro zkoušku mechaniky pohybu a ovladatelnosti

Úloha pro drezurní zkoušku hřebců drezurního směru v  70-ti denním testu

22



ŘÁD PLEMENNÉ KNIHY ČESKÉHO TEPLOKREVNÍKA

1. Základní aspekty řádu plemenné knihy
Právním základem řádu plemenné knihy (dále jen ŘPK) je zákon č.154/2000 Sb.,

o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat, a vyhlášky MZe ČR, kterými
se provádějí některá ustanovení citovaného zákona, dále jsou závazné následující předpisy:
Chovný cíl a Šlechtitelský program plemene český teplokrevník.

2. Účel řádu plemenné knihy, jeho naplňování, charakteristika a členění
2.1. Účelem ŘPK je zabezpečovat cílevědomé a soustavné zdokonalování genetické

úrovně chované populace plemene český teplokrevník v zájmu zvyšování výkonnosti a
konkurenceschopnosti.

2.2.Pro naplnění tohoto úkolu Svaz chovatelů českého teplokrevníka (dále jen
SCHČT), který je nositelem PK:

- stanoví ŠP a chovný cíl, včetně programů a metod šlechtění a rozsahu a metod
zjišťování a testování vlastností (interiéru) a tělesných znaků (exteriéru)

- usměrňuje a hodnotí vývoj plemene
- registruje plemenná zvířata a jejich potomstvo v PK
- registruje a osvědčuje původ a chovnou hodnotu plemenných zvířat
- stanoví parametry pro výběr plemenných zvířat vybraných k reprodukci populace

a podílí se na jejich výběru
- navazuje a udržuje kontakty se zahraničními organizacemi obdobného poslání
- zveřejňuje informace o stavu a výsledcích PK ve spolupráci s organizací určenou

k vedení ústřední evidence (dále jen ÚE), případně dalšími subjekty vybranými
předsednictvem SCHČT

- plemenná kniha je přístupná pro všechny chovatele

3. Chovná populace
K chovné populaci náleží všichni jedinci (hřebci i klisny) zapsaní v plemenné knize

českého teplokrevníka. Dále jedinci vyjmenovaných plemen a zemských variant ze
zahraničí, kteří byli na základě bodu 5 ŠP do plemenných knih ČT zapsáni.

4. Forma vedení plemenné knihy
Plemenná kniha je vedena formou počítačové databáze a je průběžně aktualizována

nově získanými a převzatými daty.
Správu, údržbu a novelizaci software zajišťuje SCHČT ve spolupráci s  jinými

organizacemi.

5. Členění plemenné knihy (PK)
PK se člení na: - plemennou knihu hřebců (PKH)

- hlavní plemennou knihu klisen (HPK) a její vyšší oddíl (PRO)
- plemennou knihu klisen (PK)
- pomocnou plemennou knihu klisen (PPK)

6. Podmínky pro zápis do plemenné knihy hřebců (PKH)
Do PKH může být zapsán hřebec s  oboustranně prokazatelným původem do 4.

generace předků a splňuje podmínky dané v  bodu 9 ŠP (zdravotní stav).

23



* reg.č. = u tuzemských klisen výžeh v  pravém sedle nebo výžeh na pravém krku, u zahraničních
klisen identifikační číslo klisny

Hřebec může být zapsán do PKH na základě písemné žádosti majitele a na doporučení
RPK, po schválení předsednictvem SCHČT.

RPK zkontroluje, zda hřebec splňuje veškeré podmínky pro zápis a zváží jeho vhodnost
a využitelnost pro realizaci šlechtitelského programu. K tomu jí musí majitel hřebce
poskytnout veškeré potřebné doklady a výsledky vyšetření včetně potvrzení zdravotního
stavu (hřebec, který byl zapsán v zahraniční PK v rámci PK uznávaných SCHČT není
požadováno RTG vyšetření).

Pro zápis hřebců do plemenné knihy hřebců platí dále tyto podmínky:
a) Hřebci po absolvování 70-ti denního testu - byli ohodnoceni známkou 7,1 a
vyšší u známek za a) a b)
- byli ohodnoceni známkou 6,1 a vyšší u známek za c) až j)

b) Hřebci předvybraní s prémií
Pokud dosáhli hodnocení při zápisu do PK nejméně 8,5 bodu za a) a g) a 7,5 bodu

za b) a byl jim udělen výběr a prémie na jedno následující připouštěcí období s  povinností
absolvovat 70-ti denní test ukončený zkouškami výkonnosti.

Zápis hřebců do PKH ČT, na něž se vztahuje odstavec a, b) se provádí na žádost
majitele ihned po skončení zkoušky 70-ti denním testem. U hřebců, na něž se vztahuje
odstavec b) po udělení výběru na určitou dobu.

c) Hřebci po absolvování KMK
- byli ohodnoceni známkou 7,1 a vyšší u známek a) a b)
- byli ohodnoceni známkou 6,1 a vyšší u známek d) a f)
- umístili se ve finále 5-letých ve skoku na 1. místě a 6-letých KMK ve skoku do 3.
 místa nebo byli vítězi těchto ročníků v  drezúře a všestrannosti.

d) Hřebci po sportovní testaci
- byli ohodnoceni známkou 7,1 a vyšší u známek za a) a b)
- byli ohodnoceni známkou 6,1 a vyšší u známek  d) a f)
- dosáhli výkonnosti:

ve skákání: hřebci do 8 let věku - v soutěžích obtížnosti 140 cm, hřebci  starší v  soutěžích
obtížnosti 150 cm a vyšších, absolvovali v  jedné sezoně minimálně tři soutěže buď s
umístěním do 5.místa nebo s celkovým součtem max. 12 tr.bodů ze tří základních kol

v drezúře: v jedné sezoně absolvovali tři soutěže IM a vyšší s  hodnocením vyšším než
60% b.

OTEC

MATKA OTEC

OTEC

OTEC
matka po hřebci nebo reg.č.*

24



ve všestrannosti: v průběhu dvou let absolvovali tři soutěže CIC, z toho dokončili nejméně
1 soutěž CIC** a v  soutěžích CIC* se umístili v  prvé polovině startujících.

v zápřeži: absolvuje 5 kompletních soutěží stupně T v  průběhu dvou let.

e) Hřebci importovaní
- byli ohodnoceni známkou 7,1 a vyšší u známek za a) a b)
- byli ohodnoceni známkou 6,1 a vyšší u známek d) a f)
- splňují kriteria uvedená v  předcházejících odstavcích a), c), d), nebo na základě

doporučení RPK a schválení předsednictvem SCHČT.

f) Hřebci anglického plnokrevníka a arabští hřebci
- byli ohodnoceni známkou 7,1 a vyšší u známek za a) a b)
- byli ohodnoceni známkou 6,1 a vyšší u známek d) a f)
- projevují, že by mohli být přínosem pro zlepšení požadovaných vlastností ČT
- podmínka pro hřebce anglického plnokrevníka: generální handicap na rovině min.

85, generální handicap na překážkách min. 65 nebo sportovní výkonnost (KMK, ostatní
sportovní soutěže viz. body c, d)

g) Hřebci, u nichž jsou k  dispozici jen importované inseminační dávky
- mohou být zapsáni na základě písemné žádosti dovozce po doporučení RPK a

schválení předsednictvem SCHČT.
- dle zákona č.154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci hospodářských

zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, § 17, 2a) lze používat pouze sperma plemeníků, zapsaných v  ústředním
registru plemeníků

7. Podmínky pro zápis do plemenných knih klisen
Podmínkou zápisu klisny je:

a) Hlavní plemenná kniha klisen (HPK):
- klisna má oboustranně prokazatelný minimálně 4generační původ (viz. tabulka)
- výsledná známka při zápisu klisny do HPK ČT nesmí být nižší než 7,1 b.
- absolvovala výkonnostní zkoušky s  hodnocením 7,1 a vyšším
- má minimální KVH 159 cm

* reg.č. = u tuzemských klisen výžeh v  pravém sedle nebo výžeh na pravém krku, u
zahraničních klisen identifikační číslo klisny

OTEC

MATKA OTEC

OTEC

OTEC
matka po hřebci nebo reg.č.*

25



Součástí HPK je její vyšší oddíl. Do tohoto oddílu jsou zařazovány klisny zapsané v HPK,
které splňují některou z  podmínek AP ČT. Klisny zapsané v  tomto vyšším oddílu HPK
budou nazvány a v  potvrzení o původu označeny jako klisny prověřené na vyšším
stupni. V  potvrzení o původu jejich potomstva budou označeny symbolem PRO.

b) Plemenná kniha klisen (PK)
- klisna má minimálně 3-generační původ, kdy otec a otcové matek v  přímé mateřské

linii nejméně do 3.generace předků přísluší k  danému plemeni nebo k  plemenům
vyjmenovaným v ŠP bod 5

- výsledná známka při zápisu klisny do PK ČT nesmí být nižší než 6,1 b.
- má minimální KVH 157 cm

* reg.č. = u tuzemských klisen výžeh v  pravém sedle nebo výžeh na pravém krku, u zahraničních
klisen identifikační číslo klisny

c) Pomocná plemenná kniha klisen (PPK)
- klisna má oboustranně prokazatelný minimálně 2 generační původ
- výsledná známka při zápisu klisny do PK ČT nesmí být nižší než 5,1 b.
- má minimální KVH 156 cm

* reg.č. = u tuzemských klisen výžeh v  pravém sedle nebo výžeh na pravém krku, u zahraničních
klisen identifikační číslo klisny

Zápis klisen v  teplokrevném typu do PPK ČT proběhne na základě individuálního
posouzení Radou PK ČT po zaslání kompletního původu posuzované klisny.

Přeměření klisen z  PPK a PK je možno uskutečnit nejdříve po dvou letech od
zařazení klisny do PPK.

8. Plemenná kniha dále zahrnuje
- rejstřík chovatelů (dále jen RCH)
- plemenný registr (dále jen PR)
- připouštěcí rejstřík (dále jen PřR)

V RCH jsou evidováni všichni chovatelé, kteří přihlásí své koně do PK ČT.

OTEC

MATKA                OTEC

                                       OTEC

                 
                     matka po hřebci nebo reg.č.*

OTEC

OTEC

matka po hřebci nebo reg. č. klisny*

26



V  PR je evidováno samčí a samičí potomstvo hřebců a klisen zapsaných v PK až do
doby vlastního zápisu do PK. V případě, že samčí nebo samičí potomstvo není zapsáno
do PK, je nadále vedeno v PR.

SCHČT může odmítnout registraci samčího a samičího potomstva hřebců, jejichž
hodnocení není v  souladu s  šlechtitelským programem, zhoršují prokazatelně úroveň
svého potomstva nebo jeho zdravotní stav.

V PřR jsou evidována veškerá připouštění, včetně provedených inseminací a transferu
embryí. Připouštěcí rejstřík vydává Pověřená osoba pro každého hřebce, kterému byl
udělen výběr pro příslušný rok, a distribuuje jej prostřednictvím Uznaného chovatelského
sdružení (SCHČT). Držitel hřebce jej řádně vyplněný odevzdá nejpozději do 30.11.roku,
pro který byl vydán, zpět Uznanému chovatelskému sdružení (SCHČT). V  případě pozdního
odevzdání připouštěcího rejstříku bude držiteli účtována sankce ve výši 5.000,- Kč.
PřR je průpisový a obsahuje 3 kopie:

- prvopis je po připouštěcím období zaslán prostřednictvím SCHČT do ÚE, kde je
archivován.

- 1.průpis je archivován po skončení připouštěcího období u  SCHČT.
- 2.a 3.průpis obdrží majitel klisny, přičemž 2.průpis je hlášenkou o narození hříběte

a výsledku připouštění. Tento průpis zašle majitel klisny po zjištění výsledku připouštění –
nejpozději však do 14-ti dnů po narození hříběte hodnotiteli chovu koní dané oblasti.

- 3.průpis je považován za originál připouštěcího lístku sloužící jako podklad pro zápis
do ústřední evidence a vystavení potvrzení o původu.

9. Údaje evidované v plemenné knize
a) identifikační číslo koně
b) číslo ÚRP a jméno v PKH
c) datum narození (den, měsíc, rok)
d) plemeno a pohlaví
e) základní barva a popis odznaků a výžehů, základní tělesné rozměry, číslo čipu

(elektronického identifikátoru)
f) výsledné hodnocení při zápisu do plemenné knihy
g) identifikační nebo základní číslo a jméno otce a matky
h) jméno a adresa chovatele
ch) jméno a adresa majitele - aktuální stav
i) datum zápisu do plemenné knihy
j) datum a důvod vyřazení z plemenné knihy
k) u koní získaných po inseminaci a embryotransferu výsledek ověření původu

podle DNA
l) výsledky v chovu, popř.výsledky výkonnostních zkoušek a sportovní výkonnost koně
m) u plemenných hřebců stanovení genetického typu
n) záznam o zdravotním stavu hřebce v  průběhu připouštěcího období, o březosti

a natalitě klisen a o výskytu geneticky podmíněných vad a chorob

Změny údajů v  plemenné knize:
Změna majitele nebo jeho adresy

- změnu nahlásí nový majitel na předepsaném formuláři „HLÁŠENÍ ZMĚNY“, a tato
se provede na základě předložení originálu POP a Průkazu koně. Tento úkon je
zpoplatněn.

Změna umístění hřebce
- změnu umístění hřebce je majitel povinen nahlásit při obnovování výběru na příslušný

27



rok, nejpozději do 31.12. předchozího roku. Změna v  průběhu připouštěcího období
musí být nahlášena okamžitě, a to písemnou formou na adresu SCHČT.

Změna záznamů o výsledcích
- provádí se na základě žádosti majitele

Odhlášení klisny
- odhlášení klisny provede písemně majitel, a to nejpozději 6 týdnů před koncem roku
- pro ostatní změny se mohou využít výstupy ÚE

Znovuzapsání klisny
- klisna může být po zaplacení příslušného poplatku znovu zapsána

10. Orgány plemenné knihy
Předsednictvo SCHČT
Předsednictvo SCHČT je voleno na čtyři roky konferencí SCHČT a je devítičlenné.

Tvoří jej - předseda a místopředseda
- dva členové chovatelské komise
- dva členové komise pro odchov a výcvik
- dva členové komise propagace a marketingu
- člen komise pro dotační politiku, legislativu a vzdělávání
Ve vztahu k  realizaci ŠP a ŘPK jsou jeho pravomoci a povinnosti obsahem těchto

dokumentů a ZŘ.

Rada plemenné knihy (RPK)
RPK, osoba odborně způsobilá dle zákona č.154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě

a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů (plemenářský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, je jmenována na 4 roky, a je pětičlenná. Předsedu
a členy jmenuje a schvaluje předsednictvo SCHČT.

RPK vytváří koncepční pravidla chovu plemene, stanovuje metodické a organizační
postupy, zásady kontroly užitkovosti a dědičnosti, zásady vedení a řízení PK, kontroluje
jejich plnění a stanovuje podmínky ke zkouškám výkonnosti.

RPK má právo ze závažných důvodů navrhnout pozastavení nebo zrušení členství v
SCHČT. K těmto důvodům patří např.výrazné zhoršení úrovně a zdravotního stavu chovu,
hrubé nedostatky v evidenci, porušování řádu PK apod. Ze stejných důvodů je možné
navrhnout pozastavení nebo zrušení zápisu koní do PK ČT. Vše pak předkládá ke schválení
předsednictvu SCHČT.

Hodnotitelské komise
Členy hodnotitelské komise mohou být pouze osoby odborně způsobilé. Zásady pro

jejich určování a práci určuje Šlechtitelský program a Zkušební řád.

Dozorčí komise
Dozorčí komise je tříčlenná a je volena na 4 roky konferencí delegátů.

11. Vystavování dokladů o původu
Potvrzení o původu je oprávněn vystavovat a potvrzovat výhradně SCHČT, a to

pouze na plemenné koně zapsané do PK a jejich potomstvo.
Oficiální doklad je:
Potvrzení o původu koně – tento doklad vydává SCHČT na všechny mladé a

dospělé koně, jejichž majitelé jsou členy dle čl.13. Potvrzení o původu koně se vystavuje

28



po zaregistrování a označení hříběte a po zaslání potvrzeného připouštěcího lístku na
adresu SCHČT, u starších koní musí žadatel předložit objednávku (žádost) s originálem
připouštěcího lístku. Tento doklad má platnost oficiálního dokladu o původu a je možno
ho použít při prodeji, výstavách, svodech, likvidacích pojistných událostí, atd.

Při ověřování původů může SCHČT požadovat ověření původu podle DNA
(mikrosatelity).

U hříbat pocházejících z  inseminace a embryotransferu je doklad o provedení ověření
původu podle DNA testu podmínkou k  vystavení dokladu o původu.

12. Označování, identifikace a pojmenovávání koní
Označování a identifikace koní odpovídá vyhlášce č. 136/2004 Sb., kterou se

stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence hospodářství a osob
stanovených plemenářským zákonem, ve znění pozdějších předpisů.

- Označování koní níže uvedenými způsoby se provádí za účelem identifikace zvířete
v  kombinaci s  popisem základní barvy, vrozených a získaných znaků a chlupových vírů
na těle koně (slovním a grafickým popisem).

- Označení potomstva hřebců a klisen zapsaných v  PK ČT se při registraci provádí
pod matkou před odstavem, a to aplikací elektronického identifikátoru na levou stranu
šíje a výžehem do levého stehna, odpovídajícím Řádu výžehů  ČT.

- Mimo předepsané označení je možno na žádost majitele označit hříbě výžehem do 
pravé sedlové polohy. Toto označení je nepovinné a je složené ze dvou částí. V  horní
části je číslo registrační knihy hříbat a v  dolní části pořadové číslo hříběte v  registrační
knize hříbat. Horní číslo je maximálně dvouciferné, dolní číslo maximálně trojciferné.

- Symboly označující příslušnost k chovateli (vlastnické výžehy), které se provádějí na
pravém stehně,  jsou u koní označených výžehem ČT  nežádoucí.
 Plemeno český teplokrevník má kódové označení 22. Toto kódové označení je prvním
dvojčíslím identifikačního čísla koně zapsaného do PK.

Výžehy hříbat narozených v zahraničí:
Hříbata exportována v mateřském těle nebo formou embryí mohou být opatřena

výžehy podle Řádu výžehů ČT jen se souhlasem SCHČT.
Každý kůň obdrží jako hříbě „identifikační číslo“. Toto číslo je devítimístné a nemění

se. Platí a převádí se i při převedení koně do jiné PK.
Identifikační číslo je patnáctimístné - příklad: plemenný hřebec 474 Fors Gedos

Identifikační číslo je patnáctimístné - příklad: plemenný hřebec 474 Fors Gedos
203  009 22 06 212 90

poslední
dvojčíslí
roku narození

pořad.č.hříběte
v registrační knize
hříbat

číslo územně
správní jednotky

identifikační kód PK
kód UCHS, které koně poprvé
zaevidovalo do reg.knihy koní

kód země registrace

29



Stanovení genetického typu
Stanovení genetického typu podle DNA je bezpodmínečně nutné před zápisem

hřebce do PK. Náklady nese v tomto případě ten, kdo požádal o udělení osvědčení k
plemenitbě a zápis hřebce do PK.

U každého zapsaného koně, popř.u koně předvedeného k zápisu a u hříběte, které
má být registrováno, může SCHČT žádat ověření původu podle DNA. V těchto případech
nese náklady SCHČT. Osvědčení o výsledku ověření původu je uloženo na SCHČT.

Před vystavením potvrzení o původu koně se musí provést výše uvedené ověření
původu podle   DNA (mikrosatelity) v těchto případech:

1. Hříbě pochází z inseminace nebo embryotransferu - náklady nese chovatel.
2. Existují-li pochybnosti o udaném původu v  případě, že:
- klisna byla v průběhu říje připuštěna dvěma nebo více hřebci
- hříbě nebylo identifikováno pod matkou
- v  případě, že neodpovídá délka březosti (tolerance +- 30 dní od posledního data
 zapuštění)
V těchto případech nese náklady chovatel.

Pojmenovávání koní
Plemenní hřebci - při zápisu do PK obdrží každý hřebec jméno, které má stejné

začáteční písmeno jako jméno otce.
Již jednou udělené jméno nějakému hřebci se nesmí použít pro jiného hřebce s

výjimkou jeho vlastního bratra, a to s dodatkem I,II, atd.
Stejné jméno bez dodatku smí být použito u jiného hřebce po uplynutí alespoň dvou

generací. U importovaných plemenných hřebců se jméno zpravidla nemění.
plemenné klisny - pojmenování přísluší chovateli

13. Členství v plemenné knize
Členství v plemenné knize českého teplokrevníka je řádné a evidované.
Řádným členem PK je automaticky člen SCHČT vlastnící ČT, které přihlásí k  PK.

Účast řádných členů vyplývá přímo z  jejich členství a nevyžaduje dalších opatření.
Evidovanými členy PK mohou být chovatelé koní, kteří splňují následující podmínky:
a) podají písemnou přihlášku k účasti svých hřebců nebo klisen do PK ČT
b) úhradou registračního poplatku
c) závazkem k dodržování řádu PK
d) nechají zapsat klisnu nebo hřebce do PK
Práva a povinnosti řádných a evidovaných členů PK jsou dány tímto řádem a stanovami

SCHČT.

14. Mezinárodní spolupráce
SCHČT ve spolupráci s  ASCHK ČR zajišťuje mezinárodní spolupráci s chovatelskými

svazy a organizacemi sdružujícími chovatele regionálních typů teplokrevníka obdobného
chovného cíle, zejména při řešení a inovaci metodických, organizačních a technických
postupů vedení PK, při vymezení a uznávání podkladů pro mezinárodní obchod s
plemennými zvířaty apod.

SCHČT je garantem PK českého teplokrevníka vůči zahraničí.

15. Způsob financování
Vedení PK je účelovou činností vykonávanou ve prospěch členů PK a systematického

a efektivního rozvoje plemene. Nezbytné náklady spojené s vedením PK a zajištěním
technického a organizačního rozvoje PK jsou hrazeny z poplatků za vybrané úkony
placených majiteli zvířat, z dotací, popř.ze souvisejících aktivit SCHČT a organizací

30



pověřených výkonem jednotlivých činností, z dědictví a darů.
Výši poplatků a způsob hospodaření určuje finanční řád PK, který je nedílnou součástí

Řádu PK. Finanční řád navrhuje a aktualizuje předsednictvo SCHČT dle finanční situace
SCHČT.

16. Kontrola dodržování Řádu plemenné knihy
Předsednictvo a RPK SCHČT kontroluje prostřednictvím svých členů dodržování

pravidel tohoto řádu,   ŠP a ZŘ. Při zjištění nedostatků je povinen člen předsednictva
nebo RPK, pokud je to možné, zjednat nápravu na místě a své zjištění projednat na
nejbližším zasedání.

Dodržování veškerých ustanovení tohoto řádu kontroluje taktéž Dozorčí komise
volená na čtyři roky konferencí SCHČT. Svá zjištění projedná na nejbližším zasedání
předsednictva SCHČT.

Finanční řád plemenné knihy českého teplokrevníka

Hospodaření plemenné knihy se řídí tímto Finančním řádem, který je nedílnou součástí
Řádu plemenné knihy českého teplokrevníka. Finanční řád (dále jen FŘ) vydává SCHČT,
na základě ustanovení čl.14 ŘPK.

1. Účel finančního řádu
Účelem FŘ je stanovit jednotná, platná a kontrolovatelná pravidla finanční účasti

členů PK na tvorbě (a užití) zdrojů nezbytných pro vedení PK.

2. Předmět finanční činnosti
Členové PK se účastní na tvorbě zdrojů formou poplatků za vymezené úkony spojené

s vedením PK, jmenovitě za:
a) Vstupní zápis majitele koní do rejstříku chovatelů
b) Zápis a označení hříběte pod klisnou
c) Zápis klisny do PK
d) Zápis hřebce (čerstvého nebo mraženého spermatu) do PK
e) Udělení výběru k  použití plemeníka, spermatu na příslušný rok
f) Potvrzení o původu koně
g) Výpis z  plemenné knihy
h) Duplikát, dodatek připouštěcího lístku
i) Změna majitele
j) Návštěva hodnotitele v  chovu
k) Změna jména koně

3. Poplatky
Sazebník poplatků za jednotlivé úkony PK navrhuje a schvaluje předsednictvo SCHČT

podle aktuální situace. Příjmy dle sazebníku jsou součástí rozpočtu SCHČT a dává se na
vědomí konferenci SCHČT. Vydává, popř. prodlužuje ho předsednictvo SCHČT a to na
období nejméně jednoho roku a seznamuje s ním své členy PK obvyklou formou, tj. na
webových stránkách SCHČT, v  časopise ASCHK a ostatních periodikách. Na požádání
kteréhokoli člena je povinen SCHČT sazebník zaslat na náklady žádajícího. Schválený
sazebník pro dané období tvoří nedílnou součást FŘ.

4. Účtování poplatků
Poplatky se účtují takto:
bod a) fakturačně na základě přihlášky do PK

31



bod b) na místě pracovníkovi provádějícímu označení hříběte
bod c) na dobírku
bod d) před udělením výběru hřebci a zapsáním do plemenné knihy
bod e) fakturace SCHČT se splatností k 1.2. příslušného roku
bod f,g) na dobírku
bod h) fakturačně
bod i) fakturačně nebo složenkou
bod j) na místě hodnotitele chovu koní
bod k) fakturačně

Fakturace se řídí obecně závaznými předpisy. Neplacení faktur má za následek,
vedle opatření vyplývajících z obecně závazných předpisů, pozastavení, popř.zrušení
zápisu hřebce či klisny v  PK.

5. Plátci poplatků
Plátci poplatků jsou majitelé koní.
Náklady na výběr a posuzování hřebečků v  testačních zařízeních hradí oprávněná

organizace, která je provozuje.
Současně s nabytím platnosti tohoto Řádu se ruší platnost předchozího Řádu PK.

32



SAZEBNÍK POPLATKŮ

Finančního řádu od roku 2014:

a) Vstupní zápis majitele koní do rejstříku chovatelů:  300,- Kč

b) Zápis a označení hříběte pod klisnou (včetně čipu): 750,- Kč

c) Zápis klisny do plemenné knihy:   500,- Kč
- řádný člen, sleva 200,- Kč

d) Zápis hřebce do plemenné knihy:
1) svod:  3.000,- Kč

       2) importovaný hřebec mimo předem ohlášený svod     15.000,-Kč + náklady na komisi
3) import ID 5.000,- Kč

e) Udělení výběru hřebci na příslušný rok:  2.000,- Kč
       - řádný člen, sleva 1.000,- Kč
       1) hřebec nesplňující selekční kritéria:  8.000,- Kč

2) za pozdně odevzdaný připouštěcí rejstřík (po 30.11.daného roku):  5.000,- Kč

f) Potvrzení o původu koně: 300,- Kč
      - řádný člen,  sleva 100,- Kč

Duplikát potvrzení o původu koně:  1.000,- Kč

g) Výpis z plemenné knihy: 400,- Kč
Duplikát Výpisu z plemenné knihy: 1.000,- Kč

h) Duplikát připouštěcího lístku (jeho nedoložení): 1.000,- Kč

ch) Dodatečné vystavení připouštěcího lístku: 1.000,- Kč
(na základě doložení paternity)

i) Změna majitele: 100,- Kč
      - řádný člen, sleva 50,- Kč

j) Změna jména koně: 1.000,- Kč

K uvedeným poplatkům se účtuje poštovní poplatek (40,- Kč za doporučenou zásilku,
70,- Kč dobírkové poštovné).

V případě, že se účastník nedostaví na předem ohlášený svod, účtuje se k uvedeným
poplatkům zároveň dopravné.

33



ODCHOVNY PRO RANNOU TESTACI HŘEBEČKŮ ČT

 5)

TESTAČNÍ ODCHOVNY 2013
Testační odchovny jsou dle šlechtitelského řádu  SCHČT zřizovány pro kvalitní

odchov hřebečků a zajištění možnosti časného získávání informací o kvalitě rodičů
využívaných v  chovu, zvláště pak využívaných v  cílené plemenitbě a akceleračním
programu. Účelem testace je vyhodnocování kontroly dědičnosti plemenných hřebců
a matek a vlastní užitkovosti testovaných hřebečků ve srovnatelných podmínkách.

Za testační odchovnu lze považovat zařízení, kde je možnost odchovávat,
připravovat a základní zkoušku vykonávat s minimálně 10 hřebečky plemene ČT
jednoho ročníku. Ve všech testačních odchovnách probíhá jarní a podzimní třídění,
jedná se o kontrolní den na testační odchovně, kdy jsou hřebečci předvedeni před
komisí a posouzeni známkami za stavbu těla (HA) a mechaniku pohybu spolu se
skokovým projevem (HB).
V  České republice bylo v  roce 2013 v  provozu šest testačních odchoven. Dvě
odchovny spadají pod státní hřebčince Písek a Tlumačov a zbylé čtyři mají soukromé
majitele, patří mezi ně TO Měník, TO Hřebčín Suchá, TO Horní Město a nejmladší
testační odchovna Železnice.

Pro  zajištění kvalitních výsledků populace je důležité koně testovat už v  raném
věku a v  chovu využívat jen ty nejlepší a nejpřínosnější.

Abychom  zajistili požadovanou výkonnost koní, podrobujeme je zkouškám
výkonnosti. Ve světě existují různé varianty zkušebních systémů, tento fakt poukazuje
na důležitost řešení otázky porovnávání plemeníků z  různých zemí a plemen, protože
dovoz a vývoz plemenných materiálů se stává díky moderním technologiím stále
jednodušším. Zpracované výsledky systémů zkoušek výkonnosti jsou jednou z  prvních
využitelných informací, nezbytných pro další rozhodování v  chovatelské činnosti. Pro 

32

CORY po 907 Curier Carilex DRING po 1360 Drosselklang II

GELLARDO-DONT po 1558 Galandro ZH CHUCK po 1558 Galandro ZH



chovatele je důležité, aby měli přístup k  uceleným, podrobným a vypovídajícím
informacím odrážející jejich práci.

1. TESTAČNÍ ODCHOVNA ZH PÍSEK – U hřebčince 479, 397 01, Písek, kontaktní
osoba:  Ing. Jiří Ptáček, mobil: +420 737 274  803, www.zemskyhrebcinecpisek.cz
Celkem v roce 2012 -  57 hřebečků ročníků 2010 – 2013
Mezi nejfrekventovanější otce patří písečtí hřebci Quick Lauro Z, Galandro ZH, Flyinge
Garibaldi, Guidam Sohn a Heartbreak ZH.

2. TESTAČNÍ ODCHOVNA ZH TLUMAČOV - ZH Tlumačov, Dolní 115, 76362
Tlumačov, tel.: 577 929085, http://www.hrebcinectlumacov.wz.cz/
Celkem v  roce 2013 – 57 hřebečků ročníků 2010 – 2013
Nejčastěji zařazovaní otcové -  Aristo Z, Christon, Lancelot a Lord Caletto

3. TESTAČNÍ ODCHOVNA HORNÍ MĚSTO - Horymas spol.s r.o., Skály 86,
793 44 Horní Město, tel: 602 544 348 - Josef Kincl, www.stajkincl.cz

32

HECAIR po 1345 Heartbreak ZH CHILLI po 1746 Chico´s Boy

FLYINGE GUCCI po 1477 Flyinge Garibaldi 901

TRIK po 1161Tiznit Komise - TO ZH Písek



Celkem v roce 2012 – 34 hřebečků ročníků 2010 – 2013
Nejfrekventovanější otcové – Aristo Z, Lord Caletto, Przedswit Klam, Drosselklang
II a Federweisser

4. TESTAČNÍ ODCHOVNA HŘEBČÍN SUCHÁ - Prokešova 912, 57001 Litomyšl, tel.:
461 615550, 606 601101 – Rudolf Skřivan

Celkem v roce 2012 – 44 hřebečků ročníků 2010 – 2013
Nejčastěji zařazovaní otcové – Aristo Z, Drosselklang II, Federweisser

5. TESTAČNÍ ODCHOVNA ŠCHK HŘEBČÍN KUBIŠTA S.R.O. - Budějovická 638/
73, 14000 Praha 4, tel.: 603 228475-6, 737133744, http://www.hrebcin-menik.cz/

Celkem v roce 2012 – 49 hřebečků ročníků 2010 – 2013
Nejfrekventovanější otcové –Manillon Rouge

6. TESTAČNÍ ODCHOVNA ŽELEZNICE - Náměstí Svobody 21, 507 13 Železnice, tel:
602 330 128, 731 461 302  - Bálková Libuše

Celkem v roce 2012 – 42 hřebečků ročníků 2010 – 2013
Nejčastěji zařazovaní otcové – Carpalo, Puerto Rico a Radegast

V roce 2013 byl zpracován program Morgana pouze na výkonnostní zkoušky
hřebečků po ukončení testu v testační odchovně, takže výsledky jednotlivých třídění byly
k dispozici v klasické formě.

Mezi hřebečky ročníku 2013 měl největší zastoupení hřebec Manillon Rouge s 11
potomky, kteří jsou všichni odchovávání v testatční odchovně ŠCHK Kubišta. Toto je
ideální stav, kdy je zaručen dostatečně velký soubor a potomstvo není roztříštěné, nebo
je v odchovně pouze jeden potomek daného hřebce. Průměr tohoto ročníku se
v hodnocení exteriéru pohyboval kolem známky 7,4. Nadprůměrné potomstvo co se
exteriéru týká, měli hřebci Christon (7,8), Trust Me (7,7) a Manillon Rouge (7,6).
Naopak velmi podprůměrné potomstvo v exteriéru měl hřebec Galandro ZH (6,3) a
Quick Lauro Z (6,8). Průměrná známky za mechaniku pohybu byla u těchto odstávčat
7,4. Nadprůměrné potomstvo v tomto ročníku vykazoval Christon (8,0), Aristo Z (7,8)
Galandro ZH (7,8) a Manillon Rouge (7,7). Podprůměrnou mechaniku pohybu posoudila
komise u hřebečků po otcích Puerto Rico (7,0), Quick Lauro Z (7,2) a Trust Me (7,2).

Zkoušky výkonnosti po ukončení odchovu se v roce 2013 uskutečnily na všech
odchovnách a absolvovalo je celkem82 tříletých hřebců. Nejlépe si v této zkoušce vedlo
potomstvo po hřebci Federweisser, kdy z šesti hodnocených hřebců absolvovali čtyři
z nich za více než 8,1 s celkovou průměrnou známkou ve výši 8,06.

Hřebečci jsou v testačních odchovnách odchováváni ve stejných podmínkách a tak
by bylo vhodné, aby po jednotlivývh hřebcích byly stavy více početné. U hřebčinců by se
mělo jednat o potomky hřebců v majetku hřebčince a chovatelé by měli vědět dopředu,
kteří hřebečci budou do odchovny přednostně vybíráni.

Ing. H. Civišová, foto: M. Kůstková

32



n Mechanika-Drezura

n Mechanika-na ruce

Mechanika-Drezura

Mechanika-na ruce

n Vroz.schopnosti
 Vroz.schopnosti

n Skokové vlohy
 Skokové vlohy
n Připravenost

Připravenost
n Celkem

Celkem

Číslo otce

Jméno otce

n ST

ST

HA

n HB

n KVH

KVH

n KVP

n OHR

OHR

n OHOL

OHOL

n Typ

Typ

n Stavba těla

Stavba těla

n Výcvik

Výcvik

Potomků

n HA

 HB

KVP

10
69

Be
et

ho
w

en
1

5
-1

,4
5

6,
8

5
6,

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

28
90

Ei
bi

sc
h 

II
2

12
-0

,8
12

6,
5

12
6,

7
2

16
4

2
17

2
2

20
4

2
22

,5
2

6,
6

2
7,1

2
8,1

2
7,

4
2

6,
4

2
6,

7
2

5,
6

2
5,

8
2

6,
8

29
06

Fe
de

rw
ei

ss
er

8
45

-0
,3

45
6,

8
45

7,
2

7
16

4
7

17
3

7
18

9
7

22
,4

7
7,

6
7

7,
5

7
9,

4
7

7,
8

7
7,

6
7

8,1
7

7,
4

7
7,

8
7

7,
9

13
58

Lo
rd

 C
al

et
to

10
56

1,
4

56
6,

5
53

6,
9

8
16

8
8

17
7

8
19

6
8

22
,1

8
7,

6
8

7,
5

8
8,

8
8

7,
6

8
7,

7
8

8,1
8

7,
7

8
7,

7
8

7,
8

27
45

Os
ca

r
1

6
-0

,5
6

6,1
6

6,1
1

16
4

1
17

4
1

20
0

1
22

1
7

1
7,

2
1

8,
3

1
6,

8
1

6,
7

1
7,

3
1

7,1
1

6,
3

1
7,1

10
99

Pl
es

an
t

1
6

-2
6

5,
7

6
6,

3
1

15
8

1
16

8
1

19
0

1
21

1
6,

5
1

7
1

8,
6

1
8,

2
1

8
1

7,
5

1
7,

3
1

8
1

7,
6

30
02

La
 C

am
po

2
12

-0
,9

12
6

12
6,

4
2

16
4

2
17

2
2

19
1

2
22

2
7,

6
2

7,
3

2
9,

3
2

7,
4

2
7,1

2
7,

8
2

7,
5

2
7

2
7,

6

57
7

Ro
ck

'n
 R

ol
l

2
12

1,
2

12
6,

2
12

6,
4

2
16

6
2

17
3

2
19

3
2

21
,5

2
6,

5
2

7,
4

2
9,

7
2

7
2

7,
4

2
7,1

2
7,

3
2

7,1
2

7,
4

12
59

Cr
y 

Fo
r M

e
2

12
-0

,1
12

7
12

6,
8

2
16

5
2

17
1

2
18

9
2

21
,3

2
7,

6
2

7,
3

2
10

2
7,1

2
7,

4
2

7
2

7,
2

2
7,

6
2

7,
7

26
40

Ra
de

ga
st

4
20

-0
,9

20
6,

3
20

6,
6

3
16

2
3

16
8

3
18

7
3

20
,8

2
6,

9
2

7
3

9
2

7,
3

2
7

2
7,

2
2

7,
5

2
7,1

2
7,

3

13
90

Co
n 

Pl
ea

su
re

1
6

-0
,5

5
5,

2
5

7
1

16
3

1
17

2
1

18
2

1
20

,5
1

8,
3

1
7,

2
1

9,
8

1
7,

3
1

7,
2

1
7

1
7,

3
1

7,
5

1
7,

7

71
8

M
in

er
al

1
6

2
6

5,
7

6
5,

8
1

16
9

1
18

2
1

19
0

1
21

,5
1

7,
3

1
7,

4
1

9,
4

1
7,

5
1

6,
8

1
6,

3
1

6,
7

1
7,

3
1

7,
4

27
46

Da
nt

es
1

6
-0

,7
6

6
6

6,
8

1
16

3
1

17
1

1
18

7
1

20
,5

1
6

1
6,

4
1

9,
9

1
7,

6
1

8
1

7,
2

1
7,1

1
8

1
7,

5

95
3

Co
nw

ay
-T

1
6

-1
,8

6
4,

8
6

6,
8

1
16

0
1

16
5

1
18

0
1

19
,5

1
7

1
6,

8
1

9,
5

1
7,

3
1

7,
2

1
7,

5
1

7,
3

1
6,

7
1

7,
4

13
59

Co
la

to
 R

7
39

0,
6

37
6,

4
36

6,
6

5
16

5
5

17
3

5
18

8
5

21
,7

5
7,

2
5

7,1
5

8,
9

5
7,

5
5

7,
8

5
7,

8
5

7,
7

5
7,

8
5

7,
7

10
28

M
an

illo
n 

Ro
ug

e
8

44
0,1

40
6,

6
39

6,
8

6
16

5
6

17
3

6
18

2
6

20
,9

6
7,

4
6

7,
2

6
8,

8
6

7,
4

6
7,

3
6

7,
5

6
7,

4
6

7,
2

6
7,

5

61
6

Er
ud

it (
SU

)
1

6
-2

5
6,

2
5

6,
4

1
15

8
1

16
8

1
18

6
1

21
,5

0
0

0
0

1
8,

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

63
0

Pr
ze

ds
w

it 
M

ak
eb

o
1

2
-1

2
5

2
5,

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

29
97

Ar
ist

o 
Z

10
60

0,
2

59
6,

4
57

6,
6

10
16

6
10

17
4

10
18

7
10

22
,4

10
7,

6
10

7,
4

10
8,

8
9

7,
3

9
7,

8
9

7,
6

9
7,

6
9

7,
7

9
7,

7

91
8

Al
oi

s
1

6
-1

,5
6

5,
3

6
6,

2
1

16
2

1
16

8
1

18
0

1
20

,5
1

7,
5

1
7,

2
1

7,
9

1
7,

4
1

7
1

7,
2

1
7,

6
1

7
1

7,
4

27
65

Ca
ss

iliu
s

1
6

1,
7

6
8,1

5
8,

5
1

16
8

1
17

7
1

19
3

1
22

,5
1

8,
3

1
7,

9
1

9,
2

1
8,

2
1

8,
3

1
8,

3
1

8,
5

1
8,

5
1

8,
4

30
08

Fi
nn

eg
an

 C
1

6
-1

,2
6

4,
7

5
6

1
16

1
1

17
1

1
18

6
1

21
1

6,
7

1
6,

3
1

8
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

R
o

čn
ík

 2
01

0
 (

h
ře

b
ci

 p
o

 z
ák

la
d

n
í 

zk
o

u
šc

e 
vý

ko
n

n
o

st
i)

32



51
41

Cl
in

to
n 

I
1

6
3

6
7,

2
6

7,
3

1
17

8
1

18
7

1
19

7
1

23
1

8
1

7,
8

1
8,

9
1

8,
3

1
8,

2
1

8,
8

1
8

1
8,

3
1

8,
3

29
01

La
nc

el
ot

1
6

-0
,3

6
6

5
6,

6
1

16
4

1
17

3
1

18
3

1
21

1
7

1
7

1
8,

8
1

7
1

5,
7

1
6,

8
1

7,1
1

6,
5

1
7

12
60

As
ka

no
-T

2
10

1,
6

9
6,

8
7

7,
3

1
16

5
1

17
6

1
18

6
1

20
,5

1
7,

3
1

7,
4

1
8,1

1
7,

4
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
7

1
7,

6

27
26

Ca
rto

uc
he

1
6

-1
,5

6
5,

3
5

7,
4

1
16

1
1

17
1

1
18

6
1

20
,5

1
6

1
6,

6
1

7,
9

1
7,1

1
8

1
7

1
6,

9
1

7,
7

1
7,1

13
45

He
ar

tb
re

ak
 Z

H
3

18
0,

7
17

7,
5

14
7,

6
3

16
2

3
17

3
3

19
0

3
21

,5
3

7,
3

3
7,1

3
8,

3
3

6,
9

3
7,

7
3

7,
7

3
7,

5
3

7,
4

3
7,

5

28
05

Le
 P

at
ro

n
1

6
-0

,7
6

8,
2

5
8,

4
1

16
0

1
17

2
1

19
7

1
20

,5
1

8,
2

1
7,

8
1

9
1

7,
6

1
8,

3
1

8,
3

1
8,

2
1

8
1

8,
2

72
5

Po
ld

or
i

2
12

-0
,1

12
6,

3
10

7,
5

2
16

2
2

17
2

2
19

1
2

21
,3

2
6,

9
2

6,
8

2
8,

5
2

6,
9

2
7,1

2
6,

8
2

6,
7

2
7,

2
2

7,1

11
54

Qu
ic

k 
La

ur
o 

Z
5

30
0,

2
29

7
24

7,
8

5
16

2
5

17
4

5
19

1
5

21
,6

5
6,

8
5

6,
8

5
8,1

5
6,

9
5

7,
2

5
7,

2
5

7,
2

5
7,

2
5

7,
2

28
25

Ge
ni

us
 L

ys
ák

1
6

-0
,3

6
7,

4
6

8,
8

1
16

3
1

17
1

1
19

0
1

22
1

8,
7

1
8

1
9,

9
1

7,
4

1
9

1
8,

8
1

8,
8

1
8

1
8,

6

24
40

Di
et

w
ar

d 
- 2

3
1

6
-1

,2
6

4,
5

6
3,

7
1

16
3

1
17

1
1

18
3

1
22

,5
1

7
1

7,1
1

9,
4

1
7,

3
1

7
1

7
1

6,
9

1
7,

5
1

7,
4

13
85

Le
on

ce
1

6
-1

,7
6

5,
2

6
6,

5
1

16
0

1
16

7
1

18
1

1
20

0
0

0
0

1
8,

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

41
1

Co
m

er
o

1
6

-2
,2

6
5,

3
6

6,1
1

15
9

1
16

7
1

17
8

1
21

1
7,

7
1

7,
3

1
8,

6
1

7,
3

1
7,

5
1

7,
3

1
7,1

1
7,

2
1

7,
5

13
60

Dr
os

se
lk

la
ng

 II
1

6
1,

2
5

6,
4

5
6,

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

29
49

Si
m

pl
ex

1
6

2,
5

6
7,

3
6

7
1

17
2

1
18

1
1

18
7

1
22

1
7

1
7,1

1
8,

6
1

7,
2

1
7

1
7,

3
1

7,1
1

7,
3

1
7,

3

32



Ho
rn

í M
ěs

to 
(S

ká
ly)

12
67

0
67

6,
4

65
6,

7
9

16
4

9
17

3
9

20
0

9
22

,1
9

7,
2

9
7,

2
9

8,
4

9
7,

8
9

7,
3

9
7,

7
9

6,
9

9
7

9
7,

4

Že
lez

nic
e

13
74

0
73

6,1
73

6,
7

12
16

4
12

17
1

12
18

9
12

21
11

7
11

7,1
12

9,
6

11
7,

3
11

7,
3

11
7

11
7,1

11
7,

3
11

7,
5

ŠC
HK

 K
ub

išt
a

19
10

6
-0

,1
99

6,
4

98
6,

6
15

16
4

15
17

2
15

18
2

15
21

13
7,

4
13

7,
2

15
8,

5
13

7,
4

13
7,

2
13

7,
4

13
7,

3
13

7,
2

13
7,

5

ZH
 T

lum
ač

ov
20

11
7

0,
7

11
5

6,
4

10
8

6,
8

18
16

7
18

17
6

18
18

9
18

22
,2

18
7,

6
18

7,
3

18
8,

7
16

7,
5

16
7,

8
16

8
16

7,
9

16
8

16
7,

9

ZH
 Pí

se
k

14
82

0,
3

79
6,

9
65

7,
6

13
16

2
13

17
3

13
19

0
13

21
,3

13
7

13
7

13
8,

3
13

7
13

7,
5

13
7,

3
13

7,
3

13
7,

4
13

7,
3

Hř
eb

čín
 Su

ch
á

11
63

-0
,4

63
6,

5
63

6,
7

10
16

5
10

17
3

10
18

8
10

22
,5

10
7,

6
10

7,
5

10
9,

7
10

7,
4

10
7,

6
10

7,
9

10
7,

6
10

7,
6

10
7,

9

20
10

89
50

9
0,1

49
6

6,
5

47
2

6,
8

77
16

4
77

17
3

77
18

9
77

21
,6

74
7,

3
74

7,
2

77
8,

8
72

7,
4

72
7,

5
72

7,
6

72
7,

4
72

7,
5

72
7,

6

n Mechanika-Drezura

n Mechanika-na ruce

Mechanika-Drezura

Mechanika-na ruce

n Vroz.schopnosti

 Vroz.schopnosti

n Skokové vlohy

 Skokové vlohy

n Připravenost

Připravenost

n Celkem

Celkem

Odchovna

n ST

ST

HA

n HB

n KVH

KVH

KVP

n OHR

OHR

n OHOL

OHOL

n Typ

Typ

n Stavba těla

Stavba těla

n Výcvik

Výcvik

Hřebečků

n HA

 HB

n KVP

n Mechanika-Drezura

n Mechanika-na ruce

Mechanika-Drezura

Mechanika-na ruce

n Vroz.schopnosti

 Vroz.schopnosti

n Skokové vlohy

 Skokové vlohy

n Připravenost

Připravenost

n Celkem

Celkem

Ročník

n ST

ST

HA

n HB

n KVH

KVH

KVP

n OHR

OHR

n OHOL

OHOL

n Typ

Typ

n Stavba těla

Stavba těla

n Výcvik

Výcvik

Hřebečků

n HA

 HB

n KVP

32



Ročník 2011
Číslo otce Jméno otce Potomků n ST ST n HA HA n HB HB
1360 Drosselklang II 4 20 -0,3 20 5,9 20 7,1
1498 Carpalo 4 20 1,7 20 6,2 20 6,6
1468 El Paso II 3 11 1,2 11 6,7 11 6,7
2825 Genius Lysák 1 5 0,6 5 7,3 5 6,6
1154 Quick Lauro Z 8 40 -0,3 39 6,2 33 6,8
2997 Aristo Z 6 26 0,9 26 6,5 25 6,7
1359 Colato R 4 20 -0,2 20 6,3 20 6,8
2746 Dantes 2 10 0,5 9 5,6 9 6,6
725 Poldori 1 5 2,4 5 5,9 5 7,2
900 Landino 1 5 0,4 5 6 5 7,1
1260 Askano-T 2 9 1,6 7 7,5 6 7,8
2640 Radegast 4 20 -1 20 6,2 20 7
2920 Al Campo 1 5 0,6 5 7,4 5 6,4
2440 Dietward - 23 2 10 -0,2 10 6,7 9 6,8
2947 Campbel 1 5 0,4 5 7,5 5 7,1
270 Diktant slatiňanský s.v. 1 5 -0,6 5 5,4 5 4,9
1028 Manillon Rouge 11 55 0,8 55 6,9 55 7,1
6062 Scyris (POL) 1 5 -1,8 5 5,7 5 6,2
5165 Roven 1 5 -0,8 5 6 5 6
1349 Cassius 1 5 -3 5 4,4 5 6,4
792 Acordino-T 1 5 -0,4 5 6,8 5 6,4
1015 Cyril 1 5 1,4 5 6 5 6,5
2983 Sir Edward 2 10 2 10 7,3 10 7,3
5161 Corlensky G 1 5 2 5 7,5 5 8,8
1477 Flyinge Garibaldi 901 2 10 -0,6 10 7,5 8 7,4
1345 Heartbreak ZH 1 5 0,4 5 6,6 4 6,3
852 Bentley Kletečka 1 5 3 5 5,4 4 6,5
410 Carol 1 5 1,4 5 7,8 4 8
677 Regulus 1 5 -0,8 4 6,8 3 7,3
1053 Guidam Sohn 1 5 1,8 5 8,4 4 9
1231 Przedswit Lionel 1 5 0,4 5 7,4 4 8
1499 Montreal 1 1 -1 1 5 1 7

Odchovna Hřebečků n ST ST n HA HA n HB HB

Horní Město (Skály) 11 43 0,1 43 5,9 43 6,7

ZH Tlumačov 16 80 1,1 79 6,5 79 7,1

Hřebčín Suchá 11 55 -0,1 55 6,6 54 6,6

Železnice 10 50 -0,3 50 6,1 50 6,6

ŠCHK Kubišta 9 45 0,9 45 7,1 45 7,2

ZH Písek 16 79 0,4 75 6,7 59 7,1

Ročník Hřebečků n ST ST n HA HA n HB HB

2011 73 352 0,4 347 6,5 330 6,9

32



Ročník 2012
Číslo otce Jméno otce Potomků n ST ST n HA HA n HB HB
2726 Cartouche 7 21 -0,7 21 6,5 20 6,9
411 Comero 1 3 0 3 8,3 3 6,5
1478 Cool Paradise 2 6 0,3 6 7,4 6 7,8
1615 Gin Fizz IV 3 9 0,6 9 7,1 8 6,8
1028 Manillon Rouge 9 27 0,6 27 6,9 26 7,1
1360 Drosselklang II 3 9 -0,4 9 6,8 9 7,3
1498 Carpalo 2 6 1,8 6 7,3 6 7,2
2609 Przedswit Klam 6 18 0,3 18 5,3 18 5,8
1085 Cascavello 2 6 1,5 6 6,8 6 7,3
2626 Sahib Kubišta 1 3 0,7 3 7,7 3 7,8
2825 Genius Lysák 1 3 1 3 6,3 3 6,7
1471 Al Cambero 1 3 1,7 3 5,8 3 6
1154 Quick Lauro Z 3 9 -0,4 7 5,9 7 6,7
1321 Catango HT 1 3 -2 3 6,1 3 6,7
1477 Flyinge Garibaldi 901 3 9 -0,7 6 6,5 6 6,3
1053 Guidam Sohn 1 3 2 2 7 2 7
923 Amarillo 1 3 2 2 5 2 6,5
907 Curier Carilex 1 3 -0,7 2 5 2 6
1359 Colato R 6 18 0,6 17 6,6 17 7,2
2745 Oscar 1 3 -2,3 1 4 0 0
2765 Cassilius 1 3 -0,3 2 4 2 7,5
1161 Tiznit (FR) 2 6 0,3 4 6,3 4 7,5
996 Volonter-T 1 3 -1 2 7 2 8
1001 Cassinis Son-T 1 3 -0,3 3 6,8 3 7
1015 Cyril 1 3 -0,7 3 5,7 3 6,2
1658 Clintord II 4 11 1 11 6,8 11 7,5
5129 Canturo 1 3 2 3 7,2 3 8,2
410 Carol 1 3 3 3 6,8 3 7,3

Odchovna Hřebečků n ST ST n HA HA n HB HB

Železnice 10 30 -0,1 30 6,7 29 7

Hřebčín Suchá 10 30 0,1 30 7,1 29 7,1

Horní Město (Skály) 11 33 0,5 33 5,9 33 6,3

ŠCHK Kubišta 10 30 0,1 30 6,8 29 7,1

ZH Písek 14 42 -0,3 27 5,8 26 6,8

ZH Tlumačov 12 35 1,4 35 6,8 35 7,3

Ročník Hřebečků n ST ST n HA HA n HB HB

2012 67 200 0,3 185 6,5 181 6,9

32



Ročník 2013
Číslo otce Jméno otce Potomků n ST ST n HA HA n HB HB
1744 Christon 4 4 1,3 4 7,8 4 8
1478 Cool Paradise 2 2 0 2 7,8 2 7,3
1154 Quick Lauro Z 3 3 0 3 6,8 3 7,2
1360 Drosselklang II 5 5 1 5 7,5 4 7,6
1468 El Paso II 2 2 -0,5 2 7,3 2 7,5
2997 Aristo Z 2 2 1 2 7,5 2 7,8
1734 Trust Me 3 3 1 3 7,7 3 7,2
2855 Puerto Rico 3 3 -1,3 3 7,3 3 7
1977 Stalypso 1 1 -1 1 7 1 8
1976 Cola Zero 1 1 2 1 8 1 6
5181 Quaid 1 1 1 1 6 1 6
996 Volonter-T 1 1 -1 1 9 1 7,5
1477 Flyinge Garibaldi 901 1 1 -1 1 8,5 1 7
1558 Galandro ZH 4 4 0 4 6,3 4 7,8
1746 Chico's Boy 1 1 -1 1 8 1 9
907 Curier Carilex 1 1 -1 1 7 1 7
1345 Heartbreak ZH 1 1 -2 1 7 1 6
1449 Caro ZH 1 1 -1 1 7 1 6
593 Lombard - 1 1 1 1 1 8 1 5
6062 Scyris (POL) 1 1 1 1 9 1 6
951 Lotar (dř.Yellow Man) 1 1 2 1 6 1 8
1028 Manillon Rouge 11 11 0,3 11 7,6 11 7,7
1085 Cascavello 2 2 2 2 7 2 7,5
792 Acordino-T 1 1 2 1 8,5 1 8
2765 Cassilius 1 1 1 1 7,5 1 8
1321 Catango HT 1 1 2 1 7 1 7

Odchovna Hřebečků n ST ST n HA HA n HB HB

Hřebčín Suchá 12 12 0 12 7,4 11 7,3

Železnice 9 9 -0,3 9 7,6 9 7,1

ZH Písek 13 13 0,1 13 7 13 7,2

ŠCHK Kubišta 11 11 0,3 11 7,6 11 7,7

ZH Tlumačov 11 11 1,8 11 7,6 11 7,7

Ročník Hřebečků n ST ST n HA HA n HB HB

2013 56 56 0,4 56 7,4 55 7,4

32

Ve výše uvedených tabulkách Vám předkládáme počty hřebečků zařazených do testačních odchoven po
jednotlivých otcích spolu s průměrným bodovým hodnocením:
• HA: Hodnocení A - exteriér • HB: Hodnocení B - mechanika pohybu • n ST: počet měřených standardů
• označení „n“ před hodnoceným ukazatelem: počet měření, ze kterých se počítá výsledná známka



FINÁLE PŘEHLÍDKY HŘÍBAT ČT ZDUCHOVICE 2013

6

Od pátku 6. září do neděle 8. září se již tradičně sešli příznivci českého teplokrevníka.
Diváci měli možnost shlédnout vyvrcholení sportovní a chovatelské sezóny, kterým
bezesporu finále kritérií mladých koní je. Stejně jako v loňském roce se konalo v 
jezdeckém areálu La Boheme Zduchovice. Sportovní výkony prezentovaly klisny a
hřebci v soutěžích skokových a drezurních. Chovatelé měli svá želízka v  ohni také v
šampionátech tříletých klisen a hříbat plemene český teplokrevník.

Nedílnou součástí finále KMK se od loňského roku stal šampionát hříbat. Prvnímu
ročníku tohoto finále předcházela oblastní kola, ze kterých se nominovaly jednotlivé
klisničky a hřebečci. Přihlášeno bylo deset klisniček a devět hřebečků, z nichž se jedna
klisnička a tři hřebečci nedostavili. Hodnotící komise pracující ve složení MVDr. Zdeněk
Vítů - předseda, Ing. Barbora Králová, Václava Boušková, Jaroslav Rédl a Ing. Ondřej
Mamica, Ph.D. hodnotila jednotlivá hříbata desetibodovou stupnicí. Součástí hodnocení
bylo posouzení exteriéru hříbat a jejich mechaniky pohybu. Prvním třem umístěným
klisničkám a hřebečkům byla od předsednictva SCHČT udělena prémie, která byla
vepsána do osvědčení o původu.

Věříme, že nejen nádherné slunečné počasí přilákalo vysoký počet návštěvníků.
Chovatelské akce ve Zduchovicích jsou známkou kvalitní sportovní a chovatelské přehlídky
koní plemene českého teplokrevníka ve všech kategoriích.

Kategorie klisniček:

 1. místo – CHRISTA, nar.: 1.4.2013, otec: 1744 Christon, matka: 54/606 Jurista
po 2997 Aristo Z, chovatel i majitel: MVDr. Josef Lysák

32



 2. místo – SOPHIA, nar.: 29.3.2013,
otec: 1768 Sandro Classic, matka: Adelle
po Wishing Luck, chovatel i majitel: MUDr.
Josef Kopečný

 3. místo – CARAMELA, nar.: 11.2.2013,
otec: 1744 Christon, matka: Camilla po
2745 Oscar, chovatel i majitel: Zemský
hřebčinec Tlumačov, s.p.

Další účastnice přehlídky:

32

CAMELIA po 1557 Crawfordastral CORDELIE po 5180 Lordanos

PANENKA po 2705 Vulkán SALLY po 852 Bentley Kletečka



 3. místo - GEL BERI, nar.: 6.6.2013,
otec: 1558 Galandro ZH, matka: 23/329
Gejša po 5068 Great Pleasure, chovatel i
majitel: Petra Vraná

Kategorie hřebečků:

 1. místo – GUCCI, nar.:30.3.2013, otec:
1558 Galandro ZH, matka: Action-Elite Z 
po Action Hero, chovatel i majitel: Petra
Vraná

 2. místo - PRIME-T, nar.: 4.4.2013, otec:
996 Volonter-T, matka: 41/30 Pamela po
2646 Robik, chovatel i majitel: Zuzana
Pavlíková

32

SWEET SUGAR po 1085 Cascavello ULTIMA po 1161 Tiznit



Ing.Ondřej Mamica, foto: M. Kůstková

Další účastníci přehlídky:

32

CARUSO po 2890 Eibisch II CHIAROSCURO BC po 1744 Christon

ZANTINO-V po 5169 Lantino



FOTO NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH MAJITELŮ HŘÍBAT A TŘÍLETÝCH KLISEN

32

Petra Vraná - majitelka nejlepšího a také třetího
hřebečka.

Majitelka druhého hřebečka - Zuzana Pavlíková.
MVDr.Josef Lysák  - majitel nejúspěšnější klisničky
a také bronzové tříleté klisny.

Majitel třetí klisničky MUDr.Josef Kopečný. Majitel druhé tříleté klisny Ing.Otakar Vondrouš.

Gratulace majiteli šampionky tříletých klisen - Ing.V. Křivkovi.



ZKOUŠKY VÝKONNOSTI TŘÍLETÝCH HŘEBCŮ

7

70-ti denní test hřebců českého teplokrevníka 2013

Dne 17.července 2013 bylo do testačního zařízení ZH v Písku přijato 8 hřebců
předvybraných v minulém roce. Na tuzemském předvýběru v Brně bylo vybráno 7
hřebečků a 1 hřebeček byl předvybrán v Německu. Dle plemenné příslušnosti to byli 3
hřebečci holštýnského plemene, 2 hřebečci českého teplokrevníka, 1 hřebeček
oldenburského plemene, 1 KWPN a 1 CS. Tím vznikl poměrně početně silný i kvalitou
vyrovnaný lot hřebečků.

Kontrolní den hřebců v testaci byl proveden 15. srpna 2013. Všech 8 hřebců bylo
ponecháno bez výhrad v testaci k závěrečným zkouškám výkonnosti.

Zkoušky výkonnosti 3-letého ročníku hřebců pořádaných SCHČT proběhly 24. září
2013. Průběh výcviku a testu včetně zkoušek zajišťoval ZH Písek. Komisi, která pracovala
ve složení : pánové M. Perniček - předseda SCHČT, ing. L. Mamica - člen RPK ČT,MVDr.
J. Lysák - člen předsednictva SCHČT, K. Růžička – místopředseda SCHČT a ing. L.
Jelínek předseda kontrolní komise SCHČT byli představeni hřebci v tomto pořadí:

1) CANNAVARO nar. 8.5.2010, smíšený bělouš, plemeno holštýnské. Chovatel
Detlef Hennings NSR, majitel Sport a Media spol.s.r.o.,Slovensko předveden ZH
Tlumačov.

2) CASCALO nar. 15.5.2010, černý bělouš, plemeno holštýnské, chovatel Kruse
Daniela NSR, majitel Sport a Media spol. s.r.o. Slovensko, předveden ZH Tlumačov

3) CLIN D´OR ČT nar. 14.5.2010, vraník, plemeno oldenburské, chovatel Paul
Rode NSR majitel SCHČT

4) COCAIN nar. 4.4.2010, smíšený bělouš, plemeno ČT, chovatel i majitel Zdeněk
Hrnčíř ČR

5) FALKENCE nar. 9.3.2010 ryzák, plemeno ČT, chovatel i majitel Josef Holášek
ČR

6) FARNESS nar. 10.5.2010 černý hnědák plemeno KWPN, chovatel
J.L.Kloosterboer Holandsko, majitel Team Nijhof Holandsko předveden ZH Písek

7) JAGUAR nar. 5.5.2010 hnědák, plemeno CS, chovatel i majitel Josef Taks ČR
8) QUINTERO ́  S CASSINY nar. 7.4.2010 hnědák plemeno holštýnské, chovatel

Ruchmann NSR majitel Luboš Kozák ČR
Zkoušky výkonnosti byly zahájeny v 10 00 hod.

posouzením rodokmenu, typu, zevnějšku a mechaniky
pohybu na ruce. Poté následovalo hodnocení skoku
ve volnosti. Odpoledne pak hodnocení ovladatelnosti,
skokové zkoušky pod sedlem a jezditelnosti.
Zkušebními jezdci pro posouzení jezditelnosti byli Jiří
Hruška a Kamil Papoušek.

Do odpoledního programu hodnocení nebyl
předveden ze zdravotních důvodů hřebec JAGUAR.
Tento hřebec výkonnostní zkoušky dokončil
dodatečně a absolvoval v roce 2013 v náhradním
termínu - neúspěšně.

Konkrétní hodnocení viz. tabulka č .1, která
vyjadřuje kvalitu jednotlivých hřebců a jejich
hodnocených vlastností v bodech 0- 10. Bodové
rozdíly jsou nepatrné, kvalita hřebců byla vyrovnaná.
V tabulce č 2 jsou uvedeny základní míry a váha. Tyto
údaje nám vypovídají o určitém stupni vývinu,

32

CANNAVARO



kostnatosti a pomáhají k posouzení
celkového dojmu.

VÍTĚZEM 70 TI DENNÍHO TESTU SE
STAL HŘEBEC CANNAVARO. Tím bylo
potvrzeno jeho předchozí výborné
hodnocení v Brně, kde mu byla udělena
prémie pro rok 2013. Hodnocení původu
tohoto hřebce bylo uvedeno v časopise
„Koně“ číslo 6/2012. Autorem hodnocení
je pan Václav Štěrba. Otcem hřebce
CANNAVARO je mladý plemeník
Cannavaros po Casini I z matky Larissa XII
po Contender. Již tento je prochován na linii Cor de la Bryere (18,8 %) a Capitol I 7,8 %
v V a VI generaci. Matkou Cannavara je klisna Veneta I. po Con Air – Contender
z Orchestre I. po Caretino, dále Capitol I. Cannavaro je příbuzensky prochován na linii
Capitol I. v II. IV. A V. generaci 21,9 % přes syny Casini I. Carolus I. a dceru Geste. Dále
je podporovanou druhou dominantní línii Cor de la Bryere pětkrát v V. generaci a jedenkrát
v VII generaci. Celkem v něm koluje 16,4 % krve tohoto hřebce. Je to především přes
vynikajícího syna Caleto II 12,5 % a vnuka Contender 25 %. Toto vynikající moderní
spojení ještě utvrzuje linie dalšího producenta sportovních koní plnokrevný Ladykiller 8,6
%. Rodokmenová hodnota odhadem je velmi vysoká a také homogenní. Uvedené linie
Capitol I., Cor de la Bryere a Ladykiller jsou v ČR zejména v oblasti ZH Tlumačov dosti
rozšířené, využíváním plemenných hřebců těchto linií již zhruba 20 let. Z dosavadní
chovatelské praxe si dovolujeme přisoudit těmto liniím tyto vlastnosti: Capitol I. pravidelnost
a síla odrazu v pohybu, zvláště ve skoku. Cor de la Bryere dodává „čistou hlavu“,
pozornost,techniku skoku,Ladykiller temperament a pozornost. Skloubení těchto 3 linii
považujeme za velmi dobré. Vlastnosti hřebce CANNAVARO na výkonnostních zkouškách
byly nadprůměrné a velmi vyrovnané. Ochota spolupracovat byla na velmi dobré úrovni.
Je nutné zdůraznit jeho psychickou vyváženost. Připustil v r. 2013 57 klisen.

Druhým v pořadí po zkouškách výkonnosti se umístil hřebec CLIN D’OR ČT. Tomuto
hřebci byla letos rovněž udělena prémie. V roce 2013 připustil 91 klisen. Otcem je
holštýnský hřebec Clinton I., který se úspěšně zúčastňoval mezinárodních skokových

soutěží. Po aktivní sportovní kariéře byl zařazen do plemenitby a dal v r. 2007 v NSR
vítěze 70-ti denního testu Clintorda s hodnocením za skok indexem 146 bodů. Matka
Ricena je elitní oldenburská klisna s krví holštýnských hřebců jako je Landgraf a
Contender. Hřebec je ušlechtilý, jemnější v kostře, kratšího rámce, moderního sportovního
koně. Ve fundamentu menší nedostatky, měkčí spěnka, ale pružná, důležitá k pohybu.
Výkonnostní vlastnosti byly nadprůměrné, avšak méně vyrovnané. Temperament byl

32

CANNAVARO

CLIN D´OR ČT



dosti živý, což se někdy projevilo ne příliš dobře v hodnocení.
Třetím umístěným byl CASCALO, holštýnský hřebec po Casall z matky Tara XVI po

Calato. Opět tento hřebec je prochován na linie Ladykiller, Capitol I. a Cor de la
Bryere.Hřebec je ve středním rámci dostatečně kostnatý,dobré horní linie s mírně
skloněnou zádi. Hřebec předvedl výbornou mechaniku pohybu,ochotu a chuť
spolupracovat se zájmem o překážku a skok

Na čtvrtém místě v pořadí po zkouškách výkonnosti se umístil QUINTERO´S
CASSINY. Hřebec má zajímavý rodokmen tím,že ve třetí generaci otce se objevuje
vynikající producent sportovních koní plemene SF Quidam de Revel. Matka hřebce
Wega je úzce příbuzensky prochovaná na línii Capitol I.. Otec matky Wega Cassini I. a matka
Wegy, Geste jsou polosourozenci po hřebci Capitol I. Quintero´S Cassiny je dostatečně
kostnatý, delšího rámce s dobrým komplexem zádě a pánevních končetin zvláště pro
potřeby mechaniky pohybu a skoku. Je dosud málo dospělý a tím se jeví méně souladný.
U tohoto hřebce můžeme očekávat další pozitivní vývoj. Ve výkonnosti potvrdil vynikající
pohyb - posun ze zádě, nejlepší při předvedení na ruce. Ve skoku byl silný, pozorný,
učenlivý, ale často nestejného provedení skoku. Pozitivně překvapil v jezditelnosti.

Pátým v pořadí hřebců po zkouškách výkonnosti se umístil hřebec FARNESS. Hřebec
ve svém 5-ti generačním původu má hvězdné jména jednotlivých plemeníků, kteří dali
vynikající potomstvo. Jedná se především o hřebce Numero Uno po Libero, Nimmedor,
Voltaire, Fedor po Darco, Ahorn Z po Alme Z atd.. Hřebec je většího rámce, dostatečně
kostnatý, přiměřeně hluboký a široký, hrubší hlava, kratší široký krk, pevné horní linie.
Fundament korektní, prostorné chody. Při skoku nezapojuje hřbet, příliš si nevěří.

Šestým v pořadí po zkouškách výkonnosti se umístil COCAIN plemene ČT po
bavorském hřebci Caesar z matky Coca po Carbido. Hřebec je ve středním rámci,
méně kostnatý, poněkud lehčí hřbet a hůře vázaná bedra. Při skoku je bez hřbetu,
využívá více kmihu.

32

QUINTERO´S CASSINY

CASCALO



Sedmým umístěným hřebcem je FALKENCE plemene ČT po hannoverském hřebci
Federweisser z matky Verisa po Faraday. Federweisser dlouhou dobu působil jako
plemeník v NSR, kde zanechal kvalitní užitečné potomstvo. Jeho potomci byli využívání
jak v drezurních soutěžích tak v parkúrech. Ke konci svého působení byl zakoupen do
ČR, kde zanechal také kvalitní potomky. Z matčiny strany Verisa jsou v rodokmenu
význační hannoverští plemeníci Faraday, Lopez, Duellano, kteří působili v ČR. V původu
matky hřebce Falkence je výborná pohořelická klisna Věra. FALKENCE je delšího rámce,
méně hluboký, volnější horní linie. Menších nedostatků ve fundamentu. Hřebec je velmi
pracovitý, někdy až příliš živého temperamentu. Při pohybu a překonávání překážek
využívá kmihu.

Hřebci byli ke zkouškám dobře připraveni. Jejich ošetření a výživný stav byl velmi
dobrý. Na závěr nám dovolte poděkovat řediteli hřebčince Ing. Kratochvílemu a jeho
týmu za dobrou a pečlivou přípravu a předvedení. Doporučujeme zařadit do příštího

32

COCAIN

FALKENCE

FARNESS



tréningového plánu každodenní pravidelný
výcvik předvádění na ruce. První dojem má
vždy velký význam. Všech sedm hřebců bylo
zapsáno do registru plemenných hřebců
působících v plemenné knize ČT a tím
obdrželi licenci pro příští připouštěcí období.

Dovolte nám poblahopřát chovatelům
a majitelům nově zařazených hřebců.

Ing.Leopold Mamica,
foto: M. kůstková

Kat.č. Jméno Plem. Barva Otec Matka KVP KVH OH Ohol Hmot
1. Cannavaro holšt. smíš.Běl. Cannavaros Venetia I 179 167 191 22,0 576
2. Cascalo holšt. č.Běl. Casall Tara XVI 179 167 200 22 604
3. Clin D´Or ČT olden. Vr. Clinton I Ricena 178 166 187 21,5 554
4. 16/823 Cocain ČT smíš.Běl. 582 Caesar 16/617 Coca 177 166 191 21,5 600
5. 67/329 Falkence ČT Ryz. Federweisser 69/709 Verisa 177 167 188 22 586
6. Farness KWPN tm.Hd. Warrant Bariness 181 171 195 22 610
7. 80/956 Jaguár CS tm.Hd. Jaguar Mail Mensy 178 169 189 21 570
8. 1859 holšt. Hd. Quintero Wega 180 168 200 22,2 620

32

JAGUÁR



FINÁLE SKOKOVÉHO, DREZURNÍHO KMK
To nejlepší z  českého chovu ve Zduchovicích

Svaz chovatelů českého teplokrevníka spolu s  dalšími organizátory opět připravil
bohatý program pro milovníky mladých koní. Tato chovatelsko-vzdělávací akce se
uskutečnila 6.9.-8.9.2013 a již podruhé uvítal jezdecký areál Zduchovice drezurní
a skokové finalisty „Kritéria mladých koní“ pro rok 2013. Hlavní myšlenka svazu
chovatelů ČT je snaha vytvořit takovou chovatelskou akci, kde bude divákům a
chovatelům nabídnuto, co nejvíce z  českého chovu na  jednom místě a v  jeden čas.
A to se skutečně podařilo. Neboť kromě hlavních sportovních událostí skokového a
drezurního finále KMK, byly divákům nabídnuty další chovatelské a vzdělávací akce,
kterými byla přehlídka tříletých klisen plemene ČT, přehlídka hříbat plemene ČT,
součástí akce bylo sobotní školení drezurních rozhodčí a jezdců, kdy drezurní komise
pozvala jednu z předních britských jezdkyň a trenérů, účastnici OH (4x reprezentovala
Velkou Británii) a FEI rozhodčí Jeannie Loriston Clarke, aby v  rámci jejího
posuzování při drezurním KMK zároveň proškolila rozhodčí všech kategorií, jezdce,
trenéry i cvičitele v posuzování a hodnocení mladých koní při drezurních soutěžích.
Tento seminář měl mezi účastníky velký ohlas. Další vzdělávací akcí byl seminář
pana ing. Radka Tolmana, jednoho z předních odborníků na asistovanou reprodukci
koní, a to na téma: „Nové trendy v reprodukci koní v  ČR“. Paní Clarke nebyla ve
Zduchovicích jediným zahraničním hostem. Pozvání svazu přijal, dnes už všem známý,
pan Josef Maier, německý stavitel nejvyšší třídy, který se podílel na stavbě
jednotlivých parkuru pro mladé koně. Jako své asistenty si přizval pana Hudečka a
Maška, kteří mu byli nápomocni při tvorbě kurzů. Jak se sám vyslovil, parkur pro
mladé koně (zejména 4-leté koně) musí být co nejlehčí, koním musí být umožněno
dobře cválat, dlouhé distance, u těch starších již přidávat do distancí kombinace s 
obtížnějšími prvky. Svým slovům opravdu dostál a dle názoru jezdců, byli s  parkury
a jeho prací velice spokojeni. Novinky tohoto ročníku chovatelských soutěží byly
rovnou dvě. Poprvé vešli do bojů valaši a svoji premiéru měli i mladí drezurní koně,
otevřela se pro ně nová kategorie - čtyřletých.

WARM-UP - ZAHAJOVACÍ TRÉNINKY A TROCHU STATISTIKY
Čtvrteční den patřil seznamování koní a jezdců s  prostředím a to především

zahajovacími tréninky drezurních i skokových koní. Letošní ročník 2013 byl již 23. a
počátky těchto chovatelských soutěží se datují do 90. let 20. století. Do skokového
finále po 12-ti kvalifikačních kolech se celkem kvalifikovalo 123 koní + 14 náhradníků.
Na startovních listinách se objevilo 90 koní z  toho 30 koní reprezentovalo plemeno
český teplokrevník (4leté klisny 15 – 7 ČT, 4letí hř. a v. 15 – 6 ČT, 5leté klisny 18
– 4 ČT, 5letí hř. a v. 15 – 2 ČT, 6leté kl. 11 – 4 ČT, 6letí hř. a v. 16 – 7 ČT). V 
drezurách bylo vypsáno pět kvalifikačních kol, kde se do finále nominovalo celkem
30 koní. Do Zduchovic přijelo 28 koní z  toho 7 koní plemene český teplokrevník
(4letí 14 – 3ČT, 5letí 10 – 1ČT, 6letí 4 – 3 ČT). Po celé tři dny koně hodnotila
komise ve složení: Starosta Alois, Chýle Jan, Ing. Mamica Leopold, Hruška Vladimír,
Jindra Jaroslav – skokové soutěže a Jennie Loriston Clarke, MUDr. Žižková Helena,
Loudová Pavla – drezurní soutěže.

TI NEJMLADŠÍ ZAHÁJILI PRVNÍ KOLA
V pátek začaly oficiální chovatelské soutěže pro mladé koně. Diváci měli možnost

zhlédnout první kola pro čtyřleté a pětileté skokany a všechny věkové kategorie v
drezuře. Z  těchto prvních kol vznikli první favorité. V  drezuře byla nejlépe hodnocena
4-letá klisna plemene ČT JANNE 1 po otci 2901 Lancelot, v majetku firmy AGRIPROD
CZ a.s., v  sedle s  jezdkyní Civišovou Petrou Miki obdržely 79,200% bodů. V 
pětiletých zazářila Eva Jančaříková s  hannoverským hřebcem SIR BOSS po Sir

32



Donnerhall, v  majetku Ladislava Umlaufa, dosáhla 85,000% bodů a svoji kvalitu
potvrdila i s  dalším šestiletým hannoverským hřebcem BELISSIMUS po Belissimo
M, téhož majitele, dosáhli 79,600% bodů. Ve skokových soutěžích se nejvíce dařilo
čtyřleté holandské klisně EVITĚ R po Singapore s  jezdkyní Kateřinou
Mestenhauserovou nasbíraly 25,900 bodů. Ve čtyřletých hřebcích se dařilo Jiřímu
Hruškovi s  holštýnským hřebcem CASINO-T po Cassini I, zaznamenali 26,000
bodů. V  kategorii pětiletých koní byla po prvém kole ve vedení s  26,333 body Iva
Holíková s  holštýnskou klisnou LUANA –T po Singulord Joter a Jiří Luža s 
holandským hřebcem ZENTO – S  po Zento nasbírali 26,433 body.

PRVNÍ ŠAMPIONI KMK 2013 JIŽ MAJÍ DOBOJOVÁNO
Zatímco šestiletým skokanům začínal tuhý boj, tak v  sobotní den jsme měli možnost

vidět první vítěze seriálu soutěží mladých koní. Do finále šli  čtyřletí skokový koně a
připojili se i drezuristé v  kategorii 4 a 6-ti letých. V  kategorii čtyřletých klisen slavil
český teplokrevník veliký úspěch. První místo obsadila klisna českého chovu 45/245
HOLČINA po 2997 Aristo Z,  z  matky 41/162 Horalka, chovatele ing. O. Vondrouše
z  Kosic a majitelky Polákové J. z  Dolní Lukavice, klisnu sedlala jezdkyně Poláková
Jana a od komisařů obdržely celkem 50,467 bodů. Druhé místo obsadila hannoverská
klisna BELLA 2 po Graf Top, z  matky Odette X, v  majetku firmy Hradiště v.o.s., v 
sedle s  K. Papouškem obdržela 50,334 bodů. Třetí příčku obsadila klisna opět
plemene český teplokrevník 7/580 GARISTA po 2997 Aristo Z, z  matky 15/179
Granada, kterou sedlala majitelka a chovatelka zároveň ing. Š. Pospíšilová z  Dobré
Vody u Č. Budějovic a vyskákaly si celkem 50,300 bodů. V kategorii čtyřletých
hřebců a valachů obhájil prvenství z  prvého kola Jiří Hruška s  holštýnským hřebcem
CASINO-T po Cassini I, z  matky N-Arielle, v  majetku Hrnčiara V. z  Předboje, obdrželi
celkem 52,933 body, tento jezdec sedlal stejnému majiteli i dalšího holštýnského
hřebce NUMERO UNO – T po Numero Uno, z  matky po Acorado I a celkem 48,933
stačilo na třetí pozici. Ta druhá náležela Kateřině  Mestenhauserové s  holandským
hřebcem EAGLE ROCK po Berlin, z  matky po Vancouver, v  majetku firmy HAPAX
s.r.o. + Team NIJHOF, komisaři tuto dvojici hodnotili 51,134 body.

Finále vrcholilo i na drezurním obdélníku a to 4 a 6 letých koní. Drezurní úlohou
pro čtyřleté koně vítězně zakončila klisna plemene český teplokrevník 13/465
JANNE 1 po otci 2901 Lancelot, z  matky po Falun xx, v majetku firmy AGRIPROD
CZ a.s. Hluboká nad Vltavou, v  sedle s  jezdkyní Civišovou Petrou Miki obdržely
stejně jako v  prvém kole 79,200 % bodů. Druhé místo obsadila Mgr. Vašáryová
Hana s  hannoverskou klisnou CORAZÓN DE ORO po Carabas, z  matky po
Münchhausen, v  majetku Kölblové A. z  Prahy 5, s  celkovým počtem 77,200 %
bodů. Třetí místo s  počtem 77,000% bodů patřilo hannoverskému hřebci BEU
DREAM po Benetton Dream, z  matky po Sandro Hit, v  majetku Jančaříkové E. z 
Vyššího Brodu, která hřebce též sedlala. Stejně jako minulý rok vystoupil na pomyslný
první stupínek hannoverský hřebec BELISSIMUS, tak i letos v  kategorii šestiletých
spolu s  jezdkyní E. Jančaříkovou nenašli přemožitele a s  hodnocením 78,500%
bodů zvítězili, hřebec je po otci Belissimo M, z  matky po De Niro, v  majetku L.
Umlaufa z  Vyššího Brodu. Druhé a třetí místo obsadil český teplokrevník, konkrétně
klisny 73/673 VIVA LA VIDA po 2746 Dantes, z  matky po 454 Boruschkin, v 
majetku její jezdkyně Mgr. Jančářové E. z  Brna, celkový počet 74,400% bodů
stačil na druhé místo a klisna 1/688 MARY LOU po 1069 Beethowen, z  matky po
2782 Ballast, v  majetku MUDr. Kopečného z  Českých Budějovic s  počtem 72,500
% bodů obsadila třetí příčku.

Prvá kola proběhla i v  kategorii šestiletých skokových soutěží. Nejlépe
hodnocenou klisnou se stala CELESTE, KWPN, po otci Padinus v  sedle s  K.
Polákem nasbírali 25,657 bodů. V  hřebcích exceloval  český teplokrevník

32



QUIMERO-M po 1053 Guidam Sohn obdrželi 27,267 bodů.
SLAVNOSTNÍ NEDĚLE UKONČILA TŘÍDENNÍ KLÁNÍ

Nedělní ráno začínalo skokovou soutěží pětiletých koní a to druhým finálovým
kolem. V  kategorii klisen o bodech a pozicích rozhodlo hodnocení komisařů neboť
všechny tři klisny šly obě kola bezchybně. Nejlepší styl a jezditelnost projevila klisna
slovenského teplokrevníka INDOCTRA po otci Indoctro, z  matky po 856 Silvio II, v 
majetku L. Kabátové, DiS. Z  Nesměně, kdy s  jezdcem J. Papouškem  obdržela
52,100 bodů. Druhé místo s  počtem 50,667 bodů obsadila Iva Holíková s  klisnou
LOLLA, plemene německý sportovní kůň, po otci Obourg, z  matky po Sheyenne
de Baugy, v  majetku Česká jezdecká s.r.o Kladno. Třetí příčku a 50,233 bodů
obdržela klisna českého teplokrevníka 65/111 AL GRANA po 2920 Al Campo, z 
matky po 2805 Le Patron, v  majetku Škuty T. z  Ostavy – Heřmanice, v  sedle byl
Jan Zwinger. Stejně jako v  kategorii klisen o pořadí rozhodly známky komisařů,
všichni tři umístěné předvedli pěkné a bezchybné jízdy. Nakonec zvítězil lepší z 
prvého kola a tím byl Jiří Luža s  holandským hřebcem ZENTO – S  po Zento, z 
matky po Ahorn , v  majetku Schneidra J. z  Plzně – Božkova, dosáhli celkového
počtu 53,733 bodů. Tento majitel byl ještě jednou úspěšný se svým dalším koněm
holandským hřebcem CANTURO – S  po Canturo, z  matky po 5049 Voltaire,
počet bodů 51,100 stačil na třetí místo. Na druhém místě se umístila Iva Holíková s 
hřebcem plemene Zangersheide CAREFUL Z  po otci Consulent Z, z  matky po
Fuego Du Prelet, v  majetku a chovu Plučínského K. z  Velké Lomnice a její hodnocení
bylo velice těsné 53,567 bodů.

Po ukončení skokové soutěže přišla na řadu drezurní úloha pro pětileté koně,
kdy s  velkou převahou zvítězila Eva Jančaříková s hannoverským hřebcem SIR
BOSS po Sir Donnerhall, z  matky po Fabriano,  v  majetku Ladislava Umlaufa z 
Vyššího Brodu, s  celkovým počtem 84,650 % bodů.  S  počtem 76,400 % bodů
dosáhla pouze na druhé místo Hábová Tereza s  holandským hřebcem DYLANO-R
po San Antonio, z  matky po Kennedy, v  majetku Rosického P. z  Kostelce nad
Labem. Třetí příčku s  počtem 76,300 % bodů obsadila Civišová Petra Miki s 
hannoverskou klisnou BORDEAUX 3 po Baroncelli, z  matky po Davignon I, v 
majetku ing. Civišové Hany z  Českých Budějovic.

Pro šestileté klisny se zdála být dvoukolová soutěž náročná neboť ani jedna z 
klisen umístěných na 1.-3. místě nepřekonala parkur bezchybně. Nakonec uhájila
první místo z  prvého kola klisna holandského původu CELESTE po otci Padinus , z 
matky po Concorde, v  majetku Čmejlové P. ze  Sázavy a s Karlem Polákem obdržela
celkových 50,467 bodů. Bezchybná v  druhém kole a s  vysokým hodnocením od
komisařů byla klisna plemene český teplokrevník 1/719 ZIPPY ZAIRA po 2765
Cassilius, z  matky po Calando I, v  majetku Stáje ACCOM Praha – ing. J. Krajník,
pod vedením Jiřího Papouška si dojela pro celkových 47,000 bodů. Osudné ji byli
dvě shození v  prvním kole, které ji poslali na druhé místo. Smůlu měla i další klisna
plemene ČT 1/688 MARY LOU 1 po 1069 Beethowen, z  matky po 2782 Ballast,
v  majetku MUDr. Kopečného z  Českých Budějovic, kdy nedělních 8 trestných
bodů ji připravily o druhé místo a společně s  K. Papouškem dosáhla na třetí příčku
s  celkovým počtem 45,866 bodů. Nutno dodat, že tato klisna si ze soutěží KMK
odnesla dvě třetí místa, neboť jako jediná klisna startovala ve dvou disciplínách –
drezura a skoky. Ovšem celkem jasno bylo v  kategorii šestiletých hřebců a valachů.
Tam si pro jasné vítězství dojel hřebec českého chovu 24/979 QUIMERO –M, po
otci 1053 Guidam Sohn, z  matky po 2666 Porter, v  majetku Rechové Hany z 
Rozdrojovic. S  jezdcem Ondřejem Zvárou po celou dobu soutěže podávali dobré,
vyrovnané a bezchybné výkony, které nadchly nejen diváky, ale i komisaře, kteří mu
udělili nejvyšší hodnocení z  celého seriálu soutěží KMK, součet obou kol byl 55,100

32



bodů. Dobrý výkon předvedl i druhý umístění hřebec český teplokrevník po stejném
otci 24/980 QENTINO DONTH-M po 1053 Guidam Sohn, z  matky po 410 Carol,
v  majetku Donthové Daniely z  Karlových Varů, celkový počet bodů 51,866 nasbíral
pod vedením Jaroslava Jindry. Pro třetí místo si dojel slovenský teplokrevný hřebec
80/449 ER-KILL po 5131 Escudo I, z  matky po 5036 Coriall, v  majetku a chovu
Kabátové Lenky DiS. Z  Nesměně, společně s  jezdcem Jiřím Papouškem obdrželi
51,467 bodů.

Slavnostní defilé bylo opravdu velkolepé. Nechyběla přehlídka vítězů všech
kategorií a jejich dekorování. Divákům byla nabídnuta ještě třešnička na dortu v 
podobě předvedení všech šesti koní, kteří byli nominováni na světový šampionát
mladých koní do belgického Lanakenu (19. -22. 9.2013). Dva pětiletí koně
hannoverský hřebec 1738 Carison po 2947 Campbel Czech, westfálská klisna
Tual Blue po Chacco-Blue, tři šestiletí koně vítěz šestiletých KMK 2013 hřebec
plemene český teplokrevník 24/979 Quimero –M po 1053 Guidam Sohn, další
hřebec ČT 1558 Galandro ZH po 1053 Guidam Sohn, slovenský teplokrevník
valach 80/521 Lepus po 1072 Lordano a konečně jeden sedmiletý hřebec plemene
Zangersheide Clifford Z  po Cassiano.

Český teplokrevník si na letošním finále KMK odnesl:
• 1. a 3. místo v  kategorii 4letých klisen – skoky (45/245 HOLČINA, 7/580

GARISTA)
• 1. místo v  kategorii 4letých – drezura (13/465 JANNE 1)
• 2. a 3. místo v  kategorii 6letých – drezura (73/673 VIVA LA VIDA, 1/688

MARY LOU)
• 3. místo v  kategorii 5letých klisen – skoky (65/111 AL GRANA)
• 2. a 3. místo v  kategorii 6letých klisen – skoky (1/719 ZIPPY ZAIRA, 1/688

MARY LOU 1)
• 1. a 2. místo v  kategorii 6letých hřebců a valachů – skoky (24/979 QUIMERO –M,

24/980 QENTINO DONTH-M)
• nejúspěšnější plemeníci – otci 1053 Guidam Sohn (2 potomci), 2997 Aristo Z

(2 potomci)

Zduchovický areál opět nabídl výbornou podívanou, s  tím byla neodmyslitelně
spojena i jeho přátelská pohostinnost, pečlivá příprava a poctivá organizace. To vše si
vzali na svá bedra majitelé areálu pan Krulich a paní Hassová, jim patří veliké poděkování,
protože nemalou měrou přispěli k  velkému úspěchu celé chovatelské akce.

Text: Boušková Václava, foto: M.Kůstková
FOTO SKOKY

32

Šampion čtyřletých hřebců - CASINO-T Druhý mezi čtyřletými hřebci - EAGLE ROCK



32

Třetí mezi čtyřletými hřebci - NUMERO UNO-T Šampion pětiletých hřebců - ZENTO- S

Druhý mezi pětiletými hřebci - CAREFUL Z Třetímezi pětiletými hřebci - CANTURO-S

Šampion šestiletých hřebců - QUIMERO-M

Šampion pětiletých hřebců - ZENTO- S



32

Druhý mezi šestiletými hřebci - QENTINO DONTH-M

Druhý mezi šestiletými hřebci - QENTINO DONTH-MTřetí šestiletý valach - ER-KILL

Šampionka čtyřletých klisen - HOLČINA

Druhá mezi čtyřletými klisnami - BELLA

Třetí mezi čtyřletými klisnami - GARISTA



32

Šampionka pětiletých klisen - INDOCTRA

Šampionka pětiletých klisen - INDOCTRA

Druhá mezi pětiletými klisnami - LOLLA

Třetí mezi pětiletými klisnami - AL GRANA



32

Třetí mezi pětiletými klisnami - AL GRANA

Šampionka šestiletých klisen - CELESTE

Šampionka šestiletých klisen - CELESTE Třetí mezi šestiletými klisnami - MARY LOU

Druhá mezi šestiletými klisnami - ZIPPY ZAIRAKomisaři KMK



32

Druhá mezi šestiletými klisnami - ZIPPY ZAIRA

FOTO DREZURA

Šampion pětiletých - SIR BOSS

Šampion pětiletých - SIR BOSS

Šampionka čtyřletých - JANNE

Šampion šestiletých - BELISSIMUS



32

Druhý mezi pětiletými - DYLANO-RDruhá mezi čtyřletými - CORAZÓN DE ORO

Druhá mezi šestiletými - VIVA LA VIDA Třetí mezi čtyřletými - BEAU DREAM

Třetí mezi čtyřletými - BEAU DREAM Třetí mezi pětiletými - BORDEAUX

Třetí mezi šestiletými - MARY LOU



FINÁLE KMK – VŠESTRANNOST
Finále KMK všestrannost  - Panská lícha 2013

Letošní ročník finále KMK ve všestrannosti se poprvé konal na moravské půdě.
Své prostory nabídl jezdecký areál Panská lícha, který svoji rozlehlostí, značnými
možnostmi (kolbiště pro drezurní, skokové soutěže, stále se rozvíjející crossovou
tratí) a výhodnou polohou (nedaleko Brna) splňoval veškeré podmínky pro uspořádání
této akce. Finále se konalo ve dnech 6. - 8.9.2013 tedy současně se skokovým a
drezurním finále KMK ve Zduchovicích, tak jak je již u této chovatelské akce pořádané
svazem chovatelů českého teplokrevníka zvykem.

Pro 5 a 6-leté koně byla připravena 4 kvalifikační kola (Borová, Loštice, Kolesa
a Brno), kde podmínkou pro kvalifikaci bylo dokončení minimálně dvou kvalifikačních
kol, v  obtížnosti: pětiletí - obtížnost  „ZL“ a šestiletí – obtížnost  „L“. Finále bylo o
stupeň těžší, tedy obtížnost L pro pětileté koně a úroveň obtížnosti CNC* pro koně
šestileté. Ve skupině pětiletých koní se kvalifikovalo 14 koní z  celkového počtu 21
přihlášených u šestiletých úspěšně absolvovalo kvalifikační kola 8 koní z  celkových
14 koní. Pořadatelé a rozhodčí kladli důraz na lehčí náročnost terénní zkoušky v 
těchto soutěží, proto rakouský stavitel tratí pan Karl Paar dbal na to, aby crossové
tratě byly přijatelné a vyhovující především mladým koním. Což se pořadatelům
rozhodně podařilo neboť většina koní došla bez závažnějších problémů do konce
celé soutěže.

FINÁLE PĚTILETÝCH se zúčastnilo 10 kvalifikovaných koní (9x český
teplokrevník a 1x slovenský teplokrevník), z  toho pouze dvě dvojice nedošly do
konce soutěže. Šampionem 5-letých se stal hřebec plemene ČT 16/726 PRESTON
po 1072 Lordano  z  plnokrevné matky Podesta po 2645 Orlan v  majetku a z chovu
Dvořákové Radky z  Rynárce, která je zároveň i jeho jezdkyní. Dvojice dokončila
soutěž s  celkovým počtem 64,84 bodů a největší zaváhání měla v  parkuru, kde
nasbírala 8 tr.bodů, jinak cross zajela bezchybně pouze obdržela trestné body za
čas. Podobný výkon, v  crosse lepší výsledek, bohužel na parkuru 19 trestných
bodů a celkově 74,64 bodů a jen druhé místo pro dalšího hřebce plemene ČT 46/
918 CANBERY po 2947 Campbel Czech z  matky 4/312 Aliance po 363 Assisi del
Santo (FR), chovatelky Červinkové Lenky z Rokytnice v  Orlických horách a v 
majetku pana Kučery Aleše z  Jičína. Tohoto hřebce sedlal jezdec Petr Vančura,
který předvedl dobrý a tedy třetí nejlepší výkon s  klisnou český teplokrevník FEE 1
po 677 Regulus  z  matky 16/364 Florencie po 2622 Harun – 8, v  majetku JŠ
Valdštejnská obora a z  chovu Pavlasové Veroniky z  Humpolce. Dvojice dokončila
soutěž s  celkovým počtem 75,65 bodů.

V SOUTĚŽI ŠESTILETÝCH koní o finále bojovalo 8 dvojic, dvě dvojice
nedokončili, 100% účast ve finále této soutěže měl český teplokrevník. Vítězem se
stal hřebec 1945 LASING po 2736 Lantaan, z  matky 67/982 Lensi po 855
Palisco, z chovu Růžičky Karla z Velkých Němčic, majitelem a zároveň i jezdkyní je
Opravilová Eliška z  Loštic, která se svým plemenným hřebcem zajela dobrou drezurní
úlohu, cross s  trestnými body za čas a pouze s jednou chybou na parkuru, celkově
nasbírali 56,04 bodů a titul šampioni šestiletých.

Druhé místo obsadila klisna plemene český teplokrevník 50/151 KOKOSKA po
434 Veneur du Luc z  matky 73/176 Korina po 454 Boruschkin , chovatele,
majitele a zároveň i jezdce Falty Romana z  Proseče, kteří výborně a bezchybně
absolvovali terénní zkoušku i parkur, bohužel horší drezura hodnocena 63,04 bodů
je poslala na druhé místo, stejně tak jako v  minulém roce ve finále KMK tehdy
pětiletých, škoda.

Třetí skončila Miriam Záveská s klisnou českého teplokrevníka 43/273

32



FRENCISS po 2906 Federweisser, z 
matky 74/90 Livia po 529 Lopez -11,
chovatel a majitel Czernin Theobald,
Dymokury. Dvojice předvedla tu nejlépe
hodnocenou drezuru v  soutěži, ovšem 3
chyby na parkuru a penalizace v  terénní
zkoušce jim celkově stačilo na 67,20 bodů.

Koně českého teplokrevníka opět v 
těchto soutěží projevili svoji odolnost,
dobrou jezditelnost, vytr valost a
všestrannou výkonnost.

Text: Boušková Václava
Foto: Zuzana Šedá

32

Šampion šestiletých - 1945 LASING

Druhé místo (šestiletí) - 50/151 KOKOSKAŠampion pětiletých - 16/726 PRESTON

Třetí místo (šestiletí) - 43/273 FRENCISSŠampion pětiletých - 16/726 PRESTON



ZÁPADOČEŠI SE NA KMK NEZTRATILI
Největší chovatelskou akcí celého roku bývá tradičně finále KMK drezurních a

skokových koní, spojené s přehlídkou klisen a hříbat. To letošní hostil ve dnech 6.-8.
září areál Ladislava Krulicha ve Zduchovicích. Západočeskou oblast zde reprezentovali
jak drezurní, tak skokoví jezdci a také chovatelé se svými produkty.

V nově otevřené kategorii čtyřletých drezurních koní se v úloze 4U/2013
představily dvě jezdkyně reprezentující naši oblast. Na sedmém místě se umístila
Danilela Čapková s isabelou Arleta po otci Caesar, z matky Anička po Almhirt
chlumecký. Klisna pochází z chovu Milana Kůly ze Šťáhlavic a je v majetku Miroslavy
Čapkové. Celkový výsledek klisny z obou kol byl 72,9%. Druhou jezdkyní, která
absolvovala stejnou soutěž byla Karolína Šimáčková s valachem Pierot po hřebci
Němen, z matky Harfa po Aquilas. Valach vlastního chovu rodiny Šimáčkových
dokončil na dvanáctém místě s 66,4%.

Mezi čtyřletými skokovými koňmi pozornost západočeských diváků poutala klisna
Holčina, po hřebci Aristo Z, z matky Horalka po Papillion.Ta je v majetku Jitky
Polákové z Dolní Lukavice. Klisna, která dokázala v letošním roce vyhrát šampionát
čtyřletých koní ve skákání ve volnosti, v letošním roce bezchybným výsledkem z
obou kol potvrdila své kvality a stala se šampionkou čtyřletých klisen. Výsledku
50,467 bodu dosáhla pod svou stálou jezdkyní Janou Polákovou. Své ambice měla
ve finále KMK i plzeňská stáj Schneider. Ta přivezla na finále 4 hřebce, 3 z nich
startovali v kategorii pětiletých hřebců. Šampionem pětiletých hřebců se stal holandský
teplokrevník Zento-S po Verdi, z matky Izaloma po Ahorn. Ten dokončil obě kola
bezchybně s výsledkem 53,733 bodu. V jeho sedle byl Jiří Luža, který sedlal i ostatní
koně této stáje. Třetí místo ve stejné kategorii obsadil s Canturem-S po Canturo, z
matky Naomi po Voltaire, tento hřebec získal 51,100 bodu.   Dvanácté místo pak
obsadil Jiří Luža s hřebcem Riverdi-S, po
hřebci Verdi, z matky Valencia po
Riverman. Dvojice získala 43,000 bodů
z obou kol. Hned čtyři želízka v ohni měla
západočeská oblast u kategorie šestiletých
hřebců. Na devátém místě dokončil
Jaroslav Jindra s běloušem Narcos,
slovenským teplokrevníkem cs po otci
Narcos II, z matky Sherry po Cantus.
Hřebec z chovu a majetku Michala
Rajchmana z Kozolup obdržel celkem
45,167 bodů. Desátý se umístil Jakub
Štěrba s plemenným hřebcem Galandro
ZH po Guidam Sohn, z matky Palomina
Princes po Lopez-17. Kůň je v majetku
ZH Písek, ale narodil se Radomíra
Fischera v Chodské Lhotě. Z obou kol
obdržel 40,600 bodu. Páté místo získal
holandský teplokrevník Verdi-S  s
výsledkem 50,900 bodu. Syn
stejnojmenného plemeníka, z matky 
Stand By po Lauriston   patřil opět stáji
Schneider a sedlal ho Jiří Luža. Druhé
místo s 51,866 body mezi šestiletými

32

Šampion hřebečků GUCCI po Galandro ZH, z Action
Elite Z po Action Hero.



hřebci vybojoval Qentino Donh-M s Jaroslavem Jindrou. Elastický hřebec po otci
Guidam Sohn, z matky Caroline po Carol pochází z chovu Petra Kadlece z Chudenic
a je v majetku Daniely Donthové z Rosnic.   Nejvyšší výsledek finále 55,100 bodu
obdržel český teplokrevník Quimero-M po hřebci Guidam Sohn, z matky Mersi po
Porter. Tento šampion šestiletých koní pochází z chovu Lenky Kadlecové (Čechové) z
Chudenic a je v majetku paní Rechové. Jeho nadprůměrné skokové vlastnosti mu
umožnily účast na celosvětovém šampionátu v Lanaken.

Do finále celostátní přehlídky tříletých klisen se probojovaly 3 západočeské klisny,
ale zúčastnila se jí pouze Tyto Alba po hřebci Federweisser, z matky Calista-Catanga-
O po Catango Z z chovu a majetku ing. Vladislava Straky z Němčovic. V přehlídce
hříbat se v kategorii klisniček představila Panenka po Vulkán, z matky Patina po
Edminton chovatelky a majitelky   Svatavy Richtrové z Třebčic. Skvěle pro naši oblast
dopadl šampionát hřebečků. Celkovým
šampionem se stal Gucci, český
teplokrevník po Galandro ZH, z matky
Action -Elite Z po Action Hero. Hřebeček z
chovu a majetku Petry Vrané ze Stráže nad
Ohří. Tato chovatelka ještě obržela pohár
za třetí místo, když druhý její hřebeček Gel
Beri po Galandro ZH, z matky Gejša po
Great Pleasure skončil třetí. Finále KMK
tedy pro naše chovatele i majitele koní
dopadlo více než příznivě

text a foto: Martina Kůstková

32

Šampion hřebečků GUCCI po Galandro ZH, z Action
Elite Z po Action Hero.

Šampionka čtyřletých klisen HOLČINA s Janou
Polákovou.

Daniela Čapková - ARLETA (Caesar) - 7.místo mezi
čtyřletými drezuristy.

Hřebeček GEL BERI po Galandro ZH s matkou
Gejšou po Great Pleasure. Jakub Štěrba - 1558 GALANDRO ZH po Guidam Sohn.



32

Jaroslav Jindra a druhý šestiletý hřebec QENTINO
DONTH M po Guidam Sohn. Jaroslav Jindra - NARCOS po Narcos II.

Jiří Luža a šampion pětiletých hřebců ZENTO-S po
Zento.

Jiří Luža - CARUSO-S (Caruso) - 3. místo mezi
pětiletými hřebci.

Jiří Luža - RIVERDI-S (Verdi) -12. místo mezi
pětiletými hřebci.

Jiří Luža - VERDI-S (Verdi) - 5.místo mezi šestiletými
hřebci.

Karolína Šimáčková - PIEROT (Němen) - 12. místo
mezi čtyřletými drezuristy.

Klisna PATINA po Edminton.



32

Ondřej Zvára a QUIMERO-M po Guidam Sohn -
šampion šestiletých hřebců.

Chovatelka hřebce Quimero-M - Lenka Kadlecová
(Čechová).

PANENKA po Vulkán. Tříletá TYTOALBA po hřebci Federweisser.



ZÁSADY PRO SOUTĚŽE KRITÉRIUM MLADÝCH KONÍ
V ROCE 2014

8

I. OBECNÉ ZÁSADY

Kritérium mladých koní (dále jen KMK) je vypisováno Svazem chovatelů Českého
teplokrevníka (dále jen SCHČT) v souladu se Zásadami, kterými se stanovují podmínky
pro poskytování dotací pro rok 2014 na základě §2 a §2d zákona č. 252/1997 Sb., o
zemědělství, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o chovatelské soutěže čtyř- až
šestiletých koní v klasických disciplinách jezdeckého sportu (t.j. skokové soutěže, drezura
a všestrannost). Účelem je testování užitkových vlastností mladých plemenných koní ve
vyšším stupni kontroly užitkovosti, s využitím výsledků pro kontrolu dědičnosti, v  průběhu
sportovní sezony na vybrané části populace.Vyhlašovatelem KMK je uznané chovatelské
sdružení Svaz chovatelů českého teplokrevníka ve spolupráci s Českou jezdeckou
federací, o.s. (dále jen ČJF), Svazem chovatelů slovenského teplokrevníka (SCHCS),
Svazem chovatelů moravského teplokrevníka (SCHMT), Svazem chovatelů koní Kinských
(SCHKK) a Svazem chovatelů českého trakéna (SCHTK)

Chovatelské soutěže jsou určeny pro:
• Klisny ročníku 2010, 2009, 2008 přihlášené k PK ČT, CS, MT, KK, SCHTK. a

zapsané v  HPK, PK. Klisna, která nebude přihlášená k PK některého z  výše uvedených
svazů, nemá nárok na finanční příspěvek.

• Hřebce ročníků 2010, 2009, 2008:
A) s uděleným základním výběrem pro působení v chovu ČT, CS, MT, KK, SCHTK,
B) uvedené ve zvláštním registru potencionálních plemeníků PK ČT, CS, MT, KK,

SCHTK. včetně importovaných náležejících k plemenům uvedeným ve šlechtitelském
programu svazů s možností použití pro zušlechťování. Hřebce do registru potencionálních
plemeníků předvyberou na základě ohodnocení původu, exterieru a mechaniky pohybu
inspektoři firmy Equiservis, nebo členové předsednictva a rady PK ČT, dle kritérií
uvedených v  jednotlivých PK. Vybraný hřebec musí být zanesen do registru do svého
prvního startu v  soutěžích KMK. Hřebec, který nebude takto zařazen v  uvedeném
registru, bude ze soutěží KMK vyřazen. Zvláštní registr potencionálních plemeníků povede
sekretariát SCHČT pro všechny zúčastněné svazy na základě řádně vyplněných přihlášek.
Registr bude pravidelně aktualizován na webových stránkách SCHČT a ČJF. Zařazení
hřebce do registru potencionálních plemeníků nezavazuje k udělení výběru
pro plemenitbu!!

C) Valaši ročníku 2010,2009,2008 narození v  rámci plemenných knih
teplokrevných koní (ČT, CS, MT, KK, SCHTK ) s  oboustranně prokazatelným
původem do 3.generace předků.

II. PODMÍNKY ÚČASTI

• Soutěžící musí splnit podmínky uvedené v části I. Obecné zásady. Kritéria
uvedená v obecných zásadách prokazuje majitel koně.

• Podmínkou účasti v soutěžích KMK je vybavení koně platnou řádnou licencí
ČJF (nesmí být hostovací). Jezdec musí být také držitelem platné licence ČJF.

• Do prvního startu v soutěži KMK je nutné u všech disciplin a u všech
ročníků zaslat přihlášku koně do KMK na sekretariát ČJF, na které se vyznačí za
kterou plemennou knihu kůň startuje. Bez tohoto údaje nebude případná dotace
vyplacena. (viz příloha F – ke stažení z webových stránek ČJF a SCHČT) na
sekretariát ČJF. Nedílnou součástí přihlášky je fotokopie potvrzení o původu koně.

32



• Tato povinnost platí i u koní, kteří v KMK startovali již v předchozích letech!

• Tyto povinnosti platí i pro valachy !

Přihlašovatelem koní splňujících podmínky účasti v soutěžích KMK je ve všech
disciplínách vždy jejich majitel.

III. ZPŮSOB FINANČNÍHO ZAJIŠTĚNÍ

• Poskytování příspěvků pro finanční dotace v soutěžích KMK je limitováno prostředky
určenými v souladu se Zásadami, kterými se stanovují podmínky pro  poskytování dotací
pro rok 2014 na základě §2 a §2d zákona č. 252/1997 Sb., o  zemědělství ve znění
pozdějších předpisů, dotační program 2.A.e.2.a) Podpora příslušnému uznanému
chovatelskému sdružení na zajištění testování užitkových vlastností mladých plemenných
koní ve vyšším stupni kontroly užitkovosti „Kritérium mladých koní“.
• Vyjmenované způsobilé náklady na 2.A.e.2.a. spojené s pořádáním jsou uvedeny v 
příloze E. Příspěvek pro majitele umístěných koní poskytuje pořadatel kvalifikací a finále
na základě smlouvy o zajištění KU a KD uzavřené s  uznaným chovatelským sdružením
SCHČT. Příspěvek se přiznává na základě zpracovaných výsledkových listin.
• Výše finančních příspěvků v soutěžích KMK v jednotlivých disciplinách je uvedena v 
příloze B. Na příspěvek není právní nárok.

IV. VÝSTROJ

• Všechny drezurní úlohy se předvádějí na uzdečce, bič je povolen v intencích PJS.
• Ve všech disciplinách KMK všech tří ročníků je požadováno bez výjimek stihlové
udidlo s možností užití všech vzorů nánosníků uvedených v článku 428 PJS pro drezuru.
Tato povinnost se nevztahuje pouze na 6ti leté koně v  terénní zkoušce všestrannosti.
• Vzory stihlových udidel jsou uvedeny v Drezurních pravidlech, čl. 428.
• Při opracování i v soutěži je pod trestem diskvalifikace zakázáno používat kamaše
s jakoukoliv zátěží. Ve všech kategoriích KMK platí čl. 257.2.4. – skokových
pravidel! Všechny kamaše zadních nohou musí mít maximální vnitřní délku 15cm a
minimální vnější délku 5cm. Přičemž musí být dodrženy všechny následující podmínky:

- vnitřní část ochranných kamaší musí být hladká
- upevnění musí být Velcro, nesmí být použity háčky nebo řemínky
- oblá pevná část ochranných kamaší musí být umístěna kolem spěnky
- žádná dodatečně dodělaná část nesmí být použita ve spojení s  ochrannou kamaší

• Ke kontrole veškeré výstroje a jejího správného použití je oprávněn sbor
rozhodčích, technický delegát, komisaři KMK a komisař na opracovišti.

V. PRAVIDLA DLE DISCIPLIN

SKOKY

Vypsané kategorie

Koně, kteří splňují podmínky v části I. Obecné zásady, se mohou účastnit KMK v
následujících kategoriích:

A) čtyřletí hřebci a valaši: ročník 2010
B) čtyřleté klisny: ročník 2010
C) pětiletí hřebci a valaši: ročník 2009
D) pětileté klisny: ročník 2009

32



E) šestiletí hřebci a valaši: ročník 2008
F) šestileté klisny: ročník 2008

Stupně obtížnosti

první část sezóny druhá část sezóny
od 16.4. do 18.6. 2014 od 26.6. do 20.8. 2014
(6 kvalifikačních kol ) (6 kvalifikačních kol)
čtyřletí – všechny kategorie Z ZL
pětileté klisny ZL  L*
pětiletí hřebci a valaši L* L**
šestiletí – všechny kategorie L** S**

Finálové soutěže se uskuteční pro čtyřleté 2 x ZL, pětileté 2 x L**, šestileté 2x S**.

Kvalifikace
• Kvalifikačních kol je 12 a jsou jednodenní. Prvních 6 kvalifikačních kol je na základní
obtížnosti, dalších 6 kvalifikačních kol je na zvýšené obtížnosti.
• Kvalifikační kola mohou probíhat v termínu od 1.4 do 31.8. 2014
• Ročníky jsou rozděleny do dvou kategorií startujících zvlášť: a) hřebci a valaši, b)
klisny. Pořadatel je povinen vypsat před každou kategorií 90-ti sekundový zahajovací
trénink, pro který je udělena výjimka z PJS čl. 202 6N a Všeob. pravidel N9.5.
• Pořadatelé kvalifikačních kol jsou vybráni předsednictvem SCHČT na základě
podmínek stanovených v příloze A .
• Požadavky na pořadatele jsou uvedeny v příloze A.
• Aby soutěž mohla být vyhodnocena, musí startovat minimálně 5 koní. Pokud se
přihlásí do soutěže méně než 5 koní, spojí se kategorie hřebců,valachů a klisen. Na
soutěže KMK se nevztahuje omezení startu na max. 25 dvojic v soutěži dle čl. 298.1.
Skokových pravidel (výjimka VV ČJF).
• Výsledky se započítávají dle přílohy C

Hodnocení koní
• Ve skokových chovatelských závodech jsou hodnoceny užitkové vlastnosti skokových
sportovních koní: provedení skoku, obratnost a připravenost koně Způsob celkového
hodnocení je uveden v příloze C. Hodnocení užitkových vlastností koně v kvalifikačních
kolech provádí jeden stylový komisař na kolbišti třemi známkami dle přílohy C (viz Skoková
pravidla 298.1.3). Komisař má právo odmítnout hodnotit koně, který vykazuje známky
nepřirozeného provedení skoku.
• Komisaře navrhuje SCHČT a schvaluje VV ČJF.

Účast ve finále
• 20 nejúspěšnějších koní v  každé kategorii podle výsledků jednotlivých chovatelských
závodů bude pozváno na dvoukolové finále (zápočtem výsledků maximálně čtyř
nejúspěšnějších startů). Pozváni budou rovněž koně, kteří se umístili shodně na 20.
místě každé kategorie. Výsledky se započítávají dle následujícího bodového klíče:

umístění: 1. 2. 3. 4. 5.
body: 6 4 3 2 1

• Rozpis finále schvaluje VV ČJF a SCHČT a bude zveřejněn (včetně kvalifikovaných
koní) na webových stránkách jednotlivých svazů a ČJF do 15.8.2014.

32



• Ve finále skokového KMK se tímto uděluje výjimka z  příslušného článku PJS, která
umožňuje, aby ve druhém kole finále mohl ze závažného důvodu (např. zranění apod.)
nastoupit v  sedle finálového koně jiný jezdec.
• V  prvním kole finále startují koně v  dané kategorii podle celkového bodového
hodnocení dosaženého dle výše uvedeného bodového klíče v  kvalifikačních kolech a to
v pořadí od nejhoršího k nejlepšímu (tedy od koně, který postoupil s  nejnižším počtem
bodů z  kvalifikačních kol, po koně postupujícího s  nejvyšším počtem bodů z  kvalifikačních
kol).
• Finále skokového KMK hodnotí všichni komisaři, výsledná známka hodnoceného
koně je průměrem dílčích známek všech komisařů

Výsledné hodnocení
• Vítězové každé věkové kategorie budou vyhlášeni šampiónem skokové části KMK.
• Majitelé hřebců umístěných ve finále kategorie 5-letých na 1. místě a kategorie 6-
letých na 1. až 3. místě mají právo požádat o výběr hřebce do plemenitby.
• Finanční příspěvek – viz příloha B

DREZURA

Vypsané kategorie
Koně, kteří splňují podmínky v části I. Obecné zásady, se mohou účastnit KMK v 
následujících kategoriích:
A) 4-letí (ročník 2009)
B) 5-letí (ročník 2008).
C) 6-letí (ročník 2007)

Kvalifikace
• Základní kola může kůň absolvovat pouze na 5 kvalifikačních závodech uvedených
v příloze D, jejich výběr je libovolný. Kvalifikovat se však může pouze kůň, který absolvoval
nejméně 4 kvalifikační soutěže (úlohy), na dvou kvalifikačních závodech. Zároveň musí
alespoň na dvou z  absolvovaných kvalifikačních soutěží (úloh) dosáhnout min. výsledku
62 %. (Kvalifikaci nelze splnit na jedněch kval.závodech) Soutěže budou vypsány jako
kvalifikace na KMK.

• Pořadatele kvalifikačních soutěží vybere předsednictvo SCHČT na základě podmínek
stanovených v příloze A.
• Při dvoudenních kvalifikačních závodech je pořadatel povinen vypsat pro každou
věkovou kategorii dvě soutěže z  úloh 5U, 5F, 6U, 6F.Pro 4-leté koně bude vypsaná 2x
úloha 4U. Rozpis stanoví, které z předepsaných úloh budou vypsány. V případě
jednodenních kvalifikačních závodů musí být pro každou věkovou kategorii vypsána
alespoň jedna z předepsaných úloh. Doporučuje se použít v první polovině sezony úlohy
5U a 6U, ve druhé polovině 5F a 6F.
• Výjimka ze Všeobecných pravidel jezdeckého sportu v  čl. N7.3.: pro Zásady KMK
2014 v  drezuře neplatí ustanovení o minimálním počtu pěti různých startujících dvojic z 
nejméně 3 klubů, který je nutný pro uspořádání soutěže.
• V rozpisu musí být uvedeno, že kvalifikační soutěže KMK jsou otevřené i pro ostatní
koně odpovídajících ročníků. Koně startující v KMK (hřebci, klisny a valaši ) musí být
vedeni na samostatných výsledkových listinách.
• Kvalifikační soutěže pro 4-leté koně probíhají na úrovni 4U,pro 5-leté koně probíhají
na úrovni „5U/2009“ a „5F/2009“, pro 6-leté na úrovni „6U/2009“ a „6F/2009“.

32



Účast ve finále
• Pořadí startů ve finále je v prvním kole losováno. Ve druhém kole startují koně v
obráceném pořadí prvního kola.
• Finálová soutěž je dvoukolová.
• 4-ti letí: 1 kolo Drezurní úloha 4 Ú/2013 , 2. kolo Drezurní úloha 4Ú/2013
• 5-ti letí: 1.kolo Drezurní úloha 5 Ú /2009, 2.kolo Drezurní úloha 5 F /2009
• 6-ti letí: 1.kolo Drezurní úloha 6 Ú/2009, 2.kolo Drezurní úloha 6 F /2009

Výsledné hodnocení
• Šampión KMK 5- a 6-letých koní v drezuře bude vyhlášen na základě výsledků
finálové soutěže. Vítězem se stane kůň, který ve své kategorii dosáhl ve finálové soutěži
nejvyššího součtu procent z obou kol, při rovnosti součtu procent rozhoduje lepší výsledek
ve druhém kole. (Sbor rozhodčích pro finále i kvalifikace bude složen ze tří rozhodčích,
kteří budou hodnotit společně v  písmenu C, jeden z  nich provádí komentář.
• Majitelé, jejich hřebec zvítězil ve finále kategorie 5-letých nebo 6-letých, mají právo
požádat o výběr hřebce do plemenitby.
• Finanční příspěvek – viz příloha B

VŠESTRANNOST

Vypsané kategorie
Pro koně, kteří dosáhnou v  roce konání kritéria mladých koní věku:
A) 4 let
B) 5 let
C) 6 let

Kvalifikace
• Základní kola mohou koně absolvovat pouze na závodech uvedených v  příloze,
jejich výběr je libovolný. Podmínkou je dokončení minimálně dvou kvalifikačních kol.
• Do finále se kvalifikují :

- 4- letí koně, kteří dokončili dvě kvalifikační kola ve stanovené obtížnosti
- 5- letí koně, kteří dokončili dvě kvalifikační kola ve stanovené obtížnosti, z  toho

alespoň jedno s celkovým ziskem 20 bodů ze všech tří zkoušek
- 6-letí koně, kteří dokončili dvě kvalifikační kola ve stanovené obtížnosti, z  toho

alespoň jedno s  výsledkem max. 75 tr.b. v  drezuře, v  terénní zkoušce max. 40 tr.b. na
překážkách- ne časová penalizace (jednotlivě pro oba závody), v  parkuru max. 16 tr.b.
na překážkách – ne časová penalizace.
• V  rozpise musí být uvedeno, že kvalifikační soutěže KMK jsou otevřené i pro ostatní
koně. Koně hodnocení v rámci KMK musí být uvedeni na samostatných výsledkových listinách.
• V  terénní části soutěže pro 4-leté koně nejsou povoleny překážky s  úzkým průčelím
(méně než 3 m ) a skok do vody.
• V den před konáním terénní zkoušky bude umožněno 4-letým a 5-letým koním v  čase
určeném technickým delegátem seznámit koně s  vodní překážkou a krokem ji projít.

Stupně obtížnosti
Kvalifikace Finále

4 – letí ZK   Z
drez.úloha CN 2/14 drez. úloha CN 2/14

5 – letí ZL L
drez. úloha CN 4/14 drez. úloha CN 6/14

6 – letí L CNC*
drez. úloha CN 6/14 drezurní úloha CIC 2009 1*A

32



Hodnocení
• kvalifikační kola i finále pro 6-leté koně jsou hodnocena dle pravidel všestrannosti

• kvalifikační kola i finále 4-letých a 5-letých koní   se hodnotí dle následujících pravidel:

drezurní zkouška: rozhoduje sbor rozhodčích z  jednoho místa (C) známkami 0-10
bodů za každý hodnocený parametr (krok, klus, cval, uvolněnost a lehkost pohybu,
soulad jezdce a koně) dle tabulky v  příloze č.1. Bodové hodnocení je udáváno na 1
desetinné místo.

Celkový výsledek se stanoví součtem bodů za jednotlivé parametry dělený 5
zaokrouhlený matematicky na 2 desetinná místa. Od celkového výsledku se odečítají
trestné body za omyly:

První omyl 0,2 tr. bodu
Druhý omyl 0,4 tr. bodu
Třetí omyl vyloučení

terénní zkouška: hodnocení známkami 0 – 10 bodů za každý hodnocený parametr (styl
skoku, nájezdy na překážky, cvalová práce, vliv jezdce, předpoklady pro všestrannost) dle
tabulky v příloze č.2. Bodové hodnocení je udáváno na 1 desetinné místo. Celkový výsledek
se stanoví součtem bodů za jednotlivé parametry dělený 5 a zaokrouhlený matematicky
na 2 desetinná místa. Od výsledku se odečítají trestné body za chyby na překážkách a
za překročení stanoveného času. Celkový výsledek se násobí koeficientem 2.

technické parametry soutěže ZK Z ZL L
délka v m 800-1100 1000-1200 1000-1350 1000-1500
tempo m/min max 450 max 450 450 - 475 450 - 475
počet skoků max. 10 10 14 18

trestné body za:
první neposlušnost 1 tr. bod
druhá neposlušnost 1 tr. bod
třetí neposlušnost 1 tr. bod
třetí neposlušnost na stejné překážce vyloučení
čtvrtá neposlušnost v  soutěži vyloučení
pád jezdce nebo koně vyloučení
překročení stanoveného času za každou započ. sekundu 0,1 tr. bodu
překročení max. časového limitu vyloučení

skoková zkouška: hodnocení dle tabulky č. 3 - za každý hodnocený parametr
známkami 0-10 bodů. Bodové hodnocení je udáváno na 1 desetinné místo. Celkový
výsledek se stanoví součtem bodů za jednotlivé parametry dělený 5 zaokrouhlený
matematicky na 2 desetinná místa. Od celkového výsledku budou odečteny trestné
body za:
shození překážky 1 tr. bod
první neposlušnost, vybočení nebo nepovolený kruh 1 tr. bod
druhá neposlušnost, vybočení nebo nepovolený kruh 1 tr. bod
třetí neposlušnost, vybočení nebo nepovolený kruh vyloučení
pád jezdce nebo koně vyloučení
překročení stanoveného času za každou započ. sekundu 0,1 tr. bodu
překročení max. časového limitu vyloučení

32



Celkový výsledek v soutěži je součtem bodů získaných za drezurní, terénní a skokovou
zkoušku.
• Pro hodnocení kvalifikačních kol budou delegováni dva členové sboru ze seznamu
rozhodčích KMK schválených SCHČT a VV ČJF. Skokovou zkoušku může rozhodovat
i komisař hodnotící skokové KMK. Finále rozhodují tři rozhodčí.

Výsledné hodnocení
• Šampión KMK 4, 5 a 6-letých koní bude vyhlášen na základě výsledků finále KMK ve
všestrannosti.
• Majitelé, jejichž hřebec zvítězil ve finále kategorie 5 nebo 6-letých koní, mají právo
požádat o výběr hřebce do plemenitby.
• Finanční příspěvek – viz příloha B

Kriterium mladých koní VŠESTRANNOST - drezurní zkouška
4-letí a 5-letí koně – výsledková listina – soutěž stupně . . . . . . . . .

Jezdec

Kůň
Parametry hodnocení Body Komentář
Krok 0-10
Pravidelnost, rytmus
Uvolnění
Aktivita zádě
Prostornost kroků
Klus 0-10
Pravidelnost, rytmus
Uvolnění
Aktivita zádě
Prostornost kroků
Lehkost pohybu
Ochota shromáždit se
Cval 0-10
Pravidelnost, rytmus
Aktivita zádě
Prostornost kroků
Ochota shromáždit se
Lehkost a tendence ke
vznosnosti skoků
Prostupnost 0-10
Uvolnění
Přilnutí
Srovnání
Schopnost nést se
Poddajnost
Celkový dojem 0-10
Harmonie mezi jezdcem a koněm
Úroveň výcviku podle zásad

„výcvikové škály“
Výsledek
Součet bodů / 5 / 5 =
Trestné body 1 omyl

2 omyl
tr. body - ….. =

Celkový výsledek

32



Trestné body: 1. omyl 1 trestný bod
2. omyl 1 trestný bod
3. omyl vyloučení

Podpis rozhodčího:

Kriterium mladých koní – VŠESTRANNOST – terénní zkouška
4-letí a 5-letí koně – výsledková listina – soutěž stupně . . . . . . . . .

Jezdec

Kůň
Parametry hodnocení Body Komentář
Styl skoku 0-10
Styl překonání překážek
Odraz
Ekonomika skoku
Plynulost skoku
Nájezdy na překážky 0-10
Dodržení přímé linie před odskokem
Jistota v  nájezdu
Schopnost koně najít si
vlastní místo k odskoku
Cvalová práce 0-10
Rytmus a pravidelnost cvalové

práce mezi překážkami
Plynulost překonávání překážek
Vliv jezdce 0-10
Vliv jezdce na  koně
Rovnováha jezdce
Harmonie mezi jezdcem a koněm
Přilnutí koně a poslušnost 0-10
Předpoklady pro všestrannost
Odvaha koně při překonávání

překážek
Celkový dojem dvojice 0-10
Výsledek
Součet bodů / 5 / 5 =
Trestné body 1 zastavení

2 zastavení
3 zastavení
čas tr. body - ….. =

Koeficient 2
Celkový výsledek Součet bodů . . . . . . x koeficient 2 =

Trestné body: 1. zastavení 1 trestný bod
2. zastavení 1 trestný bod
3. zastavení v  crosse 1 trestný bod
3. zastavení na stejné překážce nebo 4. zastvení v  crosse - vyloučení

překročení stanoveného limitu za každou započ. sekundu 0,1 tr. bodu
pád jezdce nebo koně vyloučení

Podpis rozhodčího:

32



Kriterium mladých koní VŠESTRANNOST – skoková zkouška
4-letí a 5-letí koně – výsledková listina – soutěž stupně . . . . . . . . .

Jezdec

Kůň

Parametry hodnocení Body Komentář
Práce předních nohou 0-10

Práce zadních nohou 0-10

Styl skoku
Jistota a plynulost a síla odrazu 0-10
Provedení skolku

- práce hlavy a hřbetu
Jistota doskoku
Spolupráce s  jezdcem 0-10
přilnutí, poslušnost, přiježděnost
Předpoklady 0-10
Čistota skoku – respektování

překážek
Dynamika a lehkost skoků, obratnost,
šikovnost koně, řešení improvizace
Výsledek
Součet bodů / 5 / 5 =
Trestné body Shození překážky

1. zastavení
2. zastavení
čas tr. body - ….. =

Celkový výsledek

Trestné body: shození překážky 1 trestný bod
1. zastavení 1 trestný bod
2. zastavení 1 trestný bod
3. zastavení vyloučení
překročení stanoveného limitu za každou započ. sekundu 0,1 tr. bodu
pád jezdce nebo koně vyloučení

Podpis rozhodčího:

Příloha A – Závazné podmínky pro pořadatele soutěží KMK:

Skoky
• Kolbiště: prostorné, rovné, s kvalitním pískovým nebo udržovaným travnatým
povrchem a kvalitním překážkovým materiálem
• Opracoviště: prostorné, rovné, s kvalitním pískovým nebo udržovaným travnatým
povrchem.
• Parkur Z  musí mít zařazenu distanci na rovné linii (25,5 – 26 m) 6 cval skoků
• Parkur ZL musí mít zařazeny dvě distance na 5 – 7 cval.skoků
• Parkur L a S  musí mít zařazeny dvě distance na 4 – 7 cval skoků, z  toho jedna na
oblouku ne na méně jak 6 cval skoků.

32



• Pro 5- a 6-leté koně je zařazení(předepsaného) vodního příkopu v  první polovině
sezóny doporučeno a ve druhé polovině sezóny a ve finále je povinné. Pro 4-leté koně je
zařazení vodního příkopu v  průběhu celé sezóny i ve finále doporučeno.
• Pořadatel zajistí použití bezpečnostních háků pro všechny soutěže ve všech kategoriích
KMK.
• Pořadatel zajistí propagaci a reklamu závodů a odbornou hlasatelskou službu(původy
startujících koní,oznámení chovatelů a majitelů)
• Při výběru pořadatelů jsou preferovány všední dny. Kvalifikační kola proběhnou v
termínu od 1.4. do 31.8. 2014.
• Ustájení – kvalitní a bezpečné mobilní nebo pevné boxy, schopnost ustájit na
základě závazné přihlášky a předběžného zaplacení. Za úhradu poskytnout stelivo a
krmivo
• Možnost ubytování na základě přihlášek
• Samostatná místnost pro administrativu
• Pořadatel zajistí technické vybavení pro použití přenosného mikrofonu komisařem
na kolbišti, kvalitní ozvučení kolbiště a přilehlých využívaných prostor
• Pořadatel zajistí dostatek startovních listin pro majitele a trenéry startujících koní
včetně původů koní
• Zajistit váhu pro vážení kamaší – platí pouze pro pořadatele finále

Drezura
• Kolbiště: drezurní obdélník s kvalitním pískovým povrchem
• Opracoviště: prostorné, rovné, s kvalitním pískovým nebo udržovaným travnatým
povrchem a cvičným obdélníkem
• Pořadatel zajistí propagaci a reklamu závodů a odbornou hlasatelskou službu.
• Ustájení: kvalitní a bezpečné mobilní nebo pevné boxy, schopnost ustájit na základě
závazné přihlášky a předběžného zaplacení. Za úhradu poskytnout stelivo a krmivo
• Možnost ubytování na základě přihlášek
• Samostatná místnost pro administrativu
• Pořadatel zajistí technické vybavení pro použití přenosného mikrofonu na kolbišti,
kvalitní ozvučení kolbiště a přilehlých využívaných prostor.

Všestrannost
• Kolbiště pro drezuru a parkur: prostorné, rovné, s kvalitním pískovým nebo
udržovaným travnatým povrchem a kvalitním překážkovým materiálem
• Opracoviště: prostorné, rovné, s kvalitním pískovým nebo udržovaným travnatým
povrchem, cvičný obdélník
• Trať pro terénní zkoušku ve všestrannosti dle PJS s kvalitním povrchem
• Pořadatel zajistí propagaci a reklamu závodů
• Ustájení: kvalitní a bezpečné mobilní nebo pevné boxy, schopnost ustájit na základě
závazné přihlášky a předběžného zaplacení. Za úhradu poskytnout stelivo a krmivo
• Možnost ubytování na základě přihlášek
• Samostatná místnost pro administrativu
• Pořadatel zajistí technické vybavení pro použití přenosného mikrofonu na kolbišti,
kvalitní ozvučení kolbiště a přilehlých využívaných prostor

Obecné
Soutěže se řídí Všeobecnými pravidly a dále pravidly pro příslušnou disciplinu, včetně
změn platných pro rok 2014 a výjimek uvedených shora v textu.
• Pro skokové KMK uděluje Výkonný výbor ČJF pro komisaře výjimku z čl. 158 – střet
zájmů.

32



• Jednotné startovné činí 400,- Kč za start v kvalifikaci a 800,- Kč za start ve finále,
kromě startovného se pro koně startující v KMK žádné další poplatky nevybírají. Pro
drezurní KMK neplatí č.429 NÚ9.
Pokud je kůň v soutěži všestrannosti a drezuře KMK současně hodnocen i v rámci další
samostatné soutěže, hradí se startovné pouze za jednu soutěž (za kterou z nich je na
rozhodnutí pořadatele).
• Pořadatelé soutěží KMK jsou na základě smlouvy o zajištění testování užitkových
vlastností mladých plemenných koní na vyšším stupni kontroly užitkovosti pro rok 2014
povinni zajistit vyjmenované činnosti.
• Jakákoli žádost o změnu termínu závodů KMK bude zpoplatněna dle platného
sazebníku ČJF.

Příloha B - Finanční příspěvky

Chovatelské příspěvky za vítězství a umístění v soutěžích KMK vyplácí Svaz chovatelů
českého teplokrevníka (uznané chovatelské sdružení)

SKOKY

Kvalifikace – výše příspěvku do + příplatek na koně českého chovu:
• 1. místo – do 5.000,- Kč + 1000,- Kč
• 2. místo – do 4.000,- Kč + 1000,- Kč
• 3. místo – do 3.000,- Kč + 1000,- Kč
• 4. místo – do 2.000,- Kč + 1000,- Kč
• 5. místo – do 1.000,- Kč + 1000,- Kč
• 6. místo – do 500,- Kč + 1000,- Kč
• Peníze jen do 6 místa
• + 5000,- Kč rozdělených mezi bezchybné dvojice dle PJS st.A.
Finále – výše příspěvku + příplatek na koně českého chovu:
• 1. místo – do 15.000,- Kč + 1. místo – do 5.000,- Kč
• 2. místo – do 10.000,- Kč + 2. místo – do 4.000,- Kč
• 3. místo – do 7.000,- Kč + 3. místo – do 3.000,- Kč
• 4. místo – do 5.000,- Kč + 4.místo – do 2.000,- Kč
• 5. místo – do 3.000,- Kč + 5.místo – do 1.000,- Kč
• 6. až 10. místo do 1000,- Kč

V  kvalifikačních kolech kůň, kterého komisař nehodnotí nebo který soutěž
nedokončil, nemá nárok na příspěvek.

DREZURA

Kvalifikace – výše příspěvku celkem na jednotlivé soutěže:
Úlohy 4U…… do 2000,- Kč na první tři umístěné koně ( 1 : 0,6 : 0,4 )
Úlohy 5U …… do 3.000,- Kč na první tři umístěné koně v poměru ( 1,5 : 1 : 0,5)
Úlohy 6U…… do 4 000, -Kč na první tři umístěné koně v poměru (2 : 1,3 : 0,7)
Úlohy 5F……. do 5.000,- Kč na první tři umístěné koně v poměru (2,5 : 1,5 : 1)
Úlohy 6F……. do 6.000,- Kč na první tři umístěné koně v poměru (3 : 2 : 1)
+ příplatek na koně českého chovu 1000,- Kč umístěné v  kval. na 1.-3. místě.
Finále – výše příspěvků celkem:
Úloha 4 U do 5  000,- Kč na první tři umístěné koně v  poměru ( 2,5 : 1,5 : 1 )
Úloha 5U do – 8.000,- Kč na první tři umístěné koně v poměru (4 : 2,5 : 1,5 )
Úloha 6U do – 10.000,- Kč na první tři umístěné koně v poměru (5 : 3 : 2 )

32



Úloha 5F do – 12.000,- Kč na první tři umístěné koně v poměru ( 6 : 3,5 : 2,5 )
Úloha 6F do – 14.000,- Kč na první tři umístěné koně v poměru ( 7 : 4 : 3 )

Celkové vítězství ve finále 4 letých do 6  000,- Kč na první tři umístěné koně v  poměru
(3 : 2 : 1 )
Celkové vítězství ve finále 5-ti letých do – 6.000,- Kč na první tři umístěné koně
v  poměru (3 : 2 : 1 )
Celkové vítězství ve finále 6-ti letých do – 6.000,- Kč na první tři umístěné koně
v  poměru ( 3 : 2 : 1)
Částky pro 4 – 6 leté za celkové vítězství ( 6000,- )vyškrtnout,je to zbytečné - DÍKY
Příplatky na koně českého chovu :
a) čtyřletí do 9.000,- Kč pro tři nejlépe umístěné v  celkovém pořadí v  poměru (4 : 3 : 2)
a) pětiletí do 9.000,- Kč pro tři nejlépe umístěné v celkovém pořadí v poměru (4 : 3 : 2)
b) šestiletí do 9.000,- Kč pro tři nejlépe umístěné v celkovém pořadí v poměru (4 : 3 : 2).

Kůň, který nedosáhne kvalifikačního výsledku (viz drezura – odst.
kvalifikace), nemá nárok na příspěvek. Příspěvky ve finále budou vypláceny
na základě umístění nezávisle na dosažených procentech. Chovatelské
příspěvky budou vyplaceny za vítězství a umístění na všech vypsaných
kvalifikačních kolech.

VŠESTRANNOST

Kvalifikace – 4 letí, výše příspěvku do: Kvalifikace – 5 letí, výše příspěvku do:
1. místo - do 4.000,- Kč 1. místo - do 5.000,- Kč
2. místo - do 3.000,- Kč 2. místo – do 4.000,- Kč
3. místo - do 2.000,- Kč 3. místo – do 2.000,- Kč

Kvalifikace - 6 letí.výše příspěvku do:
1.místo - do 5.000,- Kč
2.místo - do 4.000,- Kč
3.místo - do 3.000,- Kč
+ příplatek na koně českého chovu umístěné na 1.-3. místě 600,-Kč

Finále – 4 letí, výše příspěvku do: Finále – 5 letí, výše příspěvku do:
1. místo - do 7.000,- Kč 1. místo - do 9.000,- Kč
2. místo - do 5.000,- Kč 2. místo - do 7.000,- Kč
3. místo - do 3.000,- Kč 3. místo - do 5.000,-Kč

Finále – 6 letí,výše příspěvku do:
1.místo – do 10.000,- Kč
2.místo - do 8.000,- Kč
3.místo - do 6.000,- Kč

Ve finále příplatek na koně českého chovu v každé kategorii do: 1.místo 3.000,-
Kč; 2.  místo 2.000,- Kč; 3. místo 1.000,- Kč.

Kůň, který nedosáhne kvalifikačního výsledku (viz všestrannost – odst.
účast ve finále), nemá nárok na příspěvek.

Příspěvky ve finále budou vypláceny na základě umístění nezávisle na
dosaženém výsledku.

32



Příloha C - Způsob hodnocení stylu skokového koně komisařem na kolbišti
je proveden třemi známkami za následující ukazatele:

• provedení skoku (skokový styl koně, skokanský luk, technika práce nohou,
elastičnost, síla odrazu)
• obratnost (šikovnost koně, reakce, výbušnost, řešení improvizace)
• připravenost koně (přiježděnost, klid, přijímání pomůcek)

Koně se hodnotí podle desetibodové stupnice (na jedno desetinné místo):

10 výborně 4 málo dostatečně
9 velmi dobře 3 poměrně špatně
8 dobře 2 špatně
7 poměrně dobře 1 velmi špatně
6 uspokojivě 0 vlastnost neprojevena
5 dostatečně

Celkové výsledné hodnocení pořadí koní ve skokových chovatelských
závodech Kritéria mladých koní:

Celkové výsledné hodnocení pořadí koní ve skokových chovatelských závodech se
provádí součtem známek udělených pomocí shora uvedené stupnice komisařem na
kolbišti za tři sledované ukazatele, od kterého se odečte počet trestných bodů udělených
podle Pravidel jezdeckého sportu (tabulka A) dělený dvěmi. Vítězí kůň s  nejvyšším
výsledným bodovým hodnocením. V  případě rovnosti rozhodují na všech místech známky
udělené komisařem na kolbišti v  pořadí 1 (provedení skoku), 2 (obratnost) a 3
(připravenost koně).

Hodnocení výše uvedených ukazatelů vyhlašuje komisař veřejně ihned po absolvování
parkuru s  krátkým slovním ohodnocením předvedeného koně.

Komisař nehodnotí koně s  výsledkem 16 a více trestných bodů a tento kůň i v 
případě umístění nemá nárok na finanční příspěvek.

V  případě, že kůň není hodnocen z  důvodu dosažení 16 a více trestných bodů v 
prvním nebo druhém kole finále, je dané kolo pro celkový výsledek z  obou kol finále
počítán se známkou nula. Trestné body se v  tomto případě neodečítají.

V  případě stejného bodového hodnocení dojde k  umístění ex equo a rozdělení
finančního příspěvku rovným dílem.

Komisař má právo odmítnout hodnotit koně, který vykazuje známky nepřirozeného
provedení skoku.

Finále skokového KMK hodnotí všichni komisaři, výsledná známka je průměrem
dílčích známek všech komisařů.

P ř í k  l a d :
(známka za ukazatele 1+2+3) - (počet tr. bodů : 2) = výsledný počet bodů

32



Příloha D – Pořadatelé

Skoky:
1.polovina
16.04.2014 Olomouc  L. Mamica
01.05.2014 Litomyšl  V. Hruška
15.05.2014 Zduchovice  R. Drahota
28.05.2014 Brno – Panská Lícha K. Růžička ml.
04.06.2014 Ptýrov   J. Chýle
18.06.2014 Mariánské Lázně R. Drahota

2. polovina
26.06.2014 Opava   L.Mamica
16.07.2014 Opřetice  V. Hruška
23.07.2014 Olomouc  K.Růžička ml.
30.07.2014 Hořovice  J. Chýle
13.08.2014 Tachov  R.Drahota
20.08.2014 Zduchovice  J. Chýle

Finále:
04.- 07. 09. 2014 Zduchovice MB0283

Drezura:
03. – 04.05.2014 Těšánky
07. – 08.06.2014 Heroutice
21. – 22.06.2014 Nebanice
05. – 06.07.2014 Zduchovice
23. – 24.08.2014 Ptýrov

Finále:
04.- 07. 09. 2014 Zduchovice MB0283

Všestrannost:
17. - 18. 05. 2014 Borová
06. - 08. 06. 2014 Brno Panská Lícha
04. - 06. 07. 2014 Kolesa
18. - 20. 07. 2014 Humpolec

Finále:
12. – 14. 09. 2014 Borová

Příloha E – Vyjmenované způsobilé náklady na dotační program 2.A.e.2.a)
spojené s  pořádáním výkonnostních zkoušek (KMK)

Dle Zásad, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotací pro rok 2014 na
základě §2 a §2d zákona č 252/1997 Sb., o zemědělství ve znění pozdějších předpisů,
dotační program 2.A.e.2.a) Podpora příslušnému chovatelskému sdružení na zajištění
testování užitkových vlastností mladých plemenných koní ve vyšším stupni kontroly
užitkovosti „Kritérium mladých koní“.
Osobní náklady
• Mzdové náklady pracovníků

32



• Sociální a zdravotní pojištění
• Sociální náklady vynaložené v souladu s platnými předpisy
• Cestovné
• Ostatní osobní náklady

Ostatní náklady
• Náklady na pronájem pozemků, budov , zařízení a pronájem přístrojového vybavení
• Energie (plyn, elektrická energie)
• Náklady na vodu a stočné
• Náklady na palivo (uhlí, dřevo)
• PHM, maziva, náhradní součástky a díly
• Náklady na telekomunikační služby a spoje
• Náklady na daně a pojištění (budov, pozemků, dopravních prostředků)
• Náklady na služby spojené s opravami a údržbou, strojů, pozemků, budov a zařízení
pro pořádání výkonnostních zkoušek (KMK)
• Náklady na služby spojené s pořádáním výkonnostních zkoušek (KMK)
• Odpisy HIM, NHIM, DHIM, DNHIM
• Administrativní náklady a pomocný materiál k zajištění výkonnostních zkoušek (KMK)

32



Přihláška koně do KMK 2014

Údaje majitele k zúčtování finančního příspěvku:

Jméno: ………………...............Příjmení: ………………..............................………… Rodné číslo:  …………........……..…….

Název společnosti: ………………………………………….....................................…………… IČ: …………………….....………..

Přesná adresa trvalého bydliště/sídla společnosti: …………................................……………………...………………...

……………..………………………………………………………….....................................................…………………………………………

Bankovní spojení: č. účtu: ……………….......…………….......................

Telefonické spojení – NUTNÉ: ……………………....………....................

Potvrzuji, že údaje jsou pravdivé a přihlášení koně splňují podmínky stanovené Zásadami pro KMK 2013.

V ………………………………….  dne ……………. 2013                    Podpis: …………………........…………..

Zašlete na: ČJF, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 nebo fax: 233 354 399 nebo
sken s podpisem na e-mail: info@cjf.cz
Přihlašuji jakožto majitel do soutěží KMK níže uvedené koně (zaškrtni pouze
jednu PK!):

Příloha přihlášky – fotokopie potvrzení o původu koně

1. JMÉNO KONĚ: …………………………........Číslo licence koně: K…………..... živ.číslo:…………… Plemeno:.............

Č. lic.subjektu, za který kůň startuje: M……...…..............         Kůň startuje za PK ČT         - CS         - KK         - MT         - SCHTK

Ročník:   2008     2009     2010      hřebec      klisna       skoky     drezura      všestrannost
valach

2. JMÉNO KONĚ: …………………………........Číslo licence koně: K…………..... živ.číslo:…………… Plemeno:.............

Č. lic.subjektu, za který kůň startuje: M……...…..............         Kůň startuje za PK ČT         - CS         - KK         - MT         - SCHTK

Ročník:   2008     2009     2010      hřebec      klisna       skoky     drezura      všestrannost
valach

3. JMÉNO KONĚ: …………………………........Číslo licence koně: K…………..... živ.číslo:…………… Plemeno:.............

Č. lic.subjektu, za který kůň startuje: M……...…..............         Kůň startuje za PK ČT         - CS         - KK         - MT         - SCHTK

Ročník:   2008     2009     2010      hřebec      klisna       skoky     drezura      všestrannost
valach

4. JMÉNO KONĚ: …………………………........Číslo licence koně: K…………..... živ.číslo:…………… Plemeno:.............

Č. lic.subjektu, za který kůň startuje: M……...…..............         Kůň startuje za PK ČT         - CS         - KK         - MT         - SCHTK

Ročník:   2008     2009     2010      hřebec      klisna       skoky     drezura      všestrannost
valach

32



ZÁPISY HŘEBCŮ DO PLEMENNÉ KNIHY ČT

9

• 1891 CANOSO
narozen: 3.3.2005, plemeno:
holštýnský kůň, barva: Hd., otec:
Catoki, matka: High Light 3, otec
matky: Sir Shostakovich, majitel:
Gestüt Sprehe GmbH, Německo

• 1875 CANTURINO
narozen: 25.4.2005, plemeno:
holštýnský kůň, barva: tm.Hd., otec:
Canturo, matka:
Raffiness, otec matky:
Mytens, majitel:
SPORT a MEDIA, spol.
s  r.o., Viničné

• 1949 CASCALO
narozen: 15.5.2010, plemeno: holštýnský
kůň, barva: č.Běl., otec: Casall, matka:
Tara XVI, otec matky: Calato, majitel:
SPORT a MEDIA, spl. S  r.o., Viničné

• 1979 CLIN D´OR ČT
narozen: 14.5.2010,
plemeno: oldenburský kůň,
barva: Vr.., otec: Clinton I,
matka: Ricena, otec matky:
Landor S, majitel: SCHČT
+ Gestüt Sprehe

32



• 1946 COCAIN  
narozen: 4.4.2010,
plemeno: ČT, barva:
smíš.Běl., otec: 582
Caesar, matka: Coca,
otec matky: 662
Carbido, majitel:
Z.Hrnčíř, Proseč pod
Křemešníkem

• 1873 CONCRETO
narozen: 18.5.1998, plemeno: holštýnský kůň, barva: Hd., otec: Contender, matka:
Hafolia, otec matky: Calando I, majitel: Stáj Mustang s.r.o., Lučina

• 1978 COUPE D´OR
narozen: 11.5.2008, plemeno:
oldenburský skokový kůň,  barva:
tm.Ryz., otec: Coupe de Coeur,
matka: Rivera, otec matky: Rivero
xx, majitel: Gestüt Sprehe GmbH,
Německo

• 1981 DUMONT    
narozen: 20.1.1999,
plemeno: oldenburský
kůň, barva: Hd., otec:
De Niro, matka:
Caruge, otec matky:
Landadel, majitel:
Minářová-Leitnerová
Petra, Praha 10

• 1976 COLA ZERO  
narozen: 20.3 2008, plemeno: oldenburský skokový kůň,
barva: Hd., otec: Cola, matka: Quamina, otec matky:
Quidam´s Rubin, majitel: Gestüt Sprehe GmbH, Německo

32



• 1872 JULIO
narozen: 1996, plemeno: holštýnský kůň , barva: tm.Hd., otec: Julio Mariner, matka:
Grandiosa II, otec matky: Calato, majitel: Gestüt Sprehe GmbH, Německo

• 1944 FALKENCE
narozen: 9.3.2010, plemeno: ČT, barva:
Ryz., otec: 2906 Federweisser, matka:
69/709 Verisa,
otec matky: 2742
Faraday, majitel:
Josef Holášek,
Sedlnice

• 1945 LASING
narozen: 30.4.2007,
plemeno: ČT, barva:
Hd., otec: 2736
Lantaan, matka: Lensi,
otec matky: 855
Palisco, majitel: Eliška
Opravilová, Loštice

• 1855 LEWINSKI
narozen: 28.3.1998, plemeno: westfálské, barva: Hd., otec: Lancer III, matka: Acordia,
otec matky: Acord II, držitel: Ing.J.Müller, Pardubice – Mnětice

• 1874 LUDWIG VON BAYERN
narozen: 26.2.1999, plemeno:
bavorský teplokrevník, barva:
Hd., otec: Landor S, matka: La
Perla, otec matky: 900 Landino,
držitel: Stáj Mustang s.r.o., Lučina

32



• 1961 QENTINO DONTH-M
narozen: 19.3.2007, plemeno: ČT, barva:
Ryz., otec: 1053 Guidam Sohn, matka:
Caroline, otec matky: 410 Carol, majitel:
Daniela Donthová, Rosnice

• 1979 QUENTINO
narozen: 21.3.2011, plemeno:
holštýnský kůň, barva: tm.Hd., otec:
Quick Fire, matka: T-Casina, otec
matky: Cassini I, majitel: SPORT a
MEDIA, spl. S  r.o., Viničné

• 1871 QUIDAMO
narozen: 26.4.2003,
plemeno: westfálské,
barva: Hd., otec:
Quidam´s Rubin, matka:
Lambada, otec matky:
Lafontaine, majitel: Gestüt
Sprehe GmbH, Německo

• 1859 QUINTERO´S CASSINY
narozen: 7.4.2010, plemeno: holštýnský kůň, barva:
Hd., otec: Quintero,
matka: Wega, otec
matky: Cassini I,
majitel: Luboš Kozák,
Hluboká nad Vltavou

32



• 1962 RICO - HF
narozen: 1.4.2005,
plemeno: ČT, barva:
Ryz., otec: 2640
Radegast, matka:
Ruměnka, otec matky:
2616 Gottward, majitel:
Stanislav Hošák ml.,
Aleš Fiala, Velké Hoštice

• 1856 SIMONETTI
narozen: 17.3.2004, plemeno: oldenburský kůň, barva: č.Hd., otec: Stedinger, matka:
Granjana, otec matky: Don Gregory, držitel: Ing.J.Müller, Pardubice - Mnětice

• 1977 STALYPSO
narozen: 24.2.2012, plemeno:
hannoverský kůň, barva: Hd., otec:
Stakkato, matka: Caracalla, otec
matky: Calypso II, majitel: Gestüt
Sprehe GmbH, Německo

• 1870 SWAROVSKI
narozen: 12.1.2004,
plemeno: oldenburský kůň,
barva: Vr., otec: Sandro
Hit, matka: Herzdame,
otec matky: Don Gregory,
majitel: Gestüt Sprehe
GmbH, Německo

• 1980 TREVIS JOSPO
narozen: 5.1.2005, plemeno: ČT, barva: tm.Hd., otec: 2454 Topas-8, matka: 2656
Savanah/Folia, otec matky: Fleming, majitel: JOSPO a.s., Holešov

32



• 1942 WARNESS
narozen: 10.5.2010,
plemeno: KWPN,
barva: tm.Hd., otec:
Warrant, matka:
Bariness, otec matky:
Larino, držitel: ZH
Písek s.p.

32

fotografie pouze u hřebců, kteří mají pro rok 2014 udělen výběr pro
klisny zapsané do PK ČT



PŘEDVÝBĚRY HŘEBCŮ DO PLEMENITBY

10

Svaz chovatelů českého teplokrevníka ve spolupráci s farmou Heroutice uspořádali
ve dnech 15. a 16. 11. 2013 VII. ročník druhého předvýběru hřebců do plemenitby.
Prostředí farmy v Herouticích bylo vzorně připraveno zejména v prostorách kryté jízdárny.
Návštěvníci si tak mohli vychutnat výkony všech předváděných hřebců jak ve skoku ve
volnosti tak i při předvedení mechaniky pohybu na ruce. V chladném podzimním počasí
byla hosty hojně využita místní restaurace nejen k občerstvení, ale také k chovatelským,
sportovním i jiným diskuzím.

Skupina předvaděčů ukázala opět výborný výkon. Jejich profesionální přístup neovlivnil
ani nepříjemný incident, který se odehrál při pátečním předvádění na desce a naštěstí se
obešel bez vážnějšího zranění.

Přihlášeno bylo celkem sedmnáct
hřebců ročníku 2011, z toho 9 hřebců
plemene ČT, 5 hřebců plemene HOLST a
jeden KWPN. K předvedení se jich dostavilo
patnáct a jeden hřebec byl během
předvýběru vyřazen. Odborná komise
hodnotící mladé hřebce pracovala ve
složení: Ing. Leopold Mamica - předseda,
ing. Karel Regner , Doc. ing. Iva Jiskrová,
Josef Kincl, Stanislav Hošák (jezdci). Nejlépe
hodnoceným hřebcem se stal QUENTINO
po Quick Fire z T-Casina po Cassini I majitele

SPORT a MEDIA s.r.o.. Tomuto hřebci byla
od výběrové komise udělena prémie, na
základě které může v sezoně 2014 působit
v plemenitbě. Stejný majitel předvedl i hřebce
QUINTAGO po Quintero z Vroni po
Contender, který se umístil na druhém místě.
Třetí příčku obsadil hřebec
CHAMPAGNERO po Chin Champ z Una
Bella R po Quintero majitele pana Ivana
Pajtla. Dále byli předvybráni hřebci
CHRONOS po Guidam Sohn z Chala po
Landino, GO-ON T.S. po Corlensky G

32

QUINTAGO (po Quintero)

GO-ON T.S. (po Corlensky G)

CHAMPAGNERO (po Chin Champ)

QUENTINO (po Quick Fire)



z Corolla TS po Air Jordanz, FLYINGE
GUCCI po Flyinge Garibaldi z Cirta po
Przedswit Horymír a CONWAY po Przedswit
Lionel z Conie po Cascavello. Hřebci jsou
v majetku Zemského hřebčince Písek.
Všichni předvybraní hřebci se mohou
v následujícím roce zúčastnit 70-ti denního
testu.

Dále bylo předvedeno deset starších
hřebců, kteří se ucházeli o zařazení do
ústředního registru plemenných hřebců na
základě své sportovní kariéry. Odbornou

komisí pracující ve složení Ing.K. Regner
(předseda), J.Kincl, Doc. Ing. I. Jiskrová,
Ing. L. Mamica st. a K.Růžička byli vybráni
hřebci DUMONT po De Niro z Caruge po
Landadel, LASING po Lantaan z Lensi po
Palisco, QENTINO DONTH-M po Guidam
Sohn z Caroline po Carol, RICO HF po
Radegast z Ruměnka po Gottward a
TREVIS JOSPO po Topas – 8 z Savanah/
Folia po Fleming s.v.

Ing.Ondřej Mamica, foto: M.Kůstková

32

FLYINGE GUCCI (po Flyinge Garibaldi)

CONWAY (po Przedswit Lionel)

QUENTINO

QUENTINO



32

CARGENT CASALL´S AHORN

ARTUR CANLANDO

ROZRUCH ALANO

MARCUSQUENTINO



32

CHRONOS

DARGON

QUINTAGO CANLANDO

poháry šerpa



11

P
Ř

E
H

LE
D

 P
Ř

IP
O

U
Š

TĚ
N

Í 
H

Ř
E

B
C

Ů
 Z

 P
K

 Č
T 

2
01

2
, 

2
01

3

Či
st

ok
re

vn
é p

řip
ou

št
ěn

í - 
20

12
př

ipu
ště

no
   

  z
 to

ho
 n

ar
oz

en
o

Os
ta

tn
í p

řip
uš

tě
né

 k
lis

ny
 - 2

01
2

př
ipu

ště
no

   
  z

 to
ho

 n
ar

oz
en

o
Ce

lk
em

 - 
20

12
př

ipu
ště

no
   

  z
 to

ho
 n

ar
oz

en
o

Či
st

ok
re

vn
é

př
ipo

uš
těn

í

př
ip

uš
tě

no
 2

01
3

Os
ta

tn
í p

řip
uš

tě
né

kli
sn

y

př
ip

uš
tě

no
 2

01
3

Ce
lke

m

př
ip

uš
tě

no
 2

01
3

 C
IS

LO
 JM

EN
O

 D
AT

UM
 N

AR
.

 P
LE

M.
 PL

EM
.K

N
 ZA

R.
 V

YR
.

  P
  I

 P
+I

 N
 P

 N
 I

N 
P+

I 
 P

  I
 P

+I
 N

 P
 N

 I
N 

P+
I

  P
  I

 P
+I

 N
 P

 N
 I

N 
P+

I
  P

  I
 P

+I
  P

  I
 P

+I
  P

  I
 P

+I

79
2

AC
OR

DI
NO

-T
6.

4.
19

97
 H

OL
ST

 1
;9

9;
 0

; 0
;

20
00

0
5

0
5

4
0

4
0

0
0

0
0

0
5

0
5

4
0

4
4

0
4

3
0

3
7

0
7

14
71

AL
 C

AM
BE

RO
20

.5
.2

00
4

 H
AN

N
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
09

0
0

3
3

0
0

0
0

2
2

0
1

1
0

5
5

0
1

1
0

0
0

0
1

1
0

1
1

28
17

AL
L 

M
Y 

DR
EA

M
S

25
.4

.1
99

0
 B

AV
AR

 1
;5

9;
 0

; 0
;

20
02

0
1

0
1

1
0

1
1

0
1

1
0

1
2

0
2

2
0

2
1

0
1

0
0

0
1

0
1

91
8

AL
OI

S
8.

8.
19

93
 Č

T
 1

; 
9;

14
;9

9;
20

03
0

4
0

4
3

0
3

5
0

5
2

0
2

9
0

9
5

0
5

2
0

2
1

0
1

3
0

3

92
3

AM
AR

IL
LO

8.
5.

19
97

 K
W

PN
 1

; 
9;

99
;5

9;
20

03
0

11
0

11
1

0
1

3
0

3
0

0
0

14
0

14
1

0
1

2
0

2
0

0
0

2
0

2

25
91

AM
ON

 - 
36

14
.6

.1
99

0
 Č

T
 1

; 0
; 0

; 0
;

19
93

0
3

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
3

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

28
07

AN
CH

OR
AG

E
5.

5.
19

96
 H

AN
N

 1
; 9

; 0
; 0

;
20

02
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1

29
97

AR
IS

TO
 Z

5.
6.

20
01

 Z
AN

G
 1

; 
9;

59
;9

9;
20

07
0

0
69

69
0

33
33

0
9

9
0

2
2

0
78

78
0

35
35

0
32

32
0

8
8

0
40

40

27
78

AR
M

AN
DO

 B
10

.4
.1

99
5

 H
AN

N
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
00

0
1

0
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
1

1
0

1
2

0
2

0
0

0
2

0
2

38
7

AR
RA

S
24

.5
.1

98
8

 A
UT

W
B

 1
; 

9;
99

;5
8;

19
91

19
92

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

61
40

BA
CA

R 
(IR

E)
 0

. 
0.

19
95

 A
1/

1
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
04

0
2

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

0
3

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

60
34

BE
AR

 K
IN

G 
(G

ER
)

25
.2

.1
99

7
 A

1/
1

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

07
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6
0

6
1

0
1

7
0

7

89
8

BE
LF

AS
T 

VA
SU

RY
4.

4.
19

96
 Č

T
 1

; 9
;5

9;
 0

;
20

04
0

4
0

4
0

0
0

2
0

2
0

0
0

6
0

6
0

0
0

6
0

6
0

0
0

6
0

6

68
9

BE
LL

 A
M

I
1.

5.
19

93
 Č

T
 1

; 0
; 0

; 0
;

19
97

0
3

0
3

1
0

1
0

0
0

0
0

0
3

0
3

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

56
7

BE
NT

LE
Y

17
.3

.1
98

3
 K

W
PN

 1
;9

9;
 0

; 0
;

19
94

19
97

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

85
2

BE
NT

LE
Y 

KL
ET

EČ
KA

24
.3

.1
99

8
 Č

T
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
01

0
2

0
2

2
0

2
5

0
5

1
0

1
7

0
7

3
0

3
3

0
3

2
0

2
5

0
5

60
27

BR
OO

KL
YN

8.
2.

19
97

 A
1/

1
 1

;1
38

; 0
; 0

20
05

0
2

0
2

1
0

1
1

0
1

0
0

0
3

0
3

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

27
72

CA
LA

NT
HA

NO
3.

3.
19

96
 H

AN
N

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

00
20

13
2

0
2

1
0

1
2

0
2

0
0

0
4

0
4

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

50
65

CA
LI

DO
 I

2.
4.

19
91

 H
OL

ST
 1

; 9
;9

9;
 0

;
19

98
0

0
0

0
0

0
0

0
3

3
0

1
1

0
3

3
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

18
50

CA
NN

AV
AR

O
8.

5.
20

10
 H

OL
ST

 1
; 9

; 0
; 0

;
20

12
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
52

52
0

5
5

0
57

57

18
91

CA
NO

SO
3.

3.
20

05
 H

OL
ST

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

13
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
2

2

18
75

CA
NT

UR
IN

O
25

.4
.2

00
5

 H
OL

ST
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
13

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

19
19

0
3

3
0

22
22

28
08

CA
RD

UC
CI

10
.2

.1
99

8
 H

AN
N

 1
; 0

;5
9;

 0
;

20
02

20
14

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

29
82

CA
RI

NU
S

4.
2.

20
04

 Č
T

 1
;4

0;
 0

; 0
;

20
07

0
1

0
1

1
0

1
1

0
1

1
0

1
2

0
2

2
0

2
2

0
2

0
0

0
2

0
2

17
38

CA
RI

SO
N

12
.2

.2
00

8
 H

AN
N

 1
; 9

; 0
; 0

;
20

11
0

0
5

5
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
6

6
0

0
0

0
0

0
0

3
3

0
3

3

17
48

CA
RL

UC
CI

20
.3

.2
00

2
 H

AN
N

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

12
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

14
49

CA
RO

 Z
H

28
.5

.2
00

6
 Č

T
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
09

0
7

0
7

5
0

5
1

0
1

1
0

1
8

0
8

6
0

6
4

0
4

1
0

1
5

0
5

41
0

CA
RO

L
30

.1
.1

98
9

 H
OL

ST
 1

; 9
;5

9;
 0

;
19

92
0

3
0

3
2

0
2

1
0

1
1

0
1

4
0

4
3

0
3

4
0

4
3

0
3

7
0

7

14
98

CA
RP

AL
O

24
.5

.1
99

8
 H

OL
ST

 1
; 9

;5
9;

 0
;

20
10

20
12

0
55

55
0

15
15

0
25

25
0

6
6

0
80

80
0

21
21

0
0

0
0

0
0

0
0

0

50
35

CA
RT

HA
GO

 Z
1.

6.
19

87
 H

OL
ST

 1
; 

9;
99

;5
8;

19
94

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

32



27
26

CA
RT

OU
CH

E
6.

4.
19

95
 H

AN
N

 1
;5

9;
 0

; 0
;

19
98

20
12

2
0

2
1

0
1

0
0

0
0

0
0

2
0

2
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

16
05

CA
SC

AR
23

.4
.2

00
2

 Č
T

 1
;5

9;
 0

; 0
;

20
10

0
0

11
11

0
4

4
0

0
0

0
0

0
0

11
11

0
4

4
0

21
21

0
3

3
0

24
24

10
85

CA
SC

AV
EL

LO
31

.1
.1

99
0

 H
OL

ST
 1

; 9
;5

9;
 0

;
20

06
20

14
0

25
25

0
10

10
0

6
6

0
1

1
0

31
31

0
11

11
0

0
0

0
0

0
0

0
0

17
47

CA
SH

M
OA

KE
R

12
.3

.2
00

6
 D

SP
F

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

12
0

0
2

2
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
2

2
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

15
98

CA
SI

NO
12

.4
.2

00
2

 Č
T

 9
; 1

; 0
; 0

;
20

11
20

12
0

0
0

0
0

0
2

0
2

1
0

1
2

0
2

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

27
65

CA
SS

IL
IU

S
26

.2
.1

99
7

 H
OL

ST
 1

; 9
;5

9;
 0

;
20

00
0

13
0

13
8

0
8

1
0

1
1

0
1

14
0

14
9

0
9

11
0

11
3

0
3

14
0

14

10
01

CA
SS

IN
IS

 S
ON

-T
21

.4
.1

99
7

 H
OL

ST
 1

;5
9;

99
; 

0;
20

04
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
1

1

13
49

CA
SS

IU
S

18
.3

.2
00

3
 H

OL
ST

 1
; 9

;9
9;

 0
;

20
08

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

0
2

1
0

1
3

0
3

13
21

CA
TA

NG
O 

HT
2.

4.
20

05
 Č

T
 1

; 9
;5

9;
10

2
20

08
0

0
14

14
0

5
5

0
1

1
0

0
0

0
15

15
0

5
5

0
9

9
0

1
1

0
10

10

18
79

CL
IN

 D
'O

R 
ČT

14
.5

.2
01

0
 O

LD
BG

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

13
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
90

90
0

4
4

0
94

94

19
76

CO
LA

 Z
ER

O
20

.3
.2

00
8

 O
S

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

13
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
1

1
0

2
2

0
3

3

13
59

CO
LA

TO
 R

 0
. 

0.
19

93
 H

OL
ST

 1
;5

9;
 0

; 0
;

20
09

20
14

0
3

3
0

2
2

0
2

2
0

0
0

0
5

5
0

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

12
16

CO
M

IC
S

22
.3

.1
99

2
 H

OL
ST

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

07
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
0

5
0

0
0

5
0

5

15
74

CO
M

M
OD

OR
15

.2
.2

00
5

 H
AN

N
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
10

0
0

18
18

0
7

7
0

1
1

0
0

0
0

19
19

0
7

7
0

0
0

0
11

11
0

11
11

18
73

CO
NC

RE
TO

18
.5

.1
99

8
 H

OL
ST

 1
; 9

;5
9;

 0
;

20
13

20
13

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
8

8
0

12
12

0
20

20

51
28

CO
ND

OR
14

.4
.2

00
2

 H
OL

ST
 1

;9
9;

 0
; 0

;
20

07
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

95
3

CO
NW

AY
-T

18
.6

.1
99

1
 H

OL
ST

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

03
0

15
0

15
6

0
6

0
0

0
0

0
0

15
0

15
6

0
6

8
1

9
0

0
0

8
1

9

14
78

CO
OL

 P
AR

AD
IS

E
14

.5
.2

00
6

 Č
T

 1
;4

0;
 0

; 0
;

20
09

0
13

0
13

7
0

7
1

0
1

1
0

1
14

0
14

8
0

8
1

19
20

0
2

2
1

21
22

19
78

CO
UP

E 
D'

OR
11

.5
.2

00
8

 O
S

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

13
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

15
57

CR
AW

FO
RD

AS
TR

AL
7.

7.
20

07
 K

W
PN

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

10
0

0
2

2
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
2

2
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

90
7

CU
RI

ER
 C

AR
IL

EX
5.

5.
19

93
 H

OL
ST

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

02
0

6
0

6
5

0
5

2
0

2
0

0
0

8
0

8
5

0
5

8
0

8
1

0
1

9
0

9

10
15

CY
RI

L
24

.5
.1

99
7

 S
T-

CS
 1

; 9
;9

9;
13

7
20

05
0

1
0

1
1

0
1

6
0

6
3

0
3

7
0

7
4

0
4

0
0

0
8

0
8

8
0

8

55
6

DA
F 

ON
DR

ÁŠ
7.

6.
19

88
 Č

T
 1

;1
4;

 0
; 0

;
19

94
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
1

0
1

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

1
0

1

29
43

DA
HO

MA
N I

V-C
Z (

TA
MA

RIX
)

1.
3.

20
01

 S
HA

G
 1

2;
 1

;8
0;

 0
;2

00
6

0
0

1
1

0
0

0
0

2
2

0
2

2
0

3
3

0
2

2
0

1
1

0
0

0
0

1
1

27
46

DA
NT

ES
15

.3
.1

99
6

 H
AN

N
 1

; 0
; 0

; 0
;

19
99

0
5

0
5

3
0

3
2

0
2

0
0

0
7

0
7

3
0

3
6

0
6

1
0

1
7

0
7

19
82

DI
AM

ON
D 

HI
T

 0
. 

0.
19

97
 O

LD
BG

 1
;5

9;
 0

; 0
;

20
14

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

1
1

51
57

DI
AR

AD
O

1.
5.

20
05

 H
OL

ST
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
09

0
0

0
0

0
0

0
0

2
2

0
1

1
0

2
2

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

25
58

DI
ET

W
AR

D 
- 8

6
4.

4.
19

89
 Č

T
 1

;1
02

; 0
; 0

19
92

0
2

0
2

1
0

1
0

0
0

0
0

0
2

0
2

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
94

DO
RM

AN
E 

DU
 P

UY
4.

6.
19

91
 S

F
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
07

0
0

13
13

0
2

2
0

4
4

0
0

0
0

17
17

0
2

2
0

7
7

0
3

3
0

10
10

13
60

DR
OS

SE
LK

LA
NG

 II
6.

5.
19

84
 H

AN
N

 1
; 9

;5
9;

 0
;

20
09

0
0

45
45

0
19

19
0

6
6

0
1

1
0

51
51

0
20

20
0

9
9

0
7

7
0

16
16

60
68

EG
ER

TO
N 

(G
ER

)
27

.3
.2

00
1

 A
1/

1
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
09

0
3

0
3

2
0

2
0

0
0

0
0

0
3

0
3

2
0

2
3

0
3

0
0

0
3

0
3

28
90

EI
BI

SC
H 

II
1.

1.
20

01
 H

AN
N

 1
; 9

;5
9;

 0
;

20
05

0
0

18
18

0
6

6
0

0
0

0
0

0
0

18
18

0
6

6
0

7
7

0
5

5
0

12
12

14
68

EL
 P

AS
O 

II
11

.4
.2

00
3

 H
AN

N
 1

;5
9;

 0
; 0

;
20

09
0

0
10

10
0

6
6

0
0

0
0

0
0

0
10

10
0

6
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0

EP
SO

M
 G

ES
M

ER
AY

0.
 0

.1
99

2
 S

F
 1

; 0
; 0

; 0
;

0
0

0
2

2
0

2
2

0
0

0
0

0
0

0
2

2
0

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

41
2

ER
M

IT
AŽ

1.
1.

19
79

 R
TR

AK
 1

; 9
;9

9;
 0

;
19

92
19

99
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

13
46

ES
PR

IT
 R

OY
AL

29
.6

.1
99

2
 K

W
PN

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

08
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

1

39
0

FA
LL

AD
A 

ŽI
HE

LS
KÝ

4.
5.

19
88

 Č
T

 1
; 0

; 0
; 0

;
19

91
0

2
0

2
2

0
2

0
0

0
0

0
0

2
0

2
2

0
2

5
0

5
0

0
0

5
0

5

32



29
06

FE
DE

RW
EI

SS
ER

2.
2.

19
94

 H
AN

N
 1

;5
9;

 0
; 0

;
20

05
20

09
0

3
3

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

3
3

0
1

1
0

2
2

0
0

0
0

2
2

62
9

FE
TY

Š
15

.4
.1

99
3

 K
W

PN
 1

;5
9;

99
; 

0;
19

96
0

1
0

1
1

0
1

0
0

0
0

0
0

1
0

1
1

0
1

3
0

3
0

0
0

3
0

3

14
77

FL
YIN

GE
 GA

RIB
AL

DI 
90

1
17

.3
.1

99
1

 S
W

B
 1

; 9
;5

9;
 0

;
20

09
0

0
15

15
0

10
10

0
1

1
0

0
0

0
16

16
0

10
10

0
9

9
0

0
0

0
9

9

47
4

FO
RS

-G
ED

OS
19

.5
.1

99
0

 Č
T

 1
; 0

; 0
; 0

;
19

93
20

13
15

0
15

10
0

10
2

0
2

0
0

0
17

0
17

10
0

10
0

0
0

2
0

2
2

0
2

28
39

FU
RI

OS
O 

XX
I-2

4
22

.4
.1

99
9

 F
UR

 1
;8

0;
99

; 
0;

20
03

0
6

0
6

2
0

2
0

0
0

0
0

0
6

0
6

2
0

2
3

0
3

0
0

0
3

0
3

FÜ
RS

T 
HE

IN
RI

CH
 0

. 
0.

19
98

 W
ES

TF
 1

;9
9;

 0
; 0

;
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

1
1

51
73

FÜ
RS

T 
W

IL
HE

LM
4.

3.
20

06
 O

LD
BG

 1
;9

9;
 0

; 0
;

20
11

0
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

15
58

GA
LA

ND
RO

 Z
H

1.
6.

20
07

 Č
T

 1
; 9

; 0
; 0

;
20

10
0

0
17

17
0

9
9

0
0

0
0

0
0

0
17

17
0

9
9

0
7

7
0

5
5

0
12

12

28
25

GE
NI

US
 L

YS
ÁK

12
.5

.1
99

9
 Č

T
 1

; 9
;5

9;
 0

;
20

02
0

0
12

12
0

4
4

0
0

0
0

0
0

0
12

12
0

4
4

0
2

2
0

1
1

0
3

3

26
98

GI
DR

AN
 X

VI
 - 

6
29

.7
.1

99
2

 F
UR

 1
;8

0;
 0

; 0
;

19
96

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
0

4
4

0
4

65
1

GI
M

T
 0

. 
0.

19
87

 A
1/

1
 1

; 0
; 0

; 0
;

19
95

0
0

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

16
15

GI
N 

FI
ZZ

 IV
10

.5
.1

99
4

 S
F

 1
; 9

;1
4;

 0
;

20
11

0
1

15
16

1
5

6
0

9
9

0
2

2
1

24
25

1
7

8
0

0
0

0
28

28
0

28
28

63
2

GR
AN

D
17

.6
.1

99
1

 Č
T

 1
; 9

;9
9;

 0
;

19
96

20
09

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1

28
54

GR
AN

D S
TE

P K
OL

ÁČ
EK

9.
4.

20
00

 Č
T

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

03
0

2
0

2
0

0
0

2
0

2
0

0
0

4
0

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

50
68

GR
EA

T 
PL

EA
SU

RE
1.

1.
19

92
 K

W
PN

 1
; 

9;
99

;5
9;

20
00

0
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

29
12

GR
OT

7.
1.

19
91

 W
LK

P
 1

;9
9;

59
; 

0;
20

05
0

3
0

3
1

0
1

0
0

0
0

0
0

3
0

3
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

10
53

GU
ID

AM
 S

OH
N

27
.6

.2
00

1
 K

W
PN

 1
; 9

;9
9;

 0
;

20
05

0
0

2
2

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

2
2

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

1
1

25
96

HA
RU

N
12

.4
.1

99
0

 Č
T

 1
; 9

;9
9;

 0
;

19
93

20
08

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

1
1

0
1

1

13
45

HE
AR

TB
RE

AK
 Z

H
26

.2
.2

00
5

 B
W

P
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
08

0
0

5
5

0
1

1
0

3
3

0
1

1
0

8
8

0
2

2
0

7
7

0
1

1
0

8
8

17
50

HO
M

ÉR
16

.4
.1

99
4

 Č
T

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

12
20

13
4

0
4

4
0

4
1

0
1

1
0

1
5

0
5

5
0

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

17
39

CH
AM

BE
RS

28
.3

.2
00

7
 H

AN
N

 1
; 9

; 0
; 0

;
20

11
20

14
0

5
5

0
0

0
0

2
2

0
1

1
0

7
7

0
1

1
0

0
0

0
3

3
0

3
3

17
46

CH
IC

O'
S 

BO
Y

6.
5.

20
00

 H
OL

ST
 1

;5
9;

 0
; 0

;
20

12
0

0
3

3
0

3
3

0
0

0
0

0
0

0
3

3
0

3
3

0
2

2
0

0
0

0
2

2

CH
RI

ST
IA

N
1.

4.
20

06
 H

OL
ST

 1
; 0

; 0
; 0

;
0

0
0

2
2

0
2

2
0

0
0

0
0

0
0

2
2

0
2

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

17
44

CH
RI

ST
ON

8.
6.

20
08

 H
OL

ST
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
12

20
13

0
58

58
0

29
29

0
8

8
0

2
2

0
66

66
0

31
31

0
0

0
0

0
0

0
0

0

90
8

JA
SP

ER
'S

 B
OY

19
.5

.1
99

9
 Č

T
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
02

0
9

0
9

3
0

3
1

0
1

0
0

0
10

0
10

3
0

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

16
59

JI
M

TO
W

N
19

.4
.1

99
1

 K
W

PN
 1

;5
9;

 0
; 0

;
20

11
0

22
0

22
11

0
11

7
0

7
2

0
2

29
0

29
13

0
13

22
0

22
2

0
2

24
0

24

18
72

JU
LI

O
 0

. 
0.

19
96

 H
OL

ST
 1

;5
9;

99
; 

0;
20

13
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
1

1

61
21

LA
 M

AN
CH

E
23

.3
.1

99
1

 A
1/

1
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
00

0
2

0
2

2
0

2
0

0
0

0
0

0
2

0
2

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
87

LA
CA

UX
1.

7.
20

02
 Č

T
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
07

0
2

0
2

2
0

2
0

0
0

0
0

0
2

0
2

2
0

2
1

0
1

0
0

0
1

0
1

28
40

LA
DI

NO
S

7.
4.

19
89

 H
OL

ST
 1

;5
9;

 0
; 0

;
20

03
0

3
0

3
1

0
1

0
0

0
0

0
0

3
0

3
1

0
1

3
0

3
1

0
1

4
0

4

72
1

LA
GR

AN
18

.2
.1

99
5

 B
AV

AR
 1

; 0
; 0

; 0
;

19
98

20
12

3
0

3
3

0
3

0
0

0
0

0
0

3
0

3
3

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0

12
32

LA
ND

IN
I Z

H
2.

4.
20

04
 Č

T
 1

;4
0;

 0
; 0

;
20

07
0

3
0

3
2

0
2

2
0

2
0

0
0

5
0

5
2

0
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

90
0

LA
ND

IN
O

15
.4

.1
98

6
 H

OL
ST

 1
; 

9;
59

;9
9;

20
03

0
2

0
2

1
0

1
0

0
0

0
0

0
2

0
2

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

51
69

LA
NT

IN
O

7.
6.

20
06

 H
OL

ST
 1

;9
9;

 0
; 0

;
20

11
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

28
05

LE
 P

AT
RO

N
13

.4
.1

99
7

 H
AN

N
 1

; 9
;5

9;
 0

;
20

02
0

0
8

8
0

3
3

0
0

0
0

0
0

0
8

8
0

3
3

0
0

0
0

2
2

0
2

2

91
1

LE
ON

AR
DO

13
.5

.1
99

6
 Č

T
 1

;9
9;

 0
; 0

;
20

02
0

2
0

2
2

0
2

1
0

1
0

0
0

3
0

3
2

0
2

5
0

5
1

0
1

6
0

6

28
06

LI
GO

RE
TT

O
14

.3
.1

99
8

 H
AN

N
 1

; 9
; 0

;5
9;

20
02

0
11

0
11

0
0

0
2

0
2

0
0

0
13

0
13

0
0

0
8

0
8

0
0

0
8

0
8

32



30
09

LI
KE

UR
20

.3
.1

99
3

 K
W

PN
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
07

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
1

70
5

LI
NO

 J
5.

7.
19

87
 H

OL
ST

 1
; 9

;9
9;

 0
;

19
98

19
99

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1

59
3

LO
M

BA
RD

 - 1
30

.7
.1

99
2

 Č
T

 1
; 0

; 0
; 0

;
19

95
0

3
0

3
3

0
3

0
0

0
0

0
0

3
0

3
3

0
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0

25
16

LO
PE

Z
16

.5
.1

97
8

 H
AN

N
 1

; 
9;

59
;9

9;
19

90
20

08
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

53
6

LO
PE

Z 
- 1

7
15

.7
.1

99
1

 Č
T

 1
;9

9;
 0

; 0
;

19
94

0
5

0
5

4
0

4
3

0
3

2
0

2
8

0
8

6
0

6
4

0
4

0
0

0
4

0
4

15
92

LO
RA

ND
O 

B
3.

5.
20

07
 C

H.
W

B
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
11

0
0

4
4

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

5
5

0
0

0
0

0
0

0
2

2
0

2
2

51
80

LO
RD

AN
OS

14
.4

.1
99

3
 H

OL
ST

 1
; 9

;9
9;

 0
;

20
11

0
0

1
1

0
1

1
0

1
1

0
1

1
0

2
2

0
2

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

95
1

LO
TA

R (
DŘ

.YE
LL

OW
 M

AN
)

16
.6

.1
99

8
 S

T-
CS

 1
;1

4;
 9

;5
9;

20
03

20
07

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
1

1

91
2

LO
UT

AN
OS

 O
RI

ON
31

.3
.1

99
3

 H
OL

ST
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
02

20
12

2
0

2
2

0
2

2
0

2
0

0
0

4
0

4
2

0
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

18
74

LU
DW

IG
 V

ON
 BA

YE
RN

26
.2

.1
99

9
 B

AV
AR

 1
; 9

;5
9;

 0
;

20
13

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

21
21

0
12

12
0

33
33

51
68

LY
JA

NE
RO

31
.3

.2
00

8
 H

OL
ST

 1
;9

9;
 0

; 0
;

20
11

0
0

5
5

0
4

4
0

0
0

0
0

0
0

5
5

0
4

4
0

9
9

0
0

0
0

9
9

10
28

M
AN

IL
LO

N 
RO

UG
E

25
.8

.2
00

0
 S

F
 1

;9
9;

 0
; 0

;
20

04
0

33
1

34
23

0
23

0
0

0
0

0
0

33
1

34
23

0
23

12
0

12
0

0
0

12
0

12

60
03

M
IN

DS
 M

US
IC

 (U
SA

)
12

.4
.1

99
2

 A
1/

1
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
06

20
13

4
0

4
2

0
2

0
0

0
0

0
0

4
0

4
2

0
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

71
8

M
IN

ER
AL

12
.3

.1
99

5
 Č

T
 1

; 9
;1

4;
 0

;
19

98
0

0
11

11
0

3
3

0
11

11
0

5
5

0
22

22
0

8
8

0
0

0
0

6
6

0
6

6

28
10

M
IS

TR
ÁL

10
.3

.1
99

6
 Č

T
 1

;1
4;

 0
; 0

;
20

02
0

0
0

0
0

0
0

3
0

3
2

0
2

3
0

3
2

0
2

1
0

1
0

0
0

1
0

1

19
0

M
YK

ON
OS

7.
5.

19
78

 S
F

 1
;5

9;
99

; 
0;

19
82

19
92

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

0
0

0
1

1

67
9

NA
BU

CH
OD

ON
OS

OR
5.

4.
19

94
 S

T-
CS

 1
; 9

;9
9;

 0
;

19
97

20
12

6
0

6
1

0
1

1
0

1
1

0
1

7
0

7
2

0
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0

51
55

NU
M

ER
O 

UN
O

25
.4

.1
99

5
 K

W
PN

 1
; 

9;
59

;9
9;

20
09

0
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

97
7

OR
ID

O
22

.7
.1

99
6

 Č
T

 1
; 

0;
59

;9
9;

20
05

0
1

0
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

27
45

OS
CA

R
20

.4
.1

99
6

 K
W

PN
 1

; 9
;5

9;
 0

;
19

99
0

0
9

9
0

3
3

0
1

1
0

1
1

0
10

10
0

4
4

0
8

8
0

1
1

0
9

9

89
5

PH
IL

L
23

.4
.1

99
9

 S
T-

CS
 1

; 9
;5

8;
 0

;
20

08
0

3
0

3
2

0
2

8
0

8
4

0
4

11
0

11
6

0
6

2
0

2
10

0
10

12
0

12

27
43

PI
NO

T 
GR

IG
IO

2.
4.

19
95

 H
AN

N
 1

;5
9;

 0
; 0

;
19

99
0

4
0

4
3

0
3

0
0

0
0

0
0

4
0

4
3

0
3

3
0

3
1

0
1

4
0

4

10
99

PL
ES

AN
T

12
.3

.1
99

6
 T

RA
K

 1
;2

2;
59

; 
0;

20
06

0
11

0
11

6
0

6
1

0
1

0
0

0
12

0
12

6
0

6
1

0
1

0
0

0
1

0
1

72
5

PO
LD

OR
I

6.
3.

19
95

 B
AV

AR
 1

; 0
; 0

; 0
;

19
98

20
12

1
0

1
1

0
1

0
0

0
0

0
0

1
0

1
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

18
67

PR
ZE

DS
W

IT
 J

UN
G

 0
. 

0.
19

94
 M

PO
L

 1
;8

0;
59

; 
0;

20
12

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9

0
9

2
0

2
11

0
11

26
09

PR
ZE

DS
W

IT
 K

LA
M

10
.8

.1
98

6
 Č

T
 1

;5
9;

 0
; 0

;
19

93
0

15
0

15
8

0
8

1
0

1
0

0
0

16
0

16
8

0
8

4
0

4
0

0
0

4
0

4

11
39

PR
ZE

DS
W

IT
 L

IB
OR

27
.5

.2
00

3
 Č

T
 1

;4
0;

 0
; 0

;
20

06
0

3
0

3
1

0
1

0
0

0
0

0
0

3
0

3
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

12
3 1

PR
ZE

DS
W

IT
 L

IO
NE

L
5.

6.
20

04
 Č

T
 1

;4
0;

 0
; 0

;
20

07
0

4
0

4
2

0
2

2
0

2
1

0
1

6
0

6
3

0
3

4
0

4
1

0
1

5
0

5

72
3

PR
ZE

DS
W

IT
 P

RI
M

US
24

.4
.1

99
5

 Č
T

 1
; 0

; 0
; 0

;
19

98
0

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

29
04

PR
ZE

DS
W

IT
 R

UF
A

31
.1

.1
99

7
 Č

T
 1

;5
9;

 0
; 0

;
20

05
0

13
0

13
7

0
7

0
0

0
0

0
0

13
0

13
7

0
7

5
0

5
0

0
0

5
0

5

28
55

PU
ER

TO
 R

IC
O

10
.3

.1
99

7
 Č

T
 1

;5
9;

10
2;

 0
20

03
0

9
0

9
5

0
5

0
0

0
0

0
0

9
0

9
5

0
5

10
0

10
0

0
0

10
0

10

72
4

PU
SC

HK
IN

13
.4

.1
99

5
 B

AV
AR

 1
; 0

; 0
; 0

;
19

98
0

7
0

7
6

0
6

0
0

0
0

0
0

7
0

7
6

0
6

3
0

3
0

0
0

3
0

3

17
40

QU
AD

AM
22

.5
.2

00
6

 H
AN

N
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
11

20
14

0
6

6
0

1
1

0
11

11
0

5
5

0
17

17
0

6
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0

51
81

QU
AI

D
4.

7.
20

04
 H

AN
N

 1
; 

9;
59

;9
9;

20
12

0
0

10
10

0
5

5
0

3
3

0
2

2
0

13
13

0
7

7
0

0
0

0
1

1
0

1
1

11
54

QU
IC

K 
LA

UR
O 

Z
18

.4
.1

99
4

 Z
AN

G
 1

; 9
;5

9;
 0

;
20

07
0

0
23

23
0

14
14

0
3

3
0

0
0

0
26

26
0

14
14

0
14

14
0

3
3

0
17

17

27
66

QU
ID

AM
23

.4
.1

99
7

 Č
T

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
0

1
0

1

18
71

QU
ID

AM
O

26
.4

.2
00

3
 W

ES
TF

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

13
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
2

2
0

0
0

0
2

2

32



18
59

QU
IN

TE
RO

'S
 C

AS
SI

NY
7.

4.
20

10
 H

OL
ST

 1
; 9

; 0
; 0

;
20

13
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

10
10

0
10

10

21
97

QU
ON

IA
M

 II
 - 

11
8

26
.1

1.
19

74
 Č

T
 1

;9
9;

 0
; 0

;
19

78
19

90
0

1
1

0
1

1
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

1
1

26
40

RA
DE

GA
ST

12
.6

.1
99

1
 H

AN
N

 1
;5

9;
99

; 
0;

19
94

0
0

5
5

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

6
6

0
0

0
20

0
20

0
0

0
20

0
20

72
6

RE
GE

NT
6.

4.
19

94
 B

AV
AR

 1
; 0

; 0
; 0

;
19

98
0

2
0

2
1

0
1

0
0

0
0

0
0

2
0

2
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

12
76

RE
VE

RE
ND

 2
23

.4
.1

99
0

 H
ES

S.
 1

;1
03

; 0
; 0

20
08

0
6

0
6

1
0

1
2

0
2

0
0

0
8

0
8

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

57
7

RO
CK

'N
 R

OL
L

8.
3.

19
90

 B
AV

AR
 1

;5
9;

 0
; 0

;
19

95
0

2
0

2
1

0
1

1
0

1
0

0
0

3
0

3
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

17
68

SA
ND

RO
 C

LA
SS

IC
24

.5
.2

00
1

 R
HL

D
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
12

0
9

0
9

4
0

4
2

0
2

0
0

0
11

0
11

4
0

4
4

0
4

4
0

4
8

0
8

26
60

SA
RG

ON
I

22
.6

.1
99

1
 T

RA
K

 1
; 

9;
22

;5
9;

19
95

20
12

3
1

4
1

1
2

1
0

1
0

0
0

4
1

5
1

1
2

0
1

1
0

0
0

0
1

1

17
37

SA
TI

SF
AC

TI
ON

 I
II

30
.1

.2
00

7
 H

AN
N

 1
; 9

; 0
; 0

;
20

11
0

0
6

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
6

6
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
1

1

60
62

SC
YR

IS
 (

PO
L)

3.
4.

20
00

 A
1/

1
 1

;8
0;

 0
; 0

;
20

09
0

1
45

46
0

17
17

0
1

1
0

0
0

1
46

47
0

17
17

0
19

19
0

1
1

0
20

20

25
42

SH
AG

YA
 RA

SIM
 (S

H I
I-C

Z)
9.

6.
19

87
 S

HA
G

 1
; 0

; 0
; 0

;
19

91
0

0
0

0
0

0
0

3
0

3
2

0
2

3
0

3
2

0
2

0
0

0
1

0
1

1
0

1

78
1

SH
AG

YA
 V

-CZ
 (S

AL
IM

)
29

.6
.1

99
5

 S
HA

G
 1

2;
 1

;1
8;

99
;2

00
0

20
13

4
0

4
1

0
1

3
0

3
2

0
2

7
0

7
3

0
3

0
0

0
2

0
2

2
0

2

29
44

SH
AG

YA
 V

II-C
Z (

KA
SR

)
5.

4.
20

02
 S

HA
G

 1
2;

 1
;8

0;
 0

;2
00

6
0

0
0

0
0

0
0

1
0

1
1

0
1

1
0

1
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

29
83

SI
R 

ED
W

AR
D

14
.3

.2
00

4
 K

W
PN

 1
;1

02
; 0

; 0
20

07
0

13
0

13
9

0
9

0
0

0
0

0
0

13
0

13
9

0
9

3
0

3
1

0
1

4
0

4

60
25

SO
 L

ON
G 

SL
EW

 (U
SA

)
28

.2
.2

00
0

 A
1/

1
 1

;1
03

; 0
; 0

20
07

0
1

0
1

1
0

1
0

0
0

0
0

0
1

0
1

1
0

1
1

0
1

0
0

0
1

0
1

19
77

ST
AL

YP
SO

24
.2

.2
01

2
 H

AN
N

 1
; 0

; 0
; 0

;
20

13
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0

18
70

SW
AR

OV
SK

I
12

.1
.2

00
4

 O
LD

BG
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
13

0
0

1
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1
1

0
0

0
0

2
2

0
0

0
0

2
2

27
12

TA
AR

LO
 K

UB
IŠ

TA
 - 2

29
.6

.1
99

4
 Č

T
 1

;1
4;

 0
; 0

;
19

97
20

12
3

0
3

1
0

1
1

0
1

0
0

0
4

0
4

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

27
47

TH
UR

IN
 F

RÝ
BE

RT
2.

9.
19

95
 Č

T
 1

; 0
; 0

; 0
;

19
99

0
0

0
0

0
0

0
1

0
1

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

11
61

TI
ZN

IT
 (

FR
)

17
.4

.1
99

7
 A

1/
1

 1
;8

0;
 0

; 0
;

20
06

0
0

16
16

0
11

11
0

1
1

0
1

1
0

17
17

0
12

12
0

9
9

0
0

0
0

9
9

17
34

TR
US

T 
M

E
9.

5.
20

09
 S

F
 1

; 0
; 0

; 0
;

20
11

20
13

0
11

11
0

7
7

0
1

1
0

0
0

0
12

12
0

7
7

0
0

0
0

0
0

0
0

0

99
6

VO
LO

NT
ER

-T
18

.4
.1

99
7

 Č
T

 1
;5

9;
99

; 
0;

20
05

0
1

1
2

0
1

1
0

0
0

0
0

0
1

1
2

0
1

1
15

2
17

1
0

1
16

2
18

27
05

VU
LK

ÁN
5.

4.
19

94
 K

W
PN

 1
;9

9;
 0

; 0
;

19
97

0
12

0
12

10
0

10
1

0
1

1
0

1
13

0
13

11
0

11
5

0
5

1
0

1
6

0
6

29
50

W
IL

SO
N

2.
5.

20
03

 K
W

PN
 1

; 9
; 0

; 0
;

20
06

0
0

4
4

0
1

1
0

1
1

0
0

0
0

5
5

0
1

1
0

0
0

0
3

3
0

3
3

32

P
 - 

př
iro

ze
ná

 p
le

m
en

itb
a

I -
 in

se
m

in
ac

e



ZÁPISY KLISEN DO PLEMENNÉ KNIHY

 12)

ZÁPISY KLISEN DO PLEMENNÉ KNIHY

29/375 QUE-SERA po Faraday, z Quinny po Quidam´s
Rubin - svod klisen Luhov

CALETA 21/811 po Lord Caletto z Akita po Acros - svod
klisen Svržno

V následujících tabulkách Vám předkládáme počty klisen zapsaných do PK ČT 2013 po
jednotlivých otcích spolu s průměrným bodovým hodnocením: označení „n“ před
hodnoceným ukazatelem: počet měření, ze kterých se počítá výsledná známka
Kompletní seznam klisen zapsaných do PK ČT 2013 naleznete na webových stránkách
SCHČT.

CORONA M po Colestus, z Alme po Aljano - svod klisen
Svržno

IRIS 26/573 po Jaspers Boy, z Indie po Big Walt - svod
klisen Černice

La Caleta21-814 po Lord Caletto, z Calite Z - svod klisen
Horšovský Týn

Vesper Z 21-815 po Aristo Z, z Viralta po Quoniam
pecínovský - svod klisen Horšovský Týn

32



K
LI

S
N

Y
 Z

A
P

S
A

N
É

 D
O

 P
K

 Č
T 

2
01

0
Klus

Číslo otce 50
35

CA
RT

HA
GO

 Z
1

1
7,1

1
6,

6
1

7,
4

1
7,

3
1

8,
5

1
7,

5
1

6,
5

1
6,

2
1

6,
6

1
7,

5
1

6,
5

78
8

AC
RO

S
1

1
8,

2
0

0
1

8,
5

1
9

1
8,

5
1

8,
5

1
9

1
7,

5
1

7,
5

1
8

1
8

LA
FI

TT
E

1
1

7
0

0
1

8
1

8
1

7,
5

1
8

1
6,

5
1

8
1

8
1

6,
5

1
6,

5
24

20
PR

ZE
DS

W
IT

 M
IR

OS
LA

VS
KÝ

1
1

7,
8

0
0

1
8,

5
1

8
1

8
1

7
1

8,
5

1
8

1
7,

5
1

8
1

7
FO

RT
-P

EC
H

1
1

6,
9

0
0

1
7,

5
1

6
1

6,
5

1
6,

5
1

5,
5

1
6

1
6

1
7

1
7

51
14

IN
DO

CT
RO

2
2

7,
8

1
7,

8
2

8,
3

2
8,

3
2

8
2

8
2

7,
8

2
7,

3
2

8
2

7,
8

2
7,

8
81

6
EL

M
ER

O 
B

2
2

7,
8

1
7

2
7,

7
2

7,
4

2
7,

6
2

7,
3

2
7,1

2
6,

8
2

7,
3

2
8,1

2
8

10
67

W
OR

KI
NG

TO
N

2
2

7,
4

0
0

2
7,1

2
7

2
7

2
6,

7
2

6,
8

2
6,

7
2

6,
7

2
8

2
7,

5
29

47
CA

M
PB

EL
1

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

6
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
3

1
7,

5
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
5

1
7,

5
32

1
HA

RL
OW

 (U
SA

)
1

1
6,

6
0

0
1

7,
5

1
7

1
7

1
7

1
6,

5
1

6,
5

1
7,

5
1

6,
5

1
6

51
77

QU
AT

ER
BA

CK
2

2
8

0
0

2
8,

3
2

8
2

7,
8

2
7,

5
2

7,
5

2
7,

3
2

7
2

8,
3

2
8

11
60

HA
PP

Y 
M

AN
1

1
7,

7
1

7,
4

1
9

1
8

1
8

1
8

1
8

1
8

1
8

1
7,

2
1

7,
2

27
3

TO
PA

S 
- 1

4
4

4
7,

4
3

7,
6

4
7,

6
4

7,
4

4
7,

9
4

7,
5

4
7

4
7,

8
4

7,
9

4
7,

3
4

7,
3

90
0

LA
ND

IN
O

4
4

8
4

7,
8

4
8,

8
4

8,
5

4
8,

5
4

8,
8

4
8

4
7,

8
4

8
4

7,
9

4
7,

5
70

4
AM

IO
5

5
7,

4
3

7,
9

5
7,

8
5

7,
2

5
7,

7
5

7,
9

5
7,

9
5

7,
6

5
7,

5
5

7,
2

5
7,

3
28

54
GR

AN
D 

ST
EP

 K
OL

ÁČ
EK

1
1

7,
9

1
7,

6
1

9
1

9
1

9
1

9
1

8
1

8
1

8
1

7,
5

1
7,1

28
05

LE
 P

AT
RO

N
9

9
7,

6
5

7,
4

9
7,

9
9

7,
8

9
7,

9
9

8
9

7,
8

9
7,

6
9

7,
7

9
7,

4
9

7,
5

61
58

NE
AR

 D
AN

CE
R 

(IR
E)

1
1

7,
5

0
0

1
9

1
9

1
8

1
8

1
7

1
8

1
8

1
6,

9
1

6,
7

78
6

IB
IŠ

EK
1

1
7,

2
0

0
1

9
1

9
1

9
1

7
1

7
1

9
1

9
1

6,
5

1
5,

9
29

06
FE

DE
RW

EI
SS

ER
15

15
7,

9
11

7,
6

15
8,1

15
7,

9
15

7,
8

15
7,

7
15

7,
6

15
7,

7
15

7,
8

15
7,

8
15

7,
9

41
0

CA
RO

L
3

3
7,

4
0

0
3

8,
3

3
7,

8
3

8,
2

3
8,

2
3

7,
7

3
8

3
7,

7
3

7
3

7
90

7
CU

RI
ER

 C
AR

IL
EX

5
5

7,
9

4
8

5
8,

8
5

8,
4

5
8,

2
5

8,
8

5
8,

4
5

8
5

8
5

7,
5

5
7,

4
71

8
M

IN
ER

AL
4

4
7,

5
3

6,
9

4
8,

2
4

7,
8

4
7,

7
4

7,
2

4
7,

9
4

7,
8

4
7,

5
4

7,
3

4
7,1

89
5

PH
IL

L
2

2
7,

5
2

7,
6

2
8

2
8,

5
2

8
2

8,
5

2
7,

5
2

7,
5

2
8

2
7,

3
2

7,1
11

54
QU

IC
K 

LA
UR

O 
Z

8
8

7,
4

6
7,

8
8

7,
4

8
7,

2
8

7,1
8

7,
2

8
6,

7
8

6,
9

8
6,

8
8

7,
5

8
7,

6
11

65
TO

Y 
DE

 M
AZ

IE
RE

1
1

7,
9

0
0

1
7,

8
1

8
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
4

1
7,

6
1

7,
6

1
8

1
8

72
1

LA
GR

AN
1

1
7,

3
0

0
1

8
1

8
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

7,
5

1
6

1
7

1
7

10
99

PL
ES

AN
T

2
2

7,
5

1
7,

4
2

7,
9

2
7,

5
2

7,
8

2
7,

5
2

6,
5

2
6,

8
2

6,
5

2
7,

8
2

7,
3

11
66

GA
SP

AR
I I

2
2

7,
2

0
0

2
7,

3
2

6,
8

2
7,

8
2

7,
4

2
6,

3
2

6
2

6,
3

2
7,

8
2

6,
8

13
58

LO
RD

 C
AL

ET
TO

36
36

7,
6

22
7,

5
36

7,
7

36
7,

6
36

7,
5

36
7,

6
36

7,
6

36
7,

2
36

7,1
36

7,
6

36
7,

5
51

51
CO

LM
AN

2
2

7,
4

0
0

2
7,

7
2

7,
5

2
7,

5
2

7,
8

2
7

2
7

2
7

2
7

2
7,

8
11

87
LA

CA
UX

1
1

7,
5

0
0

1
7,

6
1

7,
5

1
7

1
7

1
7

1
6,

5
1

7
1

7,
5

1
7,

7

K
LI

S
N

Y
 Z

A
P

S
A

N
É

 D
O

 P
K

 Č
T 

2
01

3
Klus

Číslo otce

Jméno
otce

Potomků

n Exteriér

Exteriér

n Výkonnost

Výkonnost

Plem.typ

n Rámec

Rámec

n Hlava

Hlava

n Krk

Krk

n Hřbet

Hřbet

n Před.kon.

Před.kon.

n Zad.kon.

Zad.kon.

n Krok

Krok

n Klus

n Plem.typ

Jméno
otce

Potomků

n Exteriér

Exteriér

n Výkonnost

Výkonnost

Plem.typ

n Rámec

Rámec

Hlava

n Krk

Krk

n Hřbet

Hřbet

n Před.kon.

Před.kon.

n Zad.kon.

Zad.kon.

n Krok

Krok

n Klus

n Plem.typ

32



25
86

DU
EL

LA
NO

 S
M

OL
KA

2
2

7,
2

1
7,

3
2

7,
3

2
7,

3
2

7,
3

2
6,

8
2

6,
5

2
6,

5
2

6,
8

2
7,

5
2

7
50

93
LI

M
BU

S
1

1
7,

8
0

0
1

7,
6

1
7,

3
1

7,
2

1
7,

6
1

6
1

6
1

6,
5

1
8,

5
1

8
CO

RM
IN

T
1

1
8,

2
0

0
1

8,1
1

8
1

8
1

7,
5

1
7

1
7,

5
1

7,
5

1
8,

5
1

8,
5

FR
AN

KL
IN

1
1

7
0

0
1

7,
5

1
7

1
7

1
7

1
6

1
6

1
6

1
7,

5
1

6,
5

30
17

KO
RI

AN
DR

1
1

8,
5

1
7,

3
1

9
1

9
1

9
1

9
1

9
1

9
1

9
1

8,
3

1
7,

9
27

42
FA

RA
DA

Y
2

2
7,

4
0

0
2

7,
8

2
8,

5
2

7,
8

2
7,

5
2

7,
5

2
8

2
8

2
7,

3
2

6,
9

61
57

BU
LL

Y 
PU

LP
IT

 (U
SA

)
2

2
7

0
0

2
7,

3
2

7,
3

2
8

2
6,

8
2

6,
8

2
6,

9
2

6,
6

2
7

2
6,

8
10

69
BE

ET
HO

W
EN

16
16

7,
6

9
7,

8
16

8
16

7,
8

16
7,

9
16

7,
8

16
7,

7
16

7,
4

16
7,

3
16

7,
3

16
7,

5
11

64
CE

LE
R

3
3

7,
3

0
0

3
8,

3
3

7,
3

3
7,

7
3

6,
8

3
7,

5
3

7
3

7,
7

3
7,

2
3

6,
7

62
8

PA
SQ

UA
L

1
1

6,
8

0
0

1
7

1
7

1
7

1
7,

5
1

6,
5

1
6,

5
1

6,
5

1
7

1
6,

5
29

7
FR

ÜH
ES

CH
 - 2

1
1

7,
8

0
0

1
7,

5
1

7
1

8
1

7
1

7,
5

1
7

1
7

1
8

1
8

29
97

AR
IS

TO
 Z

21
21

7,
7

17
7,

7
21

7,
8

21
7,

8
21

7,
8

21
7,

5
21

7,
5

21
7,

4
21

7,
4

21
7,

7
21

7,
9

10
16

QU
IR

AD
O

3
3

7,
3

3
7,

6
3

7,
8

3
7,

3
3

7,
7

3
7,

7
3

8
3

7,
5

3
7,

2
3

7
3

7
92

3
AM

AR
IL

LO
1

1
7,1

1
7,

9
1

7,
5

1
6

1
7,

5
1

7
1

7
1

8
1

7,
5

1
7

1
7

75
7

LA
M

BA
DE

RO
1

1
7,

7
0

0
1

7
1

7,
5

1
8

1
7,

7
1

8
1

7
1

7
1

8
1

8
10

54
LI

M
IT

ED
6

6
6,

8
4

7,
3

6
7,1

6
6,

7
6

7
6

6,
3

6
6,

5
6

6,
8

6
6,

8
6

6,
8

6
6,

6
90

8
JA

SP
ER

'S
 B

OY
2

2
8,1

1
7,

6
2

9
2

9
2

8
2

8,
5

2
8,

5
2

7,
5

2
8

2
8

2
7,

4
72

4
PU

SC
HK

IN
2

2
8

1
8,1

2
8,

8
2

8,
8

2
8,

8
2

8,
5

2
8,

3
2

8
2

8
2

7,
7

2
7,

6
28

90
EI

BI
SC

H 
II

6
6

7,
4

4
7,

7
6

7,
5

6
7,

4
6

7,1
6

7,
3

6
7,

3
6

7,1
6

7,1
6

7,
4

6
7,

5
13

59
CO

LA
TO

 R
10

10
7,

6
8

7,
6

10
7,

8
10

7,
4

10
7,

6
10

7,
6

10
7,

2
10

6,
9

10
7,1

10
7,

6
10

7,
8

27
82

BA
LL

AS
T

8
8

7,
3

5
7,

4
8

7,
6

8
7,

4
8

7,
6

8
7,

7
8

7,
6

8
7,

4
8

7,
4

8
7,

2
8

7,
2

12
59

CR
Y 

FO
R 

M
E

8
8

7,
3

5
7,

9
8

7,
3

8
7,1

8
7,

3
8

7,
3

8
6,

9
8

6,
8

8
7

8
7,

4
8

7,
2

FL
OR

ES
TA

NO
1

1
7,

4
0

0
1

8
1

8
1

8
1

7
1

7,
5

1
6,

5
1

7
1

7,
5

1
7

BA
RO

NC
EL

LI
1

1
7,

7
0

0
1

8
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

8
1

6
1

6
1

7,
5

1
8

60
97

LA
NI

TO
S 

(G
B)

1
1

7,1
0

0
1

6
1

6
1

7
1

6
1

5,
5

1
6

1
6

1
7,

5
1

8
27

46
DA

NT
ES

8
8

7,
3

3
7,

2
8

7,
2

8
7,1

8
7,1

8
7,

2
8

7,1
8

6,
8

8
6,

8
8

7,
4

8
7,

4
61

48
M

IL
L 

PO
ND

 (F
R)

1
1

7,
3

1
8,

2
1

7,
5

1
8

1
6,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

6
1

7
1

7,
5

1
7

JU
ST

 A
 F

LU
TT

ER
 (G

B)
1

1
7,

3
0

0
1

8,
5

1
8,

5
1

8
1

8
1

7,
5

1
7

1
7

1
7

1
6,

5
AC

OD
ET

TO
1

1
7,

7
0

0
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

7
1

8
1

8
1

7
1

8
1

7,
5

SA
ND

RO
 B

OY
1

1
8

0
0

1
8

1
7,

5
1

8
1

8,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

8
1

8
51

62
LO

RD
 Z

2
2

7,
2

0
0

2
7,

5
2

7,
3

2
7,

3
2

7,
8

2
7,

3
2

8,
5

2
7,

5
2

7
2

6,
8

EU
RO

CO
MM

ER
CE

 W
AS

HI
NG

TO
N

1
1

8,1
0

0
1

8,
5

1
8,

5
1

8
1

8,
5

1
8

1
7

1
7

1
8

1
8

QU
AL

IT
Y

2
2

7,
4

0
0

2
8

2
7,

8
2

8
2

8
2

7,
8

2
6,

5
2

6,
5

2
7,

3
2

7,
3

SA
FF

IE
R

1
1

7,
7

0
0

1
8

1
8,

5
1

8
1

7
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
11

67
FA

VO
RY

1
1

7,
5

1
7,

6
1

7,
5

1
7,

5
1

6
1

6,
5

1
7,

5
1

7
1

7
1

7,
5

1
8

39
0

FA
LL

AD
A 

ŽI
HE

LS
KÝ

2
2

6,
4

0
0

2
6,

8
2

7
2

6,
3

2
7

2
6,

3
2

6,
8

2
6,

5
2

5,
8

2
6,

5
57

7
RO

CK
'N

 R
OL

L
7

7
7,

4
6

7,
6

7
7,

6
7

7,
5

7
7,

3
7

7,
4

7
7,

5
7

6,
9

7
7,

3
7

7,
4

7
7,

5

32



60
87

HO
US

E 
RU

LE
S 

(U
SA

)
1

1
7,

2
0

0
1

7
1

7
1

6,
5

1
6,

5
1

6
1

6
1

6,
5

1
8

1
7

26
60

SA
RG

ON
I

1
1

7,
7

1
6,

4
1

9
1

9
1

9
1

9
1

8
1

8
1

8
1

7,
5

1
6,

5
28

15
CA

TA
LI

N 
IV

 - 3
3 

(S
K 

33
97

)
4

4
7,

6
2

7,
2

4
7,

5
4

7,
6

4
7,

5
4

7,
4

4
7,

6
4

7,
4

4
7,

4
4

7,
7

4
7,

6
LE

NN
ON

 B
EA

T
1

1
7,

5
0

0
1

7,
2

1
7,1

1
7,

6
1

8
1

7,
5

1
7

1
7

1
8,1

1
7,1

DE
LA

TO
R 

(P
OL

)
1

1
7

0
0

1
7

1
7,

2
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

6
1

6,
5

1
7,

5
1

6,
5

53
9

PA
TT

ON
1

1
6,

8
0

0
1

7
1

6
1

6
1

6
1

5,
5

1
6,

5
1

6,
5

1
7

1
7

CO
LE

ST
US

1
1

9
1

7,
8

1
10

1
9

1
9

1
9

1
9

1
9

1
9

1
8,

6
1

8,
6

M
ON

TE
PI

AN
O 

II
1

1
7,

7
0

0
1

7
1

8
1

8
1

8
1

8
1

9
1

7
1

7,
9

1
7,

7
49

7
DI

V 
TÝ

NS
KÝ

1
1

7,
4

0
0

1
8

1
8

1
8

1
9

1
7

1
8

1
8

1
7,

5
1

6,
5

27
72

CA
LA

NT
HA

NO
2

2
7,

2
1

8,
4

2
7,

8
2

7,
5

2
8

2
7,

8
2

7,
3

2
7

2
6,

8
2

6,
9

2
6,

8
SI

NG
AP

OR
E

2
2

7,
9

0
0

2
8,1

2
8

2
7,

8
2

8
2

7,
8

2
8,

3
2

7,
8

2
8

2
7,

8
29

49
SI

M
PL

EX
2

2
7,

4
1

7,
7

2
7,

3
2

7,
4

2
7,

2
2

7,
3

2
7,

2
2

6,
6

2
7,1

2
7,

7
2

7,
3

53
6

LO
PE

Z 
- 1

7
2

2
7,

4
0

0
2

7
2

7,
5

2
7,

5
2

7
2

7
2

6,
5

2
6,

5
2

7,
5

2
8

28
17

AL
L 

M
Y 

DR
EA

M
S

1
1

6,
9

1
7,

8
1

7,
2

1
7,1

1
8,

5
1

8
1

7,
4

1
6,

2
1

6,
8

1
7,

4
1

6
29

6
AL

M
HI

RT
 C

HL
UM

EC
KÝ

1
1

7,
2

0
0

1
6

1
6

1
6

1
6

1
5,

5
1

5,
5

1
6

1
8

1
8

28
25

GE
NI

US
 L

YS
ÁK

1
1

7,
5

1
8,

2
1

7,
2

1
6,

8
1

6,
5

1
7,

5
1

6,
8

1
7,

2
1

7,
5

1
8

1
7,

5
50

97
QU

ID
AM

'S
 R

UB
IN

3
3

7,
5

0
0

3
7,

5
3

7,
5

3
8

3
7,

9
3

7
3

6,
9

3
7,

3
3

7,
3

3
7,

7
GL

EN
FI

DD
IC

H
1

1
8,1

0
0

1
8,

5
1

8,
5

1
8

1
7,

5
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

8
1

8
DO

N 
FR

ED
ER

IC
O

2
2

7,
7

0
0

2
7,

8
2

7,
5

2
7,

5
2

7,
5

2
7,

3
2

7
2

7
2

7,
8

2
7,

8
PI

NO
1

1
7,

7
0

0
1

8
1

9
1

8
1

9
1

9
1

8
1

8
1

7,
5

1
7,1

CA
SA

NT
OS

1
1

8
0

0
1

9
1

9
1

9
1

9
1

8
1

8
1

8
1

8
1

7
24

87
DO

NE
GA

L 
(IR

E)
1

1
7,

8
0

0
1

8,
5

1
8

1
8,

5
1

7
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

8
1

7
ST

ED
IN

GE
R

1
1

8,
4

0
0

1
8,

5
1

8,
5

1
8

1
8,

5
1

7
1

8,
5

1
7

1
8,

5
1

8,
5

CE
RT

US
1

1
8

0
0

1
8,

5
1

8,
5

1
9

1
8,

5
1

7
1

8,
5

1
8,

5
1

7,
5

1
8

NO
BI

LI
TY

1
1

8,1
0

0
1

8,
5

1
7

1
8,

5
1

8
1

8
1

8
1

8
1

8
1

8
DA

RC
O

1
1

8
0

0
1

8
1

8
1

7,
5

1
7

1
9

1
8

1
8

1
8,

5
1

7,
5

CO
ND

OR
1

1
7,

8
0

0
1

8
1

8,
5

1
8

1
7

1
8,

5
1

7,
5

1
7

1
7,

5
1

8
11

94
DO

RM
AN

E 
DU

 P
UY

5
5

7,
3

3
7,

6
5

7,
4

5
7,

4
5

7,
4

5
7,

4
5

7,
5

5
7,

5
5

7,
4

5
7,

4
5

7,1
85

5
PA

LI
SC

O
1

1
7,

2
0

0
1

8
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

8,
5

1
8

1
8

1
6,

5
1

7
27

47
TH

UR
IN

 FR
ÝB

ER
T

1
1

7,
6

0
0

1
8

1
7,

5
1

8
1

7,
5

1
7

1
8

1
8

1
7,

5
1

7,
5

51
54

CO
RN

ET
 O

BO
LE

NS
KY

1
1

7,
4

1
7,

3
1

7,1
1

7,
3

1
7,

4
1

6,
8

1
7,

2
1

7,
2

1
7,

5
1

7
1

8
91

2
LO

UT
AN

OS
 O

RI
ON

1
1

7,
5

0
0

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
7,

5
1

6,
5

1
7

1
8

29
01

LA
NC

EL
OT

6
6

7,
4

5
7,

9
6

7,
3

6
7,

3
6

7,
5

6
7,

5
6

7,
3

6
7,

2
6

7,
2

6
7,

4
6

7,
7

GR
AN

NU
S

1
1

7,
3

0
0

1
8

1
9

1
8

1
8

1
7

1
8

1
8

1
6,

9
1

6,
7

50
67

PA
PI

LL
IO

N
1

1
6,

9
0

0
1

7
1

7
1

7,
5

1
7,

5
1

6,
5

1
7

1
6,

5
1

6
1

7,
5

28
40

LA
DI

NO
S

4
4

7,
4

3
7,

4
4

7,
6

4
7,

2
4

7,
5

4
7,

4
4

7,
4

4
7,

4
4

7,
4

4
7,

3
4

7,
5

SI
GN

E 
DI

VI
N 

(U
SA

)
1

1
7

0
0

1
7,

4
1

7,
5

1
8

1
7,

2
1

8
1

6
1

6,
4

1
7,

5
1

6

32



61
49

LA
RO

CH
E 

(G
ER

)
1

1
6,

4
0

0
1

6,
5

1
6,

5
1

8
1

8
1

6
1

6
1

6
1

6,
5

1
6

26
40

RA
DE

GA
ST

9
9

7,
6

8
7,

8
9

7,
8

9
7,

7
9

7,
6

9
7,

8
9

7,
5

9
7,

5
9

7,
3

9
7,

6
9

7,
5

89
8

BE
LF

AS
T 

VA
SU

RY
1

1
6,

7
0

0
1

6,
5

1
7

1
6,

5
1

7,
5

1
7

1
7

1
6

1
7

1
6,

5
28

10
M

IS
TR

ÁL
1

1
7,

5
0

0
1

7,
5

1
7,

7
1

7,
5

1
7,

5
1

8
1

7,
5

1
7,

2
1

7,
5

1
7,

5
27

40
BA

XT
E 

DE
 Q

UE
TT

EH
OU

2
2

7,
2

1
7,

3
2

7,
3

2
7,

8
2

7,
3

2
7,

5
2

7,1
2

7
2

6,
3

2
7,

3
2

7
CA

RR
Y

1
1

7,
7

0
0

1
8

1
7,

5
1

6,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

3
1

7
1

8
1

7,
5

CL
IO

ST
RO

1
1

7,
7

1
7,

3
1

8
1

8
1

8,
2

1
8,

2
1

6,
8

1
7,

2
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
8

58
2

CA
ES

AR
2

2
7,

8
2

7,
5

2
8,

5
2

8
2

7,
3

2
7,

8
2

7,
5

2
7,

5
2

7,
3

2
7,

5
2

7,
8

13
66

CZ
EC

HM
AD

E
2

2
7,

5
2

7,
2

2
7,

5
2

8,
3

2
7,

8
2

7,
5

2
6,

8
2

7,
5

2
7,

3
2

7,
5

2
7,

5
51

06
CA

LA
TO

1
1

8,
4

1
7,

3
1

8,
5

1
8

1
8

1
8

1
8

1
8,

5
1

8,
5

1
8,

5
1

8,
5

10
28

M
AN

IL
LO

N 
RO

UG
E

4
4

7,
5

4
8,

2
4

7,
3

4
7,

3
4

7,
8

4
7,

5
4

7,
6

4
6,

9
4

6,
9

4
7,

3
4

7,
9

61
6

ER
UD

IT
 (S

U)
1

1
7,

4
1

8
1

7,
3

1
7,1

1
6,

9
1

7
1

8,
5

1
6,

5
1

6,
4

1
7,

5
1

7,
5

63
0

PR
ZE

DS
W

IT
 M

AK
EB

O
3

3
7,1

2
7,

7
3

7
3

7,1
3

7,1
3

7,1
3

7,
2

3
6,

6
3

6,
7

3
7,

5
3

7
96

9
CO

RR
AD

O 
II

1
1

7,
2

0
0

1
7,1

1
7,

2
1

8
1

7,1
1

6,
5

1
6,

4
1

7
1

7
1

7,
5

25
91

AM
ON

 - 
36

2
2

7,
2

2
7,

3
2

7
2

6,
8

2
7

2
7,

3
2

7,
3

2
7,

5
2

7,
3

2
7,

5
2

7
12

47
W

ER
BE

SP
OT

6
6

7,
5

5
7,

4
6

7,
4

6
7,

2
6

7,
6

6
7,

5
6

7,
3

6
6,

6
6

6,
9

6
7,

9
6

7,
4

28
39

FU
RI

OS
O 

XX
I-2

4
4

4
7,

6
2

7,
3

4
7,

4
4

7
4

6,
8

4
7,

4
4

7,1
4

7
4

6,
9

4
7,

8
4

7,
9

46
6

CH
RI

ST
1

1
7,1

1
7,

5
1

7
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

6,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
7

41
1

CO
M

ER
O

4
4

7,
6

3
7,

8
4

7,
7

4
7,

4
4

7,
4

4
7,

5
4

7,
2

4
7,

7
4

7,
7

4
7,

4
4

7,
8

AR
LA

ND
O

2
2

7,
8

0
0

2
7,

3
2

7
2

7,
3

2
7

2
7,

5
2

7
2

7,
3

2
8

2
8,

5
W

YN
TO

N
1

1
7,

6
0

0
1

7
1

7
1

6,
5

1
7

1
7

1
6,

5
1

7
1

7,
5

1
8,

5
FÜ

RS
T 

PI
CC

OL
O

1
1

7,
8

0
0

1
8

1
7,

5
1

8
1

8
1

8
1

7,
5

1
8

1
8

1
7,

5
61

27
VE

RN
IU

S
3

3
7,

6
1

7,
5

3
7,

3
3

7,
5

3
7,

5
3

7,
2

3
7,

2
3

6,
8

3
7

3
8

3
7,

7
26

09
PR

ZE
DS

W
IT

 K
LA

M
7

7
7,

6
7

7,
3

7
7,

2
7

7,
2

7
7,

2
7

7,1
7

7,
4

7
7,

4
7

7,
4

7
7,

7
7

7,
9

30
02

LA
 C

AM
PO

2
2

7,
5

0
0

2
7,

2
2

7,
3

2
7,

2
2

7,
7

2
7,

6
2

7,
4

2
7,

3
2

7,
8

2
7,

4
59

3
LO

M
BA

RD
 - 1

1
1

7,
3

0
0

1
7

1
7

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

6,
5

1
6,

5
1

8
1

7
26

67
CH

AZ
AR

1
1

7,
4

0
0

1
7

1
7,

5
1

7
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

7,
5

1
7

1
8

13
85

LE
ON

CE
4

4
7,

7
3

8
4

7,
8

4
7,

9
4

7,
5

4
7,

5
4

7,1
4

7,
4

4
7,

6
4

7,
5

4
7,

9
39

2
GE

NI
US

 - 
2

1
1

7,
5

1
7,1

1
8

1
8

1
9

1
8

1
8

1
7

1
8

1
7,

3
1

7,1
19

77
ST

AL
YP

SO
1

1
7,

9
0

0
1

7,
8

1
8

1
8

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
8

1
8,

2
1

7,
8

51
92

QU
IN

TE
ND

ER
1

1
8

0
0

1
8

1
8

1
7,

8
1

7,
8

1
8

1
7,

8
1

7,
8

1
8,

2
1

7,
8

27
65

CA
SS

IL
IU

S
3

3
7,

4
1

8
3

7,
6

3
7,

2
3

7,
7

3
7,

2
3

7,1
3

7
3

7,
2

3
7,

6
3

7,
3

25
02

VA
LÁ

T
1

1
7,

6
0

0
1

7,
8

1
7,

2
1

7,
8

1
7,

2
1

7
1

7,
6

1
7,

2
1

8
1

7,
4

11
61

TI
ZN

IT
 (F

R)
1

1
7,

6
1

7,
9

1
7,

6
1

7,
6

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

4
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
6

1
7,

4
29

50
W

IL
SO

N
1

1
8

1
8,

3
1

8
1

8
1

7,
8

1
7,

8
1

8
1

7,
6

1
7,

6
1

8
1

8
CH

AC
CO

M
O

1
1

7,
9

0
0

1
9

1
9

1
8,

5
1

8,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
8

1
7

1
8

OB
OU

RG
1

1
7,

8
0

0
1

7
1

7
1

7
1

7
1

6,
5

1
8

1
7,

5
1

8
1

8,
5

32



CA
RA

BA
S

1
1

7,
8

0
0

1
8

1
8

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

8
BE

RL
IN

1
1

7,
5

0
0

1
7,

5
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

6
1

7,
5

1
7,

5
FI

DE
RT

AN
Z

1
1

8,
7

0
0

1
9,

5
1

9,
5

1
9

1
8

1
9

1
8

1
7,

5
1

8
1

9
TA

NG
EL

O 
VA

N 
DE

 Z
UU

TH
OE

VE
1

1
7,1

0
0

1
7,

5
1

8
1

7,
5

1
7

1
7,

5
1

6
1

7
1

7
1

7
ZH

IV
AG

O
1

1
7,

6
0

0
1

7,
5

1
7

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
7

1
6,

5
1

7,
5

1
8

51
46

PA
DI

NU
S

1
1

7,
5

0
0

1
7,

5
1

7
1

8
1

7,
5

1
8

1
6,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

13
45

HE
AR

TB
RE

AK
 Z

H
3

3
7,

4
2

7,
8

3
7,

4
3

7,
3

3
7,

4
3

7,
2

3
6,

9
3

6,
8

3
7

3
7,

9
3

7,
2

95
3

CO
NW

AY
-T

5
5

7,
4

4
7,

8
5

7,
5

5
7,

2
5

7,
2

5
6,

9
5

6,
9

5
7,

2
5

7
5

7,
4

5
7,

5
51

82
SA

NC
IS

CO
1

1
7,

5
0

0
1

7
1

7
1

7,
5

1
7

1
7

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

8
JA

M
IR

O
1

1
8

0
0

1
7

1
8

1
7,

5
1

7
1

7
1

8
1

7
1

7,
5

1
8

29
19

SA
TI

SF
AC

TI
ON

 II
1

1
7,

3
0

0
1

6,
5

1
7,

5
1

6
1

6
1

7,
5

1
7

1
7

1
8

1
7,

5
LA

NC
IA

NO
1

1
7,

6
0

0
1

8
1

7,
5

1
7

1
8,

5
1

7,
8

1
7

1
7,

2
1

7,
5

1
7,

5
81

4
CA

TA
NG

O 
Z

2
2

7,
7

0
0

2
7,

8
2

7,
8

2
7,

5
2

7,
5

2
7,

8
2

7,
5

2
7,

8
2

8
2

7,
5

79
2

AC
OR

DI
NO

-T
2

2
7,

5
1

7,1
2

7,
8

2
7,

5
2

8
2

7,
8

2
7,

8
2

7,
3

2
7,

5
2

7,
3

2
7,

5
PH

AN
TO

M
1

1
7,

4
0

0
1

8
1

8
1

8,
2

1
8

1
7,

6
1

7
1

7,
4

1
7

1
7,

2
61

19
HI

GH
 E

XT
RE

M
E 

(IR
E)

1
1

7,
6

0
0

1
7,

8
1

7,
4

1
7,

8
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
8

1
7,

6
1

7,
8

1
7,

4
51

61
CO

RL
EN

SK
Y 

G
3

3
8

2
7,

9
3

7,
7

3
7,

7
3

7,
7

3
7,

8
3

7,
5

3
7,

5
3

7,
4

3
8,

2
3

8,
2

30
01

AL
EX

2
2

7,
8

2
7,

9
2

7,
8

2
7,

7
2

7,
9

2
7,

9
2

7,
8

2
7,

6
2

7,
6

2
7,

8
2

7,
7

60
03

M
IN

DS
 M

US
IC

 (U
SA

)
2

2
7,

6
2

7,
4

2
7,

4
2

7,1
2

7,
9

2
7,

9
2

7,
6

2
6,

9
2

7,1
2

8
2

7,
2

91
8

AL
OI

S
6

6
7,

3
4

7,
3

6
7,

2
6

7
6

7,
2

6
7

6
7,

3
6

6,
6

6
6,

9
6

7,
4

6
7,

6
PI

NO
 C

OL
AD

O
1

1
7,

4
0

0
1

7,
6

1
7,

7
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
7

1
7

1
7

1
7

1
7,

5
CO

NS
ES

1
1

7,
9

0
0

1
8

1
7,

5
1

8
1

8
1

7
1

7,
5

1
7

1
8

1
8

AP
OL

EO
N 

TI
M

PE
X

1
1

7,
7

0
0

1
7,

5
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7
1

8
1

8
51

64
SI

R 
SH

UT
TE

RF
LY

1
1

7,
7

0
0

1
7,

5
1

7,
5

1
6,

8
1

7
1

7,
4

1
7

1
7,1

1
8

1
8

LU
CK

Y 
CH

AM
P

1
1

7,
7

1
7,

7
1

8,
5

1
8

1
8

1
7

1
7

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
8

10
03

CO
LO

R 
OF

 L
OV

E
1

1
8,1

0
0

1
8,

5
1

8,
5

1
8,

5
1

8
1

7,
5

1
8

1
8

1
8

1
8

SU
RA

KO
 (G

ER
)

1
1

7,
2

0
0

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
6,

5
1

6
1

7
1

7
1

7,
5

1
7

13
60

DR
OS

SE
LK

LA
NG

 II
5

5
7,

9
4

7,
9

5
8

5
8

5
7,

8
5

7,
9

5
7,

9
5

7,
8

5
7,

5
5

7,
8

5
7,

9
QU

IN
NU

S 
I

1
1

7
0

0
1

6,
5

1
6,1

1
7

1
8

1
7,

5
1

6,
5

1
6,

2
1

7
1

7,
5

IL
AS

SO
1

1
7

0
0

1
7,

3
1

7,
6

1
7

1
7,

3
1

7
1

7,
5

1
7,1

1
7

1
6,

5
M

AS
TE

R 
SP

EA
KE

R
1

1
7,1

0
0

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

7,
2

1
6,

4
1

6,1
1

7
1

7
27

26
CA

RT
OU

CH
E

2
2

7,
8

1
8,1

2
7,

6
2

7,
5

2
7,

7
2

7,
6

2
7,

8
2

7,
6

2
7,

7
2

7,
8

2
7,

9
26

26
SA

HI
B 

KU
BI

ŠT
A

2
2

7,
8

1
8,

4
2

7,
8

2
7,

9
2

8
2

7,
8

2
7,

8
2

7,
7

2
7,

8
2

7,
9

2
7,

6
10

01
CA

SS
IN

IS
 S

ON
-T

1
1

7,
7

1
7,

5
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
8

1
8

1
7,

6
1

7,
2

1
7,

6
1

7,
6

1
7,

8
26

28
LO

PE
Z 

- 1
8

1
1

7,
7

1
7,

7
1

7,
6

1
7,

8
1

7,
4

1
7,

8
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
4

1
7,

8
1

7,
8

32
9

RA
M

IR
O 

- 4
7 

S.
V.

1
1

8,1
0

0
1

8,
5

1
8

1
7

1
8

1
8

1
7,

5
1

8
1

8
1

8
CH

AC
CO

-B
LU

E
1

1
7,

8
0

0
1

8
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

8
1

8
1

6,
5

1
7,

5
1

8

32



PE
RU

GI
NO

 (U
SA

)
1

1
7,1

0
0

1
7

1
7,

2
1

7
1

6,
5

1
7

1
7,1

1
6,1

1
7,

5
1

7
10

53
GU

ID
AM

 S
OH

N
1

1
8

1
7,

6
1

8
1

8
1

8
1

7,
5

1
7

1
7

1
7

1
8,

5
1

8
60

27
BR

OO
KL

YN
1

1
7,1

0
0

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

6,
5

1
7

1
6,

5
1

7,
5

1
7

1
7

72
3

PR
ZE

DS
W

IT
 P

RI
M

US
1

1
7,

5
0

0
1

8
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

7
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

7
11

06
AR

GO
N

1
1

7,1
0

0
1

7,
5

1
6,

5
1

8
1

7
1

6,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
7

60
9

BO
ST

ON
1

1
7,

7
0

0
1

8
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
7

1
7,

5
1

8
AC

TI
ON

 H
ER

O
1

1
8

0
0

1
9

1
8

1
9

1
9

1
8

1
7

1
7

1
8

1
7,

4
27

43
PI

NO
T 

GR
IG

IO
1

1
6,

8
1

6,
8

1
6,

3
1

6,1
1

6,
5

1
7

1
6,1

1
6

1
6,

2
1

7,
7

1
6,

6
CA

RE
TI

NO
1

1
7,

8
0

0
1

7,
8

1
8

1
7,

6
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
6

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

8
51

59
WI

NN
ING

MO
OD

 VA
N D

E A
RE

NB
ER

G
1

1
7,

8
0

0
1

8
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

6
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

8
CA

SI
RO

 I
1

1
8

0
0

1
8,

5
1

8
1

8
1

8
1

7
1

7
1

7
1

8
1

8
61

3
GE

LI
DU

S 
- T

1
1

7,1
0

0
1

7,
2

1
7,1

1
7,1

1
8,

5
1

8
1

6,1
1

6,
4

1
7

1
7

29
9

PR
ZE

DS
W

IT
 X

VI
 - 1

2
1

1
7

0
0

1
7,

5
1

6
1

7
1

6,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

6,
5

1
7

AL
L 

IN
 O

NE
1

1
7,

3
1

7,
2

1
7,

7
1

7,
6

1
7,

5
1

7,
8

1
6,

9
1

7,
6

1
7,

5
1

7
1

7,
2

12
60

AS
KA

NO
-T

1
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
4

1
7,

3
1

8,
5

1
8

1
7,

7
1

6,
5

1
6,

7
1

8
1

7,
5

67
7

RE
GU

LU
S

1
1

6,
8

0
0

1
8

1
8

1
8

1
7

1
7

1
7

1
8

1
6,

5
1

5,
9

FI
RS

T 
CL

AS
S 

II
1

1
7,1

0
0

1
7,

5
1

7
1

6,
5

1
7

1
7

1
8

1
7

1
6,

5
1

7,
5

30
18

PR
ZE

DS
W

IT
 A

LT
AJ

1
1

7,
7

1
8,

6
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
2

1
7,

4
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
9

27
12

TA
AR

LO
 K

UB
IŠ

TA
 - 2

1
1

7,
6

1
7,

9
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
4

1
7,

4
1

7,
8

1
7,

6
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
6

61
31

SE
CU

RI
TY

 R
IS

K 
(U

SA
)

1
1

7,
6

0
0

1
8

1
8

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

6,
5

1
7,

5
1

7,
5

CO
RD

OB
A

1
1

7,
7

0
0

1
8

1
8

1
9

1
8

1
7

1
8

1
8

1
7,

9
1

7,1
CA

SS
IN

IL
AN

D
1

1
8

0
0

1
9

1
9

1
8

1
8

1
7

1
8

1
8

1
7,

9
1

7,
5

85
2

BE
NT

LE
Y 

KL
ET

EČ
KA

1
1

7,
4

1
7,1

1
7,

5
1

7
1

6
1

6,
5

1
6

1
6

1
6,

5
1

8
1

7,
5

25
57

CE
NT

UR
Y 

NÁ
KE

LS
KÝ

1
1

6,
8

0
0

1
6,

5
1

6,
5

1
6,

5
1

7
1

6,
5

1
6,

5
1

7
1

7
1

7
CT

AR
CR

AF
T 

(N
Z)

1
1

7,
6

0
0

1
8

1
8

1
8

1
7

1
6,

5
1

7
1

7
1

7,
5

1
7,

5
L'

ES
PR

IT
1

1
8

0
0

1
8,

5
1

8,
5

1
8

1
8

1
8

1
7

1
7

1
8

1
8

CA
ES

AR
 V

AN
 D

E 
HE

LL
E

1
1

8,1
0

0
1

8,
5

1
8,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

8
1

8
1

7
1

8
1

8
CL

EA
RW

AY
2

2
7,

6
0

0
2

8
2

8,
3

2
7,

5
2

7,
3

2
7,

5
2

7
2

7
2

7
2

8
50

95
CA

SS
IN

I I
I

1
1

7,1
0

0
1

7,
5

1
6

1
7,

5
1

8
1

6,
5

1
7

1
7

1
7

1
7

42
2

M
AN

OR
3

3
7

0
0

3
7,

5
3

7
3

7,
5

3
7,

2
3

6,
5

3
7,

5
3

7,
2

3
6,

8
3

6,
8

36
4

KE
NT

O
1

1
7

0
0

1
7

1
7

1
7

1
7,

5
1

6
1

7
1

7
1

7
1

7
27

78
AR

M
AN

DO
 B

1
1

7,
8

0
0

1
8,

5
1

8,
5

1
8

1
8,

5
1

8
1

8,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
60

55
NA

JO
OM

 (I
RE

)
1

1
7,

2
0

0
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7,
5

1
7

UP
GR

AD
E

1
1

7,
5

0
0

1
7,1

1
8

1
6,

5
1

6,
2

1
7,1

1
7,

2
1

7,
3

1
8

1
7,

5
12

58
CE

SA
NO

 II
1

1
7,

5
0

0
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

7
1

7,
5

1
7,

5
27

05
VU

LK
ÁN

1
1

7,
7

0
0

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

4
1

7,
6

1
7,

8
35

28
GO

LD
ST

ER
N I

/G
OI

NG
 FO

R G
O

1
1

7,
2

0
0

1
7,

5
1

8
1

8
1

8
1

7,
5

1
6,

5
1

6,
5

1
7

1
7

32



CA
SA

RE
TT

O
1

1
7,

4
0

0
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7
1

7,
5

1
7,

5
24

93
M

IA
M

I C
OU

NT
 (I

RE
) S

.V
.

1
1

6,
8

0
0

1
7

1
6

1
6

1
6,

5
1

6
1

6
1

6
1

7,
5

1
6,

5
50

62
AC

OR
D 

II
1

1
7,

3
0

0
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

7,
5

1
7

1
7

1
7,

5
1

7
1

7,
5

50
49

VO
LT

AI
RE

1
1

7,
8

0
0

1
8

1
7,

5
1

7,
5

1
8

1
8

1
7,

5
1

8
1

8
1

7,
5

13
49

CA
SS

IU
S

1
1

8,
2

0
0

1
8,

5
1

8,
5

1
8

1
8

1
8,

5
1

8,
5

1
8

1
8

1
8

26
78

AR
TE

M
ON

1
1

7
0

0
1

6,
5

1
6,

5
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
4

1
7

1
7,

4
1

7,
4

1
6,

8
51

57
DI

AR
AD

O
1

1
7,

5
0

0
1

8
1

7,
5

1
8

1
8

1
7

1
8

1
8

1
7,

5
1

7
DA

NZ
IG

 C
ON

NE
CT

IO
N 

(U
SA

)
1

1
7,

3
0

0
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
7

1
7,

5
1

7

32



13

REGISTRACE HŘÍBAT
Rovněž registraci hříbat, která mají být zapsána do plemenné knihy českého

teplokrevníka, zajišťují inspektoři příslušné oblasti. Chovatel je povinen zaslat na adresu
inspektora tzv.hlášenku o narození hříběte (modrý připouštěcí lístek), kde je uvedeno
místo ustájení klisny s hříbětem a telefonické spojení na chovatele.
- Označování koní níže uvedenými způsoby se provádí za účelem identifikace zvířete v

kombinaci s popisem základní barvy, vrozených a získaných znaků a chlupových vírů
na těle koně (slovním a grafickým popisem).

- Upozorňujeme chovatele na to, že u hříbat narozených z inseminace je nutné doložit
při registraci hříběte ověření původu dle DNA !!!

- Označení potomstva hřebců a klisen zapsaných v PK ČT se při registraci provádí pod
matkou před odstavem, a to aplikací elektronického identifikátoru na levou stranu
šíje a výžehem do levého stehna, odpovídajícím Řádu výžehů ČT.

- Mimo předepsané označení je možno na
žádost majitele označit hříbě výžehem do
pravé sedlové polohy. Toto označení je
nepovinné a je složené ze dvou částí. V
horní části je číslo registrační knihy hříbat
a v dolní části pořadové číslo hříběte v
registrační knize hříbat. Horní číslo je
maximálně dvouciferné, dolní číslo
maximálně trojciferné.

- Symboly označující příslušnost k chovateli
(vlastnické výžehy), které se provádějí
na pravém stehně, jsou u koní
označených výžehem ČT nežádoucí.

32

CARMEN po Caro ZH, z Rytmika po Valát-33

CHIP po Christon, z Evita po Edminton ICARO po Caro ZH, z Sinay po Sydney 2000

LARRY po 2997 Aristo Z, z Lady Dot po Rainbows For Life MERAPI po Vulkán, z Moulin po Monseigneur



V následující tabulce Vám předkládáme počty zaregistrovaných hříbat v roce
2013 po jednotlivých otcích spolu s průměrným bodovým hodnocením:

HA: Hodnocení A - vzrůst, tělesný rámec, korektnost a pravidelnost pohybu
HB: Hodnocení B - mechanika pohybu v klusu a překonávání překážek

označení „n“ před hodnoceným ukazatelem: počet měření, ze kterých se počítá výsledná
známka

Číslo otce Jméno otce Potomků n HA HA nHB HB
852 Bentley Kletečka 2 2 6,3 2 5,3

1154 Quick Lauro Z 14 13 7,4 13 7,6

1750 Homér 4 4 7,3 4 6,9
908 Jasper's Boy 3 3 8,7 3 7

1477 Flyinge Garibaldi 901 11 9 7,4 9 7,7

2855 Puerto Rico 5 4 7,5 4 7
2743 Pinot Grigio 3 2 7,5 2 7,5

567 Bentley 1 1 8 1 9

1161 Tiznit (FR) 11 11 7,2 11 6,7
724 Puschkin 6 5 6,8 5 7,2

725 Poldori 1 1 10 1 6

6068 Egerton (GER) 2 2 7,5 2 6
1028 Manillon Rouge 23 21 7,9 21 7,3

1468 El Paso II 6 5 5 5 5,2

1734 Trust Me 7 7 7,4 7 7
1187 Lacaux 2 1 8 1 7,5

536 Lopez - 17 4 3 8 3 8,2

2983 Sir Edward 9 9 7,7 9 7,8
6062 Scyris (POL) 17 16 7,7 16 7,5

1744 Christon 31 31 8,5 31 8,5

900 Landino 1 1 8 1 6
718 Mineral 2 2 6 2 5,5

2805 Le Patron 2 2 9 2 7

5181 Quaid 4 4 7,3 4 7
1498 Carpalo 14 14 7,9 14 7,5

2705 Vulkán 10 10 8,2 10 7,1

781 Shagya V-CZ (Salim) 1 1 8 1 7
977 Orido 1 1 8 1 8

1085 Cascavello 10 10 7,9 10 8

1659 Jimtown 8 8 8,4 8 8,4
474 Fors-Gedos 10 10 8,2 10 7,8

2997 Aristo Z 33 32 7,8 31 7,7

2660 Sargoni 2 2 8 2 7,5
1768 Sandro Classic 4 4 8,3 4 8,3

2950 Wilson 1 1 7 1 7

689 Bell Ami 1 0 0 0 0
577 Rock'n Roll 1 1 8 1 7

HŘÍBATA 2013

32



5180 Lordanos 1 1 8 1 8

1746 Chico's Boy 3 3 8,8 3 8

1478 Cool Paradise 7 7 8,3 7 8,2
5169 Lantino 1 1 9 1 8,5

1615 Gin Fizz IV 6 6 8 6 7

1232 Landini ZH 2 2 5 2 4,5
1194 Dormane du Puy 2 2 6,5 2 5

6003 Minds Music (USA) 2 2 6 2 6

918 Alois 3 3 6,3 3 7,3
792 Acordino-T 4 3 7,3 3 8,2

996 Volonter-T 1 1 5 1 4

2890 Eibisch II 7 7 8 7 7,6
1558 Galandro ZH 7 6 7,8 6 8

1557 Crawfordastral 1 1 8 1 8

1345 Heartbreak ZH 1 0 0 0 0
1360 Drosselklang II 19 19 8,1 19 7,6

593 Lombard - 1 3 3 8 3 7,7

907 Curier Carilex 5 5 8,8 5 8,6
410 Carol 2 2 8,8 2 7,3

895 Phill 2 1 8,5 1 7,5

923 Amarillo 1 1 7,5 1 8
1605 Cascar 4 3 6,7 3 6,8

1574 Commodor 7 7 7,9 7 7,6

1231 Przedswit Lionel 2 2 7,5 2 7
726 Regent 1 1 8,5 1 8

2772 Calanthano 1 1 8 1 8

953 Conway-T 5 5 7,8 5 7,7
6027 Brooklyn 1 1 8,5 1 7,5

2906 Federweisser 1 1 8 1 7,5

2726 Cartouche 1 1 8 1 8
2825 Genius Lysák 4 4 7,5 4 7

387 Arras 1 0 0 0 0

2746 Dantes 3 3 8,8 3 8,7
1321 Catango HT 5 5 7,8 5 8

2904 Przedswit Rufa 7 7 7,6 7 8,6

5168 Lyjanero 4 4 8 3 7,7
951 Lotar (dř.Yellow Man) 1 1 9 1 7

911 Leonardo 2 2 8 2 7,8

2765 Cassilius 8 8 8,2 8 8,1
721 Lagran 1 1 8,5 1 8

1015 Cyril 1 1 8 1 6

1449 Caro ZH 5 5 8,2 5 7,8
2839 Furioso XXI-24 2 2 7,8 2 8,3

1099 Plesant 4 4 8,4 3 7,8

2609 Przedswit Klam 8 7 8,3 7 7,1
629 Fetyš 1 1 6,5 1 6,5

2197 Quoniam II - 118 1 1 8 1 8

6121 La Manche 1 1 8 1 7,5

32



912 Loutanos Orion 2 2 8 2 8,3

5068 Great Pleasure 1 1 7,5 1 7,5

2806 Ligoretto 1 1 7,5 1 8
390 Fallada žihelský 2 2 7,5 2 7

2912 Grot 1 0 0 0 0

2558 Dietward - 86 1 1 7,5 1 8,5
2745 Oscar 3 3 8,2 3 7,7

679 Nabuchodonosor 2 2 7 2 7,5

2982 Carinus 1 1 8 0 0
5155 Numero Uno 1 1 9 1 9

2840 Ladinos 1 1 7 1 6

1977 Stalypso 1 0 0 0 0
898 Belfast Vasury 1 1 6,5 1 7,5

2712 Taarlo Kubišta - 2 1 1 4 1 6

1276 Reverend 2 1 1 8 1 8
1053 Guidam Sohn 1 1 8 1 8

1359 Colato R 2 2 7,5 2 7,5

Epsom Gesmeray 2 2 8,3 2 8
Christian 2 0 0 0 0

1139 Przedswit Libor 1 1 8 1 8

6140 Bacar (IRE) 1 0 0 0 0
2778 Armando B 1 1 7 1 6

1748 Carlucci 1 1 8,5 1 9

1747 Cashmoaker 1 1 9 1 9
5173 Fürst Wilhelm 1 1 8,5 1 8

5128 Condor 1 1 7 1 7

32



FINÁLE SOUTĚŽE SKOKU VE VOLNOSTI
ČTYŘLETÝCH KLISEN PLEMENE ČT

14

Západočeské klisny slavily svůj úspěch ve skoku ve volnosti 2013
Dne 23.3.2013 v  Herouticích proběhlo finále této prestižní chovatelské

soutěže, kterou každoročně pořádá Svaz chovatelů ČT pro své členy i nečleny,
zkrátka pro všechny, kteří chovají a mají mladé a schopné klisny stejného plemene
a chtějí prezentovat své produkty. Tato soutěž má svou historii neboť  její počátky
se datují od roku 2005, kdy proběhl první ročník.

Klisny, jsou do finále nominované z  kvalifikačních kol, které se realizují vždy
alespoň v  7mi oblastech ČR, postupují 3 nejlepší z oblasti. Pro tento ročník byla
vypsána kvalifikační kola v Písku, Herouticích, Krutěnicích, Měníku, Tlumačově,
Brně, Frenštátu pod Radhoštěm.

Finále mělo 100% účast, neboť všech dvacet kvalifikovaných klisen přijelo
do Heroutic předvést své kvality. Komise, v  letošním roce mezinárodní, ve
složení: ing. Regner Karel (předseda), Kincl Josef, ing. Mamica Leopold, Doc.
ing. Iva Jiskrová, Bauer Christoph (hrebčín Sprehe) měla nelehký úkol.
Schopnosti klisen byly velice vyrovnané. Klisny se komisi předvedly nejprve na
ruce, kde se hodnotila mechanika pohybu v  kroku a klusu, poté klisny
překonávaly skoky o výšce 120,130 a 140cm, jednotlivá kola se hodnotila,
součet všech známek byl výslednou známkou. Nejvíce bodů obdržela klisna ze
západočeské oblasti 45/245 HOLČINA po 2997 Aristo Z, z  matky po 5067
Papillion, chovatel: Ing.Vondrouš Otakar, Chlumec nad Cidlinou, majitelka
Poláková Jitka, Dolní Lukavice, celková známka 8,40 bodů.

32

25/933 NICOLE

Šampionka soutěže skoku ve volnosti 2013 - 45/245 HOLČINA



Druhé místo obsadila její krajanka klisna 25/933 NICOLE po 2805 Le
Patron z matky po Burslem (IRE) xx, chovatel a majitel Kůla Milan, Nezvěstice,
s  počtem bodů 8,34.

Třetí příčka náležela klisně 61/376 LEE-E po 2901 Lancelot z  matky po 814
Catango Z, chovatel: Eremiáš Vladislav,Slavkov u Brna a majitel: Mlčoušková
Hana, DiS., Chvalkovice u Bučovice, s  celkovým počtem 8,22 bodů.

Klisny umístěné na 4. – 6. místě:
IV. místo
1/822 DIEGA
datum narození: 21. 4.2009
otec: 1085 Cascavello
matka: 1/637 Divoká po 290 Walzerkönig
barva: ryzka
Chovatel: Ing.Šafrata Josef,Ve Svahu 248,Louňovice pod Blaníkem,257 06
Majitel: Szieklík Ondřej,Na Svahu 248,Louňovice p.Blaníkem ,257 06
Celkové hodnocení: 8,17 bodů

V. místo
16/752 PIANA
datum narození: 6. 6.2009
otec: 1149 Power
matka: Marquis po 696 Lancester
barva: hnědka
Chovatel i majitel: Hrnčíř Zdeněk,Proseč pod Křemeš.4,Pelhřimov,393 01
Celkové hodnocení: 7,94 bodů

32

61/376 LEE-E



VI. místo
48/800 GRANDE DAME
datum narození: 3. 6.2009
otec: 2947 Campbel Czech
matka: Guyane de Blagny po Quand Viens Tu
barva: ryzka
Chovatel i majitel: Skřivan Jiří - Manon,Prokešova 912,Litomyšl,570 01
Celkové hodnocení: 7,93 bodů

Videozáznamy umístěných klisen a další informace naleznete na www.schct.cz.
Celá akce měla velice dobrou úroveň, diváci měli možnost sledovat přímý přenos

přes internet v  klidu domova, přesto přijelo do Heroutic dost diváků, kteří i přes velkou
zimu vydrželi a podpořili české koně. Velké poděkování patří organizátorům a pořadatelům
manželům Perníčkovým, kteří se postarali o výbornou atmosféru, kompletní a bezchybný
servis, ale především proškoleným předvaděčům, kteří pod vedením svých lektorů
Christophera Bauera a Uweho Hannövera podali skvělé výkony a velkou měrou napomohli
klisnám k  jejich excelentnímu předvedení.

Každý majitel předvedené klisny dostal od Svazu chovatelů ČT DVD se záznamem
celé chovatelské akce.

Text: Boušková Václava
Foto: Šárka Votavová

32



ZKOUŠKY VÝKONNOSTI KLISEN

 15)

DVANÁCT KLISEN Z  VÝCHODNÍCH ČECH V  AKCELERAČNÍM PROGRAMU
V  roce 2013 bylo svazem chovatelů ČT uskutečněno okolo 25 zkoušek výkonnosti

tříletých klisen  a to v šesti oblastech. Zkouška je určena pro tříleté klisny, které byly
zapsány do PK ČT (splňují podmínky zápisu do HPK a PK ČT, chovatel se může rozhodnout
pro zkoušku pod sedlem či v zápřeži). Klisna může absolvovat 1 ZZV a v případě jejího
nedokončení je povolena 1 opravná zkouška výkonnosti. Zkoušky úspěšně absolvuje
klisna s celkovým hodnocením 6,1 bodů a vyšším, přičemž nesmí být jednotlivé známky
nižší než 5 bodů. Ve východočeské oblasti (tj. oblast pana ing. Vondrouše) se konalo šest
ZZV teplokrevných klisen. První zkoušky zahájily klisny na hřebčíně Měník dne 4.6.2013
a končily opět na hřebčíně Měník dne 26.9.2013, které byly pro tuto oblast a její tříleté
klisny poslední šancí na možnou opravu nebo splnění základní zkoušky výkonnosti a tím
i splnění podmínek pro dotační program 2.A.e. Kontrola užitkovosti, výkonnostní
zkoušky, výkonnostní testy a posuzování a kontrola dědičnosti užitkových
vlastností a zdraví vyjmenovaných hospodářských zvířat, konkrétně 2.A.e.2.c)
Podpora příslušnému uznanému chovatelskému sdružení na klisnu za úspěšné absolvování
zkoušky výkonnosti po zapsání do hlavní plemenné knihy (HPK) a plemenné knihy (PK).
A to částkou do 16 000 Kč na tříletou klisnu po základní zkoušce výkonnosti plemen
český teplokrevník, která je určena pro chovatele popř. majitele klisen na jejich přípravu
k  úspěšnému absolvování zmíněné zkoušky.

Celkově ve východních Čechách bylo ke ZZV přihlášeno a připraveno 61 klisen (z
toho 5 klisen náleželo k  jiným PK – 2x KK, 3x CS), úspěšně dokončilo zkoušky 57
klisen, 3 klisny zkoušku nedokončily a jedna klisna ke zkoušce nenastoupila. Z  této
oblasti bylo 12 klisen zařazeno do vyššího oddílu PK ČT PRO, tedy splnilo podmínky
akceleračního programu. Nutno dodat, že tato oblast pořádá asi nejvíce zkoušek v 
různých termínech, tím je dána chovatelům a majitelům možnost většího výběru a
především dostatek času na přípravu svých klisen, popřípadě je jim poskytnuta šance na
opravu nepovedené zkoušky.

4.6.2013 Měník – pořadatel ŠCHK Kubišta s.r.o.
• zkoušek se zúčastnilo 7 klisen,
• bodové hodnocení v rozmezí 8,45 – 7,60 bodů,
• všechny klisny dokončily - 3 klisny HPK PRO a 4 klisny v HPK,
• klisny po otcích 1028 Manillon Rouge, 613 Erudit, 630 Przedswit Makebo,
• komise ve složení: Růžička Karel, Boušková Václava, ing. Vondrouš Otakar
• nejlépe hodnocená klisna 74/236 MAJA po 1028 Manillon Rouge z  matky 74/62

Camilla po 5040 Campione v  majetku ŠCHK Kubišta s.r.o. obdržela od komise

32

klisna 74/236 MAJA po 1028 Manillon Rouge



8,45 bodů, typická klisna sportovního typu, výrazná především ve skoku ve volnosti, s
dobrým projevem nad skokem a sílou v odraze, vyrovnaná v  mechanice pohybu a
dobré známky obdržela za své vrozené schopnosti a charakter, velice ochotně
spolupracovala s jezdcem.

Výkonnostní zkoušky byly velice dobře připraveny, klisny byly připravovány studenty
SOU Kladruby nad Labem pod vedením mistra oborného výcviku panem L. Lupínkem,
v  předvedení se projevila systematická práce, soustavná a pečlivá příprava klisen na
zkoušky výkonnosti, klisny se velice dobře projevovaly v  ochotě a charakteru, dobrou
jezditelností, celá kolekce klisen byla vyrovnaná, v  dobré kondici a komise nejlépe
hodnotila především jejich skokové vlohy. Klisny byly především z  chovu a majetku
ŠCHK Kubišta s.r.o.

28.8.2013 Rychnovek – pořadatel Náchodský svaz chovatelů koní
• zkoušek se zúčastnilo 11 klisen,
• bodové hodnocení v rozmezí 8,18 – 6,93 bodů,
• 10 klisen dokončilo - 2 klisny HPK PRO, 7 klisen v HPK, 1 v  PK, jedna klisna ze
zdravotních důvodů zkoušku nedokončila
• klisny po otcích 2746 Dantes, 1358 Lord Caletto, 6148 Mill Pond, 273 Topas -14,
577 Rock´n Roll, 2949 Simplex, 2743 Pinot Grigio
• komise ve složení: ing. Regner Karel, ing. Vondrouš Otakar, Boušková Václava,
• nejlépe hodnocená klisna 50/394
MILLADA po 6148 Mill Pond (FR)xx z 
matky 50/516 Lada po 5055 Landos v 
majetku Adamce Jaroslava z Lanškrouna
obdržela od komise 8,18 bodů, klisna s 
dobrým charakterem, vynikala především
dobrou mechanikou pohybu, velice
vyrovnaná ve skokových zkouškách a
výrazně vyčnívala v  ochotě pracovat
• tak jako každý rok náchodský svaz
výkonnostní zkoušky velice dobře připravil,
výborná organizace práce měla skvělý
dopad na průběh celých zkoušek, které
mimo jiné byly připravovány nejen pro klisny
teplokrevné, ale i chladnokrevné (výsledky
zkoušek chladnokrevných klisen naleznete v  tabulce), klisny byly na různém stupni
přípravy, u některých klisen právě příprava zhoršovala dané známky, klisny se velice
dobře projevovaly ve skoku ve volnosti (což se odrazilo i v  bodování – jednotlivé
známky nad 9 bodů), vyrovnané v  ochotě spolupracovat s  průměrnou mechanikou
pohybu.

13.9.2013 Hradištko u Sadské – pořadatel Jezdecká škola Equus Kinsky
• zkoušek se zúčastnilo 10 klisen (z toho 2 klisny příslušely k  PK KK),
• bodové hodnocení v rozmezí 8,11 – 7,22 bodů,
• 7 klisen ČT dokončilo - 1 klisna HPK PRO, 6 klisen v HPK, jedna klisna ze zdravotních
důvodů do zkoušky nenastoupila
• klisny po otcích All in One, 1260 Askano –T, 1194 Dormane du Puy, 1069
Beethowen, 577 Rock´n Roll, 918 Alois,
• komise ve složení: ing. Vondrouš Otakar, Boušková Václava, Tvarůžek Jan
• nejlépe hodnocená klisna 8/174 POLÁRKA po 1069 Beethowen z  matky Pula xx
po 6142 Hankalo (GER) v  majetku Valentové Aleny z Poděbrad obdržela od komise

32

klisna 50/394 MILLADA po 6148 Mill Pond



8,11 bodů, klisna byla velice dobře připravena a předvedena ve všech hodnocených
zkouškách, působila velice vyrovnaným dojmem, vynikala dobrým charakterem a
výbornou jezditelností, s  dobrým prostorným cvalem a klusem
• měli jsme možnost zhlédnout kolekci klisen spíše průměrných, na některých klisnách
byla znát až přílišná příprava vhodná k  předvedení starších koní, což v  jistých fázích
působilo klisnám problémy, nemohly se projevit více přirozeně a to se také odrazilo na
výsledných známkách, klisny byly v  dobrém typu a v  dobré kondici, zkoušky byly dobře
připraveny.

19.9.2013 Sedličky – pořadatel JŠ Valdštejnská obora
• zkoušek se zúčastnilo 7 klisen,
• bodové hodnocení v rozmezí 8,14 – 7,22 bodů,
• všechny klisny úspěšně dokončily zkoušku - 2 klisny HPK PRO, 5 klisen v HPK,
• klisny po otcích 2640 Radegast, 1385 Leonce,
• komise ve složení: ing. Vondrouš Otakar, ing. Regner Karel, Boušková Václava,
• nejlépe hodnocená klisna 43/440 RIVIERA  po 2640 Radegast z  matky 53/487
Astra po 5018 Jasmin v  majetku JŠ Valdštejnská obora, obdržela od komise 8,14 bodů,
velice vyrovnaná a charakterní klisna s  dobrým pohybem od zádi, předvedla kvalitní
výsledky ve skokové zkoušce ve volnosti i pod sedlem (síla odrazu)
• komisi byla předvedena vcelku dobře připravená kolekce klisen po hřebci 2640
Radegast (6 klisen), předností těchto klisen byla především mechanika pohybu a skok
ve volnosti, zkoušky kvalitně připraveny, dobrá organizace při jednotlivých zkušebních
úlohách.

32

klisna 8/174 POLÁRKA po 1069 Beethowen

klisna 43/440 RIVIERA po 2640 Radegast



24.9.2013 Suchá – pořadatel hřebčín Suchá - Litomyšl
• zkoušek se zúčastnilo 15 klisen,
• bodové hodnocení v rozmezí 8,25 – 7,10 bodů,
• všechny klisny úspěšně dokončily zkoušku - 4 klisny HPK PRO, 11 klisen v HPK,
• klisny po otcích 2906 Federweisser, 2997 Aristo Z, 2817 All My Dreams, 6003
Minds Music xx, 1358 Lord Caletto, 577 Rock ´n Roll, 2825 Genius Lysák, 5154
Cornet Obolensky, 1259 Cry For Me, 2805 Le Patron,
• komise ve složení: ing. Vondrouš Otakar, ing. Regner Karel, Bohdaský Václav,
• nejlépe hodnocená klisna 48/860 HORTENSIE  po 2906 Federweisser z  matky
Petarda po 90 Przedswit XVI -68 v  majetku Rudolfa Skřivana z Litomyšle, obdržela od
komise 8,25 bodů, klisna s  dobrou mechanikou pohybu, především s elestickým a
prostorným klusem, s  dobrým cvalem od zádi, s  výraznými skokovými schopnostmi
• i přes početnější skupinu klisen byly zkoušky velice dobře připraveny, klisny podávaly
velice vyrovnané výkony, projevovaly dobrý charakter i ochotu pracovat, ve skokových
úlohách obdržela řada klisen známky okolo 8 bodů, na některých klisnách byla znát
kratší popř. nedostačující doba přípravy, ale více jak polovina startovní listiny klisen byla
dobře ke zkouškám připravena i předvedena.

26.9.2013 Měník – pořadatel ŠCHK Kubišta s.r.o.
• zkoušek se zúčastnilo 11 klisen ( z  toho 3 klisny CS),
• bodové hodnocení v rozmezí 7,53 – 6,62 bodů,
• 9 klisen řádně dokončilo - 8 klisen HPK a 1 klisna v PK, 2 klisny zkoušku nedokončilo,
• klisny po otcích 1194 Dormane du Puy, 1106 Argon, 2805 Le Patron, 466 Christ
xx, 411 Comero, 1385 Leonce, 918 Alois, 1358 Lord Caletto, 1016 Quirado, 2839
Furioso XXI -24,
• komise ve složení: ing. Vondrouš Otakar, ing. Regner Karel, Bohdaský Václav
• nejlépe hodnocená klisna 63/771 BONITA po 2805 Le Patron z  matky 31/343
Brazílie po 332 Husar týnský s.v. v  majetku Dobrovolného Ondřeje z Nížkova obdržela
od komise 7,53 bodů, velice ochotná a charakterní klisna s  dobrými skokovými
vlastnostmi, ale s  průměrnou mechanikou pohybu
• poslední zkoušky v  této oblasti a možnost pro klisny, které buď neuspěly jinde nebo
jejich příprava potřebovala více času, dobře připravené zkoušky, klisny se příliš neodlišovaly,
obdržely průměrné známky za pohyb i za absolvování ostatních zkušebních úloh, komise
nebyla příliš spokojená s připraveností klisen na zkoušky.

text a foto: Boušková Václava

VÝKONNOSTNÍ ZKOUŠKY KLISEN 2013

Počet koní se v České republice za posledních deset let takřka zdvojnásobil. Zatímco
v polovině roku 2003 jejich chovy čítaly zhruba 41.000 kusů, počet aktuálně evidovaných
koníí v ČR již překročil 80 tisíc a neustále se zvyšuje. Zhruba od roku 2010 však dochází
hlavně v důsledku nepříznivé ekonomické situace ke stagnaci chovů, respektive k
pomalejšímu růstu počtu koní. Kromě zvyšování počtu koní došlo i ke změně v kvalitě
chovaných koní.

Selekční program by měl být v chovu sportovních koní založen na genetických
principech jako je systematická testace hřebců, intenzita a přesnost selekce hřebců a
klisen v chovu, připařování klisen prověřenými hřebci, řízení a rozsah případného křížení.

V České republice je uplatňován systém shromažďování informací o populaci koní.
Evidují se informace o narození a kvalitě hříbat, klisny jsou posuzovány při zápisu do

32



plemenné knihy a jejich zevnějšek je zaznamenáván pomocí lineárního popisu, evidují se
výsledky zkoušek výkonnosti klisen, hřebci jsou odchováváni v odchovnách nebo jsou
vybíráni do 70 - denního testu a taktéž jejich výsledky zkoušek výkonnosti jsou evidovány.
Samotné evidování podkladů pro šlechtění však nestačí. Je nutné jejich vyhodnocování
a zveřejňování ve formě srozumitelné pro chovatele.

Pro chov kvalitních koní je třeba důsledně posuzovat exteriér i výkonnost a do
nejvyšších oddílů plemenné knihy zařazovat pouze jedince, kteří odpovídají plemennému
standardu. Proto byla v roce 2013 pro zápis klisny do HPK stanovena podmínka udělení
známky vyšší než 7,1 při zápisu do plemenné knihy.

Jednou z cest, jak zajistit zvyšování kvality koní, je dokonale prověřit vlastní výkonnost
a výkonnost jejich potomstva. K tomu slouží jednotlivé metody, jejichž prostřednictvím je
možné testovat výkonnost koní. Významnou metodou testování výkonnosti jsou výkonnostní
zkoušky, které jsou jednou z prvních chovatelských informací jednak o vlastní výkonnosti
a zároveň slouží jako podklad k odhadu plemenné hodnoty otců. Zpracované a
vyhodnocené výsledky z jednotlivých metod testování výkonnosti by následně měly být
využity ke kontrole dědičnosti, která by měla poskytnout informaci, do jaké míry přenáší
hřebec své pozitivní vlastnosti na potomstvo. Teprve po prověření kvality potomků je
možné posoudit, zda bude hřebec využíván v plemenitbě či nikoliv.

V roce 2013 byly všechny výsledky zkoušek výkonnosti tříletých klisen zaznamenány
do programu Morgana, který byl k těmto účelům vytvořen. Cílem by měly být kompletní
a ucelené informace dostupné na jednom místě, sloužící jako podklady pro další
hodnocení.  Výstupy z tohoto programu obdrželi chovatelé v podobě Protokolu o zkoušce
výkonnosti tříletých klisen přímo na místě a mohli si tak ihned prohlédnout výsledné
hodnocení.

V roce 2013 se celkem uskutečnilo 23 výkonnostních zkoušek a zúčastnilo se jich
232 klisen. Jak je patrné z následujícího grafu, účast klisen na VZ se v posledních
čtyřech letech pohybovala, kolem čísla 270, takže jsme v roce 2013 zaznamenali
pokles a celkem bylo v roce 2013 otestováno 69% zapsaných tříletých klisen po 80
hřebcích. Průměrná známka za výkonnost celého testovaného souboru byla 7,64. Do
Akceleračního programu bylo z celkového počtu 232 klisen zařazeno 50 klisen, což
činí 21,5%. Pouze 18 klisen nebylo po ZV přeřazeno do vyššího oddílu PK, do HPK bylo
tedy po ZV přeřazeno 167 klisen.

Graf č. 1 – Početní stavy tříletých klisen při zápisu do PK a na zkouškách výkonnosti

Četnost potomků po jednotlivých hřebcích je v jednom roce sledování velmi malá,
pouze 6 hřebců mělo v roce 2013 více než 8 potomků ve zkouškách výkonnosti.

32



Při dlouhodobějším sledování již tyto počty narůstají, a i při dvouleté periodě, tak jak je
tomu u údajů v tabulce číslo 1 ve sloupci celkem, jsou již počty dostačující.

Tabulka číslo 1 – Počty klisen po ZV po jednotlivých hřebcích

Z tabulky číslo 1 je patrné, že velmi dobře se při zkouškách výkonnosti prezentovalo
v roce 2013 potomstvo po hřebcích Radegast a Beethowen. Naopak v průběhu let
2012 a 2013 byly úspěšné ve zkouškách výkonnosti klisny po hřebci Federweisser,
které v roce 2013 byly hodnoceny výborně i na svodu. Za povšimnutí stojí i aktuální údaj
o relativní plemenné hodnotě hřebce, která je u všech těchto hřebců odhadnuta na
základě sportovních výsledků potomstva v parkurových soutěžích se spolehlivostí vyšší
než 70%.

Za zmínku stojí jistě i potomstvo hřebců, kteří v uplynulých dvou letech měli na
zkouškách výkonnosti více než deset potomků. V tabulce 2 jsou hřebci seřazeni dle
výsledné průměrné známky.

Z této tabulky je patrné, že hřebec Lancelot vyprodukoval nejen nejúspěšnější
potomstvo na ZVK, ale také jeho plemenná hodnota odhadnutá na základě sportovních
výsledků koresponduje s tímto zjištěním. Včasné hodnocení hřebců, působících
v plemenitbě, je pro chovatele velice důležité.

Proto při výběru vhodného hřebce pro Vaši klisnu zvažte všechny dostupné informace
a rozhodněte se hlavně na základě hodnocení potomstva, protože vlastní výkonnost nám
stoprocentně nezaručuje, že i potomstvo odpovídající kvality zdědí.

Ing. H. Civišová

32



K
LI

S
N

Y
 Z

A
P

S
A

N
É

 D
O

 P
K

 Č
T 

2
01

3
, K

TE
R

É
 A

B
S

O
LV

O
VA

LY
 Z

K
. 

VÝ
K

O
N

N
O

S
TI

Jméno
otce

Potomků

n Exteriér

Exteriér

n Výkonnost

Výkonnost

Plem.typ

n Rámec

Rámec

n Hlava

Hlava

n Krk

Krk

n Hřbet

Hřbet

n Před.kon.

Před.kon.

n Zad.kon.

Zad.kon.

n Krok

Krok

n Klus

n Plem.typ

Klus

Číslo otce 10
16

Qu
ira

do
2

2
7,

5
2

7,
8

2
8

2
7,

5
2

8
2

7,
8

2
8

2
7,

5
2

7
2

7,
3

2
7,

3
72

4
Pu

sc
hk

in
1

1
8

1
8,1

1
9

1
9

1
9

1
9

1
8

1
8

1
8

1
7,

9
1

7,1
26

40
Ra

de
ga

st
8

8
7,

7
8

7,
8

8
7,

8
8

7,
8

8
7,

6
8

7,
8

8
7,

7
8

7,
6

8
7,

4
8

7,
6

8
7,

6
13

58
Lo

rd
 C

al
et

to
22

22
7,

6
22

7,
5

22
7,

8
22

7,
7

22
7,

5
22

7,
6

22
7,

6
22

7,
4

22
7,

3
22

7,
7

22
7,

5
27

46
Da

nt
es

3
3

7,1
3

7,
2

3
7,

3
3

7,1
3

7,
2

3
7,

2
3

7,
4

3
6,

8
3

6,
9

3
6,

7
3

7,
3

57
7

Ro
ck

'n
 R

ol
l

6
6

7,
5

6
7,

6
6

7,
6

6
7,

5
6

7,
4

6
7,

4
6

7,
5

6
6,

9
6

7,
3

6
7,

5
6

7,
6

28
05

Le
 P

at
ro

n
5

5
7,

7
5

7,
4

5
8,1

5
7,

9
5

8,1
5

8,
2

5
7,

8
5

7,
8

5
7,

8
5

7,
5

5
7,

5
90

8
Ja

sp
er

's 
Bo

y
1

1
7,

7
1

7,
6

1
9

1
9

1
8

1
8

1
8

1
7

1
8

1
7,

5
1

6,
9

90
7

Cu
rie

r C
ar

ile
x

4
4

7,
9

4
8

4
8,

8
4

8,
3

4
8

4
8,

8
4

8,
5

4
8

4
8

4
7,

5
4

7,
4

28
54

Gr
an

d 
St

ep
 K

ol
áč

ek
1

1
7,

9
1

7,
6

1
9

1
9

1
9

1
9

1
8

1
8

1
8

1
7,

5
1

7,1
28

40
La

di
no

s
3

3
7,

4
3

7,
4

3
7,

5
3

7,
3

3
7,

5
3

7,
2

3
7,

6
3

7,
2

3
7,

2
3

7,
3

3
7,

3
29

97
Ar

ist
o 

Z
15

15
7,

8
15

7,
7

15
7,

8
15

7,
6

15
7,

9
15

7,
6

15
7,

5
15

7,
4

15
7,

4
15

7,
7

15
7,

9
10

69
Be

et
ho

w
en

9
9

7,
7

9
7,

8
9

8
9

7,
9

9
7,

9
9

7,
9

9
7,

6
9

7,
4

9
7,

5
9

7,
6

9
7,

5
51

54
Co

rn
et

 O
bo

le
ns

ky
1

1
7,

4
1

7,
3

1
7,1

1
7,

3
1

7,
4

1
6,

8
1

7,
2

1
7,

2
1

7,
5

1
7

1
8

13
59

Co
la

to
 R

8
8

7,
7

8
7,

6
8

7,
8

8
7,

6
8

7,
6

8
7,

6
8

7,
4

8
7

8
7,1

8
7,

5
8

7,
9

28
39

Fu
rio

so
 X

XI
-2

4
2

2
7,

3
2

7,
3

2
7

2
6,

5
2

6,
5

2
7

2
6,

8
2

6,
5

2
6,

5
2

7,
5

2
7,

8
28

17
Al

l M
y 

Dr
ea

m
s

1
1

6,
9

1
7,

8
1

7,
2

1
7,1

1
8,

5
1

8
1

7,
4

1
6,

2
1

6,
8

1
7,

4
1

6
91

8
Al

oi
s

4
4

7,
3

4
7,

3
4

7,1
4

6,
9

4
7

4
6,

8
4

7,1
4

6,
7

4
6,

9
4

7,
4

4
7,

6
70

4
Am

io
3

3
7,

5
3

7,
9

3
8

3
7,

2
3

7,
5

3
7,

8
3

8,
2

3
7,

3
3

7,
5

3
7,

4
3

7,1
95

3
Co

nw
ay

-T
4

4
7,

2
4

7,
8

4
7,

4
4

7,1
4

7
4

6,
9

4
6,

9
4

7,1
4

7
4

7,
3

4
7,

3
60

03
M

in
ds

 M
us

ic
 (U

SA
)

2
2

7,
6

2
7,

4
2

7,
4

2
7,1

2
7,

9
2

7,
9

2
7,

6
2

6,
9

2
7,1

2
8

2
7,

2
29

06
Fe

de
rw

ei
ss

er
11

11
7,

8
11

7,
6

11
8

11
7,

7
11

7,
7

11
7,

6
11

7,
5

11
7,

6
11

7,
7

11
7,

8
11

7,
9

13
60

Dr
os

se
lk

la
ng

 II
4

4
7,

9
4

7,
9

4
8,1

4
8,1

4
7,

9
4

8
4

7,
9

4
7,

8
4

7,
8

4
7,

8
4

7,
8

27
26

Ca
rto

uc
he

1
1

7,
6

1
8,1

1
7,

2
1

7,
4

1
7,

4
1

7,
4

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

6
1

7,
6

1
8

10
54

Li
m

ite
d

4
4

6,
8

4
7,

3
4

7,
2

4
6,

8
4

7,1
4

6,
4

4
6,

5
4

6,
9

4
6,

9
4

6,
7

4
6,

4
10

28
M

an
illo

n 
Ro

ug
e

4
4

7,
5

4
8,

2
4

7,
3

4
7,

3
4

7,
8

4
7,

5
4

7,
6

4
6,

9
4

6,
9

4
7,

3
4

7,
9

61
6

Er
ud

it (
SU

)
1

1
7,

4
1

8
1

7,
3

1
7,1

1
6,

9
1

7
1

8,
5

1
6,

5
1

6,
4

1
7,

5
1

7,
5

63
0

Pr
ze

ds
w

it 
M

ak
eb

o
2

2
7

2
7,

7
2

7,1
2

7,1
2

7,
2

2
6,

8
2

7,
3

2
6,

6
2

6,
8

2
7,

3
2

6,
8

25
91

Am
on

 - 
36

2
2

7,
2

2
7,

3
2

7
2

6,
8

2
7

2
7,

3
2

7,
3

2
7,

5
2

7,
3

2
7,

5
2

7
46

6
Ch

ris
t

1
1

7,1
1

7,
5

1
7

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
6,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

7
27

82
Ba

lla
st

5
5

7,
4

5
7,

4
5

7,
9

5
7,

7
5

7,
8

5
7,

9
5

7,
8

5
7,

6
5

7,
7

5
7,1

5
7,

2

32



28
90

Ei
bi

sc
h 

II
4

4
7,

4
4

7,
7

4
7,

5
4

7,
3

4
6,

9
4

7,
3

4
7,

2
4

7,1
4

7,
2

4
7,

3
4

7,
4

29
01

La
nc

el
ot

5
5

7,
5

5
7,

9
5

7,
3

5
7,

3
5

7,
4

5
7,

4
5

7,
4

5
7,1

5
7,

2
5

7,
5

5
7,

7
11

54
Qu

ic
k 

La
ur

o 
Z

6
6

7,
4

6
7,

8
6

7,
3

6
7,

3
6

7,1
6

7,
3

6
6,

8
6

6,
9

6
6,

8
6

7,
6

6
7,

7
27

3
To

pa
s -

 1
4

3
3

7,
4

3
7,

6
3

7,
7

3
7,

5
3

7,
8

3
7,

3
3

7,
4

3
8

3
8

3
7,

3
3

7,
2

28
15

Ca
ta

lin
 IV

 - 3
3 

(S
K 

33
97

)
2

2
7,

8
2

7,
2

2
7,

7
2

7,
4

2
7,

7
2

7,
6

2
7,

4
2

7,
3

2
7,

3
2

7,
8

2
8,1

41
1

Co
m

er
o

3
3

7,
7

3
7,

8
3

7,
7

3
7,

5
3

7,
3

3
7,

7
3

7,
3

3
7,

8
3

7,
7

3
7,

5
3

7,
9

10
01

Ca
ss

in
is 

So
n-

T
1

1
7,

7
1

7,
5

1
7,

6
1

7,
4

1
7,

8
1

8
1

7,
6

1
7,

2
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
8

71
8

M
in

er
al

3
3

7,
7

3
6,

9
3

8,
5

3
8

3
7,

8
3

7,
3

3
8,

2
3

8,
2

3
7,

9
3

7,
5

3
7,1

51
61

Co
rle

ns
ky

 G
2

2
8

2
7,

9
2

7,
5

2
7,

5
2

7,
5

2
7,

8
2

7,
3

2
7,

5
2

7,
3

2
8,

3
2

8,
5

61
48

M
ill 

Po
nd

 (F
R)

1
1

7,
3

1
8,

2
1

7,
5

1
8

1
6,

5
1

7,
5

1
7,

5
1

6
1

7
1

7,
5

1
7

85
2

Be
nt

le
y 

Kl
et

eč
ka

1
1

7,
4

1
7,1

1
7,

5
1

7
1

6
1

6,
5

1
6

1
6

1
6,

5
1

8
1

7,
5

27
72

Ca
la

nt
ha

no
1

1
8

1
8,

4
1

9
1

8
1

8
1

8
1

8
1

8
1

8
1

7,
8

1
7,

6
26

60
Sa

rg
on

i
1

1
7,

7
1

6,
4

1
9

1
9

1
9

1
9

1
8

1
8

1
8

1
7,

5
1

6,
5

27
40

Ba
xt

e 
de

 Q
ue

tte
ho

u
1

1
7

1
7,

3
1

7
1

7,
5

1
7

1
7

1
6,

5
1

7
1

6,
5

1
7

1
7

12
60

As
ka

no
-T

1
1

7,
6

1
7,

4
1

7,
4

1
7,

3
1

8,
5

1
8

1
7,

7
1

6,
5

1
6,

7
1

8
1

7,
5

90
0

La
nd

in
o

4
4

8
4

7,
8

4
8,

8
4

8,
5

4
8,

5
4

8,
8

4
8

4
7,

8
4

8
4

7,
9

4
7,

5
12

59
Cr

y 
Fo

r M
e

5
5

7,
3

5
7,

9
5

7,
4

5
7,

2
5

7,
2

5
7,

3
5

6,
9

5
6,

6
5

6,
8

5
7,

4
5

7,
4

27
12

Ta
ar

lo
 K

ub
iš

ta
 - 2

1
1

7,
6

1
7,

9
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
4

1
7,

4
1

7,
8

1
7,

6
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
6

12
47

W
er

be
sp

ot
3

3
7,

6
3

7,
7

3
7,

6
3

7
3

7,
8

3
8

3
7,

2
3

6,
5

3
6,

7
3

7,
8

3
7,

7
58

2
Ca

es
ar

2
2

7,
8

2
7,

5
2

8,
5

2
8

2
7,

3
2

7,
8

2
7,

5
2

7,
5

2
7,

3
2

7,
5

2
7,

8
13

45
He

ar
tb

re
ak

 Z
H

2
2

7,
4

2
7,

8
2

7,
4

2
7,

4
2

7,
7

2
7,

3
2

7,1
2

7
2

7
2

7,
8

2
7,

3
10

99
Pl

es
an

t
1

1
7,

6
1

7,
4

1
8

1
8

1
8

1
8

1
6,

5
1

7,
5

1
7

1
8

1
7

11
67

Fa
vo

ry
1

1
7,

5
1

7,
6

1
7,

5
1

7,
5

1
6

1
6,

5
1

7,
5

1
7

1
7

1
7,

5
1

8
79

2
Ac

or
di

no
-T

1
1

7,
5

1
7,1

1
7,

5
1

8
1

8
1

7
1

7
1

6,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7,

5
11

61
Ti

zn
it (

FR
)

1
1

7,
6

1
7,

9
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
8

1
7,

8
1

7,
4

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

6
1

7,
4

28
25

Ge
ni

us
 L

ys
ák

1
1

7,
5

1
8,

2
1

7,
2

1
6,

8
1

6,
5

1
7,

5
1

6,
8

1
7,

2
1

7,
5

1
8

1
7,

5
26

28
Lo

pe
z -

 1
8

1
1

7,
7

1
7,

7
1

7,
6

1
7,

8
1

7,
4

1
7,

8
1

7,
6

1
7,

6
1

7,
4

1
7,

8
1

7,
8

29
50

W
ils

on
1

1
8

1
8,

3
1

8
1

8
1

7,
8

1
7,

8
1

8
1

7,
6

1
7,

6
1

8
1

8
30

01
Al

ex
2

2
7,

8
2

7,
9

2
7,

8
2

7,
7

2
7,

9
2

7,
9

2
7,

8
2

7,
6

2
7,

6
2

7,
8

2
7,

7
25

86
Du

el
la

no
 S

m
ol

ka
1

1
7,

2
1

7,
3

1
7

1
7

1
7

1
6,

5
1

6
1

6
1

6,
5

1
8

1
7

11
94

Do
rm

an
e 

du
 P

uy
3

3
7,

3
3

7,
6

3
7,

2
3

7,
2

3
7,

3
3

7,
3

3
7,

7
3

7,
2

3
7,

2
3

7,
5

3
7,

2
26

26
Sa

hi
b 

Ku
bi

št
a

1
1

7,
8

1
8,

4
1

8
1

8
1

8
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

8
1

8
1

7,
5

92
3

Am
ar

ill
o

1
1

7,1
1

7,
9

1
7,

5
1

6
1

7,
5

1
7

1
7

1
8

1
7,

5
1

7
1

7
89

5
Ph

ill
2

2
7,

5
2

7,
6

2
8

2
8,

5
2

8
2

8,
5

2
7,

5
2

7,
5

2
8

2
7,

3
2

7,1
26

09
Pr

ze
ds

w
it 

Kl
am

7
7

7,
6

7
7,

3
7

7,
2

7
7,

2
7

7,
2

7
7,1

7
7,

4
7

7,
4

7
7,

4
7

7,
7

7
7,

9
Lu

ck
y 

Ch
am

p
1

1
7,

7
1

7,
7

1
8,

5
1

8
1

8
1

7
1

7
1

7,
5

1
7,

5
1

7
1

8

32



61
27

Ve
rn

iu
s

1
1

7,
8

1
7,

5
1

7,
5

1
8

1
7,

5
1

7
1

7,
5

1
7

1
7

1
7,

5
1

8,
5

13
85

Le
on

ce
3

3
7,

8
3

8
3

7,
8

3
8,

2
3

7,
5

3
7,

7
3

7
3

7,
5

3
7,

7
3

7,
5

3
8,

2
11

60
Ha

pp
y 

M
an

1
1

7,
7

1
7,

4
1

9
1

8
1

8
1

8
1

8
1

8
1

8
1

7,
2

1
7,

2
30

18
Pr

ze
ds

w
it 

Al
ta

j
1

1
7,

7
1

8,
6

1
7,

6
1

7,
6

1
7,

2
1

7,
4

1
7,

6
1

7,
6

1
7,

8
1

7,
8

1
7,

9
27

65
Ca

ss
iliu

s
1

1
7,

9
1

8
1

7,
5

1
7,

5
1

7,
5

1
7

1
7

1
7

1
7

1
8,

5
1

8
Al

l i
n 

On
e

1
1

7,
3

1
7,

2
1

7,
7

1
7,

6
1

7,
5

1
7,

8
1

6,
9

1
7,

6
1

7,
5

1
7

1
7,

2
27

43
Pi

no
t G

rig
io

1
1

6,
8

1
6,

8
1

6,
3

1
6,1

1
6,

5
1

7
1

6,1
1

6
1

6,
2

1
7,

7
1

6,
6

10
53

Gu
id

am
 S

oh
n

1
1

8
1

7,
6

1
8

1
8

1
8

1
7,

5
1

7
1

7
1

7
1

8,
5

1
8

39
2

Ge
ni

us
 - 

2
1

1
7,

5
1

7,1
1

8
1

8
1

9
1

8
1

8
1

7
1

8
1

7,
3

1
7,1

29
49

Si
m

pl
ex

1
1

7,
3

1
7,

7
1

7,
5

1
8

1
7

1
7,

5
1

7
1

6,
5

1
6,

5
1

7,
5

1
7

Co
les

tu
s

1
1

9
1

7,
8

1
10

1
9

1
9

1
9

1
9

1
9

1
9

1
8,

6
1

8,
6

30
17

Ko
ria

nd
r

1
1

8,
5

1
7,

3
1

9
1

9
1

9
1

9
1

9
1

9
1

9
1

8,
3

1
7,

9
Cl

io
st

ro
1

1
7,

7
1

7,
3

1
8

1
8

1
8,

2
1

8,
2

1
6,

8
1

7,
2

1
7,

6
1

7,
4

1
7,

8

32



FINÁLE PŘEHLÍDKY TŘÍLETÝCH KLISEN
PLEMENE ČT ZDUCHOVICE

16

Ve dnech 6. až 8. září 2013 se ve Zduchovicích konala chovatelská a sportovní akce, jejíž
model se osvědčil již v  loňském roce. Svaz chovatelů českého teplokrevníka totiž i letos pozval
na jedno místo a ve stejný čas chovatele, majitele i jezdce. V  jezdeckém areálu La Boheme
Zduchovice se sešli mladí koně i hříbata. Ke skokovému a drezurnímu finále KMK byla připojena
celostátní přehlídka tříletých klisen plemene ČT a první ročník přehlídky hříbat plemene ČT.

Celostátní přehlídka tříletých klisen plemene ČT je pořádána pro mladé klisny, které se v
průběhu roku zúčastnily oblastních kol soutěže po celé ČR, vyhlášené Svazem chovatelů
českého teplokrevníka. Na letošní osmnáctou přehlídku bylo kvalifikováno 19 klisen a přehlídky
se zúčastnilo 16 klisen plemene český teplokrevník. Komise pracovala ve složení Ing. Iva
Jiskrová – předseda, Bc. Roman Klos, Ing. Karel Regner, Josef Kincl a Jana Lošáková.

Představené klisny byly typické a ušlechtilé a ve většině případů s dobrou až výraznou
mechanikou pohybu. Největší nedostatky shledávala komise v  nedostatečné síle kostry klisen,
vadách v  horní linii těla a v drobných vadách ve fundamentu. Klisny se předvedly v dobré kondici
a bylo na nich vidět, že je majitelé na přehlídku svědomitě připravili.

Do velkého finále postoupilo následujících 9 klisen: 65/293 APELLA, 16/825 ARISTKA,
54/722 BLOODY MARY, 43/441 HORÁKYNĚ, 31/348 CORTINA OBROCKÁ, 44/387
KA MALUHIA, 1/880 PAMELA, 43/443 RACHEL, 53/505 VINICE. Z  nich pak postoupilo
dále do užšího výběru 6 klisen: 65/293 APELLA, 16/825 ARISTKA, 54/722 BLOODY
MARY, 31/348 CORTINA OBROCKÁ, 43/441 HORÁKYNĚ, 53/505 VINICE.

Nyní si blíže představíme klisny umístěné na 1.- 3.místě:
1. místo: 65/293 APELLA,
nar.: 25. 3.2010, základní barva: Isab.,
Zapsání v PK: ČT - PK - 8.1 b.
Míry: 175,166,194,21.0, -
Chovatel a majitel: Křivková Zdeňka, Sedliště
82, 739 36
Otec: 2906 Federweisser
Matka: SM 3627 Koketa po 75 Quoniam - 145
Hodnocení komise: Velmi typická klisna,
optimálních tělesných rozměrů, ušlechtilá,
přiměřeně kostnatá, s  velmi dobrou
mechanikou pohybu. Poměrně homogenní
rodokmen na podkladě hannoverské plemenné knihy.

2. místo: 43/441 HORÁKYNĚ,
nar.: 12. 4.2010, základní barva: Ryz.,
Zapsání v PK: ČT - PK - 7.5 b.

32



Míry: 173,163,190,21.0, -
Chovatel a majitel: Ing.Vondrouš Otakar, Kosice 44, Chlumec nad Cidlinou, 503 51
Otec: 2640 Radegast, Matka: 41/162 Horalka po 5067 Papillion
Hodnocení komise: Velmi typická klisna optimálních tělesných rozměrů, přiměřeně kostnatá,
velmi dobrá mechanika pohybu, homogenní rodokmen s  filosofií hannoverské plemenné knihy.

3. místo: 54/722 BLOODY MARY,
nar.: 9. 3.2010, základní barva: Hd.,
Zapsání v PK: ČT - PK - 7.6 b.
Míry: 172,163,196,20.5, -
Chovatel: Zemský hřebčinec Tlumačov, s.p., Dolní 115, Tlumačov, 763 62
Majitel: MVDr.Lysák Josef, Osvoboditelů 790/77, Ivanovice na Hané, 683 23
Otec: 1359 Colato R, Matka: 54/47 Blanka po 2782 Ballast
Hodnocení komise: Typická klisna, ušlechtilá, jemnější v  kostře, průměrná mechanika pohybu.
Původ s  převažujícím vlivem holštýnské plemenné knihy.

Ing.Iva Jiskrová, foto: M. Kůstková

32

ARISTKA

Další účastnice přehlídky:



32

CALIPSA

CALISTA

CORTINA OBROCKÁ

KA MALUHIA



32

LANCIA OBROCKÁ

PAMELA

QUEEN STEP

RACHEL



32

SNĚŽENKA

TYTO ALBA

VICTORY

VINICE



PŘEHLÍDKA VÝKONNÝCH KONÍ PLEMENE ČT
HUMPOLEC

 17)

Výkonní koně českého teplokrevníka 2013
Dne 23.8. – 25.8. 2013 vyvrcholily soutěže 48. ročníku finále Zlaté podkovy,

jejichž nedílnou součástí bývá „Přehlídka výkonných koní plemene český teplokrevník.
Ta letošní byla již devátá a zúčastnilo se jí 32 koní z  39 přihlášených. Přehlídka je vždy
rozdělena do dvou kategorií - hřebci a valaši a klisny. Této chovatelské akce se mohou
zúčastnit koně, kteří absolvují některou ze soutěží Zlaté podkovy a přitom přísluší k
plemeni český teplokrevník. V  páteční den komisaři hodnotili koně předvedené na ruce
a udělovali známky za typ, exteriér a mechaniku pohybu, hodnotilo se desetibodovou
stupnicí, po zbývající dny účastníci sbírají body za výkon v  soutěžích Zlaté podkovy.
Výsledné hodnocení se skládá ze součtu bodů z  předvedení na ruce + koeficient za
umístění v  jednotlivých soutěžích ZP.

Komise ve složení: ing. L. Mamica, Doc. I. Jiskrová, V. Boušková po prvém dni
udělila nejvyšší hodnocení těmto koním:

Kategorie klisen – 41/634 Cenzura (8,1b.), 68/341 Olympia (8b.), 14/730
Wasabe a 41/603 Citadela (7,8b.).

Kategorie valachů a hřebců – výslednou známku 7,8b. obdrželi 4 koně 55/460
Carajan, 15/767 Jesie James, 71/886 Diráno, 56/319 Christo.

Závěrem musím dodat, že v  této přehlídce český teplokrevník obstál na 100% a
potvrdil chovný cíl tohoto plemene, kterým je kůň korektní a lehce jezditelný, vhodný pro
všechny druhy výkonnostního jezdeckého sportu –zejména všestranné disciplíny.

Jedním z  důkazů byl Lubomír Vrtek s  koněm plemene český teplokrevník 71/886
DIRÁNO po 2772 Calanthano, kteří se stali mistři ČR ve všestrannosti, zvítězili v  soutěži
zlaté podkovy, odnesli si prvenství v  soutěži přehlídky výkonných koní ČT a získali cenu
Mediapressu. Svoji jezditelnost, ochotu a charakter prokázal další český teplokrevník
56/319 CHRISTO, který předvedl famózní výkon s  teprve 14-ti letou dívkou Barborou
Kamírovou a zaslouženě si odnesli prvenství v  soutěži stříbrné podkovy.

Tato přehlídka je velice přínosná pro chovatele českého teplokrevníka a vede k 
dalšímu rozvoji jejich chovatelské práce neboť, zde se prolíná přímé posuzování užitkových
vlastností koně společně s  tělesnými, typovými a pohybovými vlastnostmi. Je veliká
škoda, že jí je věnováno tak málo pozornosti.

V  následujícím pořadí můžete posoudit, jak výkon a celkové výsledky zamíchali
pořadím z prvého dne.

Konečné výsledky přehlídky:

 I.kategorie - klisen:

1. místo 41/634 CENZURA
nar.: 6.6.2008
Chovatel : Kupka Josef, Růžová 5, Černožice
nad Labem
Majitel: Adamec Jaroslav, Petrovice 36,
Lanškroun
Celkový počet bodů: 9,1 bodů
Obsadila 1. místo v  soutěži nadějí 5-ti letých s 
jezdkyní Gabrielou Adamcovou s  celkovým
počtem 66,70 bodů.

32



757 Lambadero Lenz

Huberta

46/243 Celtica 440 Ascot.

VČ 114 Centra

2. místo klisna 70/847 GRACIE
nar.: 20.3.2000
chovatel: Coufalík Václav, Loučka 104, Lipník n. Bečvou
majitel: Coufalíková Jana, Slavíč 41, Hranice VII
Celkový počet bodů: 8,5 bodů
V  soutěži dvouspřeží spolu s  klisnou 70/78 Odeta a vozatajem Václavem Coufalíkem
obsadila 2. místo s  celkovým počtem 125,98 bodů.

2454 Topas -8 Topas

 603 Almhirt I

70/605 Linda 2247 Karneol jičínský

7-468A Lucka

3. místo 9/813 KIM -C
nar.: 4.4.2004
chovatel: Poláková Katřina JŠ a JK, K  Cihelně 95, Jesenice u Prahy
majitel: Poláková Katřina JŠ a JK, K  Cihelně 95, Jesenice u Prahy
Celkový počet bodů: 8,3 bodů
V  soutěži stříbrné podkovy se umístila na 2.místě s  jezdkyní Petrovou Karolínou s 
celkovým počtem 57,63 bodů.

32



923 Amarillo Animo

Fallon

10/304 Glory 329 Ramiro -47

Č 649 Píseň

II.kategorie - hřebců, valachů:

1. místo 71/886 DIRÁNO
hřebec, 1.5.2004,
chovatel: SOŠ a SOUZ, Horní Heřmanice 47,
Bernartice u Javorníka
majitel: SOŠ a SOUZ, Horní Heřmanice 47,
Bernartice u Javorníka
Celkový počet bodů: 9,3 bodů
Mistři ČR ve všestrannosti a vítěz soutěže zlatá
podkova s jezdcem Lubomírem Vrtkem s 
celkovým počtem 54,14 bodů.

2772 Calanthano Calido I

Lambada

71/484 Dajana 2717 Majáles xx

JM 3716 Diana A

2.místo 56/319 CHRISTO
valach, nar.: 1.2.2002
chovatel: Merunka Jaroslav – MERKO, Hybrálec 1, Jihlava
majitel: Ing. Kamír Vlastimil, Borová 44, Český Krumlov
Celkový počet bodů: 9,3 bodů
V  soutěži stříbrné podkovy zvítězil s  mladičkou jezdkyní Barborou Kamírovou s  počtem
57,00 bodů.

2599 Rafinad Forum xx

 Rachma

56/239 Cherzi 2650 Duel xx

56/129 Charta

32



3. místo 71/458 DALLAS
valach, nar.: 1.5. 1997
chovatel: SOŠ a SOUZ, Horní Heřmanice 47, Bernartice u Javorníka
majitel: SOŠ a SOUZ, Horní Heřmanice 47, Bernartice u Javorníka
Celkový počet bodů: 8,9 bodů
V  soutěži zlaté podkovy obsadil 2.místo s  jezdcem Lubomírem Vrtkem s  celkovým
počtem bodů 60,78.

2490 Patcher (IRE) xx Patch (GB) xx

Alace (IRE) xx

JM 3716 Diana 2295 Diktant -57

SM 1025 Rena

32



Komise: Ing.Leopold Mamica
Ing.Iva Jiskrová, CSc.
Václava Boušková

T – typ
E – exteriér
M – mechanika pohybu
V – výsledná známka (průměr známek za typ, exteriér, mechaniku pohybu)
VH – výsledné hodnocení (výsledná známka + koeficient za umístění v  jednotlivých
soutěžích)

Komisaři stanovili tyto koeficienty při konečném bodování:
- u BP, SN, spřežení: za 1.místo: + 1b., 2. : + 0,8 b., 3. : + 0,6 b., 4.: + 0,4 b., 5.: + 0,2 b.
- u SP, ZP: za 1.místo: + 1,5 b., 2. : + 1,2 b., 3. : + 0,9 b., 4.: + 0,6 b., 5.: + 0,3 b.

Text a foto: Boušková Václava

32

PŘEHLED DALŠÍCH UMÍSTĚNÝCH
Hodnocení exteriéru



ODHAD PLEMENNÉ HODNOTY ČESKÉHO
TEPLOKREVNÍKA

Metoda BLUP - animal model je v současné době nejlepší metodou pro hodnocení
plemenných zvířat, tzn. pro odhad plemenné hodnoty sportovních koní. Aby si chovatelé
dokázali správně interpretovat čísla, která BLUP - animal model přináší, musí pochopit
některé principy jeho výpočtu. Princip odhadu plemenné hodnoty je podrobně vysvětlen
na www.schct.cz.

Odhad plemenné hodnoty (= RPH – relativní plemenná hodnota) nabývá stejných
hodnot, jako známe u indexů ze zahraničí (např. skokový index v Německu) - tedy
průměr je 100 a čím vyšší číslo nad 100, tím je kůň geneticky ve skokové výkonnosti
lepší. RPH pod 100 mají horší koně než je průměr.

Spolehlivost nabývá hodnot 0-1 (nebo 0% - 100%) a platí, že čím je číslo vyšší, tím je
spolehlivost udané plemenné hodnoty vyšší. Spolehlivost záleží především na počtu údajů
o výkonnosti pro každého koně, který má stanovenu RPH, a hlavně na počtu potomků
po hřebcích.

Stejně jako v  loňském roce přinášíme kompletní výsledky odhadu plemenné hodnoty.
Jsou aktuálně vypočítány a platí pro rok 2014.

Doc. Ing. Iva Jiskrová, Ph.D.

 18)

PLEMENÍCI PODLE ABECEDY SE SPOLEHLIVOSTÍ > 30 %
Jméno plemeníka Rok narození Výžeh-číslo RPH Spolehlivost RSH Počet

RPH potomků
A Jungle Prince 1987 114.27 0.32 . 5
Abad (SU) 1977 2355 103.96 0.53 . 20
Abdulkarim 1993 127.02 0.30 . 2
Absatz 1960 96.24 0.34 . 35
Accusé 0 121.23 0.33 . 2
Acobat I 1988 134.68 0.35 . 5
Acobat II 1990 131.17 0.55 . 16
Acorado I 1994 5096 131.89 0.63 . 23
Acord II 1987 5062 127.71 0.76 . 44
Acordelli 2000 127.56 0.30 . 1
Acordino-T 1997 792 117.17 0.54 121.52 11
Acros 1996 788 127.65 0.71 130.07 22
Adenos 1979 2304 107.89 0.32 . 4

32



Adept 1971 113.16 0.45 . 21
Admetos 1976 2227 71.48 0.75 . 49
Admetos Linde 1982 2366 86.76 0.36 . 4
Admetos Padrona 1984 2423 88.33 0.36 88.15 2
Admetos Sultanliebe 1984 241 97.45 0.68 . 26
Admirand 1974 436 96.02 0.54 . 20
Adriano 1976 101.29 0.44 . 5
Adriano - 1 1984 2419 91.38 0.79 98.67 41
Adriano Bílý 1990 2587 92.06 0.37 . 6
Adsent 1988 2583 64.86 0.48 72.08 2
Agadir 1976 2288 47.08 0.63 . 38
Agytröszt (HUN) 1974 314 66.80 0.65 . 29
Ahorn 1982 120.78 0.51 . 21
Ahorn Z 1979 5059 144.02 0.63 . 49
Aktiv 1990 820 121.54 0.68 155.80 22
Akzent II 1974 96.52 0.31 . 22
Al Campo 2002 2920 141.39 0.64 149.88 20
Alarm - 1 1959 873 84.98 0.38 . 11
Alarm - 10 1960 876 84.09 0.32 . 3
Alarm - 103 1968 993 72.37 0.61 . 21
Alarm - 106 1968 2084 86.22 0.43 . 17
Alarm - 110 1969 1070 72.77 0.31 . 4
Alarm - 20 1962 925 83.34 0.68 . 44
Alarm - 25 1963 927 67.38 0.41 . 13
Alarm - 32 1963 926 85.76 0.52 . 17
Alarm - 37 1963 2957 77.45 0.36 . 8
Alarm - 51 1964 2989 79.07 0.31 . 5
Alarm - 59 1965 958 58.16 0.51 . 27
Alarm - 64 1965 1997 73.01 0.48 . 18
Alarm - 7 1960 875 77.52 0.33 . 17
Alarm - 74 1966 1017 83.94 0.49 . 19
Alarm - 87 1967 10 78.43 0.48 . 15
Alarm - 89 1967 1031 86.58 0.46 . 11
Alarm - 9 1960 2824 82.26 0.43 . 22
Alarm Bydžov 1973 39 72.86 0.37 . 7
Alarm III - 116 1984 2417 83.50 0.46 . 10
Alarm III - 54 1979 145 66.47 0.42 . 10
Alarm III - 63 1979 156 97.39 0.37 . 3
Alarm III - 67 1980 157 63.03 0.37 . 3
Alarm III - 78 1981 171 82.48 0.31 . 1
Alarm III - 82 1981 172 88.54 0.48 . 6
Alarm jihlavský 1969 2088 83.00 0.45 . 14
Alarm lipský - 2 1980 155 77.33 0.40 . 8
Alarm ratajský 1969 1076 82.75 0.42 . 17
Alarm žlutavský 1970 2109 94.49 0.41 . 9
Alasca 1985 138.00 0.40 . 8
Alcatraz 1985 121.98 0.53 . 24
Aldan 1985 522 110.83 0.87 . 86
Aletto 1987 117.70 0.35 . 3
Alex 2004 3001 131.26 0.45 116.61 3
Alex the Great (GB) 1989 6110 73.40 0.42 . 9
Alexis Z 1977 122.43 0.37 . 13
All My Dreams 1990 2817 107.16 0.76 101.99 30

32



All Tiger (GB) 1975 3420 108.01 0.63 . 24
Almanach - 1 1962 69 123.58 0.40 . 15
Alme Z 1966 139.37 0.71 . 61
Almhirt 1941 96.81 0.37 . 16
Almhirt - 20 1962 2921 82.77 0.66 . 43
Almhirt - 9 1961 1932 89.01 0.38 . 6
Almhirt hoštický 1973 2165 81.59 0.47 . 15
Almhirt chlumecký 1987 296 82.81 0.75 . 31
Almhirt I - 13 1968 2083 82.63 0.34 . 13
Almhirt I - 32 1978 2290 82.43 0.52 . 16
Almhirt Kinský 1995 784 94.56 0.53 130.27 2
Almhirt týnský 1979 333 67.07 0.81 . 62
Almhirt vizovský 1972 2147 75.12 0.54 . 14
Alois 1993 918 124.66 0.65 136.12 10
Alonzo 1982 2363 73.84 0.59 . 24
Aloube Z 1979 5010 131.19 0.80 . 58
Amadeus 1981 267 91.43 0.67 . 21
Amarcord Biofaktory 1994 906 119.72 0.45 133.26 5
Amarillo 1997 923 124.92 0.74 . 37
Amati 1994 3320 124.03 0.41 . 4
American Prince (IRE) 1976 319 79.85 0.55 . 21
Amio 1992 704 118.23 0.79 123.34 43
Amon - 2 1988 389 94.95 0.68 83.54 20
Amon - 36 1990 2591 96.87 0.59 . 15
Amon litobratřický 1989 2565 89.81 0.54 . 15
Amon s.v. 1979 2306 105.07 0.90 . 124
Amon skalský 1984 2422 84.77 0.61 . 15
Amor (3470) 1985 2999 81.16 0.37 83.76 1
Amoural 1982 295 68.84 0.76 . 37
Amyndas (IRE) 1978 2407 103.31 0.73 . 50
Anchorage 1996 2807 117.89 0.39 107.54 3
Anilin (SU) 1961 3005 95.34 0.37 . 17
Animo 0 131.51 0.53 . 21
Anno (GER) 1979 2442 92.13 0.83 . 73
Antler (GB) 1975 76.61 0.46 . 13
Aquilas s.v. 1990 702 118.02 0.67 108.79 14
Aramis 1993 2684 143.68 0.71 139.92 16
Arcane (USA) 1987 6073 83.98 0.54 . 20
Arcaro (IRE) 1964 79.79 0.54 . 44
Argentan I 1967 102.44 0.39 . 40
Argentinus 1980 119.07 0.56 . 39
Argon 1998 1106 140.92 0.53 139.38 2
Aristo Z 2001 2997 153.65 0.71 152.77 30
Armando B 1995 2778 119.09 0.55 104.64 9
Arras 1988 387 144.78 0.85 . 62
Arsenik 1967 89.86 0.31 . 5
Artemon 1992 2678 110.87 0.62 84.50 9
Artist 1983 2406 115.95 0.75 . 36
Artos Z 1983 134.29 0.40 . 4
As di Villagana 1996 128.47 0.34 . 2
Ascot 1982 440 155.05 0.89 . 91
Askano-T 2005 1260 127.50 0.39 120.42 1
Askari 1997 122.98 0.44 . 8

32



Assisi del Santo (FR) 1983 363 65.47 0.72 . 39
Astyanax (FR) 1949 81.03 0.49 . 26
Athlet Z 1979 123.36 0.67 . 42
Atlas 1996 817 137.52 0.75 145.38 26
Autonom 1994 2779 149.88 0.74 136.56 29
Avignon 514 1982 3421 102.15 0.49 . 14
Azol 1977 229 124.67 0.79 . 43
Azyl 1989 426 113.79 0.60 123.06 9
Bachčisaraj (Barbero) s.v. 1989 475 82.68 0.33 68.66 5
Baladin de L'Oir s.v. 1989 430 113.14 0.49 117.48 8
Ballast 1986 2782 133.62 0.87 . 84
Balou du Rouet 1999 135.72 0.40 . 9
Baloubet du Rouet 1989 5134 144.78 0.52 . 18
Balzac 1978 510 107.90 0.63 . 17
Barnaul 1985 117.67 0.42 . 21
Basco 1997 808 77.15 0.42 81.91 3
Bavaria Luchs 1980 131.72 0.34 . 4
Baxte de Quettehou 1989 2740 112.04 0.77 106.92 42
Beauvallon (FR) 1971 85.59 0.33 . 14
Beccari (USA) 1991 6098 98.47 0.55 . 15
Beethowen 1999 1069 136.84 0.70 123.16 27
Behistoun (FR) 1963 2385 88.95 0.82 . 93
Beldale Ball (USA) 1976 6010 87.23 0.45 . 14
Belendek (HUN) 1968 5076 102.62 0.86 . 73
Belendek mělnický 1983 328 94.96 0.72 85.29 21
Belendek pecínovský 1980 177 75.16 0.69 . 27
Belfast Vasury 1996 898 92.61 0.50 96.50 5
Bell Ami 1993 689 80.32 0.38 . 5
Ben Jamin 2001 2894 62.51 0.45 70.60 2
Beneagles (GB) 1980 106.66 0.50 . 11
Bentley 1983 567 145.75 0.67 . 31
Bentley Kletečka 1998 852 122.20 0.44 126.42 3
Berlin 1994 122.19 0.45 . 8
Big Walt (USA) 1981 2541 91.47 0.59 . 20
Bin Shaddad (USA) 1984 6117 79.28 0.42 . 8
Birkhahn (GER) 1945 74.30 0.30 . 29
Biskaj 1956 17 73.21 0.53 . 33
Biskaj liberecký 1969 211 85.04 0.73 . 38
Black Pot (IRE) 1982 6012 83.06 0.61 . 26
Blat s.v. (Klas) 1989 479 77.65 0.43 98.32 2
Blatec 1960 18 65.75 0.61 . 19
Blatec - 1 1969 131 76.23 0.69 . 26
Blatec - 2 1969 8 63.79 0.74 . 46
Blatec dubský 1972 33 55.56 0.82 . 75
Blatec I - 2 1979 233 91.94 0.79 99.75 35
Blyskač 1953 435 80.04 0.31 . 18
Bohatier 1974 3315 80.00 0.44 . 9
Bohemian Freyr 2000 2830 78.50 0.48 80.71 3
Boleslaw 1987 367 86.83 0.53 . 22
Boruschkin 1988 454 101.35 0.78 111.89 35
Boston 1983 609 90.55 0.86 . 77
Bourbon 1986 2608 90.76 0.78 106.63 29
Branco s.v. (4483) 1976 348 64.41 0.57 . 27

32



Brit 1985 247 62.23 0.41 . 9
Brok s.v. 1985 248 74.62 0.33 . 7
Buenos (GER) 1987 6013 102.48 0.70 . 31
Bulat 1977 127.73 0.32 . 3
Burbon 1982 250 63.41 0.85 . 87
Burggraaf 1983 156.86 0.66 . 53
Burslem (IRE) 1980 369 72.48 0.58 . 18
Bytčan 1957 72.83 0.31 . 6
Cabdula du Tillard 1990 5042 138.70 0.51 . 13
Cabrol Amicor 0 126.07 0.31 . 2
Cadillac 1984 129.76 0.36 . 4
Caesar 1992 582 126.75 0.71 113.31 28
Cafe au lait 0 126.10 0.32 . 2
Calando I 1974 133.72 0.63 . 41
Calando II 99919757560 1960 125.97 0.32 . 2
Calando V 1988 126.81 0.30 . 3
Calandro-T 1995 1055 132.62 0.64 127.04 10
Calanthano 1996 2772 124.68 0.69 120.52 25
Calato 1987 5106 135.23 0.66 . 29
Calé 1963 73.87 0.38 . 11
Caledo 1991 3389 127.85 0.49 . 9
Calettano 1994 2708 140.51 0.42 133.92 2
Caletto I 1975 135.90 0.66 . 53
Caletto II 1978 128.13 0.62 . 42
Caletto III 1984 815 117.77 0.88 . 85
Calido 0 133.64 0.33 . 1
Calido I 1991 5065 133.57 0.73 . 43
Calido II 1995 133.20 0.32 . 1
Calsir 2000 948 109.47 0.53 119.20 5
Calvados II 1977 118.50 0.45 . 15
Calvaro Z 1987 136.38 0.43 . 13
Calvinos 1991 139.76 0.31 . 1
Calypso 1996 2749 105.58 0.43 114.61 3
Calypso I 1973 120.62 0.53 . 57
Calypso II 1974 129.84 0.70 . 77
Calypso III 1977 128.52 0.31 . 1
Calypso IV 1978 128.25 0.36 . 3
Cambridge 1988 139.66 0.37 . 5
Campbel Czech 2003 2947 123.49 0.51 125.33 7
Campione 1988 5040 129.43 0.41 . 6
Camposanto 1994 135.32 0.34 . 3
Canadian River 1994 137.89 0.36 . 4
Candillo 1993 5070 133.52 0.51 . 12
Candillord 1999 4539 128.09 0.41 122.74 1
Canturo 1995 5129 133.32 0.49 . 10
Cantus 1981 5038 140.98 0.74 . 58
Cantus - T s.v. 1993 737 136.97 0.64 143.78 13
Capital 1988 128.35 0.30 . 2
Capitano 1968 136.60 0.46 . 23
Capitol 0 3279 74.67 0.31 . 1
Capitol I 1975 144.18 0.77 . 76
Capitol II 1978 128.13 0.36 . 7
Capone II 1998 124.55 0.36 . 3

32



Cappucino van Berkenbroek 1996 127.76 0.31 . 2
Caproni 0 128.04 0.51 . 8
Captain Paul 0 140.28 0.44 . 6
Capucino 1989 120.47 0.32 . 3
Carambo 0 132.97 0.38 . 3
Caramel 1970 3253 99.78 0.65 . 25
Carano 0 142.65 0.33 . 3
Carbano 1991 136.86 0.47 . 10
Carbid 1990 131.36 0.48 . 9
Carbido 1989 662 101.74 0.84 112.38 59
Cardenio 1997 144.63 0.33 . 4
Cardento 1992 139.80 0.33 . 2
Cardinal 1972 119.47 0.37 . 4
Cardino 1993 140.46 0.35 . 4
Carducci 1998 2808 120.21 0.44 121.61 1
Caresino 2000 129.75 0.36 . 4
Caretano Z 1992 127.82 0.38 . 7
Caretello B 1988 140.31 0.34 . 7
Caretino 1983 129.79 0.74 . 50
Caribik 0 141.65 0.37 . 5
Caridor 0 131.57 0.34 . 2
Carinjo 2001 128.54 0.49 . 10
Carismo 1993 905 107.48 0.91 . 131
Carlos 1998 2800 121.45 0.46 128.82 7
Carlos DZ 1993 117.43 0.49 . 7
Carneval 1974 131.81 0.33 . 21
Carol 1989 410 141.32 0.86 133.20 71
Carolus I 1986 130.52 0.49 . 17
Carousel 0 136.21 0.33 . 2
Carpaccio 1991 5092 116.63 0.47 . 14
Carte d'Or 1987 122.76 0.37 . 3
Carthago Z 1987 5035 149.81 0.81 . 80
Carthino Z 2000 134.12 0.31 . 2
Cartier vd Heffinck 0 141.25 0.38 . 4
Cartouche 1995 2726 122.26 0.67 130.11 23
Caruso 1996 1475 148.36 0.62 153.91 9
Casado 0 142.30 0.31 . 2
Casall 1999 126.41 0.48 . 11
Cascadeur 0 137.39 0.36 . 6
Cascane 0 134.69 0.41 . 5
Cascavelle 1986 139.83 0.60 . 20
Cascavello 1990 1085 127.62 0.49 . 14
Casco 1997 138.48 0.39 . 5
Cash 1987 125.13 0.42 . 10
Cashman 0 122.58 0.30 . 1
Cassiano 2001 5112 120.85 0.41 . 5
Cassilius 1997 2765 117.26 0.77 129.30 37
Cassini I 1988 5039 128.19 0.76 . 60
Cassini II 1994 5095 140.03 0.67 . 24
Castellini 0 132.58 0.33 . 1
Castro 1981 120.34 0.31 . 6
Catalin - 10 1955 407 101.32 0.31 . 19
Catalin I - 34 1966 3189 99.04 0.39 . 15

32



Catalin II - 20 1973 4380 92.51 0.38 . 16
Catalin II - 36 1975 4254 84.38 0.39 . 9
Catalin VI - 3 (3386) 1986 2798 85.68 0.32 . 7
Catango Z 1989 814 143.11 0.92 . 153
Catoki 1998 146.39 0.49 . 11
Catrick 1993 913 141.39 0.62 148.72 9
Cattaro 1977 2459 106.56 0.87 . 90
Cavalet 1959 92.72 0.37 . 7
Cavalet trojský 1971 198 104.05 0.70 . 29
Cejlon 1957 83.22 0.41 . 19
Celano 1988 137.78 0.52 . 11
Celer 2003 1164 132.45 0.55 133.79 14
Cellebrio 1985 2582 133.88 0.59 . 14
Cent 1956 19 77.86 0.73 . 64
Cent - 22 1964 5149 87.94 0.78 . 47
Cent Honorace 1990 2589 77.94 0.69 80.83 17
Cento 1989 5189 158.11 0.61 . 24
Cento Lano 1994 136.56 0.47 . 7
Century Chief 1976 2305 97.00 0.71 . 27
Century nákelský 1988 2557 97.20 0.62 109.04 11
Ceresto 1991 668 68.09 0.46 . 6
Cesano II 1997 1258 133.62 0.47 . 14
Cesar 1945 64.89 0.31 . 5
Cicero 1982 126.83 0.41 . 10
Cicero (Cicero van Paemel Z) 2000 141.50 0.36 . 3
City (HUN) 1938 77.83 0.37 . 19
Claudio 1991 5110 129.93 0.32 . 2
Clearway 0 134.36 0.44 . 8
Clinton 1993 125.82 0.54 . 20
Cobalt 1973 64.77 0.84 . 64
Cobra 1997 5119 138.28 0.36 . 3
Codex 0 143.48 0.36 . 6
Colander 1998 5108 126.30 0.38 . 4
Collin 2003 1119 119.36 0.48 100.13 2
Collin L 0 117.72 0.48 . 9
Colman 1996 5151 129.87 0.75 . 35
Colonel 2004 1162 129.80 0.42 126.76 2
Color of Love 1999 1003 142.20 0.56 143.32 11
Colorado 0 121.65 0.31 . 5
Come On 1985 148.07 0.56 . 15
Comero 1989 411 125.85 0.81 112.39 52
Con Air 1997 5111 144.64 0.63 . 19
Con Capitol 1999 5098 139.20 0.34 . 2
Con Cosmos 2003 1196 120.60 0.70 124.14 27
Concept 1999 123.72 0.38 . 6
Concerto II 1997 152.90 0.37 . 9
Concetto 1996 115.43 0.38 . 5
Concord 1987 129.51 0.31 . 2
Concorde 1984 5178 129.48 0.65 . 43
Conor Pass (IRE) 1970 91.88 0.37 . 18
Conquest van de Helle 2002 135.29 0.31 . 2
Constant 1972 140.63 0.32 . 9
Contact Me 2002 149.58 0.47 . 7

32



Contact VD Heffinck 2001 126.12 0.35 . 4
Contender 1984 141.58 0.83 . 104
Contendro I 1997 5144 133.58 0.66 . 27
Contendro II 2001 141.35 0.37 . 3
Conterno Grande 1995 131.73 0.42 . 4
Conteur 0 132.40 0.35 . 2
Contifax I 0 130.28 0.30 . 1
Continue 1990 128.30 0.45 . 12
Converter 0 129.05 0.31 . 1
Conway-T 1991 953 133.27 0.57 125.58 5
Cool Man 1993 145.26 0.33 . 3
Cor de la Bryere 1968 123.58 0.82 . 124
Coradus 1992 125.52 0.37 . 4
Coral 1963 93.94 0.33 . 15
Cordalme 1986 118.50 0.43 . 9
Corde 1981 117.30 0.32 . 4
Cordobes I 0 153.78 0.33 . 2
Cordon 1964 1048 64.21 0.34 . 3
Corelli 1997 2877 111.50 0.44 105.78 3
Coriall 1987 5036 139.35 0.55 . 14
Coriano 1990 5050 139.80 0.53 . 16
Coriolan 1978 130.08 0.42 . 14
Corland 1989 131.02 0.47 . 9
Corlando 1985 128.00 0.31 . 2
Corleograf 1992 984 118.55 0.61 . 18
Corleone 1983 122.70 0.41 . 18
Cormint 0 133.63 0.34 . 2
Cornet Obolensky 1999 5154 135.44 0.42 . 8
Cornet-P 1993 688 101.56 0.41 110.73 2
Corofino I 1989 133.93 0.48 . 24
Corofino II 1997 5094 133.08 0.31 . 2
Coronado 1990 130.02 0.48 . 11
Corrado 1987 431 79.58 0.59 . 13
Corrado - T s.v. 1993 768 129.83 0.37 123.89 1
Corrado I 1985 5073 127.39 0.77 . 66
Corrado II 1992 969 140.23 0.87 . 89
Corregio-K 1997 789 128.25 0.51 137.40 6
Corsár 1997 794 134.41 0.89 136.45 87
Cortus 0 142.35 0.33 . 1
Corvado 1976 127.40 0.31 . 12
Corvaro (USA) 1977 6015 83.42 0.50 . 14
Corvet 1963 100.29 0.70 . 45
Corvet klíčanský 1979 373 101.15 0.52 . 10
Cosinus 1982 126.93 0.46 . 8
Cossino B 1986 122.48 0.37 . 5
Cossio (GB) 1993 6092 65.42 0.32 . 6
Couleur-Rubin 1996 128.79 0.32 . 3
Coulstry (GB) s.v. 1975 6016 70.64 0.73 . 44
Court Gift (GB) 1962 80.08 0.54 . 35
Crapom 1969 84 89.37 0.48 . 12
Crawford 2002 135.03 0.32 . 1
Cristo 2001 125.31 0.44 . 6
Cromwell 2003 1080 131.76 0.45 125.32 4

32



Crown Z 0 143.09 0.33 . 3
Cry For Me 2005 1259 131.32 0.46 131.84 4
C-Trenton Z 0 131.67 0.30 . 1
Cumano 0 126.53 0.34 . 2
Curier Carilex 1993 907 133.06 0.49 118.81 7
Cyrano 1991 140.37 0.33 . 3
Cyril1997 1015 122.94 0.53 125.97 8
Czagoš 1990 2610 66.01 0.53 53.88 12
Czubaryk (POL) 1976 2408 100.63 0.37 . 10
Čardáš 1984 3433 95.82 0.33 . 2
Časpal 1972 92.69 0.45 . 9
Časpal - 10 (Seward) 1984 2652 100.51 0.75 107.84 31
Častuš 0 85.10 0.36 . 8
Častý 0 73.93 0.46 . 9
Čukar 1985 857 96.60 0.55 . 13
DAF Ondráš 1988 556 123.36 0.72 126.28 23
Dakota (IRE) 1971 62.10 0.47 . 29
Damas (SU) 1978 3307 99.16 0.34 . 10
Damiro 1985 129.19 0.46 . 14
Dance in Time (CAN) 1974 89.30 0.30 . 2
Dancer s.v. 1990 555 85.25 0.56 88.13 2
Dannyj (SU) 1987 2760 93.61 0.42 90.41 5
Dantes 1996 2746 123.39 0.77 123.31 39
Dantex 1979 4310 79.50 0.33 . 5
Dara Monarch (GB) 1979 6017 73.99 0.75 . 51
Darco 1980 142.26 0.62 . 39
Darex s.v. 1978 3261 76.47 0.62 . 24
Del Aifr 2005 3000 90.57 0.48 97.46 1
Derzkij (SU) 1954 2416 89.31 0.35 . 32
Detvan 1949 2096 67.79 0.65 . 49
Deux pour Cent (FR) 1941 73.78 0.34 . 19
Diadém 1952 77.12 0.63 . 31
Diadém - 87 1972 24 73.82 0.37 . 5
Diadém - 94 1973 2157 92.39 0.78 . 54
Diethelm - 1 1985 2438 105.52 0.61 93.90 14
Dietward - 23 1985 2440 141.84 0.88 142.61 77
Dietward - 4 1984 2418 119.92 0.86 . 78
Dietward - 51 1986 268 115.95 0.41 . 3
Dietward - 7 1984 235 141.89 0.84 141.90 53
Dietward - 84 1988 2527 121.11 0.60 122.90 15
Dietward - 86 1989 2558 117.32 0.74 112.39 25
Dietward Floran 1990 2588 93.84 0.55 99.32 2
Dietward I - 14 (Disk) 1991 2643 125.70 0.55 114.36 1
Dietward I - 2 s.v. 1990 636 121.16 0.52 120.53 2
Dietward I - 6 1990 470 112.24 0.67 108.46 15
Dietward II 1966 2360 126.43 0.83 . 47
Dietward Iveta 1991 2630 113.46 0.59 . 5
Diktant 1968 5 99.81 0.68 . 24
Diktant - 17 1973 56 68.21 0.78 . 47
Diktant - 27 1975 88 85.55 0.55 . 19
Diktant - 31 1975 89 95.36 0.33 . 1
Diktant - 34 1976 2308 79.05 0.73 . 38
Diktant - 35 1976 108 84.88 0.68 . 23

32



Diktant - 36 1977 130 76.32 0.48 . 7
Diktant - 5 1972 38 120.73 0.78 . 45
Diktant - 57 1979 2295 104.69 0.68 . 19
Diktant I - 29 1981 193 73.76 0.30 . 1
Diktant I - 36 1982 194 63.60 0.65 . 23
Diktant II - 26 1982 2365 82.23 0.62 . 18
Diktant II - 5 1980 2336 82.49 0.39 . 3
Diktant III - 1 1981 2380 89.78 0.43 . 9
Diktant III - 25 s.v. 1985 2435 108.95 0.60 125.32 9
Diktant III - 34 1985 269 87.19 0.51 89.95 1
Diktant III - 9 1983 2401 76.05 0.58 . 22
Diktant písecký 1981 291 86.03 0.68 . 33
Diktant slatiňanský s.v. 1986 270 83.62 0.89 123.61 90
Dinard L 1988 129.22 0.38 . 10
Diplomat 1967 20 53.58 0.69 . 35
Direx 1966 97.67 0.40 . 11
Div 1948 776 71.85 0.47 . 18
Div - 56 1972 102 67.26 0.74 . 41
Div týnský 1984 497 52.78 0.57 . 13
Dixieland (POL) 1977 89.19 0.35 . 14
Don Carlos 1962 117.39 0.36 . 38
Don Juan 1975 113.03 0.31 . 14
Donald 1963 2111 88.40 0.63 . 33
Donegal (IRE) 1984 2487 92.67 0.71 . 41
Doremit - 10 1968 1055 97.61 0.55 . 26
Doremit - 23 1969 1074 79.18 0.35 . 11
Double Espoir 1969 128.39 0.34 . 7
Doven 1997 793 57.16 0.62 80.34 8
Drak 1984 664 100.62 0.64 . 16
Drossan 1992 137.40 0.32 . 5
Drosselklang II 1984 1360 133.94 0.34 . 10
Duel 1982 2650 108.18 0.46 120.19 7
Duell II 1959 90.32 0.53 . 17
Duellano 1963 Duellano 106.69 0.40 . 7
Duellano - 10 1970 2124 105.41 0.78 . 48
Duellano - 3 1970 2100 106.06 0.59 . 26
Duellano I - 44 1981 2338 97.99 0.56 . 12
Duellano I - 63 1983 2399 83.02 0.56 . 7
Duellano II - 57 1984 236 112.80 0.73 . 37
Duellano Smolka 1990 2586 91.64 0.63 100.90 12
Duellano zvěrkovický 1978 2272 82.95 0.60 . 24
Duellant 1943 103.96 0.31 . 37
Dukar (Duman - 5) 1991 2642 100.87 0.64 102.64 8
Duktus 1964 92.54 0.34 . 13
Duman s.v. 1981 2504 90.89 0.79 86.33 36
Duramus Alpaka 1992 2656 99.00 0.41 . 3
Duramus II 1981 2337 96.19 0.83 . 70
Dux 1977 109 99.78 0.82 . 54
Dux lipský 1986 2452 89.79 0.69 . 24
Dynamo 1974 116.06 0.31 . 14
Edminton 1993 968 124.59 0.83 122.30 57
Echor 65 1982 462 121.96 0.58 . 18
Eibisch II 2001 2890 147.00 0.62 138.14 14

32



El Arco (GER) 1980 6021 81.43 0.40 95.17 6
Eliáš 2001 1014 83.03 0.53 71.50 3
Elmero B 1986 816 113.98 0.73 108.43 31
Emilion 1986 120.52 0.35 . 7
Eol 25 1971 5012 104.13 0.47 . 13
Epsom (POL) 1979 2456 72.94 0.50 . 11
Equador 0 134.88 0.36 . 3
Ermitaž 1979 412 80.18 0.74 . 38
Ernford Grenadier 1977 575 81.84 0.34 . 6
Erudit (SU) 1986 616 112.77 0.56 . 20
Escudo I 1991 5131 136.10 0.46 . 13
Eser 1984 2718 80.02 0.41 . 5
Espri 1981 131.56 0.43 . 13
Este 1992 592 131.88 0.50 141.98 9
Etalon 14 1980 480 105.49 0.52 . 11
Eternity's Breath (USA) 0 100.25 0.35 . 6
Etos 1997 114.88 0.40 108.43 5
Euripides 1996 2771 128.88 0.44 133.07 7
Everden 1996 2754 105.21 0.70 126.69 26
Evžen (dř.Euros) 1996 785 115.03 0.62 114.32 10
Ex Caliber 1991 6144 72.41 0.31 . 1
Faharadscha 1970 2332 79.30 0.76 . 54
Fair Fabulous (FR) 1991 6076 102.07 0.40 . 8
Falkensee (GDR) 1973 6022 81.08 0.61 . 25
Fallada (GDR) 1978 360 74.77 0.79 . 63
Fallada žihelský 1988 390 99.65 0.73 109.63 28
Falun 1984 324 80.45 0.70 . 27
Faraday 1995 2742 134.99 0.86 138.51 67
Faraway Times (USA) 1974 461 87.77 0.32 . 6
Farmer 0 121.08 0.37 . 7
Farn 0 158.85 0.31 . 23
Farnese 1960 126.69 0.37 . 47
Fasolt 1969 133.77 0.32 . 21
Faust s.v. 1990 2699 97.99 0.54 104.65 7
Faust Z 1987 5064 135.54 0.39 . 7
Favory 1988 1167 117.09 0.30 . 6
Federweisser 1994 2906 128.34 0.70 155.82 25
Fedor 0 142.51 0.38 . 6
Fetyš 1993 629 112.22 0.73 133.97 24
Feuersturm (FR) 1980 2405 92.89 0.65 . 23
Filip 1980 2761 69.32 0.31 . 4
Filippy - cs (IRE) 1973 4411 104.90 0.58 . 27
Fillér(146 Somogysárd-12) s.v. 1967 77.19 0.33 . 9
First Bride 1993 1004 104.90 0.41 . 10
Flamb 1991 528 98.18 0.55 110.49 7
Fleet Bel 1994 2707 107.29 0.34 106.01 1
Flemmingh 1987 138.51 0.37 . 11
Flipper 1982 468 106.61 0.64 . 20
Flying Star (FR) 1968 81.34 0.41 . 16
For Pleasure 1986 5103 142.54 0.46 . 10
Fors 1974 230 103.59 0.68 . 22
Fors-Gedos 1990 474 101.58 0.69 112.79 18
Fou D` Amour 1986 2644 125.46 0.62 . 21

32



Frankenhöh's Brilliant 1997 782 69.21 0.38 . 8
Friedland (USA) 1988 6077 89.64 0.41 . 8
Frühesch 1982 206 109.27 0.82 . 58
Frühesch - 2 1987 297 119.86 0.80 135.17 42
Frühesch Měník 1988 391 107.35 0.59 . 14
Furel 1991 543 114.20 0.53 133.96 3
Furioso blažovický 1972 5150 59.05 0.65 . 36
Furioso I - 21 (Honor) s.v. 1977 4332 98.48 0.49 . 14
Furioso II 1965 118.22 0.54 . 67
Furioso jílovský 1984 240 87.90 0.70 . 30
Furioso Kunín 1972 2130 92.35 0.61 . 27
Furioso pohořelický 1957 2761 68.59 0.41 . 24
Furioso X - 28 1985 3372 87.19 0.31 . 4
Furioso XI - 1 1982 4361 74.76 0.35 . 11
Furioso XIII - 2 1933 173 80.72 0.47 . 45
Furioso XIV - 27 1957 48 85.56 0.62 . 27
Furioso XIV - 30 1948 2085 83.98 0.52 . 20
Furioso XIV-5 (Rinaldo II) 1989 2802 80.98 0.38 . 9
Furioso XIX - 1 1994 2797 98.89 0.50 111.99 4
Furioso XLIII - 11 1970 15 71.90 0.44 . 15
Furioso XLV - 22 1972 2192 83.63 0.38 . 7
Furioso XLV - 28 1972 35 104.11 0.30 . 4
Furioso XLV - 32 1973 36 89.95 0.42 . 7
Furioso XLVIII - 19 1975 86 73.46 0.36 . 4
Furioso XLVIII - 29 1976 87 58.43 0.56 . 17
Furioso XLVIII - 3 1974 54 73.93 0.70 . 24
Furioso XLVIII - 31 1976 103 78.21 0.57 . 21
Furioso XLVIII - 48 1978 121 60.31 0.60 . 14
Furioso XLVIII - 67 1980 170 72.07 0.60 . 17
Furioso XLVIII - 8 1974 55 59.77 0.58 . 19
Furioso XV - 79 1951 421 81.54 0.42 . 27
Furioso XXI-24 1999 2839 82.70 0.54 82.39 4
Furioso XXII - 18 1954 1688 51.74 0.36 . 15
Furioso XXIII - 56 1961 6 101.42 0.31 . 12
Furioso XXVI - 99 1970 2244 82.72 0.45 . 19
Furioso XXXIX - 16 1968 995 53.57 0.45 . 14
Furioso XXXIX - 2 1966 986 71.90 0.30 . 6
Furioso XXXIX - 8 1967 2050 62.14 0.44 . 15
Furioso XXXVIII - 36 1968 1 62.43 0.77 . 43
Furioso XXXVIII - 5 1965 979 84.98 0.40 . 14
Gala Boy (IRE) 1975 405 88.55 0.58 . 23
Galitzin (GB) 1985 6031 85.70 0.31 . 7
Galoubet A 1972 144.38 0.42 . 13
Gamar (SU) s.v. 1973 317 95.25 0.58 . 18
Garnizon (SU) 1982 6033 88.89 0.46 . 9
Garut 10 1982 207 87.28 0.72 . 38
Garut humburský s.v. 1987 409 99.94 0.56 119.18 11
Gaspari I 1988 1166 125.73 0.47 . 19
Gaston 1956 2053 94.11 0.48 . 31
Gaston bořitovský 1978 2275 111.33 0.51 . 12
Gay Minstrel (FR) 1981 706 113.65 0.35 . 6
Gelidus - T 1985 613 129.88 0.70 136.87 26
Genius 1979 5078 125.38 0.68 . 23

32



Genius - 11 1989 2559 142.28 0.62 151.38 10
Genius - 13 1989 471 97.37 0.64 83.43 17
Genius - 14 1989 2564 102.01 0.73 94.15 28
Genius - 2 1988 392 100.16 0.71 96.18 20
Genius - 4 1988 2526 116.40 0.63 . 26
Genius Lysák 1999 2825 125.95 0.46 145.96 3
Gepard 1974 127.54 0.43 . 25
Gidran bernartický 1987 505 91.35 0.52 120.72 6
Gidran VII - 24 1955 1716 84.11 0.66 . 36
Gidran XIV - 1 1965 977 90.22 0.42 . 7
Gidran XIV - 16 1968 1053 92.31 0.41 . 6
Gidran XIV - 18 1969 998 100.87 0.53 . 18
Gidran XIV - 19 1969 999 84.34 0.50 . 12
Gidran XIV - 21 1969 2 56.53 0.49 . 18
Gidran XIV - 27 1970 1083 86.72 0.51 . 21
Gidran XIV - 30 1970 2098 82.05 0.49 . 15
Gidran XIV - 34 1971 1094 75.37 0.34 . 3
Gidran XIV - 38 1971 1096 84.70 0.44 . 9
Gidran XIV - 42 1972 2129 81.91 0.32 . 8
Gidran XIV - 46 1972 27 70.03 0.40 . 6
Gidran XIV - 49 1972 37 64.64 0.66 . 26
Gidran XIV - 62 1973 58 82.24 0.34 . 4
Gidran XIV - 9 1967 987 76.67 0.34 . 6
Gidran XVI - 6 1992 2698 85.04 0.62 102.41 13
Gijom 1995 2725 136.20 0.67 134.10 12
Gimt 1987 651 54.58 0.57 . 14
Gipjur 37 1978 119.04 0.35 . 7
Glowing (FR) 1993 6093 90.52 0.53 . 14
Goldcliff 1998 806 73.19 0.31 . 6
Goldstern 1972 117.04 0.33 . 15
Golem 1993 612 59.79 0.47 57.87 4
Golf 1987 346 60.15 0.39 . 9
Goodman 1994 112.55 0.36 . 6
Goodtimes 1988 1644 169.36 0.54 . 19
Gosport (GB) 1976 322 80.89 0.53 . 15
Gotthard 1949 120.95 0.58 . 88
Gottward 1974 2616 115.33 0.84 . 68
Gottward Rašín 1996 2748 95.51 0.62 83.67 11
Gradivo (GER) 1939 87.00 0.49 . 42
Graf Czech 1994 2706 124.06 0.72 142.89 30
Graf Grannus 1988 129.75 0.54 . 21
Graf Top 1993 127.04 0.40 . 5
Granat 1969 100.52 0.37 . 9
Granát - 43 1976 92 80.27 0.67 . 28
Granat s.v. 1979 670 101.53 0.49 99.48 3
Grand 1991 632 116.56 0.50 139.00 1
Grand Cru 1990 101.33 0.36 . 6
Grand Step 1991 2741 119.48 0.86 . 76
Grand Step Koláček 2000 2854 124.88 0.57 124.66 7
Grand Veneur 1972 136.65 0.35 . 22
Grande 1958 118.22 0.36 . 47
Grandeur 1978 127.58 0.36 . 18
Grandeur 0 136.30 0.32 . 3

32



Grandchant (FR) 1973 320 111.78 0.71 . 33
Grando 1977 2460 130.77 0.39 . 10
Grannox 1990 124.05 0.30 . 4
Grannus 1972 147.92 0.71 . 77
Grantast 1982 205 99.26 0.78 . 43
Grantast - 13 1989 432 102.77 0.64 102.53 11
Grantast - 2 1987 2468 109.80 0.51 112.96 4
Granulit 1992 134.74 0.35 . 3
Graphit 1964 152.16 0.43 . 47
Gratianus 1992 138.89 0.32 . 4
Great Pleasure 1992 5068 126.26 0.90 . 110
Grewot s.v. 1982 459 73.35 0.72 . 32
Grey Poupon 1991 128.12 0.47 . 10
Griseldi L 1992 127.35 0.63 . 21
Grosso Z 1983 123.40 0.39 . 12
Guidam 1988 133.38 0.44 . 13
Guidam Sohn 2001 1053 131.95 0.73 132.48 24
Guido 0 118.72 0.32 . 2
Guillaume Tell 1972 5017 88.41 0.32 . 8
Gwenllan Ben (GBR) 1993 2703 92.28 0.39 . 10
Hadži 1989 691 110.19 0.38 136.75 1
Hamlet 1989 143.12 0.31 . 4
Happy Crown (US) 1979 75.21 0.31 . 5
Harley VDL 2001 143.65 0.31 . 2
Harlow (USA) 1980 321 97.37 0.81 . 54
Harun 1981 96.39 0.36 . 3
Harun 1990 2596 97.63 0.70 94.12 17
Harun - 8 1991 2622 114.67 0.69 124.70 19
Havel 1952 89.28 0.32 . 6
Havel - 1 1962 16 80.87 0.38 . 9
Havel - 2 1962 48 104.39 0.51 . 21
Heartbreaker 0 152.64 0.57 . 35
Heraldik 1982 81.08 0.37 . 4
Herold 1991 2621 96.15 0.41 . 3
Hindukuš 1991 647 86.04 0.45 83.33 3
Hold Up Premier 0 137.74 0.33 . 3
Hombre 1986 6038 78.40 0.35 . 2
House Rules (USA) 1993 6087 63.45 0.62 . 22
Hubač (Hugben - 11) 1976 4375 93.50 0.32 . 3
Hubertus 1961 3089 94.48 0.39 . 19
Hubertus humburský 1976 110 64.13 0.73 . 38
Hubertus II - 19 1969 3146 84.00 0.33 . 6
Hubertus Měník 1983 2402 73.31 0.33 . 4
Hugben - 49 s.v. 1979 5014 102.54 0.88 98.07 82
Hugben (GB) 1970 107.41 0.75 . 51
Hurikán 1981 2546 118.80 0.80 105.82 48
Husar hrádecký s.v. 1970 108.88 0.42 . 13
Husar týnský s.v. 1978 332 111.31 0.56 . 18
Hviezdar 1968 2263 75.74 0.65 . 32
Chacco-Blue 1998 134.78 0.39 . 6
Chambertin 1993 129.46 0.45 . 11
Charleston 1993 631 112.84 0.46 123.04 6
Chazar 1992 2667 103.37 0.59 107.08 4

32



Cheenook 1988 120.01 0.41 . 6
Chellano Z 1995 142.53 0.49 . 10
Cherson 1978 388 116.40 0.67 . 24
Chiavari (IRE) 1980 2457 68.50 0.60 . 29
Chobot 1973 107.75 0.33 . 6
Christ 1985 466 88.34 0.63 113.84 15
I Love You 1974 5023 114.16 0.46 . 7
I Shall Stay (USA) 1984 6078 81.81 0.47 . 9
Ibišek 1997 786 114.60 0.75 121.15 24
Ibrahim 1952 137.46 0.38 . 35
Ideal 1989 423 81.94 0.50 93.99 4
Ideal 1998 2784 135.45 0.50 139.39 1
Idol 1988 2701 132.17 0.53 123.98 6
II 1942 Gidran V 68.97 0.32 . 12
Indoctro 1990 5114 139.91 0.69 . 35
Indorado 0 132.18 0.43 . 10
Infernal (FR) 1970 64.75 0.46 . 24
Irish Pride (GB) 1974 3312 94.10 0.57 . 22
Isztopirin (HUN) 1968 79.28 0.32 . 7
Ivory Tower (IRE) 1959 2952 101.50 0.41 . 27
Jalisco B 1975 132.45 0.53 . 24
James 2003 1071 135.51 0.46 124.47 4
Jape (USA) 1989 76.06 0.34 . 8
Jasmin 1975 5018 130.84 0.60 . 19
Jaspar 1985 2464 78.01 0.54 . 17
Jaspar - 13 1992 2665 91.26 0.51 105.27 6
Jasper 1968 127.75 0.38 . 26
Jasper's Boy 1999 908 115.14 0.60 133.05 10
Jaspis 1983 709 123.24 0.82 97.29 52
Javor 1979 227 81.40 0.66 . 23
Jenerál 1942 323 77.63 0.77 . 62
Jersey 1991 2629 145.66 0.76 152.27 32
Jetro 1991 572 129.14 0.57 135.77 13
Jokinal de Bornival 0 141.81 0.34 . 4
Joost 1968 124.07 0.30 . 38
Junák 1992 583 85.08 0.51 84.58 1
Jup 1990 502 75.97 0.32 . 3
Jury 1981 191 81.62 0.78 . 50
Jury - 1 1990 2584 102.36 0.57 121.27 7
Kadet 1986 769 91.19 0.49 110.82 4
Kamaz 1983 864 111.20 0.43 123.17 1
Kannan 1992 144.96 0.55 . 12
Kaolín 1985 2607 58.65 0.52 69.44 4
Karandasj 0 154.34 0.37 . 8
Karmel s.v. 1985 4441 105.41 0.34 . 2
Karneol 1966 2309 83.88 0.74 . 45
Karneol - 101 1981 173 76.14 0.39 . 3
Karneol - 11 1972 2145 97.47 0.35 . 4
Karneol - 16 1972 80.79 0.51 . 18
Karneol - 17 1972 2171 81.53 0.54 . 12
Karneol - 25 1972 2184 87.74 0.37 . 6
Karneol - 28 1972 85.55 0.52 . 12
Karneol - 31 1973 2164 86.36 0.43 . 8

32



Karneol - 40 1977 112 71.75 0.48 . 9
Karneol - 73 1979 2292 81.81 0.34 . 2
Karneol - 9 1971 2241 78.57 0.71 . 30
Karneol Aranka 1977 2254 85.77 0.37 . 6
Karneol jičínský 1977 2247 103.90 0.87 . 91
Karo 1991 2641 87.90 0.50 91.51 2
Kashmir van Schuttershof 0 142.25 0.41 . 9
Kasr El Nil - 20 1981 335 87.13 0.45 86.94 10
Kento 1974 364 68.71 0.75 . 46
Kimber 1 1988 1019 92.57 0.40 96.27 1
Klootwijkhoeve's Vidar 1992 1150 96.85 0.44 107.06 3
Kodex 1960 1967 79.37 0.53 . 24
Kodex rokycanský 1971 1099 97.84 0.41 . 11
Koh-i-nor 1969 5089 98.55 0.45 . 21
Kolibri 1979 115.21 0.40 . 21
Konsulent 1967 81.30 0.46 . 7
Konsulent - 7 1973 169 83.02 0.84 . 67
Kontur 1978 2293 69.77 0.76 . 45
Kontur Chrpa 1988 2523 72.30 0.33 . 1
Kontur Parma 1989 2560 82.33 0.41 . 7
Kontur Roxana 1985 2434 79.84 0.56 83.20 5
Konzulent - 30 (Regent) 1975 3227 102.99 0.36 . 4
Kordon 1955 2992 110.06 0.44 . 13
Kordon - 15 1966 2023 95.52 0.66 . 30
Kordon - 3 1965 2988 103.98 0.37 . 12
Kordon - 32 1967 2062 93.59 0.78 . 54
Kordon Dusina - 2 1985 256 105.73 0.69 104.92 16
Kordon Fernandis - 2 1985 257 100.22 0.39 . 2
Kordon Fuge 1980 2310 86.90 0.68 . 31
Kordon I - 2 1987 2469 89.56 0.33 . 3
Kordon nošovický 1978 2274 81.19 0.63 . 20
Kordon Věra 1977 2251 94.72 0.31 . 1
Koriander 92.13621 STB 0 137.66 0.30 . 2
Kornett 1977 160 93.84 0.75 . 35
Kornett - 13 1983 2404 82.80 0.49 . 12
Kornett - 37 1984 237 94.69 0.64 95.23 12
Korok 1962 77.04 0.74 . 55
Krakatit 1964 3162 82.26 0.31 . 5
La Campo 2004 3002 132.73 0.46 128.79 2
La Manche 1991 6121 70.73 0.31 . 2
La Zarras 1988 114.96 0.35 . 3
Lacantus 1993 5066 135.17 0.38 . 6
Lacapo 1980 135.60 0.40 . 8
Lacros 1978 5037 131.95 0.40 . 6
Ladinos 1989 2840 117.25 0.59 . 20
Ladykiller 1961 91.87 0.54 . 66
Lagoheidor G 1992 102.04 0.32 . 3
Lagos 1977 114.91 0.33 . 16
Lagrain 0 113.98 0.31 . 1
Lagran 1995 721 113.40 0.55 104.79 10
Lakmus 1971 310 80.07 0.79 . 64
Lamb 1992 101.83 0.49 85.31 2
Lambada 1987 125.37 0.31 . 3

32



Lambadero 1987 757 117.95 0.58 . 16
Lamoureux II 1994 113.11 0.35 . 3
Lampas 1973 228 94.43 0.58 . 15
Lancelot 1986 6042 91.51 0.44 . 5
Lancelot 1993 131.78 0.46 . 9
Lancelot 2002 2901 150.51 0.68 128.53 20
Lancer II 1986 140.67 0.46 . 9
Lancer III 1990 145.53 0.42 . 7
Lancester 1989 696 127.09 0.47 126.01 5
Lanciano 1990 117.37 0.42 . 9
Landadel 1982 117.89 0.63 . 45
Landclassic 1992 121.83 0.39 . 4
Landego 1977 116.05 0.31 . 11
Landeur 1993 133.67 0.31 . 5
Landfriese I 1987 115.05 0.41 . 8
Landgraf I 1966 120.61 0.87 . 201
Landino 1986 900 102.84 0.77 . 49
Landino 0 121.20 0.31 . 2
Landjunge 1984 124.26 0.31 . 6
Landlord 1983 98.18 0.44 . 19
Landor S 1991 107.35 0.66 . 28
Landos 1989 5055 149.02 0.90 122.87 96
Landprinz 1987 623 107.80 0.82 117.92 46
Landprinz 0 121.07 0.35 . 4
Landruf 1987 294 108.09 0.84 . 62
Landruf - 18 1992 584 106.51 0.57 120.38 7
Lands River 1991 129.59 0.31 . 4
Landsberg 1985 132.80 0.30 . 2
Landsdown 1982 130.57 0.31 . 3
Landwind II B 1985 126.66 0.32 . 5
Langaas Trinket 1980 876 65.11 0.51 . 14
Lanitos (GB) 1988 6097 87.04 0.33 . 5
Lansing 1986 135.39 0.50 . 9
Lantaan 1982 2736 138.30 0.79 . 56
Lapaz 1986 2506 115.29 0.60 . 18
Laptop 1992 143.09 0.36 . 5
Laramée s.v. 1990 476 115.41 0.46 108.38 1
Larcon 1992 2836 143.31 0.40 132.49 1
Laretto Diavolo 1987 1073 114.27 0.51 . 9
Larino 1993 124.33 0.32 . 4
Larius W 1990 119.28 0.31 . 2
Larno 1987 136.89 0.31 . 1
Larome 1984 128.03 0.46 . 12
Larry 1985 115.48 0.35 . 3
Larson 1990 3538 119.26 0.39 . 3
Lascadell 1989 2619 118.72 0.55 . 15
Lasino 1991 124.12 0.43 . 7
Latén 1985 753 81.31 0.64 . 19
Lateran 1993 2762 118.04 0.69 122.17 16
Latino (BRZ) 1977 6044 92.03 0.41 . 9
Latinus 1991 535 132.77 0.88 124.79 85
Latouro 1987 134.07 0.33 . 3
Latus 1981 791 123.57 0.43 . 10

32



Latus I 1980 121.27 0.31 . 2
Latus II 1966 123.22 0.44 . 11
Lavaletto 1994 126.25 0.34 . 4
Lavall I 1986 124.08 0.44 . 10
Lavall II 1987 127.14 0.46 . 12
Lavaro 1986 128.51 0.32 . 1
Law Soziri (IRE) 1989 615 86.30 0.52 . 13
Le Farmer 1993 2685 117.87 0.41 107.65 1
Le Patron 1997 2805 142.51 0.85 144.12 79
Le Voltaire 1993 866 114.35 0.59 . 17
Leandro 1985 126.58 0.33 . 6
Lehnsherr GL 1988 135.34 0.31 . 2
Lentimus 1998 2946 130.33 0.36 129.51 2
Leonid 1988 123.69 0.34 . 7
Lesanto 1988 117.31 0.36 . 4
Levisto 1997 142.27 0.33 . 6
Libanon 1967 2243 65.61 0.68 . 36
Libanon - 54 1984 2416 88.03 0.85 115.02 64
Libellel 1984 2439 93.84 0.67 . 22
Liber 1989 2597 67.17 0.66 66.32 15
Liberál 1945 87.39 0.38 . 24
Libero 1978 153 100.34 0.82 . 53
Libero 1981 133.33 0.35 . 10
Libero - 3 1985 254 100.43 0.64 114.59 8
Libero - 33 1987 298 88.04 0.67 100.55 26
Libero - 6 1985 2436 109.26 0.78 . 45
Libero - 69 1989 425 93.14 0.74 . 29
Libertino 1992 130.53 0.39 . 6
Libertus 1990 521 135.86 0.79 123.58 45
Liberty 1993 697 129.87 0.53 127.08 11
Ligoretto 1998 2806 129.49 0.45 124.89 4
Liken 2000 2829 93.09 0.48 92.99 5
Limbus 1991 5093 126.86 0.48 . 12
Limelight 0 118.06 0.32 . 3
Limited 1991 1054 135.39 0.60 132.37 10
Linaro 1989 115.36 0.59 116.70 11
Lincoln 1972 66 72.98 0.82 . 76
Lino J 1987 705 130.42 0.60 143.89 10
Lipan 1993 2686 92.07 0.61 96.45 14
List 1979 213 72.11 0.50 . 11
Litograf 1970 65 65.05 0.69 . 31
Litograf - 20 1985 252 89.60 0.78 81.79 37
Litograf orlický 1982 197 65.90 0.52 . 18
Locarno 1971 2153 72.24 0.30 . 3
Locato 1987 125.51 0.54 . 13
Lokaj 1980 326 91.43 0.75 97.94 25
Lokator 1987 79.13 0.42 . 6
Lombard 1969 104.72 0.31 . 11
Lombard 1973 2547 108.94 0.58 . 15
Lombard 1978 131.36 0.41 . 14
Lombard 1986 2702 152.14 0.81 . 46
Lombard - 1 1992 593 102.25 0.69 89.87 14
Lombard - 3 (Agent) 1991 2623 148.06 0.78 127.72 28

32



Lomikar s.v. 1979 365 100.97 0.75 . 38
Lomikar Kubišta s.v. 1991 524 100.93 0.54 . 8
Lomitas 1991 1146 127.25 0.38 . 4
Long Meadows (USA) 1979 2550 96.37 0.60 . 18
Lopez 1978 2516 118.04 0.94 . 180
Lopez - 11 1991 529 143.70 0.68 152.49 19
Lopez - 17 1991 536 107.17 0.84 90.32 49
Lopez - 18 1991 2628 110.26 0.63 109.78 11
Lopez - 2 1991 540 112.30 0.62 107.97 6
Lopez - 27 1992 2655 105.25 0.66 99.82 10
Lord1967 131.58 0.77 . 108
Lord Calando 1985 5074 132.73 0.51 . 13
Lord Carnaby (AUT) 1982 6047 70.77 0.33 . 7
Lord Extra 1987 692 136.58 0.53 118.53 3
Lord Inci Pit 1983 141.04 0.37 . 6
Lord Z 1990 5162 137.06 0.50 . 16
Lordano 1992 1072 130.07 0.82 . 70
Lordanos 1993 5180 137.91 0.59 . 15
Lordron B 1988 130.69 0.30 . 2
Lorencio (GB) 1978 313 79.12 0.66 . 24
Lotar (dř.Yellow Man) 1998 951 131.24 0.41 141.23 2
Louis 1988 110.92 0.32 . 6
Louis J 1986 5015 129.28 0.38 . 4
Loutano 1988 112.19 0.43 . 7
Loutanos Orion 1993 912 110.52 0.67 . 23
Löwenmut 1982 2364 111.33 0.85 . 63
Löwenmut - 18 1991 2631 109.26 0.60 98.49 9
Löwenmut - 2 1990 2598 108.14 0.65 107.62 11
Lucky Boy 0 88.14 0.30 . 35
Lucky Lionell 1988 2828 130.17 0.32 . 7
Ludovico (GER) 1977 2358 102.05 0.63 . 33
Ludwig von Bayern 1999 1874 122.49 0.36 . 5
Luk žlutavský 1969 2087 88.78 0.34 . 12
Lumen 1968 4161 83.37 0.37 . 10
Lumen - 11 1980 2327 80.87 0.30 . 6
Lumen - 16 1980 186 84.46 0.69 . 24
Lumen Ferona 1987 2465 79.07 0.54 . 13
Lumen s.v. 1985 463 102.62 0.37 . 3
Lupicor 1995 5116 142.79 0.39 . 13
Lusiano s.v. 1989 642 97.23 0.42 105.59 3
Lux Z 1988 140.49 0.47 . 22
Luxus 1976 126.60 0.36 . 7
Lyon 1959 75.88 0.51 . 26
Lyphard (USA) 1969 84.75 0.38 . 20
Lysander 0 123.94 0.37 . 2
Lysol 1963 1968 79.94 0.38 . 8
Macao 1978 3360 84.36 0.59 . 15
Magnus (POL) 1997 6141 86.56 0.30 . 6
Maillisko 1999 1056 107.38 0.31 114.35 2
Majáles 1989 2717 103.11 0.64 106.18 17
Manhattan 1994 128.80 0.31 . 8
Manhattan Project (GB) 1990 2683 83.45 0.48 . 12
Manillon Rouge 2000 1028 151.51 0.48 . 13

32



Manor 1981 422 74.81 0.53 . 9
Manrico (dř.Kerchief) (GB) 1965 64.39 0.46 . 22
Marco 1991 549 121.97 0.32 124.29 1
Marcham (IRE) 1988 6050 90.79 0.33 . 5
Marin 1960 11 87.76 0.70 . 46
Marin lipský 1970 7 80.48 0.45 . 11
Marin lipský - 2 0 4218 77.44 0.31 . 2
Marin Suchý 1979 146 73.54 0.68 . 30
Markeur 1962 85.03 0.46 . 16
Marlon 1958 94.76 0.34 . 62
Marlon 1994 134.71 0.30 . 3
Marobud s.v. 1982 2573 87.10 0.73 103.05 22
Mars Star 2001 974 103.22 0.43 117.56 1
Martin John 1998 96.84 0.40 104.79 1
Masis 1952 63.22 0.81 . 102
Master 1991 527 86.62 0.55 92.15 2
Mauritius 1980 6051 71.92 0.43 . 7
Meander 1975 2262 104.22 0.78 . 45
Mehari (FR) 1963 74.25 0.48 . 30
Menai Countryman (GBR) 1993 887 85.42 0.38 91.47 2
Merian 1986 424 101.43 0.33 . 6
Mermus R 1994 143.72 0.34 . 4
Metrans 1964 47 65.11 0.44 . 13
Miami Count (IRE) s.v. 1982 2493 85.40 0.56 . 17
Midway 1994 690 112.97 0.49 134.89 1
Mill Pond (FR) 1986 6148 79.50 0.57 . 22
Mineral 1995 718 83.53 0.79 . 48
Mir Sada (FR) 1993 6123 89.71 0.46 . 10
Mirrage 1984 398 97.43 0.51 . 11
Mistrál 1996 2810 83.31 0.58 . 12
Mohykán 1949 773 71.07 0.43 . 23
Monarch (GB) 1992 6095 85.85 0.54 . 12
Monseigneur (USA) 1974 251 65.16 0.78 . 50
Montender 1994 145.36 0.33 . 2
Montreal 1994 1499 135.90 0.33 . 2
Morgan 1996 767 77.81 0.48 86.58 4
Mr Bid 1990 667 78.05 0.50 82.93 10
Mr.Cox 1986 5030 135.90 0.60 . 16
Muscatite (IRE) 1980 6105 105.04 0.37 . 7
Myjavan 1962 67.90 0.48 . 21
Mykonos 1978 190 125.66 0.76 . 33
Mykonos - 10 1983 2398 86.49 0.75 82.69 27
Mykonos - 21 1985 253 104.91 0.81 . 48
Mykonos - 22 1986 2455 122.82 0.77 128.83 30
Mykonos - 5 1983 218 104.78 0.32 . 2
Mykonos - 54 1987 2470 93.48 0.52 . 13
Mykonos - 8 1983 219 111.46 0.51 114.99 1
Mys 1980 439 87.34 0.65 . 19
Nabab de Reve 1990 5153 130.79 0.49 . 14
Nabuchodonosor 1994 679 113.10 0.77 101.83 31
Najoom (IRE) 1989 6055 75.22 0.69 . 27
Narcis s.v. 1961 13/61 44.85 0.45 . 25
Narcos II 1979 5024 140.71 0.56 . 24

32



Naturel 1972 109.47 0.32 . 8
Neckar (GER) 1948 90.58 0.30 . 27
Nekton 2000 140.43 0.36 . 3
Neman (POL) 1981 2520 74.30 0.41 . 9
Němen 2005 1257 131.68 0.32 126.64 2
Neon 1966 989 90.81 0.33 . 7
Newton 1996 136.91 0.35 . 11
Nijinsky (CAN) 1967 76.55 0.36 . 25
Nikola 1983 3391 105.41 0.33 . 8
Nikolas 1975 2359 92.08 0.41 . 8
Nimmerdor 1972 147.12 0.64 . 79
Nonstop 0 126.45 0.38 . 6
Norbert (HUN) 1967 68.75 0.83 . 95
Norodom 1970 1084 90.22 0.41 . 12
North Star III - 2 1957 884 83.83 0.37 . 10
North Star III - 23 1959 13 81.75 0.51 . 15
North Star III - 62 1962 911 76.26 0.53 . 20
North Star III - 69 1963 949 58.34 0.54 . 27
North Star IV - 15 1963 2958 85.49 0.47 . 17
North Star novodvorský 1974 2174 78.76 0.37 . 6
North Star Pohoř 1971 2119 78.28 0.41 . 10
North Star VI - 16 1975 292 84.35 0.75 . 36
North Star VII - 11 1975 73 70.54 0.53 . 13
North Star VII - 3 1974 72 82.71 0.44 . 9
North Star VII - 35 1977 2245 69.85 0.64 . 27
North Star VIII - 70 1990 2592 86.20 0.44 94.56 5
North Star VIII-30 (3429) 1986 2795 80.13 0.72 74.42 26
North Star XXIV 1944 882 71.88 0.40 . 12
Northern Dancer (CAN) 1961 79.62 0.49 . 45
Nostradamus (GER) 1951 73.41 0.35 . 13
Notář 1965 957 72.30 0.55 . 26
Now Or Never M 1995 128.24 0.33 . 3
Nuget 1991 5105 87.75 0.38 99.99 1
Numero Uno 1995 5155 126.97 0.37 . 11
Nureyev (USA) 1977 89.89 0.32 . 15
Obvod 1974 2185 81.98 0.87 . 104
Obvod 1 /Bob/ 1987 4425 96.55 0.32 . 1
Obvod slatiňanský 1980 2340 78.22 0.38 . 3
Obvod slatiňanský - 2 1985 255 79.01 0.53 . 13
Odermus R 0 120.41 0.39 . 6
Ogano Sitte(E.T.) 0 143.72 0.31 . 4
Orame 1996 132.90 0.35 . 5
Orido 1996 977 133.02 0.67 154.59 18
Orkán 1966 2149 92.77 0.49 . 17
Orlan 1985 2645 88.89 0.58 86.28 7
Orlando 1996 5104 146.69 0.47 . 10
Oscar 1996 2745 133.15 0.64 143.42 24
Ostrjak 9 1955 27 110.77 0.32 . 24
Ovidius 1996 128.95 0.34 . 7
Pablo 1988 5007 116.40 0.37 . 12
Padinus 1997 5146 154.14 0.47 . 12
Paico (IRE) 1974 2508 73.65 0.74 . 45
Palermo 1980 158 103.07 0.36 . 4

32



Palisco 1981 855 126.60 0.89 . 102
Papillion 1980 5067 116.51 0.87 . 82
Papillon Rouge 1981 142.02 0.33 . 8
Parcel 1964 75.20 0.42 . 16
Parcel - 90 s.v. (Paraf) 1979 438 93.37 0.52 100.41 7
Pardál 1961 1068 74.45 0.33 . 9
Pasát 1968 73.00 0.37 . 6
Pasáž 1991 2812 107.03 0.58 115.76 6
Pasqual 1992 628 87.33 0.60 96.50 18
Passáž s.v. 1976 101.62 0.35 . 4
Patcher (IRE) 1979 2490 58.15 0.79 . 62
Patton 1991 539 100.32 0.47 . 4
Pedro s.v. 1980 370 107.75 0.77 . 40
Peer 1991 508 71.20 0.38 . 6
Perpignon 1991 124.22 0.32 . 3
Peter Pan 1991 128.97 0.32 . 6
Phantom 1985 143.82 0.38 . 4
Phill 1999 895 136.93 0.63 143.20 17
Picard 1977 119.65 0.30 . 13
Pik Boy 1981 115.40 0.32 119.35 3
Pilot1974 136.22 0.65 . 88
Pinot Grigio 1995 2743 115.65 0.70 138.96 25
Pit I 1985 122.83 0.33 . 13
Polydor 1972 116.78 0.32 . 24
Ponsardin (GB) 1989 6082 67.98 0.44 . 11
Popcorn 1988 138.49 0.34 . 3
Porter 1992 2666 108.47 0.82 127.54 63
Poseidon 5 1973 98.81 0.31 . 7
Power 1985 1149 119.60 0.37 . 8
Pretoria Pegas 1997 2770 93.47 0.51 94.10 7
Prince Westport (USA) 1979 6058 84.11 0.63 . 23
Print 1991 547 103.26 0.51 121.17 1
Prinz Conde 1992 755 117.34 0.53 123.45 6
Prinz Pilot 1985 122.83 0.31 . 4
Priz (SU) 1958 2985 105.77 0.31 . 20
Professional (IRE) 0 74.04 0.41 . 6
První 1994 665 69.92 0.31 . 4
Przedswit Alvin 1996 2835 96.84 0.45 94.55 1
Przedswit Centa 1987 2466 93.12 0.48 91.44 5
Przedswit Dekora 1988 2524 85.07 0.44 . 5
Przedswit Horymír 1975 2287 121.09 0.81 . 56
Przedswit III - 2 1952 2613 130.45 0.76 . 43
Przedswit Jalta 1987 2467 90.93 0.40 . 5
Przedswit Klam 1986 2609 100.00 0.66 124.45 18
Przedswit Libor 2003 1139 114.54 0.42 117.62 1
Przedswit Lord 1992 750 102.40 0.51 118.52 3
Przedswit Mička 1988 2525 107.34 0.69 107.76 16
Przedswit miroslavský 1984 2420 105.26 0.63 . 16
Przedswit pohořelický 1974 2180 96.86 0.41 . 20
Przedswit Primus 1995 723 112.03 0.52 119.64 9
Przedswit Rufa 1997 2904 121.12 0.51 134.52 9
Przedswit svrženský - 2 1986 271 117.87 0.74 130.48 31
Przedswit VII - 4 1925 165 112.69 0.32 . 18

32



Przedswit X - 12 1965 2052 113.38 0.59 . 15
Przedswit X - 2 1964 3074 119.38 0.36 . 7
Przedswit X - 61 1975 2219 103.05 0.84 . 69
Przedswit X - 68 s.v. 1976 90 121.29 0.86 . 77
Przedswit X - 73 1976 104 104.84 0.64 . 23
Przedswit X - 80 1977 2266 107.25 0.89 . 101
Przedswit X - 83 1978 122 92.66 0.82 . 59
Przedswit XI - 67 1963 20 124.67 0.60 . 19
Przedswit XII - 11 1977 372 105.28 0.40 96.43 3
Przedswit XII - 9 1977 3277 93.29 0.37 . 8
Przedswit XIII - 12 1978 3276 102.08 0.30 . 4
Przedswit XIII - 27 1979 4304 112.12 0.41 . 8
Przedswit XIII - 52 1983 216 106.70 0.69 . 28
Przedswit XIII - 54 1983 217 106.11 0.69 . 28
Przedswit XVI - 12 1987 299 100.73 0.78 93.54 39
Przedswit XVI - 34 1988 2530 101.96 0.57 98.43 6
Przedswit XVI - 64 1990 472 138.10 0.84 154.55 57
Przedswit XVII-31 (3446) 1990 2809 96.05 0.34 . 5
Purioso 1974 133.65 0.32 . 18
Puschkin 1995 724 107.74 0.74 108.19 30
Quality 1999 139.39 0.39 . 7
Quality Star 2000 4546 118.71 0.44 117.89 1
Quamiro 0 127.76 0.33 . 2
Quantum 1994 130.65 0.49 . 10
Quartet (Q III - 47) 1992 2662 123.41 0.61 126.56 7
Quasimodo Z 0 142.39 0.34 . 6
Quick Lauro Z 1994 1154 132.12 0.62 108.62 19
Quick Star 1983 136.30 0.42 . 20
Quidam 1997 2766 135.33 0.55 141.37 7
Quidam de Revel 1982 5044 126.14 0.71 . 54
Quidam de Revuee 2001 2863 109.00 0.39 . 4
Quidam's Rubin 1999 5097 127.10 0.46 . 9
Quinar 1995 139.88 0.54 . 15
Quint (Q III - 43) 1991 2663 120.05 0.50 114.60 1
Quinten 2003 2934 129.88 0.46 127.16 1
Quintet (Q III - 40) 1991 2625 129.44 0.60 132.57 7
Quirado 1998 1016 78.92 0.73 . 43
Quite Capitol 0 136.45 0.40 . 5
Quite Easy I 1994 134.61 0.39 . 5
Quoniam 1954 2951 84.51 0.73 . 55
Quoniam - 118 1972 30 89.29 0.75 . 48
Quoniam - 127 1974 51 77.48 0.36 . 4
Quoniam - 145 1975 75 104.08 0.74 . 35
Quoniam - 161 1975 93 71.84 0.52 . 17
Quoniam - 17 1960 2979 75.93 0.56 . 30
Quoniam - 23 1960 2858 94.16 0.89 . 90
Quoniam bylanský 1979 176 74.43 0.45 . 10
Quoniam hoštický 1972 2139 112.30 0.62 . 28
Quoniam hrušovanský 1978 2268 92.43 0.32 . 6
Quoniam I - 28 1976 2250 84.55 0.43 . 11
Quoniam II - 1 1966 1033 82.65 0.31 . 3
Quoniam II - 104 1974 2176 102.61 0.53 . 9
Quoniam II - 106 1974 52 87.66 0.64 . 20

32



Quoniam II - 107 1974 2181 92.52 0.31 . 1
Quoniam II - 115 1974 68 87.02 0.33 . 1
Quoniam II - 118 1974 2197 90.90 0.55 . 20
Quoniam II - 123 1975 69 76.76 0.66 . 21
Quoniam II - 124 1975 70 96.64 0.81 . 60
Quoniam II - 125 1975 71 93.20 0.84 . 77
Quoniam II - 14 1967 1051 92.30 0.38 . 8
Quoniam II - 140 1976 2222 108.85 0.66 . 28
Quoniam II - 146 (Quido) 1976 2221 123.25 0.83 . 57
Quoniam II - 147 1976 105 91.55 0.31 . 1
Quoniam II - 154 1976 106 90.56 0.46 . 7
Quoniam II - 158 1976 107 91.67 0.48 . 5
Quoniam II - 176 1978 123 61.98 0.60 . 16
Quoniam II - 183 1978 125 66.99 0.71 . 26
Quoniam II - 188 1978 127 77.15 0.63 . 16
Quoniam II - 194 1978 141 78.87 0.51 . 8
Quoniam II - 201 1979 142 87.28 0.83 . 57
Quoniam II - 203 1979 143 77.56 0.62 . 19
Quoniam II - 254 1984 234 103.21 0.67 . 19
Quoniam II - 257 1984 2421 116.92 0.86 . 77
Quoniam II - 51 1970 12 57.80 0.58 . 20
Quoniam II - 69 1971 29 109.59 0.92 . 152
Quoniam II - 88 1972 2162 96.33 0.30 . 1
Quoniam II-238 s.v. 1983 2517 128.13 0.90 102.50 109
Quoniam III - 16 1989 2561 121.16 0.64 121.13 7
Quoniam III - 38 1991 530 116.29 0.55 . 2
Quoniam jihlavský 1973 2159 90.50 0.36 . 8
Quoniam Kubišta 1992 594 90.12 0.39 . 1
Quoniam ořechovský 1977 2248 88.85 0.52 . 24
Quoniam pecínovský 1987 300 89.13 0.80 121.01 40
Quoniam VII-1 s.v.(Úskok) 1991 2651 122.72 0.73 131.40 22
Quoniam VIII - 3 1992 585 97.63 0.54 . 4
Quoniam zákupský 1981 178 85.15 0.33 . 5
Quoniam zákupský - 2 s.v. 1979 334 87.30 0.42 . 8
Rabiat II Turbud Z 1995 2895 114.57 0.61 117.65 13
Rabino 1990 122.47 0.36 . 5
Radegast 1991 2640 110.88 0.85 145.03 72
Radegast Kubišta 1999 897 115.86 0.47 135.81 1
Radiator 1987 125.92 0.48 . 7
Radikál s.v. 1984 641 87.57 0.50 89.50 5
Radslav 1997 67/271 87.51 0.34 . 1
Rafinad 1989 2599 100.49 0.77 108.32 33
Raimond 1960 114.99 0.35 . 27
Rainbows for Life (CAN) 1988 76.64 0.43 . 10
Ramalgo Z 1984 130.96 0.35 . 3
Rambo 1994 2709 95.74 0.49 100.74 1
Ramirado 1995 863 116.74 0.42 . 6
Ramiro - 47 s.v. 1978 329 104.42 0.93 . 142
Ramiro Z 1965 125.85 0.81 . 152
Ramzes 1937 100.25 0.32 . 16
Ramzes 1998 2785 124.55 0.49 135.97 3
Raphael 1979 5083 121.68 0.65 . 30
Raphael Son 0 127.41 0.33 . 1

32



Rasso 1971 128.56 0.58 . 28
Rašíd 1997 2764 93.28 0.61 84.87 8
Rebel II Z 1985 138.34 0.32 . 4
Rebel Z I 1981 144.49 0.48 . 20
Rebel Z III 1986 137.72 0.37 . 3
Reddy Fredie Go s.v. 1994 681 114.34 0.51 113.20 3
Reflex (GDR) s.v. 1972 312 99.96 0.45 . 8
Regent 1994 726 129.09 0.61 134.05 11
Regulus 1992 677 67.47 0.66 . 24
Relei 1991 581 105.74 0.45 . 4
Relief 1966 120 62.55 0.64 . 25
Relief - 3 /Kord/ 1972 78 66.42 0.63 . 21
Relief písecký 1984 239 80.78 0.69 . 35
Remal 1989 6059 74.97 0.31 . 3
Remus 1971 2150 79.71 0.39 . 7
Renomee Z 1981 514 104.30 0.92 . 146
Rif du Madon 1983 5013 125.04 0.54 . 17
Rigoletto 1960 122.96 0.39 . 25
Ritual 1985 98.52 0.44 . 9
Robik 1991 2646 92.85 0.62 88.77 17
Robin Z 1983 126.90 0.31 . 1
Robinson 1978 5052 107.61 0.79 . 51
Robinson Kubišta s.v. 1993 637 91.47 0.64 92.18 8
Rock Grey Sean s.v. 1983 349 78.55 0.66 55.85 28
Rock'n Roll 1990 577 127.19 0.91 127.62 147
Roland 1997 69/382 105.81 0.39 . 1
Roman 1960 137.99 0.31 . 31
Romantiker 1971 109.68 0.40 . 11
Romino 1979 122.17 0.42 . 22
Ronald 1988 435 134.52 0.64 126.38 18
Ronald 1970 135.00 0.50 . 34
Rookery Hill (GB) 1979 2497 84.19 0.81 . 66
Rosario 1986 511 131.22 0.83 136.96 50
Roy Boy 1997 899 117.62 0.57 119.09 9
Royal David (IRE) 1961 90.26 0.53 . 31
Royal-Romantik s.v. 1984 573 105.09 0.67 98.71 14
Sabbath 1985 2518 87.47 0.33 . 5
Sable Rose (Calvados) 1984 152.12 0.46 . 25
Sacramento Song 1967 98.16 0.35 . 25
Sadler's Wells (USA) 1981 80.08 0.47 . 13
Sahib 2003 1057 82.04 0.42 85.87 1
Sahib - 5 1970 2125 110.44 0.85 . 77
Sahib - 6 1970 2126 60.95 0.66 . 28
Sahib Kubišta 1990 2626 120.39 0.82 142.07 47
Sahib Silvestr 1976 2230 69.91 0.32 . 4
Sajan (SU) 1968 3143 96.52 0.31 . 9
Saklavi I-CZ (Galán) 1994 673 87.83 0.54 86.36 5
Salito 2001 129.79 0.30 . 2
Salon (SU) 1959 100.87 0.41 . 28
Samson 1991 544 115.08 0.54 103.32 7
Sandro Song 1988 108.17 0.33 . 4
Sandro Z 1974 104.56 0.63 . 39
Santalino 1986 6083 97.58 0.47 . 9

32



Santoni - 2 1992 586 75.07 0.50 78.22 2
Sao Paulo 1987 119.31 0.31 . 4
Saphir (GER) 0 88.85 0.31 . 5
Saphir le Fol 1984 133.34 0.34 . 5
Sapo - 28 1988 427 85.70 0.50 82.10 7
Sapo - cs (IRE) 1975 2264 74.39 0.60 . 23
Saragan (GB) 1965 63.01 0.50 . 24
Sargoni 1991 2660 115.79 0.77 106.22 40
Satisfaction II 2002 2919 132.46 0.47 123.13 4
Scater (POL) 1990 6107 90.80 0.34 . 5
Scottish Rifle (GB) 1969 97.15 0.61 . 35
Seal - cs (GB) 1970 2218 87.21 0.65 . 38
Secret'n Classy (CAN) 1987 90.92 0.56 . 17
Sectori (USA) 1979 6064 54.27 0.60 . 22
Security 2001 2891 112.85 0.57 111.38 10
Servátor - 105 1979 2325 102.42 0.32 . 1
Servátor - 21 1972 2144 91.56 0.83 . 69
Servátor - 46 1973 41 85.99 0.58 . 14
Servátor - 51 1973 49 85.17 0.66 . 27
Servátor - 53 1973 50 96.71 0.65 . 19
Servátor - 59 1974 2194 107.12 0.57 . 19
Servátor - 70 1976 2220 95.80 0.38 . 6
Servátor - 85 1977 111 102.93 0.34 . 1
Servátor - 89 1977 129 100.01 0.33 . 3
Servátor Gerhild 1990 2590 81.83 0.57 84.34 6
Servátor hájský 1981 196 92.51 0.44 88.92 2
Servátor I - 4 1984 238 82.08 0.35 . 4
Servátor jeřický 1981 174 91.19 0.70 . 22
Severino 1988 749 75.79 0.37 . 4
Sextant 1979 159 78.47 0.50 . 11
Shagya I-CZ (3327 Sh.XXII-19) 1982 853 61.93 0.59 . 21
Shagya mimoňský - 1 1966 1060 86.15 0.47 . 11
Shagya mimoňský - 2 1970 1086 106.65 0.44 . 12
Shagya mimoňský - 4 1971 13 91.98 0.82 . 71
Shagya mimoňský - 5 1971 1100 91.17 0.48 . 15
Shagya mimoňský - 9 1973 43 69.03 0.78 . 53
Shagya mostecký 1972 34 71.48 0.47 . 9
Shagya Rasim (Sh II-CZ) 1987 2542 69.25 0.49 . 11
Shagya uněšovský 1988 394 87.36 0.64 74.62 11
Shagya XV - 6 1954 1744 77.99 0.80 . 72
Shalom (B73) s.v. 1972 4467 86.35 0.36 . 13
Sharp End (GB) 1978 2507 99.95 0.80 . 63
Sharpen Up (GB) 1969 83.59 0.33 . 16
Sheraton 1999 132.26 0.37 . 5
Schoenbrunn Tyke 1988 347 79.11 0.51 . 24
Schönbrunn Landgraf 1994 678 83.34 0.34 . 5
Sicambre (FR) 1948 80.43 0.35 . 18
Siglavy Bagdady - 21 1970 3154 82.28 0.47 . 14
Silvaner 1972 2172 79.28 0.71 . 39
Silvaner buňovský 1989 2563 73.66 0.67 81.02 15
Silver 1964 2307 60.09 0.67 . 38
Silvester 1978 125.24 0.35 . 34
Silvio I 1987 112.70 0.65 . 31

32



Silvio II 1990 856 95.51 0.93 . 174
Silwen 1991 3498 107.67 0.33 . 3
Simplex 2003 2949 118.48 0.51 121.17 6
Sinuhet 1999 896 127.26 0.58 133.74 7
Sinuhet-K 2003 1159 125.50 0.31 141.35 2
Sirano 1967 2095 75.47 0.41 . 14
Sirius s.v. 1977 534 110.20 0.38 . 5
Sirok 1980 2330 88.23 0.64 . 27
Solitair 1999 5115 128.53 0.34 . 4
Spalato (FR) 1956 82.30 0.38 . 17
Special Power (IRE) 0 98.55 0.31 . 5
Spring Haven (IRE) 1975 2491 99.19 0.80 . 59
Stakkato 1993 130.26 0.60 . 23
Stolzenberg 1999 5130 122.97 0.35 . 4
Sultán (SK) 1978 283 84.06 0.69 . 35
Sun Valley (IRE) 1982 6067 80.39 0.46 . 13
Super Moment (USA) s.v. 1977 2496 88.95 0.49 . 13
Surumu (GER) 1974 75.60 0.35 . 16
Sweet Dreams 2003 86.08 0.38 89.27 1
Sydney 2000 s.v. 1994 715 110.90 0.48 119.36 2
Šerif s.v. 1988 359 77.52 0.56 . 16
Šval pohořelický 1966 2028 98.03 0.33 . 12
Taarlo 1977 366 101.31 0.88 . 91
Taarlo Kubišta - 2 1994 2712 85.16 0.54 83.13 4
Taarlo Kubišta s.v. 1991 525 99.69 0.70 94.75 19
Taarlon s.v. 1990 477 94.92 0.62 97.44 12
Taifun 1975 214 106.96 0.74 . 43
Tajor 1995 719 81.80 0.56 73.08 1
Talif s.v. 1990 541 81.00 0.57 81.01 1
Tamerino (GB) 1972 71.93 0.70 . 36
Tamerlane (GB) 1952 89.91 0.34 . 13
Tancarville 1985 5019 124.46 0.44 . 10
Tangelo van de Zuuthoeve 1996 127.41 0.37 . 7
Taran 1980 361 60.81 0.58 . 21
Tasak 1980 108.60 0.40 . 8
Taunus 0 3201 92.05 0.44 . 11
Thoas du Theillet 1985 5020 130.63 0.46 . 9
Thurin 1985 5021 123.35 0.48 . 10
Thurin Frýbert 1995 2747 98.02 0.61 99.62 14
Timpex Cabale 1999 133.97 0.48 125.34 3
Tobrok (EG) 1966 89.49 0.45 . 23
Tobrok-13 (Tobrok I-CZ) 1975 4248 77.65 0.37 . 9
Top Deja Vue 2002 1051 105.17 0.38 125.02 1
Top Secret 1998 1294 57.97 0.42 61.29 1
Topas 1998 877 71.88 0.33 . 2
Topas 1979 2386 129.18 0.78 . 28
Topas - 13 1986 272 96.22 0.74 88.74 23
Topas - 14 1986 273 125.04 0.86 . 70
Topas - 23 (Démon) 1987 2627 136.42 0.81 122.14 43
Topas - 28 1988 2528 101.84 0.77 76.10 37
Topas - 3 1985 2453 106.50 0.51 . 9
Topas - 8 1986 2454 125.39 0.82 131.05 57
Topas skalský 1992 2654 96.83 0.31 . 1

32



Tornado 1993 127.52 0.32 . 2
Toxin (GB) 1970 2242 89.44 0.62 . 29
Toy de Maziere 1985 1165 110.64 0.42 . 11
Tryffoc (FR) 1981 77.36 0.48 . 12
Tulák s.v. 1990 550 93.91 0.48 84.68 7
Turn Back The Time (USA) 1978 441 99.82 0.32 . 6
Ulpien du Sapin 1986 5028 134.46 0.33 . 3
Ultra Yankee (USA) 1979 2462 82.40 0.33 . 4
V Furioso XLIII - 13 1970 Furioso 84.59 0.56 . 14
Vagram 1971 2217 83.07 0.76 . 42
Val hrušovanský 1976 2225 79.26 0.33 . 4
Val II 1970 2127 77.45 0.78 . 52
Valát 1980 2502 104.23 0.84 . 65
Valát - 12 1989 428 94.95 0.59 . 16
Valát - 14 1989 429 109.63 0.49 115.57 2
Valát - 19 1990 2585 95.21 0.56 105.54 3
Valát - 33 1990 473 112.72 0.73 106.96 21
Valát - 38 (Uran) 1991 560 77.61 0.46 66.96 3
Valdštejn 1968 22 87.47 0.55 . 15
Valentýn 1991 3378 77.44 0.54 94.51 2
Valet 1960 2950 70.98 0.64 . 35
Valet vizovský 1969 2086 63.48 0.74 . 44
Valet žlutavský 1968 2070 85.11 0.36 . 5
Vals 1983 2614 114.27 0.79 . 46
Varadero 1989 752 83.11 0.68 91.50 21
Varin 1955 21 82.40 0.59 . 25
Varin - 46 1970 1082 88.44 0.31 . 2
Varin dvorský 1981 175 86.82 0.79 . 51
Varin lipský 1969 23 76.78 0.83 . 70
Vat 1972 318 97.44 0.63 . 15
Vavřín s.v. 1979 362 83.04 0.41 . 6
Velcome Fontaine 1987 5016 104.60 0.43 . 7
Velton 1991 6126 85.83 0.37 . 2
Vemjan 1973 315 79.76 0.68 . 23
Veneur du Luc 1987 434 134.01 0.87 128.30 89
Verdi 2002 126.71 0.54 . 16
Vernius 1995 6127 71.51 0.50 73.58 3
Veronal 1972 2216 57.19 0.81 . 67
Veronal Kamila 1988 2529 49.21 0.59 72.51 10
Victory Piper (USA) 1987 75.74 0.31 . 6
Vilnius 1972 3202 98.28 0.37 . 8
Vilnius (POL) 1981 70.52 0.43 . 10
Visconsin 1980 5101 86.92 0.73 . 34
Volonter-T 1997 996 123.81 0.58 138.97 6
Voltaire 1979 5049 126.31 0.78 . 87
Vortex 1982 232 93.25 0.55 . 14
Vulkán 1994 2705 113.79 0.66 120.14 15
Vychoděc - 43 1970 15 99.08 0.33 . 9
Waddenhoek's Colin 1996 758 87.21 0.59 101.32 10
Wagner 1975 111.54 0.33 . 7
Waidwerk (GER) 1962 106.24 0.50 . 27
Wald s.v. (Sen) 1992 638 104.83 0.45 . 2
Waldfürst 1982 249 104.46 0.65 . 18

32



Walzerkönig 1981 290 107.03 0.87 . 88
Wandor van de Mispelaere 0 129.73 0.34 . 3
Warrant 2003 119.48 0.32 . 5
Watergatte 1983 2521 117.56 0.90 . 108
Watzmann 1968 118.87 0.36 . 21
Wellington 0 126.54 0.32 . 8
Weltmeyer 1984 5072 83.63 0.32 . 19
Wendekreis 1967 118.20 0.46 . 56
Werther 1973 116.85 0.41 . 27
Who Knows (IRE) 1984 103.36 0.35 . 10
Wicked Bubbling Brown Sugar 1992 810 103.14 0.31 97.60 1
Wiesenklee (GER) 1961 88.43 0.69 . 35
Wilson 2003 2950 122.73 0.53 119.77 6
Wind s.v. 1991 698 99.73 0.48 121.11 1
Winwood (GER) 1984 374 76.64 0.36 . 6
Ya Zaman (USA) 1977 2495 88.80 0.56 . 19
Zapad (SU) 1968 82.66 0.52 . 20
Zeus 1972 116.40 0.47 . 48
Zigeunersohn (GER) 1965 96.82 0.47 . 12
Zorro s.v. 1981 385 69.24 0.75 . 28
Zürich 2004 124.93 0.45 115.27 5

VYSVĚTLIVKY:
RSH=RELATIVNÍ SPORTOVNÍ HODNOTA
(genetická hodnota koně + trvalé prostředí koně)

32



VZDĚLÁVÁNÍ

 19)

Vzdělávání v  roce 2013 a NSK
Stejně jako v  předešlých letech, tak i v  roce 2013, se Svaz chovatelů českého

teplokrevníka aktivně věnoval vzdělávání chovatelů a dalších zainteresovaných osob.
Stavy koní v  České republice rok od roku stoupají a ruku v  ruce s  touto skutečností se
výrazně zvýšila i jejich kvalita. Rok 2012 i 2013 byl pro náš Svaz úspěšný v  podaných
žádostech a získal finanční prostředky z fondu EU a to z Programu rozvoje venkova z
opatření I.3.1. Vzdělávání a informace.

V rámci dvou projektů pod názvem „Konkurenceschopnost chovu koní 1. a 2.“ bylo
uspořádáno 15 vzdělávacích dní a přidané exkurze. Vzdělávací akce se konaly v  Opavě,
Herouticích, Horním Městě, Měníku, ve Svržně, v Bořeticích, v  Písku a na Klinice
chovu koní v Brně. Do Heroutic a Opavy byli přizváni zahraniční lektoři Christopher
Bauer, Uwe Hannower a Joseph Maier, z českých lektorů pak na dalších akcích ochotně
spolupracovali – Doc. Iva Jiskrová, Josef Kincl, Miloslav Perníček, Karel Růžička, Josef
Kincl a v  neposlední řadě i veterinární lékaři v  Brně pod vedením MVDr. Miroslava
Treue. Dík patří také tlumočníkům panu Karlu Lacinovi a Ing. Haně Civišové. Mezi
probíraná témata patřila:  příprava a výchova mladých tříletých koní, testace v  KMK,
zejména příprava skokových soutěží pro mladé koně, plemenitba, hodnocení koní a
končetin, zařazování hřebců do chovu, označování koní a evidence, odhad plemenné
hodnoty a další.

Oba projekty byly průběžně doplňovány informacemi na webových stránkách o
pravidlech cross compliance, GAEC, metodice LFA, povinných požadavcích na
hospodaření, údržbě pastvin, pastevního odchovu a dalších informacích, které jsou
zveřejňovány na webovém portálu SCHČT v sekci odborného vzdělávání. V současné
době jsou tyto projekty ukončeny a předloženy ke zpětnému proplacení Státnímu
zemědělskému intervenčnímu fondu.

Pro rok 2014 byly opět vypracovány a schváleny dva projekty, z nichž je jeden již v
plném běhu. První akce: tentokrát v  Šenově u Nového Jičína. Pod hlavním názvem
Výživa koní a problémy spojené s  výživou koní se skrývalo 7 odborných přednášek, ve
kterých lektoři MVDr. František Horník, MVDr. Marek Mech, MVDr. Jan Mach a Aleš
Rusek přiblížilo řadu nových poznatků 36-ti účastníkům z  řad chovatelů.

Národní soustava kvalifikací a chov koní
Svaz chovatelů českého teplokrevníka se již od roku 2008 spolu se Živnostenským

společenstvem podkovářů a Asociací svazů chovatelů koní podílí na práci Sektorové
rady zemědělství na přípravě profesních kvalifikací pro Národní soustavu kvalifikací (dále
jen NSK). Základy Národní soustavy kvalifikací byly položeny v letech 2005–2008
systémovým projektem MŠMT - Rozvoj NSK podporující propojení počátečního a dalšího
vzdělávání. Vznikl registr celostátně uznávaných kvalifikací, jejichž úroveň odpovídá
vyučení. V  letech 2009-2015 navázal na NSK individuální projekt MŠMT pod názvem
Národní soustava kvalifikací 2, který výrazně rozšiřuje původní soustavu o kvalifikace
maturitní úrovně vzdělání, případně kvalifikace vyšších úrovní. Pro zopakování již
mnohokrát probírané problematiky připomínáme, co vlastně tato soustava naplňuje.
NSK popisuje, co je potřeba umět pro výkon povolání anebo jejich části, tj. profesní 
pracovní činnosti.

Je to státem garantovaný celorepublikový systém budovaný na reálných požadavcích
na výkon činností v rámci jednotlivých povolání a pracovních pozic. NSK definuje požadavky
na   odborné způsobilosti jednotlivých kvalifikací bez ohledu na způsob jejich   získání.
Tvoří spojující systémový rámec pro počáteční a další vzdělávání a   zároveň umožňuje

32



srovnání našich národních kvalifikací s kvalifikacemi stanovenými a popsanými v jiných
evropských státech.  Dne 27.2.013 schválila vláda Návrh na podporu využití NSK a
zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o
změně některých zákonů (zákon o uznávání výsledků dalšího vzdělávání), ve znění
pozdějších předpisů.

Minimální zemědělskou kvalifikaci splňuje z  pohledu zákonů, legislativy a požadavků
některých dotačních programů podnikatel, který získal alespoň 3 profesní kvalifikace s 
vazbou na dané povolání, v  určené kvalifikační úrovni, které jsou označeny jako integrující
nebo skládající. Způsob získání těchto kvalifikací stanovuje výše uvedený zákon 179/
2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání. Osvědčení dokládající
získání profesní kvalifikace vydává po vykonání stanovené zkoušky MZe jmenovaná
autorizovaná osoba. Toto jmenování obdržel po splnění všech podmínek i Svaz chovatelů
českého teplokrevníka, který má prozatím jmenovány dvě autorizované osoby a to
Miloslava Perníčka a Doc. Ivu Jiskrovou Ph.D. Rovněž tak Živnostenské společenstvo
podkovářů má pro tři podkovářské kvalifikace svou autorizovanou osobu a tou je Ing
Jindřich Vinčálek CE-F, který má akreditaci i pro udělování mezinárodního certifikátu.

Přehled schválených  a navrhovaných profesních kvalifikací a autorizovaných osob:

Pro uchazeče o chovatelské kvalifikace připravuje SCHČT již třetím rokem řadu
vzdělávacích seminářů. Rovněž pro podkovářské kvalifikace organizuje vzdělávací programy
pro uchazeče o povolání podkováře PODKOVÁŘSKÁ ŠKOLA s.r.o. pod vedením Ing.
Vinčálka. Zemský hřebčinec Písek v  loňském roce připravil kurs pro Kočí v  lesní těžbě a
nový připravuje i pro rok 2014. O tom, že zájemců přibývá, svědčí počty účastníků na
seminářích a kursech. Pro první čtvrtletí roku 2014 byl připraven seminář pro chovatele a
hodnotitele v  Měníku a Brně na Klinice chorob koní při Skoku ve volnosti čtyřletých klisen.

Všichni zúčastnění obdrželi hodnotící listy a stali se v  rámci programu hodnotiteli.
Natočené a zpomalené záběry soutěžících klisen se po ukončení soutěže promítaly na
plátno a komisaři hodnotili s  chovateli znovu pohyb a skok každé klisny. Další akcí byl
třídenní seminář v Herouticích pro chovatele, zaměřený na přípravu mladých klisen ke
zkouškám pod vedením zahraničních lektorů. Novinkou tohoto semináře bylo, že si
chovatel mohl svého koně vzít s sebou. Pro podkováře, ale i chovatele se na Klinice
chorob koní v  Brně konal velmi zajímavý seminář pod vedením MVDr. Zdeňka Žerta na
téma: Anatomie a fyziologie distální části končetin koně, včetně praktické pitvy kopyta a
dolní části končetiny.

32



Více informací o vzdělávacích seminářích najdete na stránkách www.schct.cz,
www.hrebcin-menik.cz, www.podkovarska-škola.cz.

Veškeré informace o NSK najdete na stránkách www.narodni-kvalifikace.cz.
Pokud máte jakékoliv dotazy k  dané problematice, rádi Vám je zodpovíme.

Dotační prostředky získané z  Národních dotací v  roce 2013 byly v  plné výši vyplaceny
chovatelů prostřednictvím programů a příspěvků na Zkoušky výkonnosti tříletých klisen,
Akcelerační program, příspěvky na paternitu, na přehlídky tříletých klisen, na skok ve
volnosti čtyřletých klisen a v  neposlední řadě Svaz doplatil i svým členům i zbývající rozdíl
v  Kritériích pro mladé koně.

Národní dotace pro rok 2014 byly Ministerstvem zemědělství prozatím vypsány ve
stejné úpravě a výši jako v  roce 2013.

Závěrem bych ráda popřála chovatelům hodně úspěchů v  jejich práci a úsilí.
Michaela Kubištová



AKCE SCHČT ROK 2014
dat. hod. ÚNOR 2014
12.2. Oblastní schůze SCHČT jižní Morava Motel Kobero Říčany K.Růžička,ing.Mamica st.
22.2. Oblastní schůze SCHČT západní Čechy Benešovice u Stříbra J.Rédl, M.Kubištová
22.2. 9 Oblastní schůze SCHČT jižní Čechy Češnovice u Zlivi ing.Civišová, M.Perníček
26.2. Oblastní schůze SCHČT střední Čechy, Praha Heroutice M.Perníček, ing.Civišová
28.2. Oblastní schůze SCHČT Olomoucko,Zlínsko Velký Týnec ing.Mamica ml., MVDr.Lysák J.

BŘEZEN 2014
1.3. Volnost 4 letých klisen ČT jižní Čechy, Vysočina ZH Písek ing.Civišová
1.3. 10 Přehlídka plemenných koní ZH Písek Písek Oblast L.Kozák
7.3. Volnost 4 letých klisen ČT střední Čechy Heroutice M.Perníček
8.3. 9 Volnost 4 letých klisen ČT střední Morava Tlumačov ing.Mamica ml.
8.3. 10 Jarní chovatelská přehlídka, prezentace hřebců

Štěnovický Borek Štěnovický Borek J.Rédl, Ing.Šíma
8.3. 9 Volnost 4 letých klisen ČT západní Čechy Štěnovický Borek (u Plzně) J.Rédl
14.3. 17 Oblastní schůze SCHČT severní Morava Opava, hotel CONTACT J.Kincl, R.Klos
15.3. 14 Oblastní schůze SCHČT východní Čechy Měník M.Kubištová, V.Boušková
15.3. 10 Volnost 4 letých klisen ČT východní Čechy Měník M.Kubištová
15.3. 10 Volnost 4 letých klisen ČT severní Morava, Frenštát p.R. Olga Havrlantová 734225108 Josef Kincl, R. Klos
15.3. 16 Oblastní schůze SCHČT severní Čechy Svinčice J.Rédl, M.Perníček
15.3. 10 Volnost 4 letých klisen ČT severní Čechy Svinčice J.Rédl
16.3. 10 Volnost 4 letých klisen ČT jižní Morava VFU Brno K.Růžička
29.3. 10 Volnost 4 letých klisen ČT - FINÁLE Finále republika Tlumačov ing.Mamica ml.

DUBEN 2014
4.4. 10 Zápis klisen do PK Cheb Nebanice Oblast ing.Šíma
4.4. 13 Zápis klisen do PK Cheb Háje Oblast ing.Šíma
7.4. 10 Zápis klisen do PK Rakovník Bulovna školní statek Oblast J.Chýle
7.4. 15 Zápis klisen do PK Praha-Východ Čakovičky , ing.Veselý Oblast J.Chýle
8.4. 10 Přehlídka prodejních koní Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing.Procházka
10.4. 10 KONFERENCE SCHČT HUMPOLEC PŘEDSEDNICTVO
10.4. 10 Zápis klisen do PK Krupka p.Kiliánová Oblast ing.Šíma
10.4. 13 Zápis klisen do PK Louny Židovice Oblast ing.Šíma
11.4. 10 Zápis klisen do PK Most Svinčice Oblast ing.Šíma
11.4. 13 Zápis klisen do PK Chomutov ZOO Park Oblast ing.Šíma
11.4. 15 Zápis klisen do PK Karlovy Vary Děpoltovice Oblast ing.Šíma
14.4. 10 Zápis klisen do PK Litoměřice Chodovlice, L.Marek Oblast J.Chýle
16.4. 10 Zápis klisen do PK Lanškroun ing.Stehlíková 724520296 Oblast ing. Vondrouš
17.4. 10 Zápis klisen do PK  Rychnovek p. Zolmanová 604118627 Oblast ing. Vondrouš
17.4. 10 Zápis klisen do PK Plzeň- sever Luhov Oblast ing.Šíma
17.4. 13 Zápis klisen do PK Tachov Bernartice Oblast ing.Šíma
17.4. 15 Zápis klisen do PK Domažlice Svržno Oblast ing.Šíma
18.4. 10 Zápis klisen do PK Plzeň, Plzeň- jih, Plzeň - sever Černice (Selská náves 28) Oblast ing.Šíma

Rokycany M.Kůstková 606185986
22.4. 10 Zápis klisen do PK ZH Písek Písek Oblast L.Kozák
23.4. 10 Jarní třídění hřebců v TO TO Horní Město Kincl Josef ml. 730518400 Oblast ing. Rydvala
23.4. 10 Zápis klisen do PK Suchá hřebčín R.Skřivan st. 606601101 Oblast ing. Vondrouš
25.4. 10 Zápis klisen do PK Havl.Brod  ing.Schwarz J. 605766366 Oblast ing. Vondrouš
25.4. 10 Zápis klisen do PK Klatovy Jiřičná Oblast ing.Šíma
25.4. 13 Zápis klisen do PK Klatovy Zdeslav Oblast ing.Šíma
29.4. 9,3 Zápis klisen do PK Machnín-Liberec  p.Vundrová S. 603711651 Oblast ing. Vondrouš
29.4. 14 Zápis klisen do PK  Příkrý sl. Dana 723869963 Oblast ing. Vondrouš

32



KVĚTEN 2014
 2.5 10 Zápis klisen do PK  Staré Buky p.Zemánek 733117600 Oblast ing. Vondrouš
2.5. 14 Zápis klisen do PK Pelhřimov, Jihlava Proseč pod Křem. Oblast L.Kozák
2.5. 10 Zápis klisen do PK Kutná Hora Nesměň, p. Kabátová Oblast J.Chýle
2.5. 15 Zápis klisen do PK Benešov Farma Heroutice Oblast J.Chýle
3.5. 10 Přehlídka klisen Praskačka ing.Malý J. 603875596 Oblast ing. Vondrouš
3.5. 12 Zápis klisen do PK Praskačka ing.Malý J. 603875596 Oblast ing. Vondrouš
5.5. 10 Zápis klisen do PK Strakonice Kadov Oblast L.Kozák
5.5. 14 Zápis klisen do PK Prachatice Hrbov Oblast L.Kozák
6.5. 10 Zápis klisen do PK  Jetřichov p.Vlach J. 736763726 Oblast ing. Vondrouš
6.5. 10 Zápis klisen do PK Tábor Mažice Oblast L.Kozák
7.5. 10 Jarní třídění v TO hřebců Suchá hřebčín p.Skřivan R.st. 606601101 Oblast ing. Vondrouš
7.5. 10 Zápis klisen do PK Jindřichův Hradec Políkno Oblast L.Kozák
8.5. 10 Zápis klisen do PK Příbram Dražka Oblast L.Kozák
8.5. 13 Zápis klisen do PK Příbram Koupě Oblast L.Kozák
9.5. 10 Zápis klisen do PK Č.Budějovice, Č.Krumlov Smrhov Oblast L.Kozák
17.5. 8 Den koní Mělník JK Mělník ing. Mestenhauser 777234448 Oblast J.Chýle
13.5. 14 Zápis klisen do PK Sedličky p.Kučera 602330128 Oblast ing. Vondrouš
13.5. 9 Jarní třídění hřebců v TO Železnice p.Kučera A. 602330128 Oblast ing. Vondrouš
14.5. 9 Zápis klisen do PK Velká nad Vel. L.Karásek 606578542 Oblast ing. Procházka
14.5. 15 Zápis klisen do PK Veselí n./Mor. A.Konečný 737974499 Oblast ing. Procházka
15.5. 9 Jarní třídění v TO hřebců Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing. Procházka
15.5. 10 Jarní třídění v TO hřebců Měník hřebčín p.Všetečková Z.737133744 Oblast ing. Vondrouš
20.5. 10 Zápis klisen do PK Měník hřebčín p.Všetečková Z.737133744 Oblast ing. Vondrouš
20.5. 10 Zápis klisen do PK Benešov-Zbožnice ing.Holíková Oblast J.Chýle
22.5. 10 Jarní třídění hřebců v TO hříbárna Nový Dvůr ZH Písek Oblast L.Kozák
22.5. 10 registrace hříbat ohlášených Hradec Králové  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
27.5. 10 registrace hříbat ohlášených Pardubice  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
27.5. 10 Zápis klisen do PK Kývalka-Rosice ing.Havlátová 602508885,

ing.Jelínek 603859176 Oblast ing. Procházka
29.5. 10 registrace hříbat ohlášených Chrudim  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
29.5. 10 ZZV hřebců v TO TO Horní Město Kincl Josef ml. 730518400 Oblast ing. Rydvala
29.5. 10 Zápis klisen do PK Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing. Procházka
30.5. 10 Zápis klisen do PK Ml.Boleslav-Ptýrov ing.Bůžková Oblast J.Chýle
30.5. 13 Oblastní přehlídka klisen severočeská oblast Ptýrov Oblast J.Chýle

ČERVEN 2014
1.6. 9 Přehlídka klisen náchodska Běloves  Bohdaský V. 604879940 Oblast ing. Vondrouš
3.6. 10 Zápis klisen do PK Nemochovice J.Říha 723726646 Oblast ing. Procházka
3.6. 10 ZZV hřebců v TO Suchá hřebčín p.Skřivan R.st. 606601101 Oblast ing. Vondrouš
3.6. 15 Zápis klisen do PK Litoměřice Sukorady, ing.Calta Oblast J.Chýle
4.6. 9 ZZV 3 letých klisen ČT Měník hřebčín p.Všetečková Z.737133744 Oblast ing. Vondrouš
5.6. 9 ZZV hřebců v TO Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing. Procházka
6.6. 10 ZZV hřebců v TO ZH Písek Písek Oblast L.Kozák
11.6. 8 Zápis klisen do PK Žďár nad./Sáz. ing.Bukáček 602789199 Oblast ing. Procházka
11.6. 10 ZZV hřebců v TO Sedličky/Železnice p.Kučera A. 602330128 Oblast ing. Vondrouš
12.6. 10 registrace hříbat ohlášených Náchod  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
14.-15.6. 8 Jezdecké skokové závody „VIII. Cena českých chovatelů"

ZH Písek Písek Oblast L.Kozák
15.6. 12 Přehlídka klisen Jičínska Sedličky p.Kučera A. 602330128 Oblast ing.Vondrouš
17.6. 10 Zápis klisen do PK Jesenec L.ševčíková 607693587 Oblast ing. Procházka
17.6. 10 ZZV hřebců v TO Měník hřebčín p.Všetečková Z.737133744 Oblast ing.Vondrouš
18.6. 15 Zápis klisen do PK Našiměřice R.Novák 721707134 Oblast ing. Procházka

32



19.6. 10 registrace hříbat ohlášených Trutnov  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
23.6. 10 registrace hříbat ohlášených Rychnov n.K.  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
24.6. 9 Zápis klisen do PK Třebíč F.Durda 737814819 Oblast ing. Procházka
25.6. 10 registrace hříbat ohlášených Havlíčkův Brod  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing.Vondrouš
26.6. 10 registrace hříbat ohlášených Semily  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouše
28.-29.6. 8 Výstava koní chovatelů Moravy a Slezska

Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing. Procházka
30.6. 10 registrace hříbat ohlášených Liberec ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš

ČERVENEC 2014
2.7. 10 registrace hříbat ohlášených Ústí nad Orlicí ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
6.7. 10 Oblastní přehlídka 3 letých tep.klisen

Svržno J.Rédl 603146045 Oblast ing.Šíma
8.7. 10 registrace hříbat ohlášených Chrudim  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
8.7. 8 Zápis klisen do PK Kunín Stáj Kubrický, 604832763 Oblast ing. Rydvala
8.7. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Kunín Stáj Kubrický, 604832763 Oblast ing. Rydvala
17.7. 10 Zápis klisen do PK Velké Němčice K.Růžička 775077641 Oblast ing. Procházka
17.7. 10 Třetí předvýběr hřebců ČT do 70denního testu,

zahájení 70denního testu  ZH Písek Oblast L.Kozák
18.7. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Velké Němčice K.Růžička 775077641 Oblast ing. Procházka
19.7. 10 Oblastní přehlídka klisen středočeská oblast Heroutice Oblast J.Chýle
19.7. Oblastní přehlídka klisen s hříbaty středočeská oblast Heroutice Oblast J.Chýle
23.7. 10 Zápis klisen do PK Třeština - Háj L.Vachutka 604744578 Oblast ing. Rydvala
23.7. 15 Zápis klisen do PK Skály u Rýmařova Stáj Kincl 731169076 Oblast ing. Rydvala
27.7. 10 Oblastní přehlídka klisen s hříbaty severočeská oblast,část středočeské

Ptýrov Oblast J.Chýle
28.7. 10 registrace hříbat ohlášených Dvorka  ing.Vondrouš 777953637 Oblast ing. Vondrouš
29.7. 8 Zápis klisen do PK Sedliště ing. Křivka 602434934 Oblast ing. Rydvala
29.7. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Sedliště ing.Křivka 602434934 Oblast ing. Rydvala

SRPEN 2014
12.8. 10 Zápis klisen do PK náhradní svod Dubenec u Dívčic Oblast. L.Kozák
15.8. 10 Kontrolní den 70denního testu  ZH Písek Písek Oblast L.Kozák
16.8. 10 Přehlídka 3 letých klisen Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing. Procházka
17.8. 10 Přehlídka hříbat všech plemem Bernartice J.Rédl 603146045 Oblast ing.Šíma
21.8. Oblastní přehlídka hříbat ročníku 2014, A.Kučera 602330128

oblastní přehlídka tříletých klisen ČT
Měník hřebčín M.Kubištová 603228475 Oblast ing. Vondrouš

23.8. 8 Chovatelský den Zemského hřebčince Písek ZH Písek Písek Oblast L.Kozák
26.8. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Třeština - Háj L.Vachutka 604744578 Oblast ing. Rydvala
27.8. 9 ZZV 3 letých klisen ČT Most - Svinčice Oblast ing.Šíma
27.8. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Stáj Kincl Stáj Kincl 731169076 Oblast ing. Rydvala
28.8. 9 ZZV 3 letých klisen ČT Rychnovek  Bohdaský V. 604879940 Oblast ing. Vondrouš
29.8. 10 Základní zkoušky výkonnosti teplokrevných a chladnokrevných klisen

ZH Písek Písek Oblast L.Kozák
ZÁŘÍ 2014

5.- 7.9. Finále drezurního, skokového KMK
Zduchovice Zduchovice Oblast L.Kozák

9.9. 9 ZZV 3 letých klisen ČT Heroutice Heroutice Oblast J.Chýle
10.9.???? 10 ZZV 3 letých klisen ČT Hunčice - Stěnovický Borek J.Rédl 603146045 Oblast ing.Šíma
11.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing. Procházka
16.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT TJ Slovan Frenštát p.R Olga Havrlantová 734225108 Oblast ing. Rydvala
17.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Hradištko p.Pulpánová 776057706 Oblast ing. Vondrouš
17.9. 9 ZZV 3 letých klisen ČT Ptýrov Ptýrov Oblast J.Chýle

32



17.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Sedličky p.Kučera 602330128 Oblast ing.Vondrouš
18.9. ZZV 3 letých klisen ČT Dubenec u Dívčic Z.Horká 603527902 Oblast. L.Kozák
18.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Nemochovice J.Říha 723726646 Oblast ing. Procházka
19.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Nebanice Oblast ing.Šíma
23.9. 9 ZZV 3 letých klisen ČT Heroutice Heroutice Oblast J.Chýle
23.9. ZZV 3 letých klisen ČT - zápřež Slavíč (Hranice na Moravě) p.Coufalík 604837026 Oblast ing.Rydvala
24.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Skály u Rýmařova Stáj Kincl 731169076 Oblast ing. Rydvala
24.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Suchá hřebčín p.Skřivan R. 606601101 Oblast ing. Vondrouš
24.9. 10 Závěrečné zkoušky výkonnosti hřebců ZH Písek Písek Oblast L.Kozák

ČT v 70denním testu 
24.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Našiměřice R.Novák 721707134 Oblast ing. Procházka
25.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Měník hřebčín p.Všetečková737133744 Oblast ing. Vondrouš
30.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Nový Jičín - Žilina A.Kutálek 732724975 Oblast ing. Rydvala
30.9. 10 ZZV 3 letých klisen ČT Velké Němčice K.Růžička 775077641 Oblast ing. Procházka

ŘÍJEN 2014
23.10. 10 Podzimní třídění, naskladnění TO Železnice p.Kučera 602330128 Oblast ing. Vondrouš
22.10. 10 Podzimní třídění, naskladnění TO TO Horní Město Kincl Josef ml. 730518400 Oblast ing. Rydvala
22.10. 10 Podzimní třídění, naskladnění TO Měník hřebčín p.Všetečková737133744 Oblast ing. Vondrouš
23.10. 10 Podzimní třídění, naskladnění TO Písek - hříbárna Nový Dvůr Písek Oblast L.Kozák
29.10. 10 Podzimní třídění, naskladnění TO Suchá hřebčín p.Skřivan R. 606601101 Oblast ing. Vondrouš
30.10. 9 Podzimní třídění, naskladnění TO Tlumačov ing. Mamica O. 775224728 Oblast ing. Procházka

LISTOPAD 2014
14.-15.11. 2.předvýběry hřebců do plemenitby

Heroutice Heroutice Oblast J.Chýle

32


